
1

Distribution of Malva alcea in the Czech Republic 

Author of the map: Jindřich Chrtek, Michal Ducháček

Map produced on: 16-01-2024

Database records used for producing the distribution map of Malva alcea published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

Florlit:  Floristic literature excerptions (managed by Zdeněk Kaplan)

Květena Brna:  Flora of the Brno city (managed by Zdeňka Lososová)

Květena VČ:  Flora of Eastern Bohemia (managed by Zdeněk Kaplan)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4952d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Neugrafenwalde [= Nové Hraběcí] bei einem verlassenen Hause
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'57.79''N, 14°26'21.90''E, ± 200m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1963-08-16
nálezce: Hans Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984505

původní jméno: orig.: Malva alcea; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: Okres.Děčín, Fukov, 1 ex. u prostranství po zbořeném domku při zápovýchodní silničce severně od žel. mostu přes cestu v
západní části bývalé osady; cca 310 m [n. m.].
nejbližší obec: Fukov, okres Děčín
souřadnice: 51°2'37.14''N, 14°29'37.23''E, ± 150m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1964-08-16
nálezce: V. Jehlík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 4457
ID: 14360280

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



3

původní jméno: Malva alcea
lokalita: /561/ Nové Hraběcí: u opuštěného domu
nejbližší obec: Nové Hraběcí, okres Děčín
souřadnice: 51°0'57.33''N, 14°26'27.53''E, ± 400m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8984536

4953c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Okres Děčín: Fukov, 1 ex. u prostranství po zbořeném domku při západovýchodní silničce severně od žel. mostu přes cestu
v západní části bývalé osady; ca 310 m
nejbližší obec: Fukov, okres Děčín
souřadnice: 51°2'33.73''N, 14°30'3.79''E, ± 150m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1964-08-16
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266966

5056c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Okres Liberec: Frýdlant, rumiště nad ulicí F. Palackého; ca 320 m
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°55'39.78''N, 15°4'8.36''E, ± 50m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1957-07-29
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266965

5057a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: l0052_031214_4_X7
nejbližší obec: Srbská, okres Liberec
souřadnice: 50°58'51.78''N, 15°13'13.80''E, ± 378m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Vladimír Jehlík. l0052: l0052. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6124876

5153b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: /68/ Dolní Podluží: lesík (Bräuers Büschel) u obce /malý lesík těsně u želez.tratě 600-800 m ZJZ od žel. stanice Dol.Podluží/
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°52'28.64''N, 14°37'23.47''E, ± 2500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8983056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



4

5155a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Grottau [= Hrádek nad Nisou]
nejbližší obec: Hrádek nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°50'58.80''N, 14°50'47.57''E, ± 1200m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Menzel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984363

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Grottau [= Hrádek nad Nisou]
nejbližší obec: Hrádek nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°50'58.80''N, 14°50'47.57''E, ± 1200m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Menzel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152317

5155d

původní jméno: Malva alcea
souřadnice: 50°48'4.57''N, 14°57'14.90''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10080812

5157c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 50.8331533 N, 15.202375 E ± 8 m [Hejnice, sedlo Holubníku, okraj cesty na světlině, 980 m n. m.]
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°49'59.35''N, 15°12'8.55''E, ± 8m
nadmořská výška: 980 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2023-09-09
nálezce: Kateřina Volfová
pramen: https://www.inaturalist.org/
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/182678487
ID: 14521916

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 50.8331333 N, 15.2024083 E ± 4 m [Hejnice, sedlo Holubníku, okraj cesty na světlině, 980 m n. m.]
nejbližší obec: Hejnice, okres Liberec
souřadnice: 50°49'59.28''N, 15°12'8.67''E, ± 4m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2023-09-09
nálezce: Pavel Kacl
pramen: https://www.inaturalist.org/
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/182701561
ID: 14521917

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



5

5249d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Chlumec u Chabařovic
nejbližší obec: Chlumec u Chabařovic, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°42'13.62''N, 13°56'14.59''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2012
nálezce: Jan Horák; Lucie Brejšková; Jan Farkač; Vít Joza; Martin Říha
pramen: Farkač J. Výsledky biologického průzkumu vymezených území v Chlumci. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7842420

5250c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Žďárek E1
souřadnice: 50°43'35.60''N, 14°0'34.28''E, ± 267m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2011
nálezce: Vít Joza
pramen: doc. PaedDr. Jan Farkač, CS. (2011): Inventarizační průzkumy při obci Žďárek u Velkého Chvojna (Ústecký kraj), cévnaté
rostliny
projekt: NDOP
ID: 11960534

5251a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Tetschen in Böhmen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'49.92''N, 14°12'47.86''E, ± 1500m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1849-08
nálezce: M. Winkler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984341

5251c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Litoměřice zde onde, na př. ..., Labský úklon pod Šperlingsteinem! [= Vrabinec]
nejbližší obec: Přední Lhota u Těchlovic, okres Děčín
souřadnice: 50°42'26.66''N, 14°12'10.11''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: s. d.
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14364338

5252d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Wegrand in Hofberg bei Sandau [= Žandov]
nejbližší obec: Žandov u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'16.85''N, 14°25'15.02''E, ± 700m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1871-09-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



6

5253b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Flora von Böhmen, Röhrsdorf
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'33.11''N, 14°35'51.55''E, ± 1500m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1912-07-26
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984349

5253c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Spitzberg bei Leipa
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'9.62''N, 14°32'57.54''E, ± 150m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1940-08-02
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984507

původní jméno: Malva alcea
lokalita: B. Leipa, Spitzberg
nejbližší obec: Stará Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'9.09''N, 14°32'57.96''E, ± 300m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1891-07-31
nálezce:  Watzel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984358

5253d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: S Čechy: Svojkov (okr. Česká Lípa): malé návrší v polích 0,6 km JZ od obce
nejbližší obec: Svojkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'56.58''N, 14°35'31.22''E, ± 100m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998-07-07
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151874

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Slavitschek bej Bürgstein an der Spitze im Walde
nejbližší obec: Sloup v Čechách, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'48.19''N, 14°36'7.77''E, ± 100m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1886-08-20
nálezce: J. von Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



7

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Flora von Nordböhmen. Gipfel des Slawiček [= Slavíček] b. Bürgstein [= Sloup v Čechách], 500 m
nejbližší obec: Sloup v Čechách, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'48.11''N, 14°36'7.72''E, ± 50m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1892-08
nálezce: J. Anders
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 50658
ID: 14261234

5255a

původní jméno: Malva alcea
souřadnice: 50°47'19.54''N, 14°51'37.40''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10080813

5255b

původní jméno: Malva alcea
souřadnice: 50°46'34.50''N, 14°59'7.40''E, ± 275m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10080814

5256a

původní jméno: Malva alcea
souřadnice: 50°46'0.77''N, 15°0'41.15''E, ± 275m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10080815

5256c

původní jméno: Malva alcea
souřadnice: 50°43'23.30''N, 15°2'14.89''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10080816

původní jméno: Malva alcea
souřadnice: 50°42'38.23''N, 15°0'22.39''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10080817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



8

5256d

původní jméno: Malva alcea
souřadnice: 50°44'27.00''N, 15°5'25.00''E, ± 250m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1984-08-28
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1038697

původní jméno: Malva alcea
souřadnice: 50°44'32.00''N, 15°5'52.00''E, ± 250m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1983-08-12
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1040385

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Liberec, ul.Rumburská,při Bytexu
souřadnice: 50°44'37.00''N, 15°5'13.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1983-08-12
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2493546

5257d

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022 [recte: 2024]: Malva alcea
lokalita: Bohemia bor., montes Jizerské hory, opp. Tanvald: in locis ruderatis ad tabernam Billa in parte mer. oppidi, 450 m s. m. –
Coord. geogr. (WGS-84): 50°44'12.2" N; 15°18'32.5" E.
nejbližší obec: Tanvald, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'12.20''N, 15°18'32.50''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2013-07-19
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 844830; coll. no: 6615
ID: 14544588

5258c

původní jméno: Malva alcea
souřadnice: 50°43'6.02''N, 15°23'40.46''E, ± 22m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-09-01
nálezce: Otakar Šída
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10281924

5348d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Bei Teplitz
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'19.52''N, 13°49'36.07''E, ± 2500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852-08-03
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984319

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



9

původní jméno: Malva alcea
lokalita: An Feldgraben und unter Gebüsch zwischen Dux und Teplitz
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°37'17.80''N, 13°46'58.68''E, ± 3000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1847-07-23
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984318

původní jméno: Malva alcea
lokalita: An Feldgräben und unter Gebüsch zwischen Dux und Teplitz
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°37'17.80''N, 13°46'58.68''E, ± 3000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1847-07-23
nálezce: A. Roth
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011715

původní jméno: orig.: Malva alcea; J. Chrtek jun. 2020: Malva alcea
lokalita: Bei Teplitz.
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'21.21''N, 13°49'38.35''E, ± 2500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852-08-03
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 325401
ID: 14269653

5349b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Chlumec u Chabařovic
nejbližší obec: Chlumec u Chabařovic, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'55.85''N, 13°55'36.66''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2012
nálezce: Martin Říha; Jan Farkač; Lucie Brejšková; Jan Horák; Vít Joza
pramen: Farkač J. Výsledky biologického průzkumu vymezených území v Chlumci. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7842899

5349c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Weschenberg bei Modlan [= Vešťanský vrch]
nejbližší obec: Modlany, okres Teplice
souřadnice: 50°38'27.37''N, 13°54'40.94''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1886-06-24
nálezce: Josef Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984371

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



10

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Věšťanský v. V od Teplic
nejbližší obec: Věšťany, okres Teplice
souřadnice: 50°38'26.94''N, 13°54'41.57''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1967-07-04
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438812

5349d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Habří: Rovný, pastviny na Z svahu
nejbližší obec: Řehlovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'47.93''N, 13°58'18.82''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1973-08-16
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438805

5350a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Bei Ziebernik
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'28.57''N, 14°2'39.46''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1891-07-27
nálezce: Josef Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984377

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Fuhrweg Ziebernik - Doppitz
nejbližší obec: Dobětice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'29.83''N, 14°3'28.65''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1887-08-03
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984292

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Severní Čechy, okr. Ústí n. L. Loučka Z od rozhledny Dobětická vyhlídka nad obcí Dobětice a sídlištěm Ústí-Stříbrníky; asi 520
m n. m., sklon 10°, exp. J. Lokalita z jihu ohraničena dubinou. [zřejmě překlep, vrch má reálně 420 m n. m.]
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'44.15''N, 14°3'0.24''E, ± 50m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1981-07-05
nálezce: Petr Pekárek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pokryvnost E3=0%, E2 asi 20%, E1 asi 95% (např. Ficaria sp., Rubus idaeus L., traviny); výskyt roztroušeně
ID: 14438816

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



11

5350c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: České středohoří, levobřežní část labského údolí mezi Ústím nad Labem a Dolními Zálezly; lokalita č. 11: 4b. Labské
středohoří, 5350cdd-Pahorek, část na levém břehu Labe
nejbližší obec: Dolní Zálezly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'20.50''N, 14°4'14.20''E, ± 800m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011
nálezce: Jan Rottenborn
pramen: Nepraš K., Kroufek R., Kubát K., Machová I. & Rottenborn J. (2011): Floristické mapování Českého středohoří I. (Ústí n. L. –
Dolní Zálezly). – Severočes. Přír. 42: 63–82.
projekt: Florlit
ID: 13867401

5351b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: u0164cs_024206_92_T1.1
nejbližší obec: Valkeřice, okres Děčín
souřadnice: 50°41'37.32''N, 14°19'28.63''E, ± 1219m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
nálezce: Bohdan Wagner
pramen: Bohdan Wagner. u0164cs: u0164cs. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 25.03.2003 - 06.06.2004
ID: 6076410

5352b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Flora bohemica bor., 45a. Lovečkovické středohoří, 5352b, České středohoří, Kolné (distr. Česká Lípa): Dubina (kóta 454), JV
svah, 250 m JJV od vrcholu kopce, mezofilní ovsíková louka, alt. 395 m s. m.
nejbližší obec: Kolné, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'8.90''N, 14°25'0.90''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2021-08-18
nálezce: Z. Vojtíšková; P. Zdvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14360996

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 92. Kolné: louky S a SV od vrchu Kolný
nejbližší obec: Kolné, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'42.00''N, 14°26'6.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Karel Prach
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9437078

5352c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Silnice Kravaře - Bobří soutěsky
nejbližší obec: Kravaře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'42.69''N, 14°22'57.14''E, ± 800m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1958-09-13
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438803

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



12

původní jméno: Malva alcea
lokalita: u0044cs_024211_215_T1.1
nejbližší obec: Bílý Kostelec, okres Litoměřice
souřadnice: 50°38'49.13''N, 14°20'51.32''E, ± 426m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2001
nálezce: Bohdan Wagner
pramen: Bohdan Wagner. u0044cs: u0044cs. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6082613

5353a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Südfuss des Kahlenberges b. Leipa
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'48.16''N, 14°30'58.38''E, ± 150m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1921-07-22
nálezce:  Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152322

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Böhmen, Südlicher Fuss des Kahlenberges bei B. Leipa
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'48.16''N, 14°30'58.38''E, ± 150m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1877-07
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152342

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Flora des nordböhmischen Berg- und Hügellandes. Südfuß des Spitzberges [= Špičák] bei Böhm. Leipa [= Česká Lípa]. Höhe:
330 m
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'56.58''N, 14°32'56.06''E, ± 150m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1932-08-05
nálezce: Alfred Kluge
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 107749
ID: 14261189

5354a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Niemes [= Mimoň]
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'24.93''N, 14°43'30.53''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Lorinser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



13

původní jméno: Malva alcea
lokalita: bei Niemes
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'24.93''N, 14°43'30.53''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984351

5355b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Čertova zeď u Č. Dubu (Wiese)!
nejbližší obec: Český Dub, okres Liberec
souřadnice: 50°39'34.82''N, 14°59'40.68''E, ± 2000m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Wiese
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14364332

5356a

původní jméno: Malva alcea
souřadnice: 50°41'42.00''N, 15°0'41.15''E, ± 275m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10080818

5356b

původní jméno: orig.: Malva alcea; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: Flora von Gablonz und Umgebung. – Reichenau [= Rychnov u Jablonce nad Nisou].
nejbližší obec: Rychnov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°41'1.52''N, 15°8'58.65''E, ± 1000m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1952-07-22
nálezce: R. Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 2999, LIM 2302 (2 doklady)
ID: 14360276

původní jméno: orig.: Malva alcea; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: Sestronowitz [= Sestroňovice].
nejbližší obec: Sestroňovice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°39'12.31''N, 15°8'22.81''E, ± 800m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1934-09-02
nálezce: R. Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 3000
ID: 14360278

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



14

5356c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: S Čechy: Český Dub: u silnice na V okraji osady Trávníček, cca 3,9 km JJV od Českého Dubu
nejbližší obec: Trávníček, okres Liberec
souřadnice: 50°37'47.85''N, 15°1'20.39''E, ± 50m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002-07-02
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151860

5357c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: S Čechy: Frýdštejn (okr. Jablonec nad Nisou): u cesty z Frýdštejna na Malou Skálu
nejbližší obec: Frýdštejn, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'46.79''N, 15°10'36.91''E, ± 600m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1987-07-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151876

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Rumiště na ostrově na pr. bř. Jizery v Žel. Brodě
nejbližší obec: Železný Brod, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'20.87''N, 15°14'52.15''E, ± 300m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1957-09-21
nálezce: Bohumil Slavík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152221

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Na stráni starého zpustlého parku na Malé Skále u Turnova
nejbližší obec: Malá Skála, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'42.42''N, 15°11'49.36''E, ± 300m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1935-08-04
nálezce: J. Šindelář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152312

původní jméno: orig.: Bismalva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Vých. Čechy: Klokoč. Loučky – navrhovaná PR Údolí Podloučky, křoviny na okraji pastviny pod Tunčovem, J obce; cca 380 m
n. m.
nejbližší obec: Klokočí, okres Semily
souřadnice: 50°36'39.26''N, 15°13'9.87''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1996-07-18
nálezce:  Vacková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OMJ 8955; Herbář CHKO Český ráj
ID: 14266035

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



15

5357d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Spálov (Žel. Brod)
nejbližší obec: Spálov u Semil, okres Semily
souřadnice: 50°37'59.70''N, 15°18'40.71''E, ± 500m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1935-07
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185603

5358a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: l0135_034107_211_T1.1
nejbližší obec: Stará Ves u Vysokého nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°40'41.88''N, 15°23'23.96''E, ± 144m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3347866

5358c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 50.6394432 N, 15.3364681 E ± 33 m [Bozkov, okolí kostela ve vsi]
nejbližší obec: Bozkov, okres Semily
souřadnice: 50°38'22.00''N, 15°20'11.29''E, ± 33m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2019-08-20
nálezce: Lucie Vélová
pramen: https://www.inaturalist.org/
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/31189914
ID: 14522772

5361a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Schatzlar [= Žacléř]
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'20.43''N, 15°54'31.71''E, ± 1200m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1901
nálezce:  Jonasch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152236

5361c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Žacléř: v hluboké cestě do Brettgrundu [= Prkenný Důl] (Pax)
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'53.08''N, 15°54'28.52''E, ± 500m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: s. d.
nálezce:  Pax
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14364407

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



16

5363d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: na mezi u Hejtmánkovic
nejbližší obec: Hejtmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°37'28.72''N, 16°17'23.53''E, ± 2500m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1950
nálezce: Josef Vondřejc
pramen: Vondřejc J. (1951): Fytogeografická studie o vegetaci Broumovského výběžku. – Ms. [dipl. práce; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha]
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranici kvadrantů 5363d a 5463b
ID: 14283863

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Hejtmánkovice (Hauptmannsdorf)
nejbližší obec: Hejtmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°37'28.72''N, 16°17'23.53''E, ± 2500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Vondřejc
pramen: Hadač E. (1970): Příspěvek k fytogeografii Broumovské kotliny. – Stud. ČSAV, 1970/7: 225–259.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranici kvadrantů 5363d a 5463b
ID: 14346793

5446c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Blatno u Chom.
nejbližší obec: Blatno, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'42.89''N, 13°21'30.12''E, ± 1000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1947
nálezce: V. Payer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151867

5446d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Rothenhaus
nejbližší obec: Jirkov-Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'42.24''N, 13°26'53.24''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: s. d.
nálezce: A. Roth
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: August
ID: 14151868

původní jméno: Malva italica
lokalita: Rothenhaus
nejbližší obec: Červený Hrádek u Jirkova, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'41.99''N, 13°26'54.97''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: s. d.
nálezce: A. Roth
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152336

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



17

5447d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Breitenberg bei Brüx [= Široký vrch u Mostu]
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'1.42''N, 13°37'24.28''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1854
nálezce:  Štika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984338

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Brüx [= Most]
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'28.14''N, 13°38'39.52''E, ± 2500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: s. d.
nálezce: M. Thausing
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984333

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 4a. Lounské středohoří. Most, Široký vrch (386), horní část j. svahu
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°30'58.22''N, 13°37'22.67''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1986-08-12
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151864

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Brüx [= Most]
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'25.71''N, 13°38'39.06''E, ± 1200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1855
nálezce:  Štika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152242

5448b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Bielathal: Kleinmühle bei Wohontsch
nejbližší obec: Ohníč, okres Teplice
souřadnice: 50°35'25.45''N, 13°49'34.22''E, ± 150m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1890-08-12
nálezce: František Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



18

5448c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 4a. Lounské středohoří. Želenice, 1 km S od středu obce. Vrch Kaňkov, hrana skal V od kóty 436.
nejbližší obec: Kaňkov, okres Most
souřadnice: 50°32'14.13''N, 13°43'37.64''E, ± 50m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1989-09-05
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151863

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 4a. Lounské středohoří. Most, vrch Špičák (399), JV hrana vrcholové plošinky
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'9.47''N, 13°40'3.47''E, ± 75m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1988-08-30
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151872

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Most: vrch Špičák, skalní stupně jižního svahu pod vrcholem.
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'9.47''N, 13°40'3.47''E, ± 75m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1981-08-25
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151869

původní jméno: Malva alcea angustisecta
lokalita: Nw. unterhalb des Gipfels der Spitzberges
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'13.00''N, 13°40'1.38''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1886-07-30
nálezce:  s. coll.
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151873

lokalita: Spitzberg bei Brüx
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'11.19''N, 13°40'4.47''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1920-05-10
nálezce: G. Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. B. Slavík 1994: Malva alcea
ID: 14152349

5448d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Böhmen: Borschen bei Bilin [= Bořeň u Bíliny]
nejbližší obec: Chouč, okres Teplice
souřadnice: 50°31'39.21''N, 13°45'50.23''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1918-08-21
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



19

lokalita: Borschen [= Bořeň]
nejbližší obec: Hrobčice, okres Teplice
souřadnice: 50°31'38.44''N, 13°45'49.80''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1920-05-10
nálezce: G. Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. B. Slavík 1994: Malva alcea
ID: 14152350

5450a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: České středohoří, levobřežní část labského údolí mezi Ústím nad Labem a Dolními Zálezly; lokalita č. 13: 4b. Labské
středohoří, 5450abb-Sebuzín, část na levém břehu Labe
nejbližší obec: Dolní Zálezly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'53.80''N, 14°3'55.50''E, ± 350m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš K., Kroufek R., Kubát K., Machová I. & Rottenborn J. (2011): Floristické mapování Českého středohoří I. (Ústí n. L. –
Dolní Zálezly). – Severočes. Přír. 42: 63–82.
projekt: Florlit
ID: 13867402

5450b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Litoměřice zde onde, na př. na Hradištku!
nejbližší obec: Kamýk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'52.02''N, 14°7'0.85''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: s. d.
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14364337

5450d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Za Mlékojedy (k Prosmykům)
nejbližší obec: Mlékojedy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'29.60''N, 14°6'46.90''E, ± 250m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1963-09-06
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438804

5452c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Vel. Hubenov - příkop u rozcestí na Vědlice
nejbližší obec: Velký Hubenov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'38.99''N, 14°23'2.99''E, ± 50m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1965-08-26
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



20

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Vel. Hubenov - cesta na jihových. svahu Strážného vrchu
nejbližší obec: Velký Hubenov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'0.26''N, 14°24'9.81''E, ± 100m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1964-08-26
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438811

5452d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: V.12. Lesní Porosty a travnaté svahy V obce Strachaly ke kótě 336
nejbližší obec: Strachaly, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'28.61''N, 14°27'23.51''E, ± 2500m
nadmořská výška: 300-336 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
poznámka: kopičácký ryb.
ID: 8966427

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 455. Bylochov, intravilán obce, okolní pole, příkopy silnice Z obce;*S Petříček.
nejbližší obec: Bylochov, okres Mělník
souřadnice: 50°30'21.00''N, 14°28'30.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9559349

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 604. Pavličky, kopcovitý terén nad údlím Zakčínského potoka, 0,1-0,75 km J obce;*S Sádlo.
nejbližší obec: Pavličky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'23.00''N, 14°29'41.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9562511

5453b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: okr. Česká lípa, Doksy - Staré Splavy, cca 550 m SV od železniční stanice "Staré Splavy", hráz Máchova jezera
nejbližší obec: Staré Splavy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'27.89''N, 14°38'3.55''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2021-09-26
nálezce: H. Jeřábková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: patrně výsev, spolu s několika dalšími podezřelými rostlinami
ID: 14120612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



21

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Liberecký kraj, okr. Česká Lípa, Doksy - Staré Splavy, cca 550 m SV od železniční stanice "Staré Splavy", hráz Máchova jezera,
265 m s. m.
nejbližší obec: Staré Splavy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'27.89''N, 14°38'3.55''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2021-09-26
nálezce: H. Jeřábková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: výsadba
ID: 14360992

5454b

původní jméno: orig.: Malva alcea; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: Bohemia septentr., distr. Č. Lípa, bývalý tankodrom u Jezové, 1 km jižně obce Kuřivody, 330 m n. m.
nejbližší obec: Kuřívody, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'18.73''N, 14°48'24.54''E, ± 400m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1991-08-09
nálezce: V. Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 27102
ID: 14360285

5455b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Mnich. Hradiště: pod zříceninou Zásadkou
nejbližší obec: Sychrov-Zásadka, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'23.21''N, 14°58'51.37''E, ± 200m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: s. d.
nálezce:  Sekera
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nejspíš je náílezcem Sekera (uveden za následující lokalitou)
ID: 14364326

5455d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Pachouň (Mnichovo Hradiště), stráně k Jizeře, 225 m n. m., častý
nejbližší obec: Jivina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'38.15''N, 14°57'36.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1941-07-20
nálezce: František rytíř Milner z Milhauzu
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152250

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Květena Čech. – Pachouň (Mnichovo Hradiště): stráně k Jizeře, 225 m n. m., častý.
nejbližší obec: Jivina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'36.82''N, 14°57'38.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1941-07-20
nálezce: František Milner
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 42015
ID: 14363510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



22

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Mnich. Hradiště: ..., pod Sekanicí zhusta (Sekera)
nejbližší obec: Klášter Hradiště nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'48.30''N, 14°56'59.84''E, ± 300m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Sekera
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14364327

5456b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Pr. bř. Jizery proti Libuňce v Turnově
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°34'39.53''N, 15°8'27.88''E, ± 100m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1957-08-30
nálezce: Bohumil Slavík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152224

původní jméno: Malva alcea
lokalita: pod Vrchhůrou u Turnova
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°34'54.55''N, 15°9'45.18''E, ± 500m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1956-09-09
nálezce: Bohumil Slavík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152229

5456c

lokalita: Bohemia septentrionalis, Mužský, prope opp. Mnichovo Hradiště
nejbližší obec: Mužský, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'32.11''N, 15°2'35.44''E, ± 400m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1941-07
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984392

původní jméno: Malva alcea
lokalita: S Čechy: Mužský (okr. Mladá Boleslav): hradiště Hrada ca 1 km ZSZ od vrchu Mužský (k. 463)
nejbližší obec: Dneboh, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'47.71''N, 15°2'1.83''E, ± 300m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1987-07-25
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151861

lokalita: Mnichovohradišťsko: podél lomu na vrchu Mužský, 462 m n. m.; holý vrch stepního rázu, podklad čedič, na JV straně
roztroušeně
nejbližší obec: Mužský, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'38.15''N, 15°2'45.79''E, ± 50m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1944-06-09
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152307

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



23

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 55d. Trosecká pahorkatina, 5456c, Dneboh (distr. Mladá Boleslav), louka a kamenitá hrana příkrého svahu JJZ od hradiště
Hrada a 0,8 km VSV od kaple v obci, 380 m n. m.
nejbližší obec: Dneboh, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'45.00''N, 15°2'2.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2016-07-05
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185563

původní jméno: orig.: Malva alcea; J. Chrtek jun. 2021: Est!
lokalita: Dneboh V od Mnichova Hradiště, Příhrazské skály, xerotermní stráň při horní hraně skal cca 950 m VSV od středu vesnice
nejbližší obec: Dneboh, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'45.00''N, 15°2'2.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2005-06-25
nálezce: M. Ducháček; A. Hájek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 3170; evidenční číslo PR 669441, PR 669442; floristický minikurz v Českém ráji
ID: 14266058

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Okraj skalek, plošina východní nad Drábskými světničkami, SZZ od Příhraz, Český ráj, ok. Mladá Boleslav
nejbližší obec: Mužský, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'58.71''N, 15°2'55.50''E, ± 400m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1984-08-08
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Slavík 1993: est!
ID: 14441074

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Při cestě na vrchu Mužském mezi Drábskými světničkami a Klamornou
nejbližší obec: Boseň, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'42.00''N, 15°2'37.43''E, ± 150m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1967-08-17
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14441044

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Vrchol a svahy Mužského u Mn. Hradiště
nejbližší obec: Boseň, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'40.65''N, 15°2'45.41''E, ± 120m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1960-07-06
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14441049

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



24

5457a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Klokočské skály; Podél silničky a les jižně od ní z Klokočí k jeskyni Postojna.
souřadnice: 50°35'55.32''N, 15°12'38.86''E
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2007
nálezce: Lenka Ducháčková; Lenka Šoltysová; Miroslav Rieger; Bohumil Slavík; Helena Nováková
pramen: Správa CHKO Český ráj (2007): PP o přírodní rezervaci Klokočské skály
projekt: NDOP
ID: 11244604

5458a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: l0135_034117_218_T1.1
nejbližší obec: Bystrá nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°35'42.83''N, 15°24'20.41''E, ± 47m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3366873

původní jméno: Malva alcea
lokalita: l0135_034122_32_T1.1
nejbližší obec: Bystrá nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°35'41.68''N, 15°24'20.05''E, ± 51m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3378172

5458c

původní jméno: Malva alcea L.
lokalita: Ploužnice, okr. Semily: okolí železniční zastávky - rumiště cesta, 520 m n.m.
nejbližší obec: Ploužnice pod Táborem, okres Semily
souřadnice: 50°30'48.99''N, 15°23'15.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1981
nálezce: Jiří Šádek
pramen: FAS 22/8
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13159990

5460c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Okraj "Panského lesa" u Hostinného (naproti Ježkovu vodojemu)
nejbližší obec: Hostinné, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'27.78''N, 15°43'25.17''E, ± 3000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: s. d.
pramen: Hnízdo A. Z. (1937): Příspěvek k floře českého Podkrkonoší; okolí Hostinného nad Labem (část IV.). – Věda Přír., Praha, 18:
207–208.
projekt: Květena VČ
ID: 14305617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



25

5462c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 44. Staré haldy asi 2 km SZ od okraje M. Svatoňovic, nedaleko bývalého dolu "Pětiletka"
nejbližší obec: Malé Svatoňovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'28.70''N, 16°2'23.54''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9236145

5463a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: na železničním náspu u Teplic
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°34'28.71''N, 16°12'23.53''E, ± 2500m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1950
nálezce: Josef Vondřejc
pramen: Vondřejc J. (1951): Fytogeografická studie o vegetaci Broumovského výběžku. – Ms. [dipl. práce; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha]
projekt: Květena VČ
ID: 14283864

5463d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Řeřišný na Policku
nejbližší obec: Machov, okres Náchod
souřadnice: 50°30'16.72''N, 16°17'37.81''E, ± 200m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1948-06-28
nálezce: R. Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984397

5464a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Šonov, rybníčky J křižovatky na Broumov, třetí rybník
souřadnice: 50°34'43.44''N, 16°24'33.99''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1982-08-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11950392

5544d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 50.4233517 N, 13.1108642 E ± 12 m [Měděnec, okolí kaple Nejsvětějšího srdce Ježíšova]
nejbližší obec: Měděnec, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'24.07''N, 13°6'39.11''E, ± 12m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2022-08-01
nálezce: Miroslava Hnízdilová
pramen: https://www.inaturalist.org/
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/128953570
ID: 14521918

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



26

5545c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: SZ Čechy: Klášterec nad Ohří: průmyslová zóna Verne: zemědělská lada v S části průmyslové zóny, ca 1.3-1.6 km JV od vrchu
Favorit (k. 544,7) na více místech
nejbližší obec: Vernéřov, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'30.83''N, 13°13'19.04''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2019-07-12
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151883

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 1. Doup. pah., SZ Čechy: Klášterec nad Ohří (okr. Chomutov): lada při okraji silnice v průmyslové zóně Verne cca 2,1 km VSV
od Ciboušova
nejbližší obec: Vernéřov, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'14.05''N, 13°13'30.29''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2007-07-18
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151865

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 1. Doup. pah., SZ Čechy: Klášterec n. Ohří: průmyslová zóna Verne (v místech bývalé obce Vernéřov), lada v Z části, vzácně
nejbližší obec: Vernéřov, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'9.56''N, 13°13'20.28''E, ± 1000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2003-06-19
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151881

5548b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: PP Tobiášův vrch
nejbližší obec: Kozly u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°27'26.31''N, 13°46'28.31''E, ± 101m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1968
pramen: Anonymus. SPR Tobiášův vrch - Inventar. bot. průzkum. 1968.
projekt: NDOP
ID: 6740572

5548d

původní jméno: Malva alcea var. angustisecta
lokalita: Flora bohemica. Vrch u Milé
nejbližší obec: Milá, okres Most
souřadnice: 50°26'4.64''N, 13°45'25.46''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1889-07-25
nálezce: František Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984360

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



27

původní jméno: Malva alcea
lokalita: České Středohoří. Vrch Milá, pod vrcholem
nejbližší obec: Milá, okres Most
souřadnice: 50°26'4.87''N, 13°45'28.08''E, ± 30m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1984-09-12
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151870

původní jméno: orig.: Malva alcea; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: Louny: Milá, Z a J svah.
nejbližší obec: Milá, okres Most
souřadnice: 50°26'0.80''N, 13°45'19.67''E, ± 300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1972-08-22
nálezce: K. Kubát
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 13853
ID: 14360277

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Flora bohemica bor., 4a. Lounské středohoří, 5548d, Milá (distr. Most): vrch Milá (kóta 510), Z svah, 100 m Z od vrcholu
kopce, okraj křovinami zarůstajícího úzkolistého suchého trávníku, při okraji cesty, alt. 475 m s. m.
nejbližší obec: Milá, okres Most
souřadnice: 50°26'5.10''N, 13°45'22.70''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2021-07-03
nálezce: J. Rottenborn; P. Zdvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14360997

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Milá, temeno
nejbližší obec: Milá, okres Most
souřadnice: 50°26'4.67''N, 13°45'27.59''E, ± 50m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1973-08-14
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438809

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Louny: Milá, Z a J svah
nejbližší obec: Milá, okres Most
souřadnice: 50°26'2.46''N, 13°45'24.72''E, ± 100m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1972-08-12
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



28

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Milá u Loun, Z svah (travnatý)
nejbližší obec: Milá, okres Most
souřadnice: 50°26'4.89''N, 13°45'23.77''E, ± 50m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1970-07-30
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438808

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 363. 5548d, Mnichov: Brník, Z úbočí a vrcholová část, 2. 7. 2007, K. Boublík, P. Lepší & V. Joza
nejbližší obec: Mnichov, okres Louny
souřadnice: 50°25'12.00''N, 13°49'20.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: K. Boublík; V. Joza; P. Lepší
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8178926

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 318. 5548d, Milá: trávníky podél turistické stezky na S úpatí vrchu Milá 1 km SSV od obce, 4. 7. 2007, Z. Kaplan & L. Hrouda
nejbližší obec: Milá, okres Most
souřadnice: 50°26'5.00''N, 13°45'25.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-04
nálezce: Z. Kaplan; L. Hrouda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8177451

původní jméno: Malva alcea
lokalita: PR Milá (84) - J část vrcholové partie
nejbližší obec: Milá, okres Most
souřadnice: 50°26'4.65''N, 13°45'27.57''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1999
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Bečov, Volevčice a Patokryje a v kat. území Sedlec, duben -
září 1999. 1999.
projekt: NDOP
ID: 7274146

původní jméno: Malva alcea
lokalita: PR Milá (84) - J část vrcholové partie
nejbližší obec: Milá, okres Most
souřadnice: 50°26'4.65''N, 13°45'27.57''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1997
nálezce: Jaromír Sládek
pramen: Sládek Jaromír. Botanické mapování v územních obvodech obcí Bečov, Volevčice a Patokryje a v kat. území Sedlec, duben -
září 1999. 1999.
projekt: NDOP
ID: 7274223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



29

5549a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Všechlapy u Libčevsi, vrch Kamýk
nejbližší obec: Všechlapy, okres Louny
souřadnice: 50°27'42.56''N, 13°50'17.67''E, ± 150m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1970-06-18
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438813

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 1./K/ České středohoří: vrch Kamýk, nachází se 0,5 km SSV od obce Všechlapy
nejbližší obec: Všechlapy, okres Louny
souřadnice: 50°27'45.00''N, 13°50'20.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1993-06-26
pramen: Bělohoubek J. (1996): Floristický výzkum libčeveských vrchů v Českém středohoří - zkrácená podoba diplomové práce. -
Severočes. Přír. 29: 45-54.
projekt: FLDOK
ID: 9425242

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Kamýk (u Lahovic u Libčevsi)
souřadnice: 50°27'42.64''N, 13°50'17.38''E, ± 188m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1994
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří (1994): Floristický výzkum libčeveských vrchů v Českém středohoří (diplomová práce)
projekt: NDOP
ID: 11320420

5550c

původní jméno: Malva
lokalita: Klapý: Házmburk, skalnatý a kamenitý, keři jen řídce porostlý svah Házmburku nad obcí
nejbližší obec: Klapý, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'2.93''N, 14°0'50.04''E, ± 100m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1988-08-24
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438819

5551a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: v Zálužské a Černoveské bažantníci, v této zvlášť hojně (Reuss, též Hackel)!
nejbližší obec: Černěves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'13.67''N, 14°14'34.23''E, ± 1000m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: s. d.
nálezce:  Reuss;  Hackel
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14364336

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



30

5551b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: v Zálužské a Černoveské bažantníci, v této zvlášť hojně (Reuss, též Hackel)!
nejbližší obec: Záluží, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'35.99''N, 14°19'26.38''E, ± 1000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: s. d.
nálezce:  Reuss;  Hackel
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14364335

5551d

lokalita: Fasangarten unter Raudnitz
nejbližší obec: Vědomice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'50.99''N, 14°16'31.82''E, ± 400m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984380

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Flora bohemica. Distr. Roudnice nad Labem, při silnici Roudnice nad Labem - Vědomice, asi 50 m za odbočkou do obce
Vědomice, ca 180 m s. m.
nejbližší obec: Vědomice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'55.66''N, 14°15'43.31''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1980-09-10
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011694

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Flora bohemica. Distr. Roudnice nad Labem, při silnici od města směrem do obce Zavadilka, asi 0.4 km od mostu přes Labe
(proti chmelnici), ca 200 m s. m.
nejbližší obec: Vědomice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'0.70''N, 14°15'49.13''E, ± 50m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1980-09-10
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011695

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 5b. Roudn. písky, SZ Čechy: Roudnice nad Labem (okr. Litoměřice): lada u mrtvého ramene Labe, na pravém břehu řeky, ca
0,75 km SSV od zámku ve městě
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'54.14''N, 14°16'10.34''E, ± 300m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2016-07-13
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



31

5552d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Wiese bei der Elbe, Liboch
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'16.10''N, 14°26'47.74''E, ± 600m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1906-08-17
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984359

5553a

lokalita: Distr. Mělník: Osinalice, křoviny v údolí 0,5 km V obce
nejbližší obec: Osinalice, okres Mělník
souřadnice: 50°29'43.71''N, 14°31'34.07''E, ± 100m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1986-07-24
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189488

5553c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 504. Chodeč, teplá stráň nad borovým lesem 1 km VSV obce;*S Hrouda.
nejbližší obec: Chodeč, okres Mělník
souřadnice: 50°25'25.00''N, 14°31'53.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9560303

5555a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Ml. Boleslav: Bradlec
nejbližší obec: Bradlec, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'9.32''N, 14°54'21.08''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1895-09-16
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011712

původní jméno: Malva alcea β) angustisecta
lokalita: Ml. Boleslav, Bradlec
nejbližší obec: Bradlec, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'9.32''N, 14°54'21.08''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1892-07-18
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



32

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Suché stráně, Bradlec u Ml. Boleslavi
nejbližší obec: Bradlec, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'9.71''N, 14°54'28.34''E, ± 400m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1921-07-06
nálezce: J. Krauskopf
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14441046

5555b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Bakov n. J., Kalvárka
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'3.12''N, 14°57'57.53''E, ± 100m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1947-08-10
nálezce:  Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152321

5555c

původní jméno: orig.: Malva alcea; 1970-07-01 B. Slavík: est!; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: Bohemia centr., distr. Mladá Boleslav. Háj J od Bradlce u Kosmonos, exp. jižní, cca 280 m n. m., čedič.
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'47.90''N, 14°54'39.48''E, ± 800m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1969-07-08
nálezce: V. Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 8399
ID: 14360279

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Michalovice (zřícenina hradu) u Mladé Boleslavě
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'9.91''N, 14°53'18.26''E, ± 50m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1970-08-27
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14441052

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Levý příkop při silnici z Debře do Kosmonos (blíže Kosmonos).
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'23.68''N, 14°54'41.34''E, ± 300m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1970-07-27
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dvě rostliny
ID: 14441053

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



33

původní jméno: Malva alcea
lokalita: V křoví při okraji Kosmonoské obory
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'48.30''N, 14°54'49.68''E, ± 330m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1958-07-15
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14441054

původní jméno: Malva alcea
lokalita: V čedičovém lomu u Bradlce
nejbližší obec: Bradlec, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'58.35''N, 14°54'20.03''E, ± 70m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1956-07-25
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14441050

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Suché stráně, křoviska, u cest, na kraji lesů. Kosmonoská obora.
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'48.30''N, 14°54'49.68''E, ± 330m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1920-07-15
nálezce: J. Krauskopf
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14441045

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Suché stráně, křoviska, u cest, na kraji lesů. Kraj lesa v kosmonos. oboře.
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'48.30''N, 14°54'49.68''E, ± 330m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1920-07-18
nálezce: J. Krauskopf
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14441047

5555d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Jungbunzlau [= Mladá Boleslav]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'2.76''N, 14°55'7.42''E, ± 5000m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1852
nálezce:  Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984331

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Jungbunzlau [= Mladá Boleslav]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'2.76''N, 14°55'7.42''E, ± 5000m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1852
nálezce: J. K. Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984376

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



34

5556a

původní jméno: orig.: Malva alcea; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: Bohemia centr., distr. Ml. Boleslav, Suhrovice: při silnici do Drhlen, cca 250 m n. m.
nejbližší obec: Suhrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'20.37''N, 15°3'52.05''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1967-07-14
nálezce: V. Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 14872
ID: 14360281

5557a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Humprecht u Sobotky
nejbližší obec: Sobotka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'13.28''N, 15°10'12.29''E, ± 150m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1880-07
nálezce:  Bernard
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152339

5557b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Moravsko v Prachově u Jičína
nejbližší obec: Dřevěnice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'7.09''N, 15°17'48.47''E, ± 300m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1902-08-28
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984288

5557d

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Jičínsko. D. Lochov; na mezi mezi Houserem a Sv. Annou.
nejbližší obec: Dolní Lochov, okres Jičín
souřadnice: 50°26'57.18''N, 15°16'47.90''E, ± 150m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1982-08-16
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OMJ 3638; orig. leg.: D [= Zdeněk Dohnal];
ID: 14266046

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022 [recte: 2024]: Malva alcea
lokalita: Břeh rybníka u Ostružna.
nejbližší obec: Ostružno, okres Jičín
souřadnice: 50°26'34.16''N, 15°17'24.64''E, ± 1000m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1902-08-25
nálezce:  Bayer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



35

5558a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Flora bohemica, okolí Jičína. Na palouku na vršku Horka u vsi Dílec
nejbližší obec: Dílce, okres Jičín
souřadnice: 50°27'45.60''N, 15°21'17.43''E, ± 150m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1908-04-10
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984345

5559a

původní jméno: Malva silvestris
lokalita: Podkrkonoší, vesnice Valdov u Hořic
nejbližší obec: Valdov, okres Jičín
souřadnice: 50°27'56.00''N, 15°31'59.80''E, ± 700m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1948-07-27
nálezce: K. Krejčík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Slavík: Malva alcea
ID: 13984325

5559c

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Bělohradsko. D. N. Ves; „Na hrádku“.
nejbližší obec: Dolní Nová Ves, okres Jičín
souřadnice: 50°24'59.14''N, 15°34'13.75''E, ± 150m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1981-06-18
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OMJ 2151; orig. leg.: D [= Zdeněk Dohnal];
ID: 14266045

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Bělohradsko. – Dolní Nová Ves, travnatá stráň „Na hrádku“.
nejbližší obec: Dolní Nová Ves, okres Jičín
souřadnice: 50°24'58.93''N, 15°34'13.00''E, ± 200m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1984-06-21
nálezce: Zdeněk Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 7651
ID: 14361176

5559d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Byšička-(Bělohrad), travnatá stráň, jíl. substrát
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'15.32''N, 15°36'39.93''E, ± 500m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1942-08-12
nálezce:  Krejčík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



36

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Novopacko, Bělohrad-Byšička, řídký smíšený les, půda vápenitá, sklon Z, hojně
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'15.32''N, 15°36'39.93''E, ± 300m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1941-07-25
nálezce: V. Buřil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152289

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: [Bezník:] PP Homolka, okr. Jičín, pod lesem.
nejbližší obec: Bezník, okres Jičín
souřadnice: 50°26'29.29''N, 15°38'9.80''E, ± 150m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 1996-08-28
nálezce:  Ducháček
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OMJ 9862
ID: 14266043

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: [Bezník:] PP Homolka, okres Jičín, pod lesem.
nejbližší obec: Bezník, okres Jičín
souřadnice: 50°26'29.29''N, 15°38'9.80''E, ± 150m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 1996-08-28
nálezce: M. Ducháček
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OMJ 9862b
ID: 14266044

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Východní Čechy: okr. Jičín Bulice u L. Bělohradu.
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'27.70''N, 15°36'40.00''E, ± 500m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 1070/5; orig. dat.: 7. 8. [s. a.]
ID: 14361170

původní jméno: Malva alcea
lokalita: /236/ Nová Paka: u silnice z Lázní Bělohrad do Dolní Nové Vsi
nejbližší obec: Nová Paka, okres Jičín
souřadnice: 50°25'27.20''N, 15°35'9.14''E, ± 150m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1958
nálezce: A. Kobrle
pramen: Houfek J. (1968): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 185-192.
projekt: FLDOK
ID: 9294715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



37

5562b

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: 5562b, Čechy, okres Náchod, Červený Kostelec, Lipky, zavážka.
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°29'1.42''N, 16°5'25.79''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1984-07-30
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR B007928
ID: 14361207

5563b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: na suché louce na úpatí Lhotského Šefele
nejbližší obec: Machov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'41.01''N, 16°17'50.67''E, ± 500m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1950
nálezce: Josef Vondřejc
pramen: Vondřejc J. (1951): Fytogeografická studie o vegetaci Broumovského výběžku. – Ms. [dipl. práce; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha]
projekt: Květena VČ
ID: 14283862

původní jméno: Malva alcea
lokalita: suchá louka na úpatí Lhotského Šefele
nejbližší obec: Machov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'41.01''N, 16°17'50.67''E, ± 500m
fytochorion: 58i. Hejšovina
datum: s. d.
nálezce: Miloslav Kovanda
pramen: Kovanda M. (1962): Květenné poměry Hejšoviny. – Acta Mus. Reginaehradec., Hradec Králové, ser. A: sci. natur.,
3(1961)/1–2: 75–94.
projekt: Květena VČ
poznámka: rok nálezů v článku neuveden
ID: 14282918

5639c

původní jméno: Bismalva alcea
lokalita: /23/ Hranice u Aše: (zjištění z let 1992-1994)
nejbližší obec: Hranice u Aše, okres Cheb
souřadnice: 50°18'23.00''N, 12°10'23.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1994
pramen: Čížek K. (1995): Krátká floristická sdělení ze západních a severních Čech. - Zprav. Západočes. Poboč. ČBS 33: 6-8.
projekt: FLDOK
ID: 7950403

původní jméno: Bismalva alcea
lokalita: /23/ Hranice u Aše
nejbližší obec: Hranice u Aše
souřadnice: 50°19'28.48''N, 12°12'23.51''E, ± 2500m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Čížek K. (1995): Krátká floristická sdělení ze západních a severních Čech. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čes. Bot. Společ.
33: 6-8.
projekt: FLDOK
ID: 8968677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



38

5643d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Distr. Karlovy Vary, oppid. Ostrov: Nad horním koncem opuštěné obce Borek v údolí potoka asi 1 m vysoký trs.
nejbližší obec: Ostrov nad Ohří, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'55.16''N, 12°58'7.75''E, ± 100m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1956-08-19
nálezce: František Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151879

5644c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: k0121_112206_140_T1.1
nejbližší obec: Jakubov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'32.74''N, 13°2'24.61''E, ± 88m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2002
nálezce: Martin Tetera
pramen: Martin Tetera. k0121: k0121. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3499166

5645a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 1. Doup. pah., SZ Čechy: Kadaň: travnatý lem podél SV okraje silnice cca 1,8 km ZSZ od Zadního vrchu (k. 391.2)
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'55.40''N, 13°14'33.64''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2005-08-18
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151862

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 1. Doup. pah., Klášterec nad Ohří: část Miřetice u Klášterce n. O.: lada na Z okraji malého terénního hřbetu cca 1,25 km SZ
od Jezerní hory (k. 419,7)
nejbližší obec: Miřetice u Klášterce nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'43.06''N, 13°11'58.01''E, ± 250m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2000-08-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151878

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Okr. Chomutov, Ciboušov, suchá mez v polích 0.5 km V od obce
nejbližší obec: Ciboušov, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'56.79''N, 13°12'9.57''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987-08-06
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



39

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Okr. Chomutov, Ciboušov, okraj pole 0.4 km JJV od obce
nejbližší obec: Ciboušov, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'45.90''N, 13°11'51.49''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987-08-06
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151856

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Okr. Chomutov, vrch Úhošť, temeno
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'44.87''N, 13°14'40.84''E, ± 700m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987-09-02
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151857

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Okr. Chomutov, pahorky v polích 0,5 km JZ od Ciboušova
nejbližší obec: Ciboušov, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'49.61''N, 13°11'24.17''E, ± 150m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987-08-06
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151866

původní jméno: Malva alcea
lokalita: okr. Chomutov, Pokutice, louka u rybníka J od obce, na S úpatí Úhoště
nejbližší obec: Pokutice, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'13.70''N, 13°14'49.31''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987-09-02
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151875

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Úhošť, sestup [Okr. Kadaň, Úhošťany, vrch Úhošť, sestup po severovýchodním svahu]
nejbližší obec: Pokutice, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'58.98''N, 13°14'42.71''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07-05
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266913

původní jméno: Malva alcea, excissa
lokalita: Jezení hora, J úpatí [Miřetice u Klášterce nad Ohří, Jezerní hora, jižní úpatí]
nejbližší obec: Mikulovice u Vernéřova, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'1.72''N, 13°12'56.69''E, ± 400m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07-06
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266918

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



40

5645b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Bohemia septentrionalis: In declivibus apricis et rupibus vallis fluvii Ohře in ripa sinistra inter vicis Želina et Dolany
(ohárecká rula), ca 280 m s.m., ad oppidum Kadaň
nejbližší obec: Rokle, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'3.71''N, 13°19'42.09''E, ± 2500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1949-08-04
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. B. Slavík
ID: 13984308

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Bohemia septentrionalis, in declivibus apricis et rupibus (ohárecká rula) ripae sinistrae fluvii Ohře, haud procul sub oppido
Kadaň
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'27.20''N, 13°16'8.28''E, ± 1500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1949-06-16
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984309

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 1. Doup. pah., SZ Čechy: Kadaň: NPR Úhošť: křovinatá stráň na JV úbočí vrchu 1.2 km V od kóty Úhošť (593.3)
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'33.88''N, 13°15'18.46''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2017-07-05
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151858

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 1. Doup. pah., SZ Čechy: Kadaň: lada na levém břehu Ohře, v Želinském meandru JJV od Zlatého vrchu (k. 361,3)
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'39.98''N, 13°17'51.05''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2017-07-04
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151885

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Okraj (kamenitý) silnice k MVE Želina 500 m JJZ od MVE (nad levým břehem ohře), 275 m n. m.
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'43.30''N, 13°17'40.94''E, ± 200m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1995-08-15
nálezce: Radek Fišer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151966

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



41

původní jméno: Malva alcea
lokalita: L - břeh Ohře, výslunný svah kaňonu, lesostepní ráz, Zadní stráň, 310 m n.m.
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'28.07''N, 13°18'13.77''E, ± 1000m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1994-07-15
nálezce: L. Gruberová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151882

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Okr. Chomutov, levý břeh Ohře 1,2 km JV od Kadaně
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'59.81''N, 13°17'26.52''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987-10-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151884

5645d

původní jméno: Malva silvestris
lokalita: Bohemia sept.: opp. Kadaň: In ripa rivi Liboc prope pagum Vilémov, ca 300 m s. m. (na SV okraji vsi)
nejbližší obec: Vilémov, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'22.15''N, 13°19'16.35''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1975-08
nálezce: B. Wagner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438817

5646b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: okr. Chomutov, Nechranice
nejbližší obec: Nechranice, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'41.31''N, 13°25'16.15''E, ± 500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1961
nálezce: V. Jehlík;  et al.
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151877

5647d

původní jméno: orig.: Malva sylvestris; M. Ducháček 2022 [recte 2023]: Malva alcea
lokalita: Dobritschan [= Dobříčany]. Hau.
nejbližší obec: Dobříčany, okres Louny
souřadnice: 50°18'15.92''N, 13°36'14.46''E, ± 1500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1905-07
nálezce: Josef Mayer
herbář: herb. muz. Louny
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LOUNY 1513
ID: 14544567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



42

5649b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 886. 5649b, Stradonice: cesta od rybníka (0,7 km JV obce) do centra obce (pod oppidem) a místní skládka, 6. 7. 2007, V. Joza
nejbližší obec: Stradonice, okres Louny
souřadnice: 50°22'3.00''N, 13°58'15.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8190914

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 892. 5649b, Pátek: intravilán - od žel. st. až po SSV okraj obce podél železniční trati k přejezdu u chat, 6. 7. 2007, V. Joza
nejbližší obec: Pátek, okres Louny
souřadnice: 50°22'52.00''N, 13°56'26.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8191242

5651b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Georgsberg [hora Říp]
nejbližší obec: Mnetěš, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'10.90''N, 14°17'22.25''E, ± 300m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: s. d.
nálezce: E. Kratzmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984364

lokalita: Skaln. stráně Řípu
nejbližší obec: Mnetěš, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'11.18''N, 14°17'22.22''E, ± 350m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1916-07-02
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152271

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Česká republika, okr. Mělník: Rovné – hora Říp, 2 km J obce, výslunná stráň; 440 m n. m.; quadr.: 5651.
nejbližší obec: Rovné pod Řípem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'5.74''N, 14°17'22.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 39070
ID: 14361192

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



43

5652b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Melnik
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'3.50''N, 14°28'33.28''E, ± 2000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1885
nálezce:  Plitzka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984328

5652c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Československo, okr. Mělník: Hostín u Vojkovic, na břehu potoka vytékajícího ze Selské tůně SV od vsi.
nejbližší obec: Hostín u Vojkovic, okres Mělník
souřadnice: 50°18'5.06''N, 14°24'2.06''E, ± 150m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1993-09-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14441062

5652d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Bohemia centralis, distr. Mělník, opp. Mělník: prope ripam alvei vetusti ad ripam dextram fl. Labe, in peripheria oppidi
Mělník, in parte oppidi Skuhrov dicta
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°20'4.22''N, 14°29'40.27''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1981-07-08
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984476

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Mělník, louky při pravém břehu Vltavy
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°20'4.44''N, 14°28'40.08''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1951-09-02
nálezce:  Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984312

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Mělník: dosti hojně na lukách mezi řekou Vltavou a průplavem u Hořína, 160 m s. m.
nejbližší obec: Hořín, okres Mělník
souřadnice: 50°20'25.80''N, 14°28'23.28''E, ± 600m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1963-08-29
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



44

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Česká republika: Mělník. Hořín u Mělníku, alluv. SM 150, zámec. park, v trávníku, sp.
nejbližší obec: Hořín, okres Mělník
souřadnice: 50°20'49.02''N, 14°27'42.07''E, ± 150m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1954-08-12
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255400

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Flora Bohemica. Dolní Povltaví, okres Mělník; louka při navigaci podél pravého břehu Vltavy u bývalého převozu do obce
Vrbno, ca 160 m n. m.
nejbližší obec: Vrbno, okres Mělník
souřadnice: 50°19'4.63''N, 14°27'2.02''E, ± 300m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1975-08-29
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 80993, MP 80994, MP 80995, MP 80996, MP 80997 (5 dokladů)$; coll. no: 9a, 9b, 9c, 9d, 9e$. – Roztroušeně, hojněji
na blízké ochranné hrázi asi 1 km SV od obce Kozárovice; na J-JV úklonu hráze dosti hojně ve spol. Eryngium campestre, Berteroa
incana, Tanacetum vulgare aj.
ID: 14261186

5653b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Živonín u Mělníka (Pražák)!
nejbližší obec: Živonín, okres Mělník
souřadnice: 50°22'46.77''N, 14°38'3.04''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: s. d.
nálezce:  Pražák
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14364333

5655a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Náves ve Vinci u Ml. Boleslavi
nejbližší obec: Vinec, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'40.82''N, 14°52'13.93''E, ± 40m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1957-08-05
nálezce: Čeněk Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14441051

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Suché stráně, křoviska, u cest, na kraji lesů. Lomy u voj. střelnice u Mladé Boleslavi.
nejbližší obec: Nepřevázka, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'20.28''N, 14°54'49.81''E, ± 650m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1919-09-26
nálezce: J. Krauskopf
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14441043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



45

5655b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Am Chlum b. Jungbunzlau
nejbližší obec: Dobrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'33.32''N, 14°55'34.14''E, ± 600m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1855
nálezce:  Himmer
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14441048

5656b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Ledce, písníky SV obce
souřadnice: 50°21'35.69''N, 15°5'17.27''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2011-07-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12207599

5656d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Prodašice, intravilán od autobusové zastávky k JV okraji obce
nejbližší obec: Prodašice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'56.28''N, 15°7'3.90''E, ± 150m
nadmořská výška: 263-274 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2016-07-07
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14451853

5657a

původní jméno: Malva alcea β angustisecta (Malva excisa)
lokalita: Jičínsko: u Libáně
nejbližší obec: Libáň, okres Jičín
souřadnice: 50°22'31.28''N, 15°13'2.37''E, ± 1500m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Pospíchal
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nálezcem je patrně Pospíchal - na konci je uvedeno " β (Pospích)!"; β znamená varieta β angustisecta, ale jestli se
vztahuje jen k poslenímu údaji či ke všem přední, není jasné (pozn. M. Ducháček 2023)
ID: 14364402

5657b

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Kopidlensko. Drahoraz; okraj louky sv. od Drahoraz. lesa.
nejbližší obec: Drahoraz, okres Jičín
souřadnice: 50°21'23.75''N, 15°16'34.01''E, ± 300m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1981-09-02
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OMJ 1731; orig. leg.: D [= Zdeněk Dohnal]
ID: 14266052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



46

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Kopidlensko. – Drahoraz, okraj louky SV od Drahorazského lesa, severně [recte: SZ] od obce.
nejbližší obec: Drahoraz, okres Jičín
souřadnice: 50°22'0.51''N, 15°16'45.90''E, ± 200m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1984-09-06
nálezce: Zdeněk Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 7387
ID: 14361175

5657c

původní jméno: Malva alcea L.
lokalita: Nad Kamenským u Kopidlna
nejbližší obec: Mlýnec, okres Jičín
souřadnice: 50°19'21.31''N, 15°14'37.02''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
pramen: Pospíchal E. (1881): Flora des Flussgebietes der Cidlina und Mrlina. – Arch. Naturwiss. Landesdurchforsch. Böhmen, Prag,
4/5: 1–103.
projekt: Květena VČ
ID: 14229932

5657d

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Okr. Jičín – příkop u hájovny u silnice Mlýnec – Kopidlno, cca 2,5 km JZ Kopidlna.
nejbližší obec: Mlýnec, okres Jičín
souřadnice: 50°19'8.14''N, 15°14'56.92''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1988-09-20
nálezce:  Ducháčková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OMJ 5628
ID: 14266050

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Kopidlno: pastviny mezi Kopidlnem a Ledkovem na okraji lesa
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°20'20.14''N, 15°15'16.89''E, ± 350m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1986-07-13
nálezce:  Faltysová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Slavík 1993: est!
ID: 14441077

5658a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: V Jičíněvesské pasece
nejbližší obec: Jičíněves, okres Jičín
souřadnice: 50°22'28.66''N, 15°22'23.54''E, ± 2500m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pospíchal E. (1881): Flora des Flussgebietes der Cidlina und Mrlina. – Arch. Naturwiss. Landesdurchforsch. Böhmen, Prag,
4/5: 1–103.
projekt: Květena VČ
ID: 14229097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



47

5658b

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Vysokoveselsko. Stříbrnický les.
nejbližší obec: Stříbrnice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'25.32''N, 15°27'17.22''E, ± 1400m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1982-07-13
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OMJ 3467; orig. leg.: D [= Zdeněk Dohnal];
ID: 14266047

5658c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Districtus Nový Bydžov, ad fossam prope vicum Kozojedy
nejbližší obec: Kozojedy, okres Jičín
souřadnice: 50°18'59.25''N, 15°22'29.44''E, ± 800m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-10
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. B. Slavík
ID: 13984315

původní jméno: Malva alcea var. latisecta
lokalita: Na mezích u Češova v Jičínsku
nejbližší obec: Češov, okres Jičín
souřadnice: 50°20'16.97''N, 15°21'52.16''E, ± 600m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1883-07-07
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984293

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022 [recte: 2024]: Malva alcea
lokalita: Jičínsko: Valy Češovské.
nejbližší obec: Češov, okres Jičín
souřadnice: 50°19'48.07''N, 15°20'50.36''E, ± 400m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1905-08
nálezce:  Bayer
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14544499

5658d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Okolí Vysokého Veselí, paseka na svahu u trianglu Hrobičany, až 270 m, řídký
nejbližší obec: Hrobičany, okres Jičín
souřadnice: 50°18'14.43''N, 15°26'44.20''E, ± 800m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941-07-20
nálezce: Vlasta Urbášková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



48

původní jméno: orig.: Malva alcea; J. Chrtek jun. 2021: Est!
lokalita: Chotělice, Veselský háj, SV část lesa, okraj lesa u silnice, cca 2,0 km S od zámku v Chotělicích
nejbližší obec: Chotělice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'36.30''N, 15°28'24.70''E, ± 10m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2020-06-26
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 15986; evidenční číslo PR 948686, PR 948687
ID: 14266327

5659a

původní jméno: orig.: Malva moschata; L. Ducháčková s. d.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Ostroměř; prostoru býv. cihelny.
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°22'37.08''N, 15°33'0.81''E, ± 70m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 1979-07-24
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OMJ 1090; orig. leg.: D [= Zdeněk Dohnal]; rev. Ducháčková [= Lenka Šoltysová] není uvedeno na schedě - doplněno z dat
OMJ
ID: 14266051

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Ostroměř; ve staré cihelně.
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°22'37.08''N, 15°33'0.81''E, ± 70m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 1978-06-30
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OMJ 760; orig. leg.: D [= Zdeněk Dohnal];
ID: 14266048

původní jméno: orig.: Malva alcea; J. Chrtek jun. 2021: Est!
lokalita: Holovousy Z od Hořic, intravilán, SZ část obce
nejbližší obec: Holovousy, okres Jičín
souřadnice: 50°22'35.30''N, 15°34'24.50''E
nadmořská výška: 312 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2007-09-18
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 6071; evidenční číslo PR 719312
ID: 14266061

původní jméno: orig.: Bismalva alcea; J. Chrtek jun. 2020: Malva alcea
lokalita: Sobčice Z od Ostroměře, černá skládka se zelinářským odpadem u polní cesty do Ostroměře, cca 530 m VSV od jejího mostu
přes Javorku
nejbližší obec: Sobčice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'16.00''N, 15°31'27.00''E
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-06-26
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 1754; evidenční číslo PR 782097
ID: 14266057

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



49

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Hořicko, Ostroměř; cihelna.
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°22'19.00''N, 15°32'58.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1978-09-02
nálezce: Zdeněk Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 39294
ID: 14361193

5659b

původní jméno: orig.: Malva alcea; J. Chrtek jun. 2021: Est! [revize včetně duplikátu]
lokalita: Hořice, Riegrova ulice, sad vedle parku u nemocnice pod parkovištěm u pivovaru, cca 1,5 km SSV(/S) od budovy železničního
nádraží Hořice v Podkrkonoší
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'9.00''N, 15°38'19.40''E, ± 10m
nadmořská výška: 324 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2019-09-07
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 17220; evidenční číslo PR 972902; 1 trs
ID: 14266380

5659c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: ČSSR. Bohemia centralis, oppidum Nový Bydžov: ad viam silvaticam in silva Myštěveský les, inter pagos Sukorady et
Myštěves. Alt. ca 250 m s. m.
nejbližší obec: Sukorady u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°18'46.47''N, 15°34'15.16''E, ± 400m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1987-08-02
nálezce: L. Kirschnerová; J. Kirschner
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266939

původní jméno: Malva alcea
lokalita: U vodárny na pravém břehu Javorky cca 1,5 km J Starých Smrkovic.
nejbližší obec: Ohnišťany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'20.50''N, 15°30'0.70''E, ± 100m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2012
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Šoltysová L. (2013): Pár poznámek ke květeně poříčí Cidliny a Javorky mezi Vysokým Veselím, Chomuticemi a Novým
Bydžovem. – Východočes. Bot. Zprav., Hlinné, 13: 2–11.
projekt: Florlit
poznámka: několik rostlin, na hranici kvadrantů 5659c a 5658d
ID: 14224746

5660c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Čechy východní, Hradec Králové, v úvozu pod lesem Skalka u Sadové, 270 m
nejbližší obec: Sovětice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'9.09''N, 15°42'51.18''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-07-28
nálezce:  Šourková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984296

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



50

5660d

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Východní Čechy: okr. Hr. Králové: u Lužan.
nejbližší obec: Lužany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'16.35''N, 15°47'25.47''E, ± 1500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-09-02
nálezce: Bohumil Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 1070/6
ID: 14361169

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Severovýchodní Čechy: polní cesta u lesa Borku u Račic. 300 m [n. m.].
nejbližší obec: Račice nad Trotinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'54.47''N, 15°48'32.29''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1932-09-10
nálezce: Josef Karel
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 1070/2
ID: 14361173

původní jméno: Malva alcea
lokalita: u Lužan
nejbližší obec: Lužany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'15.35''N, 15°47'25.51''E, ± 2000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce: B. Válek
pramen: Buřil V., Hadač J., Karel J., Kavka V., Kloz J., Kobrle A., Krčan K., Kroulík M., Mikyška R., Pačes J., Prokeš K., Rach L., Souček A.,
Soukup J., Šourek J., Štěpánová R., Traxler R., Válek B., Vaňura K., Žid F. (1941): Nové zajímavé lokality květeny ze severovýchodních
Čech. – Publ. Zeměd. Úst. Hradec Králové 8: 17–34.
projekt: Květena VČ
ID: 14302598

5661b

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Severovýchodní Čechy. Na keřnaté stráni pod vilovou čtvrtí na Ptákách u Jaroměře
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'5.93''N, 15°55'36.19''E, ± 300m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1937-08
nálezce:  Kobrle
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 45308
ID: 14261247

5661d

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Festungwälle b. Josefstadt
nejbližší obec: Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'19.78''N, 15°55'49.47''E, ± 350m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1893-07-11
nálezce: R. Traxler
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 107764
ID: 14261190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



51

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Flora von Böhmen. – am Wege "na ptácích" bei Jaroměř.
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'58.40''N, 15°55'35.50''E, ± 300m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1887-08
nálezce: Rudolf Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 21031; lokalita je na hraních čtverců 5661d a 5661b (pozn. M. Ducháček 2023)
ID: 14361178

5739c

původní jméno: Bismalva alcea
lokalita: 79. Kamenná-Černý Luh: mezi domy a na smetišti
nejbližší obec: Kamenná, okres Cheb
souřadnice: 50°14'49.00''N, 12°10'24.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9503925

5742b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Karlsbad: Hutberg bei Altrohlau
nejbližší obec: Mezirolí, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'49.42''N, 12°49'44.28''E, ± 500m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: s. d.
nálezce:  Kohn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984516

5743b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: /77/ Rodisfort /Radošov/
nejbližší obec: Radošov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'28.52''N, 12°57'23.52''E, ± 2500m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: s. d.
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9156435

5745a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 1. Doup. pah., SZ Čechy: Mašťov: Přírodní rezervace Sedlec: S od silničky podél severní hranice CHÚ
nejbližší obec: Radonice, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'21.99''N, 13°14'18.05''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1998-07-22
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



52

5745c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: /43/ Hutberg /= kopec Stráž u obce Mětikalov, Doupovské pohoří/
nejbližší obec: Mětikalov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'28.53''N, 13°12'23.53''E, ± 2500m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: s. d.
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9156017

5746c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 116. Buškovice: okraj asfaltové silničky na Kružín Z-JZ od Šibeníku
nejbližší obec: Buškovice, okres Louny
souřadnice: 50°13'28.54''N, 13°22'23.53''E, ± 2500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: František Mladý
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8730047

5746d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Bohemia occid., distr. Louny: in vallo piscinae cca 2 km situ or.-bor-or. a pago Valov, cca 1,3 km situ bor.-occ. a marg. pagi
Očihov, prope viam publicam Podbořany - Očihov, alt. cca 315 m s. m.
nejbližší obec: Očihov, okres Louny
souřadnice: 50°12'30.67''N, 13°26'48.43''E, ± 150m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1973-07-22
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438814

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 164. Očihov: břehy "Očihovského rybníka" JZ silnice O.-Podbořany, ca 1,2 km SZ obce
nejbližší obec: Očihov, okres Louny
souřadnice: 50°13'28.55''N, 13°27'23.54''E, ± 2500m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1974
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8731464

5749a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Bilichov
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'42.87''N, 13°54'51.60''E, ± 1000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1888-06-21
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984365

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



53

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Bílichovské lesy u Panenského Týnce
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'30.65''N, 13°53'23.23''E, ± 800m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1888-06-21
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984366

5751b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Prata ad fluvium Vltava prope Nelahozeves
nejbližší obec: Nelahozeves, okres Mělník
souřadnice: 50°15'42.48''N, 14°18'15.35''E, ± 800m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1904-08-20
nálezce: Josef Homolka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152296

5752a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Československo, Okres Mělník: Úžice, u železniční tratě V od vsi
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'22.18''N, 14°23'16.46''E, ± 200m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1997-06-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14441042

původní jméno: Malva alcea
lokalita: /230/ Kralupy n. Vlt.: Veltrusy: u silnice do obce Zlosyň
nejbližší obec: Veltrusy u Kralup, okres Mělník
souřadnice: 50°16'28.60''N, 14°22'23.54''E, ± 2500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1964
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Houfek J. (1968): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 185-192.
projekt: FLDOK
ID: 9294709

původní jméno: Malva alcea
lokalita: deprese č. 6. ostřicové, bezkolencové a sveřepové nekosené loučky pod železnič.tratí, /V obce Úžice/ /přehled druhů cév.
rostlín/
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'21.00''N, 14°23'31.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1997
pramen: Rydlo J. (1998): Zanikající mokřady v Polabí. 9. Deprese u dráhy mezi Úžicemi a Chlumínem. - Muz. a Součas., ser. natur. 12:
95-101.
projekt: FLDOK
ID: 9680074

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



54

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 171. Hostín u Vojkovic, Selská tůň u severního okraje Hostína u Vojkovic a její okolí;*S Rydlo.
nejbližší obec: Hostín u Vojkovic, okres Mělník
souřadnice: 50°17'53.00''N, 14°23'44.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9551574

5752b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Štěpánský přívoz (Kostelecký)
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'24.91''N, 14°29'48.22''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: s. d.
nálezce:  Kosteletzky
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14364308

5753a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Flora bohemica. Louky u Neratovic
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'46.50''N, 14°31'29.16''E, ± 1200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1923-09
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984326

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Bohemia centralis - Polabí, les u Tuháňě, doubrava s Brachypodium
nejbližší obec: Tuhaň, okres Mělník
souřadnice: 50°17'41.61''N, 14°30'55.35''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1948-07-24
nálezce:  Holubičková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152310

původní jméno: Malva alcea ad f. angustisecta
lokalita: Na lukách u Neratovic
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'33.06''N, 14°30'47.14''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1923-09
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



55

5754c

lokalita: Bohemia centralis, regio Polabí: in margine Pineti apud viam ferream inter opp. Lysá nad Labem et Stará Boleslav, solo
arenoso et silicoso (alluviones), alt. cca 180 m s. m.
nejbližší obec: Otradovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°12'22.34''N, 14°44'27.81''E, ± 2000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1935-07-15
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152311

5754d

původní jméno: Bismalva alcea
lokalita: Opuková stráň u Čihadel, u Staré Lysé.
nejbližší obec: Čihadla, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'24.18''N, 14°47'36.18''E, ± 200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1973-08-28
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Č. Deyl 1978: Malva alcea
ID: 14441032

původní jméno: Bismalva alcea
lokalita: Za Lysou-Hrabanovem k Benátkám nad Jizerou, první vesnice - Stará Lysá?
nejbližší obec: Stará Lysá, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'14.69''N, 14°48'18.89''E, ± 1600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1965-09
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Č. Deyl 1979: Malva alcea
ID: 14441030

5755a

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: Jiřice u Lysé n. L., příkop
nejbližší obec: Jiřice, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'8.84''N, 14°50'12.91''E, ± 350m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1965-10-03
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: asi 5 ks
ID: 14441010

původní jméno: Bismalva alcea
lokalita: 5755_18. Lipník, lem lesa v bývalém vojenském prostoru 1,3 km SZ od vsi
nejbližší obec: Lipník, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'55.18''N, 14°54'2.70''E, ± 300m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002
nálezce: Petr Havlíček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13929770

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



56

5755c

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Česká republika: Dolní Pojizeří, Nymburk. – Milovice, pod lesem Kateřina, bývalý vojenský prostor, 2,5 km SSV od města,
louky; 210 m s. m.; coor.: N 50° 14' 50", E 014° 53' 48" (WGS-84); quadr.: 5755cb.
nejbližší obec: Milovice nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'50.00''N, 14°53'48.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2008-07-14
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 79051; 3 doklady
ID: 14361205

původní jméno: Bismalva alcea
lokalita: Traviny u Milovic
nejbližší obec: Milovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'41.00''N, 14°52'50.63''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1997-07-27
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14441029

původní jméno: Bismalva alcea
lokalita: 5755_22. Milovice, xerotermní stráňka a lesní lem JZ pod lesem Kateřina v bývalém vojenském prostoru 2,4 km SSV od
nádraží
nejbližší obec: Milovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'50.67''N, 14°53'10.34''E, ± 300m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13929771

původní jméno: Malva alcea
lokalita: /181/ Za Lysou nad Labem (Habrovem)
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'34.00''N, 14°50'9.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1965
pramen: Šachl J. (1995): Pátý příspěvek ke květeně Poděbradska. - Čas. Nár. Muz., ser. natur. 164: 25-32.
projekt: FLDOK
ID: 9634402

5756a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Střední Čechy, Loučeň, násep úzkokolejní dráhy na výslunní, porůznu
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'53.08''N, 15°0'6.06''E, ± 800m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-07-08
nálezce: J. Bártl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152278

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



57

5757a

původní jméno: Malva (excisa)
lokalita: před Rožďalovicemi (křižovatka) [Okr. Nymburk, Rožďalovice, silniční křižovatka v lese vých. od obce]
nejbližší obec: Mlýnec u Kopidlna, okres Jičín
souřadnice: 50°17'49.04''N, 15°12'25.13''E, ± 50m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1986-08-24
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266945

původní jméno: Bismalva alcea
lokalita: Komárovské údolí, záp. od Nouzova, sev. od Dymokur
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'21.69''N, 15°13'17.74''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1963-07-31
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Č. Deyl 1979: Malva alcea
ID: 14441036

původní jméno: Malva alcea
lokalita: /184/ Paseka v dubině u rybníka v Bříství u silnice Dymokury-Jičín
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'22.00''N, 15°14'36.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1985
pramen: Šachl J. (1995): Pátý příspěvek ke květeně Poděbradska. - Čas. Nár. Muz., ser. natur. 164: 25-32.
projekt: FLDOK
ID: 9634405

původní jméno: Malva alcea
lokalita: /152/ Lesy komárovského údolí /u obce Nouzov/
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'22.00''N, 15°12'46.00''E
nadmořská výška: 210-230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1958
pramen: Šachl J. (1995): Pátý příspěvek ke květeně Poděbradska. - Čas. Nár. Muz., ser. natur. 164: 25-32.
projekt: FLDOK
ID: 9634365

5757b

původní jméno: Bismalva alcea
lokalita: Západní část Peren, sev. od Nouzova, Chotěšic
nejbližší obec: Chotěšice, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'19.56''N, 15°15'17.04''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1988-08-06
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14441038

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



58

původní jméno: Bismalva alcea
lokalita: Loňská paseka v dubině u rybníka v Bříství, u silnice Dymokury-Jičín, 1 ks
nejbližší obec: Nečas, okres Jičín
souřadnice: 50°17'32.46''N, 15°14'56.44''E, ± 400m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1985-06-07
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14441034

původní jméno: Malva alcea
lokalita: /172/ Perny V a Z část, S od Dymokur
nejbližší obec: Dymokury, okres Jičín
souřadnice: 50°17'36.43''N, 15°15'21.38''E, ± 800m
nadmořská výška: 220-230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1985
pramen: Šachl J. (1995): Pátý příspěvek ke květeně Poděbradska. - Čas. Nár. Muz., ser. natur. 164: 25-32.
projekt: FLDOK
ID: 9634391

5757d

původní jméno: orig.: –; J. Chrtek jun. 2020: Malva alcea
lokalita: Bohemia centr., distr. Nymburk: Štítarský les prope pagum Vinice.
nejbližší obec: Vinice, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'54.34''N, 15°16'14.29''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1990-07-09
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269654

5758b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Bohemia orientalis, inter vicum Křičov et opp. Nový Bydžov
nejbližší obec: Sloupno nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'35.47''N, 15°28'40.88''E, ± 1600m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. B. Slavík
ID: 13984307

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Okolí Vys. Veselí: vrch Homolka, vzrostlá paseka as 280 m n. m.; roztroušeně
nejbližší obec: Vinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'44.76''N, 15°25'50.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1944-07-23
nálezce: Vlasta Urbášková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



59

5758d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, ad piscinam Říha prope vicum Lužec
nejbližší obec: Skochovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'24.61''N, 15°25'5.73''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. B. Slavík
ID: 13984313

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, ad piscinam Říha prope vicum Lužec
nejbližší obec: Skochovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'24.61''N, 15°25'5.73''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1942-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984317

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Nový Bydžov, okraj lesa
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'29.00''N, 15°29'27.77''E, ± 5000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1972-07-21
nálezce: L. Drahokoupil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152257

5759a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, in silva Loučnohorský les, prope vicum Stihnov
nejbližší obec: Loučná hora, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'21.39''N, 15°31'40.75''E, ± 800m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984314

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, in Querceto prope vicum Skřivany
nejbližší obec: Skřivany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'6.68''N, 15°31'29.88''E, ± 800m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1942-10
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



60

5759d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Nechanice ZSZ od Hradce Králové, vypásaný písák mezi Bystřicí a náhonem, cca 1,5 km JJZ/J od kostela v Nechanicích
nejbližší obec: Nechanice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'34.00''N, 15°37'38.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-07-05
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266063

5760a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Čechy východní, Hradec Králové, na jižním okraji lesa Svíbu u Sadové, 300 m
nejbližší obec: Máslojedy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'40.67''N, 15°44'12.60''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-08-09
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984294

5760b

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Lochenice.
nejbližší obec: Lochenice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'20.87''N, 15°49'10.62''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 1070/4
ID: 14361171

původní jméno: Malva alcea L.
lokalita: křoviny u Labe u Lochenic
nejbližší obec: Lochenice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'13.67''N, 15°49'38.72''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
pramen: Válek B. (1938): Květena poříčí Trotiny, Bystřice a Javorky (Příspěvek ku květeně severovýchodních Čech). – Ms., 129 p. [Dipl.
práce; depon. in: Muzeum východních Čech, Hradec Králové]
projekt: Květena VČ
poznámka: p. 80; na hranici kvadrantů 5760b a 5761a
ID: 14292835

původní jméno: Malva alcea
lokalita: V křovinách u Labe u Lochenic
nejbližší obec: Lochenice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'17.35''N, 15°49'39.33''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce: B. Válek
pramen: Buřil V., Hadač J., Karel J., Kavka V., Kloz J., Kobrle A., Krčan K., Kroulík M., Mikyška R., Pačes J., Prokeš K., Rach L., Souček A.,
Soukup J., Šourek J., Štěpánová R., Traxler R., Válek B., Vaňura K., Žid F. (1941): Nové zajímavé lokality květeny ze severovýchodních
Čech. – Publ. Zeměd. Úst. Hradec Králové 8: 17–34.
projekt: Květena VČ
ID: 14302597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



61

5760c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Horní Přím, u silnice směr Hradec Králové
souřadnice: 50°13'50.96''N, 15°42'49.84''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1990-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1990): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11186491

5761a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: na mezích u Správčic
nejbližší obec: Správčice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'28.68''N, 15°52'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1881
nálezce: Antonín Hansgirg
pramen: Hansgirg A. (1881): Květena okolí Hradce Králové. – 115 p., Hradec Králové.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 5761a a 5760b
ID: 14240280

5761c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Um Kӧniggratz
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'35.39''N, 15°50'5.00''E, ± 5000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984320

5761d

původní jméno: Malva alcea L.
lokalita: Hradec Králové: Nepasice: břeh mrtvého ramena na pravém břehu řeky Orlice při Z okraji obce. 235 m n. m.
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'28.70''N, 15°56'44.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1996-07-18
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 96/407
ID: 14267320

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Česká republika: Týnišťský úval, Hradec Králové. – Běleč nad Orlicí, písník vedle PP Bělečský písník, 1 km ZSZ obce, zarostlá
písčitá plocha; 235 m s. m.; coor.: N 50° 12' 14", E 015° 55' 46" (WGS-84); quadr.: 5761d.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'14.00''N, 15°55'46.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-06-17
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 79961; 2 doklady
ID: 14361206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



62

původní jméno: orig.: Malva alcea ssp. alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Blešno, suchá stráňka nad tratí směr Dehetník.
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'5.64''N, 15°55'15.36''E, ± 800m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1982-07-11
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 31721; nadmořská výška na schedě neuvedena, doplněna z databáze HR
ID: 14361186

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Turek u Jeníkovic u Třebechovic.
nejbližší obec: Jeníkovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'25.71''N, 15°59'32.23''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1979-06
nálezce: Bohumil Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 43291
ID: 14361199

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Blešno – S obce, travnaté meze mezi kopečky (také na Čičinské).
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'2.47''N, 15°55'43.47''E, ± 1500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1975-08-23
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 25785; nadmořská výška na schedě neuvedena, doplněna z databáze HR
ID: 14361180

5762b

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Opočno.
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'6.47''N, 16°6'48.38''E, ± 1500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 1070/3
ID: 14361172

5762c

původní jméno: Malva alcea β) angustisecta
lokalita: Böhmen. Opočno. Gebüsche beim Bahnhofe Bolehošť
nejbližší obec: Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'52.65''N, 16°3'54.27''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1880-08-05
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



63

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Les „Chropotín“ u Bolehoště nedal. Opočna.
nejbližší obec: Ledce, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'31.74''N, 16°3'41.76''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1938-08
nálezce: K. Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 41686
ID: 14261232

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: V. Čechy: Bolehošť – SPR Chropotínský háj, 1 km S žst.
nejbližší obec: Ledce, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'30.35''N, 16°3'41.17''E, ± 450m
nadmořská výška: 252-269 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1985-08-15
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 34692; nadmořská výška na schedě neuvedena, doplněna z databáze HR
ID: 14361189

původní jméno: orig.: Malva alcea s.str.; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Bolehošť – SPR Chropotínský háj.
nejbližší obec: Ledce, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'30.35''N, 16°3'41.17''E, ± 450m
nadmořská výška: 252-269 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1982-08-13
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 31604; nadmořská výška na schedě neuvedena, doplněna z databáze HR
ID: 14361184

původní jméno: orig.: Malva alcea ssp. ?excisa; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Bolehošť – SPR Chropotínský háj, Z okraj.
nejbližší obec: Ledce, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'29.32''N, 16°3'37.16''E, ± 400m
nadmořská výška: 252-269 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1982-08-13
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 31613; nadmořská výška na schedě neuvedena, doplněna z databáze HR
ID: 14361185

původní jméno: orig.: Malva alcea ?; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Bolehošť – Chropotínský háj.
nejbližší obec: Ledce, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'30.35''N, 16°3'41.17''E, ± 450m
nadmořská výška: 252-269 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1982-09-15
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 31822; nadmořská výška na schedě neuvedena, doplněna z databáze HR
ID: 14361187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



64

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: V. Čechy: Bolehošť – Chropotínský háj, 1 km S žst.
nejbližší obec: Ledce, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'30.35''N, 16°3'41.17''E, ± 450m
nadmořská výška: 252-269 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1979-09-29
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 35025; nadmořská výška na schedě neuvedena, doplněna z databáze HR
ID: 14361190

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Bolehošť – Chropotínský háj.
nejbližší obec: Ledce, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'30.35''N, 16°3'41.17''E, ± 450m
nadmořská výška: 252-269 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1978-09-07
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 26503; nadmořská výška na schedě neuvedena, doplněna z databáze HR
ID: 14361182

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Východní Čechy: okr. Rychnov n. Kněž.: Les Chopotín u Bolehoště.
nejbližší obec: Ledce, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'30.35''N, 16°3'41.17''E, ± 450m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1938-07-24
nálezce: Bohumil Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 1070/1
ID: 14361174

5763a

původní jméno: Bismalva alcea
lokalita: Podbřezí: na výslunné mezi JZ exp. mezi obcí a Skaleckým hájem
nejbližší obec: Podbřezí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'28.70''N, 16°12'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1984
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera J. (1992): Doplnění Fytokartografických syntéz ČR. Část 3. – Orchis, Dobré, 11/2: 8–9.
herbář: herb. J. Kučera
projekt: Květena VČ
poznámka: rev. Bohumil Slavík
ID: 14277605

5763c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Na mýtině v lese Na ostrůvku severovýchodně od Velkého rybníka u Černikovic
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'8.81''N, 16°12'20.67''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1940-07-18
nálezce: Alois Souček
pramen: Souček A. (s. a.): Materiál ke květeně Kostelecka a Rychnovska. – Ms. [depon. in: Okr. Muz. Orlických hor, Rychnov nad
Kněžnou (non vidi), a knihovna bot. sekce soukromé ekofirmy Natura, Dobré]
projekt: Květena VČ
poznámka: Hustá kolonie statných rostlin, prostírající se na ploše asi tří arů.
ID: 14467541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



65

5763d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: U silnice a mezi staveními v osadě Prolohu u Skuhrova
nejbližší obec: Proloh, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'53.10''N, 16°18'16.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1946-06-11
nálezce: Alois Souček
pramen: Souček A. (s. a.): Materiál ke květeně Kostelecka a Rychnovska. – Ms. [depon. in: Okr. Muz. Orlických hor, Rychnov nad
Kněžnou (non vidi), a knihovna bot. sekce soukromé ekofirmy Natura, Dobré]
projekt: Květena VČ
ID: 14467554

5768c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora moravica: Jeseníky: In clivo S in pago Petříkov supra Ramzová, ca 850 m
nejbližší obec: Petříkov u Branné, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'4.34''N, 17°2'31.09''E, ± 300m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1979-08-23
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011718

5768d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Rychlebské hory: JV část od Dolní Lípové k Supíkovicím
nejbližší obec: Lipová-lázně, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'28.74''N, 17°7'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1951
pramen: Nováková Z. & Řezníčková E. (1952): Zpráva o botanickém průzkumu jihovýchodní části Rychlebských hor od Dolní Lípové k
Supíkovicím. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 13: 289-290.
projekt: FLDOK
ID: 8719197

5769b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Slezsko: Mikulovice u Jeseníku: v silničním příkopu
nejbližší obec: Mikulovice u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'54.60''N, 17°19'17.76''E, ± 2000m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1955-08-10
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185607

5770a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 11. Zlaté Hory: lesní okraje V obce Rožmitál
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'5.00''N, 17°24'46.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9456877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



66

5771a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 20. Jindřichov ve Slezsku: "Hraniční louky" - malé lesíky a pole 0,8 km S vrchu Sv. Roch (472 m)
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsk, okres Bruntál
souřadnice: 50°16'20.00''N, 17°30'1.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457120

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 15. Jindřichov ve Slezsku: v obci, železniční násep a okolí
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsk, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'12.00''N, 17°31'59.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9456998

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 17. Jindřichov ve Slezsku: v obci, mezi silnicí a Petrovickým potokem, poblíž kostela
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsk, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'7.00''N, 17°31'9.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457046

5771b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: kopec nad Městským lesem (Okr. Bruntál, Osoblaha, kopec severně nad Městským (Osoblažským) lesem západně od
Osoblahy)
nejbližší obec: Hlinka, okres Bruntál
souřadnice: 50°16'14.68''N, 17°39'52.58''E, ± 400m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1980-07-29
nálezce: J. Holub; J. Zázvorka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14262698

5771c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 35a. Krnov: Z obce Třemešná
nejbližší obec: Třemešná, okres Bruntál
souřadnice: 50°13'28.77''N, 17°32'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



67

5846a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 411. Vroutek: okolí polní cesty k hrázi Vidhostické nádrže vedoucí od silnice do Mukoděl, ca 2,3 km JJV od kostela sv. Jana
Křtitele ve Vroutku
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°9'44.40''N, 13°23'53.70''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-06-30
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13626603

5846c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: SZ Čechy, 30a. Jesen. ploš.: Blatno (u Jesenice): hráz velkého rybníka 0,6 km SV od obce
nejbližší obec: Blatno u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°6'4.24''N, 13°23'59.08''E, ± 250m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-07-04
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151871

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022 [recte 2023]: Malva alcea
lokalita: Bohemia sept.-occidentalis, distr. Louny, pagus Blatno ad opp. Jesenice vr., piscina ad orient. 500 m a pago vr., vallum, ca
400 m s. m.
nejbližší obec: Blatno, okres Louny
souřadnice: 50°6'6.19''N, 13°23'54.04''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1991-07-18
nálezce: N. Gutzerová
herbář: herb. muz. Louny
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LOUNY 1022
ID: 14544576

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 21. Blatno u Jesenice: k J orient. stráňka při S okraji rybníka VSV vsi pod Mlýnským vrchem
nejbližší obec: Blatno, okres Louny
souřadnice: 50°6'0.00''N, 13°23'47.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-07-05
nálezce:  Sládek; Roman Hamerský
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9430306

5846d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 27. Petrohrad: PR Háj Petra Bezruče
nejbližší obec: Petrohrad, okres Louny
souřadnice: 50°7'15.00''N, 13°26'18.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1993-07-05
nálezce: Roman Hamerský;  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9429868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



68

5848d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: /144/ U Žákovic mlýna,(asi 1,5 km JZ od Lužné)
nejbližší obec: Lužná, okres Rakovník
souřadnice: 50°7'28.56''N, 13°47'23.55''E, ± 2500m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1903
nálezce:  Wurm
pramen: Kolbek J. (1986): Wurmovy glosy v Čelakovského "Prodromu květeny české". - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21: 35-44.
projekt: FLDOK
ID: 9105734

5849c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: N. Strašecí, kamenitá suť při okraji smíšeného lesa podél louky Klíčavy, sklon k jihu, 330 m n. m., hojný
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°6'18.52''N, 13°52'57.38''E, ± 2000m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1941-07-19
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152276

5850a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Obora u Smečna
nejbližší obec: Smečno, okres Kladno
souřadnice: 50°11'9.70''N, 14°0'55.63''E, ± 700m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1884-07
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984289

5852a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: U Prahy: ..., Roztoky
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'34.08''N, 14°23'52.60''E, ± 1500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: s. d.
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nespíš ke všem patří ! (uveden na konci), tedy nálezy L. Čelakovského
ID: 14364296

5852c

původní jméno: Malva silvestris
lokalita: Na nevzdělávané půdě, na paloucích, rumech, u cest, nad Troji v křovinách
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'5.46''N, 14°24'47.86''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1883-08-26
nálezce: Josef Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



69

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Podbaba
nejbližší obec: Praha-Lysolaje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'8.02''N, 14°23'11.86''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: s. d.
nálezce:  Sigmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984336

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Podbaba
nejbližší obec: Praha-Lysolaje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'8.02''N, 14°23'11.86''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: s. d.
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984339

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Podbaba
nejbližší obec: Praha-Lysolaje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'8.02''N, 14°23'11.86''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984374

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Šarka bei Prag
nejbližší obec: Praha-Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'19.46''N, 14°20'51.89''E, ± 1200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1886-07
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152343

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Na Podbabě u Prahy
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'25.02''N, 14°23'21.62''E, ± 400m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1875
nálezce:  Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152335

původní jméno: Malva alcea
lokalita: A. der Podbaba b. Prag
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'25.02''N, 14°23'21.62''E, ± 400m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: s. d.
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152344

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



70

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Československo: Praha-Sedlec, u Vltavy
nejbližší obec: Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'51.37''N, 14°23'53.40''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2000-06-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14441026

5852d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Praha 7, Havránka
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'16.75''N, 14°25'16.76''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1970-07
nálezce: B. Reš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984501

5854a

původní jméno: Malva alcea var. angustisecta
lokalita: U Káraného naproti Toušni, na návrší hraničícím s lukami zvanými "na dobrém pivě"
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'14.15''N, 14°44'46.88''E, ± 300m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1907-07-21
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984346

původní jméno: Malva alcea var. typica
lokalita: Bohemia centralis, distr. Brandýs nad Labem, in nemoribus lucidis balnearum Houšťka in ripa dextra aquaram stagn. "Staré
Labe" non procul opp. Stará Boleslav, cca 176 m s. m.
nejbližší obec: Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'27.33''N, 14°41'32.02''E, ± 300m
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1923-07-28
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152249

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Bad Hauschka b. Altbunzlau [= Stará Boleslav]
nejbližší obec: Houšťka, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'23.21''N, 14°41'7.43''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1895-08
nálezce: R. Hasslinger
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 49427
ID: 14261236

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



71

5855a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Nový Přerov u Čelakovic
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'0.07''N, 14°50'24.82''E, ± 400m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1933-07-07
nálezce: Julius Hantschel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984499

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Československo, okr. Nymburk: Litol, na levém břehu Litolské svodnice 400 m Z od J konce vsi
nejbližší obec: Litol, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'0.60''N, 14°50'43.10''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-10-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14441016

5855b

původní jméno: Malva sylvestris
lokalita: Lesní cesta u Šnepova bl. Lysé n. L.
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'38.51''N, 14°55'28.56''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1901-08-09
nálezce: A. Kašpar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. ?: Malva alcea
ID: 13984310

5856a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: fl. Nymburg
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'4.52''N, 15°2'38.13''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1853
nálezce: František Všetečka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984372

5856b

původní jméno: Bismalva alcea
lokalita: Okraj bažantnice u Pátku, západní část
nejbližší obec: Pátek, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'42.55''N, 15°8'11.60''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1964-07-22
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14441039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



72

5856d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Va mezích u Poděbrad velmi roztroušeně
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'34.90''N, 15°7'15.46''E, ± 1200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1934
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152273

původní jméno: orig.: Malva alcea; J. Chrtek jun. 2021: Est!
lokalita: Poděbrady, dálnice D11 Z od mostu silnice na Oseček, trávník vedle dálnice ve směru od Prahy v úseku mezi výjezdem a
nájezdem
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'4.60''N, 15°7'22.70''E, ± 10m
nadmořská výška: 191 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2018-07-27
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 14880; evidenční číslo PR 901836, PR 901837
ID: 14266275

původní jméno: orig.: Malva alcea; J. Chrtek jun. 2021: Est!
lokalita: Libice nad Cidlinou, dálnice D11 ve směru na Prahu cca 2,5 km ZJZ od železniční zastávky Libice, svah dálnice
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'4.00''N, 15°9'3.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-08-22
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 3172; evidenční číslo PR 669444, PR 669445
ID: 14266060

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Československo, Oseček, u dálničního mostu přes Labe u konce náspu na levém břehu Labe
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'5.04''N, 15°9'28.57''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-08-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: bělokvětý
ID: 14441017

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Československo, okr. Nymburk: Oseček, louka na pravém břehu Labe mezi bývalým přívozem a Libickým luhem (směrem
podél cesty k V. Oseku).
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'8.04''N, 15°9'41.84''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991-08-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14441059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



73

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Československo: Poděbrady: Kluk, příkop u silnice do Sokolče, 0,5 km JZ od středu vsi
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'35.39''N, 15°6'27.66''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991-08-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14441060

původní jméno: Bismalva alcea
lokalita: Sev. od Sokolče, vodní příkop u nadjezdu
nejbližší obec: Sokoleč, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'51.54''N, 15°6'3.51''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1980-07-30
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Č. Deyl 1980: Malva alcea
ID: 14441031

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Československo, okr. Nymburk: Oseček, na mezi 1,5 km severně od vsi
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'55.45''N, 15°8'59.97''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969-08-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Slavík 1993: est!
ID: 14441075

5857c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Okraj mladého lužního lesa u cesty, která vede severozápadozápadním směrem od hájovny Douděrky k tůním mezi
Osečkem a Libicí nad Cidlinou; za srubem, který je nedaleko vlevo Polabí, okr. Nymburk, kraj středočeský, ČSSR
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'54.04''N, 15°10'26.11''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1968-08-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984519

původní jméno: Malva alcea var. angustisecta
lokalita: Velký Vosek v Polabí
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'58.77''N, 15°11'7.57''E, ± 1200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1914-07-21
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984342

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



74

původní jméno: orig.: Malva alcea; J. Chrtek jun. 2021: Est!
lokalita: Libice nad Cidlinou, dálnice D11, meziúrovňová křižovatka se silnicí na Jičín JZ od Libic, trávník
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'11.00''N, 15°9'57.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2005-08-22
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 3171; evidenční číslo PR 669443
ID: 14266059

původní jméno: Bismalva alcea
lokalita: U lesní cesty, písek, v borovině, dubině u Opolan, Kánína, málo. Kvetl.
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'12.03''N, 15°13'1.74''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1967-08-20
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14441040

původní jméno: Malva alcea
lokalita: NPR Libický luh, Křižánkův dolík; sušší část pod dálničním sjezdem
souřadnice: 50°7'1.28''N, 15°10'0.93''E, ± 108m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2012
nálezce: Daniel Hrčka; Radim Cibulka
pramen: Hrčka Daniel (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Libický luh
projekt: NDOP
ID: 11252643

původní jméno: Malva alcea
lokalita: NPR Libický luh; v místech bývalého pole
souřadnice: 50°6'49.59''N, 15°10'40.59''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2012
nálezce: Radim Cibulka
pramen: Hrčka Daniel (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Libický luh
projekt: NDOP
ID: 11252645

5857d

původní jméno: Bismalva alcea
lokalita: Kozí hůra, paseka, na jednom místě, u Žehuně
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°7'29.18''N, 15°17'39.06''E, ± 400m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1987-07-30
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14441035

původní jméno: Malva alcea
lokalita: NPR Žehuňský rybník 540
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'37.82''N, 15°19'39.55''E, ± 1589m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005
nálezce: Dana Turoňová
pramen: Turoňová Dana. Botanický inventarizační průzkum NPR Žehuňský rybník. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6737294

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



75

5858a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Lišičky, paseka v lese S obce
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'44.01''N, 15°24'16.41''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1986-08-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7201768

5858b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Československo, okr. Hradec Králové: Písek, pravý břeh kanalizované Bystřice 1,3 km SSZ od vsi
nejbližší obec: Nové Město nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'0.34''N, 15°29'51.15''E, ± 200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1987-08-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Slavík 1993: est!
ID: 14441079

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Chlumec n.Cidl., mezi Chlumcem a lesem před Lišicemi
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'9.87''N, 15°25'40.94''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1986-08-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7204447

5858c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Zbraň, u ramene Cidliny (náhonu) S obce
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'27.03''N, 15°21'54.03''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-07-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7206387

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Zbraň, Cidlina u Žehuňského rybníka
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'38.87''N, 15°20'59.14''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-04-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7206426

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



76

5858d

původní jméno: orig.: Malva alcea L.; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Chlumec n. Cidl.: locis arenosis prope piscinae in silvis Ohrada situ austro-occidentali a pago Štít.
nejbližší obec: Štít, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'34.60''N, 15°27'30.30''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1999-09-15
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 705542
ID: 14267506

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Lučice, při cestě mezi Lučicí a Pamětníkem
nejbližší obec: Olešnice nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°7'58.30''N, 15°27'8.17''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1989-07-31
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7209462

5859a

původní jméno: orig.: Malva alcea L.; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Chlumec n. Cidl.: in silva Mlékosrbský les situ austr. a pago Mlékosrby.
nejbližší obec: Mlékosrby, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'50.80''N, 15°30'16.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1999-07-12
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 705543
ID: 14267505

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Česká republika, okr. Hradec Králové: Obědovice, Třesický rybník, 1,5 km SZ obce, hráz; 225 m n. m.; quadr.: 5859a.
nejbližší obec: Obědovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'15.57''N, 15°33'52.93''E, ± 400m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1995-07-25
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 41742
ID: 14361198

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Československo, okr. Hradec Králové: Mlékosrby, na mezi 1 km JJZ od vsi.
nejbližší obec: Mlékosrby, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'57.48''N, 15°29'56.22''E, ± 100m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-07-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Slavík 1993: est!
ID: 14441056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



77

5859c

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Čechy: Voleč na Přeloučsku: výslunná stráň.
nejbližší obec: Voleč, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'44.94''N, 15°33'56.47''E, ± 800m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1960-08-31
nálezce: Václav Kratochvíl ml.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 45336, MP 45348 (2 doklady)
ID: 14261207

původní jméno: Malva alcea
lokalita: /152/ Okr. Pardubice: Chýšť: příkop asi 1,5 km SSV vsi
nejbližší obec: Chýšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'28.65''N, 15°32'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1980
nálezce:  Petříček; Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (1983): Příspěvek ke květeně Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 195-205.
projekt: FLDOK
ID: 9160051

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 38. Chýště: les Vražednice S od Chýště, směr ke Staré Vodě
nejbližší obec: Chýště, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'28.65''N, 15°32'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Fiedler J. (1974): Příspěvek k floristicko-fytocenologickému průzkumu lesů mezi Chlumcem nad Cidlinou a Bohdančem. -
Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 39-52.
projekt: FLDOK
ID: 9248038

5859d

původní jméno: orig.: Bismalva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orientalis, 5859 Michnovka, rumištní plocha u rybníka Hluboký
nejbližší obec: Michnovka, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'55.18''N, 15°35'45.55''E, ± 150m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-06-19
nálezce:  Veselovská
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 11944
ID: 14261184

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: V Čechy – Michnovka – břeh rybníka Hluboký, 1,5 km SZ obce.
nejbližší obec: Michnovka, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'56.42''N, 15°35'44.46''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1987-09-10
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 40894; 2 doklady
ID: 14361195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



78

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Michnovka, u cesty u ryb. Hluboký.
nejbližší obec: Michnovka, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'55.03''N, 15°35'44.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1987-09-10
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 40894
ID: 14361196

5860a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Sedlice: příkop silnice 90 m Z od kóty Vrchy (251 m)
nejbližší obec: Sedlice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'18.04''N, 15°43'8.36''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-08-21
nálezce: Jan Košnar
herbář: herb. Jan Košnar
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10043878

5860b

původní jméno: orig.: Malva cf. alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: V Čechy – Hradec Králové – Třebeš, v obci, J okraj.
nejbližší obec: Třebeš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'20.85''N, 15°49'41.48''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1987-08-26
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 40851; nadmořská výška na schedě neuvedena, doplněna z databáze HR
ID: 14361194

5860c

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Dolany: písník u myslivny.
nejbližší obec: Dolany, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'2.68''N, 15°42'49.53''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943-07-18
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 45343
ID: 14261212

5860d

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Malá Čeperka, Písák, SZ od železniční stanice Stéblová. okres Pardubice.
nejbližší obec: Malá Čeperka, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'42.16''N, 15°45'22.51''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1975-08-08
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 48559
ID: 14261242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



79

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Stéblová, loučka mezi silnicí železniční stanice – panelárna Ždánice a koupalištěm písákem Malá Čeperka.
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'38.36''N, 15°45'10.62''E, ± 300m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 22627; nadmořská výška na schedě neuvedena, doplněna z databáze HR
ID: 14361179

5861a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Hradec Králové: za Zámečkem
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'28.67''N, 15°52'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1881
nálezce: Antonín Hansgirg
pramen: Hansgirg A. (1881): Květena okolí Hradce Králové. – 115 p., Hradec Králové.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích fytochorionů 61c a 15b; na hranicích kvadrantů 5861a a 5860b
ID: 14240279

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Hradec Králové: na sv. Jánském kopeci
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'28.67''N, 15°52'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1881
nálezce: Antonín Hansgirg
pramen: Hansgirg A. (1881): Květena okolí Hradce Králové. – 115 p., Hradec Králové.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích fytochorionů 61c a 15b; na hranicích kvadrantů 5861a a 5860b
ID: 14240278

5861b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Velká Bělč u Hradce Králové
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'54.71''N, 15°56'37.67''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1908-07
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152340

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Štěnkov (u Třebechovic pod Orebem): okolí silnice (při žlutě značené turistické stezce) od S okraje severní (izolované) části
obce po náves ve středu hlavní (jižní) části obce
nejbližší obec: Štěnkov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'28.68''N, 15°57'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-07
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10141999

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



80

5861d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: stráň S od Chvojence při silnici k Býšti [snad u kóty 268 m "Na homoli"]
nejbližší obec: Chvojenec, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'10.46''N, 15°55'39.91''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
ID: 14489980

5862a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Týniště nad Orlicí: rozvolněný trávník a okrasné záhony na místě bývalé skládky, 300 m SZ od úřadu v obci
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'59.03''N, 16°4'10.13''E
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-06-03
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13177412

původní jméno: Malva alcea L.
lokalita: Rychnov nad Kněžnou: Petrovičky: aluviální mezofilní louka 0,5 km JV od obce. 244 m n. m.
nejbližší obec: Petrovičky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'46.60''N, 16°2'18.00''E
nadmořská výška: 244 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1996-09-20
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 96/661
ID: 14267325

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Česká republika, okr. Rychnov na Kněžnou: Petrovice nad Orlicí, 0,5 km SV od obce, okraj polní cesty; 250 m n. m.; quadr.:
5862a.
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'17.07''N, 16°2'56.22''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1997-07-24
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 46133
ID: 14361202

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Česká republika, okr. Rychnov na Kněžnou: Štěpánovsko, Suté Břehy, 2 km SZ obce, okraj cesty, u lomu; 260 m n. m.;
quadr.: 5862a.
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'26.82''N, 16°1'27.38''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1995-07-22
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 41117
ID: 14361197

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



81

5862b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: U opukového lomu severně od Rašovic
nejbližší obec: Rašovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'30.31''N, 16°7'50.08''E, ± 700m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1948-07-08
nálezce: Alois Souček
pramen: Souček A. (s. a.): Materiál ke květeně Kostelecka a Rychnovska. – Ms. [depon. in: Okr. Muz. Orlických hor, Rychnov nad
Kněžnou (non vidi), a knihovna bot. sekce soukromé ekofirmy Natura, Dobré]
projekt: Květena VČ
ID: 14467557

původní jméno: Malva alcea
lokalita: V plotu u silnice v Hoděčíně
nejbližší obec: Hoděčín, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'29.71''N, 16°9'23.51''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1939-09-08
nálezce: Alois Souček
pramen: Souček A. (s. a.): Materiál ke květeně Kostelecka a Rychnovska. – Ms. [depon. in: Okr. Muz. Orlických hor, Rychnov nad
Kněžnou (non vidi), a knihovna bot. sekce soukromé ekofirmy Natura, Dobré]
projekt: Květena VČ
ID: 14467537

5862c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Světlá: břeh melioračního příkopu mezi loukou a polem v levobřežní nivě Divoké Orlice, 370 m ZSZ od obce
nejbližší obec: Světlá, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'47.86''N, 16°4'37.86''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2014-06-21
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9947365

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Albrechtice nad Orlicí: Pravobřežní louka v nivě Orlice, 0,2 km V od vodní elektrárny Albrechtice nad Orlicí
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'27.42''N, 16°4'12.83''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2011-06-16
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946193

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Albrechtice nad Orlicí: násep protipovodňové hráze v ulici Na Hrázce, 540 m SV od obecního úřadu
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'39.66''N, 16°3'55.82''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-08-19
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044425

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



82

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Albrechtice nad Orlicí: násep protipovodňové hráze v ulici Na Drahách, 590 m SV od obecního úřadu
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'43.92''N, 16°3'53.57''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-08-19
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044426

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Albrechtice u Týniště n. Orl.
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'21.78''N, 16°3'52.95''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1928
nálezce:  Hrobař;  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152269

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 61c. Chvojenská plošina; Distr. Rychnov nad Kněžnou, Albrechtice nad Orlicí, in area aedificiali in acervo terrae excavate
arenosae in medio pagi. Hoc acervum solum plantae duae.
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'29.50''N, 16°3'38.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2008-09-24
nálezce: Milan Marek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185566

5862d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Lípa nad Orlicí: písčitá rozvolněná louka vlevo při cestě z Lípy nad Orlicí do Čestic, 1,82 km JV od železniční stanice Lípa nad
Orlicí
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'53.11''N, 16°7'20.86''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-08-06
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044218

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Olešnice: xerotermní trávník vpravo u silnice c Čestic do Olešnice, 530 m SSV od železniční stanice Čestice
nejbližší obec: Olešnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'4.75''N, 16°9'3.74''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-08-07
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



83

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Čestice: Podchlumí, okraj cesty mezi železniční tratí a polem, 290 m ZSZ od železniční stanice Čestice
nejbližší obec: Čestice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'50.44''N, 16°8'38.45''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-08-19
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044423

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Týniště nad Orlicí: okraj silnice u benzínové stanice na JV okraji města, 1,72 km JV od železniční stanice Týniště nad Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'34.82''N, 16°5'23.09''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-08-19
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044424

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Čechy východní, Týniště nad Orlicí, na kamenném plotu u silnice z Moravska do Čestic, 260 m
nejbližší obec: Čestice u Častolovic, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'18.14''N, 16°8'13.43''E, ± 700m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1942-08-16
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984295

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Čechy východní - Týniště n./O.: na kamenném plotu u silnice z Moravska do Čestic - 260 m.
nejbližší obec: Čestice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'17.20''N, 16°8'10.74''E, ± 500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1942-08-16
nálezce: Josef Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152245

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Častolovice, při silnici do Borohrádku.
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'53.80''N, 16°7'33.40''E, ± 2500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978-07-19
nálezce: Jiří Matějček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 117979
ID: 14261238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



84

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Čestice – JV okraj, lem. společ. na vrchu Strýc V obce.
nejbližší obec: Čestice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'3.25''N, 16°9'44.67''E, ± 400m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1982-10-03
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 31847
ID: 14361188

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Čestice: trávníky a okraje polí mezi železniční zastávkou a chatovou osadou Podchlumí SZ od obce
nejbližší obec: Čestice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'50.68''N, 16°8'35.45''E, ± 250m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-05
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10142000

5863a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Lokot
nejbližší obec: Lokot, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'28.69''N, 16°12'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: s. d.
nálezce: František Hrobař
pramen: Hrobař F. (1931): Květena Kostelecka a Rychnovska. – 128 p., Vamberk.
projekt: Květena VČ
ID: 14358013

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Líčno [= Lično]
nejbližší obec: Lično, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'28.69''N, 16°12'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: s. d.
nálezce: František Hrobař
pramen: Hrobař F. (1931): Květena Kostelecka a Rychnovska. – 128 p., Vamberk.
projekt: Květena VČ
ID: 14358008

5863b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Rychnov nad Kněžnou: malý zbytek květnatého trávníku mezi cestou a polem 1,4 km VJV od V
okraje města, 370–400 m SZ od osady Končiny. 406–407 m n. m.
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'41.07''N, 16°18'40.82''E, ± 15m
nadmořská výška: 406-407 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2021-08-18
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14102095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



85

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Rychnov [= Rychnov nad Kněžnou]
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'28.70''N, 16°17'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: s. d.
nálezce: František Hrobař
pramen: Hrobař F. (1931): Květena Kostelecka a Rychnovska. – 128 p., Vamberk.
projekt: Květena VČ
ID: 14358009

5863c

původní jméno: orig.: Malva alcea ?; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Hřibiny – okraj lesa u cesty k Pasekám.
nejbližší obec: Hřibiny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'41.87''N, 16°10'13.00''E, ± 200m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1982-06-15
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 31591
ID: 14361183

5863d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Peklo (trať)
nejbližší obec: Peklo, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'28.69''N, 16°17'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: s. d.
nálezce: František Hrobař
pramen: Hrobař F. (1931): Květena Kostelecka a Rychnovska. – 128 p., Vamberk.
projekt: Květena VČ
ID: 14358011

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Vamberk (na jediném místě u Hernychovy továrny)
nejbližší obec: Vamberk, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'28.69''N, 16°17'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: s. d.
nálezce: František Hrobař
pramen: Hrobař F. (1931): Květena Kostelecka a Rychnovska. – 128 p., Vamberk.
projekt: Květena VČ
ID: 14358012

5864c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Německá Rybná [= Rybná nad Zdobnicí]
nejbližší obec: Rybná nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'58.01''N, 16°21'44.59''E, ± 1200m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: s. d.
nálezce: Karel Kopecký
pramen: Hrobař F. (1931): Květena Kostelecka a Rychnovska. – 128 p., Vamberk.
projekt: Květena VČ
ID: 14358010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



86

5864d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Kunvald, příkop u cesty na Kameničnou, 50.1149360 N, 16.4703160 E
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'53.77''N, 16°28'13.14''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2023-07-01
nálezce: Irena Honskusová
pramen: https://www.inaturalist.org/
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/170508311; údaje k lokalitě poskytla autorka nálezu
ID: 14522773

5871a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 23. Krnov: mezi obcemi Velký Valštejn a Hynčice
nejbližší obec: Velký Valštejn, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'28.76''N, 17°32'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284111

5871b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Na Kopci u Pelhřimov (Okr. Bruntál, Slezské Rudoltice, svahy vrchu Na kopci mezi osadami Víno a Pelhřimovy)
nejbližší obec: Pelhřimovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'59.39''N, 17°39'9.28''E, ± 400m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1980-08-03
nálezce: J. Holub; J. Zázvorka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14262697

5871d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Krnov - Chomýž, k.ú. Krásné Loučky
nejbližší obec: Krásné Loučky, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'26.39''N, 17°38'21.77''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Adrián Czernik. Inventarizační průzkum botanický Lokalita Krnov - Chomýž, k. ú. Krásné Loučky. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7294904

5945a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Flora bohemica. 28e. Žlut. pah. KV, Vladořice, xerotermní travino-křovinatá plošina na vrcholu kopce Vladař sev. obce, čedič,
690 m
nejbližší obec: Záhořice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'43.47''N, 13°12'46.98''E, ± 100m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1999-08-08
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



87

původní jméno: Malva
lokalita: Vladař, temeno vrchu u vrcholového rybníčku, vrchol velmi teplý, okr. KV, West. Boh.
nejbližší obec: Žlutice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'43.57''N, 13°12'49.35''E, ± 150m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1982-07-26
nálezce:  coll.?
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261106

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Bohemia occidentalis: distr. Toužim: sub cacumine montis Nevděk, graminosis silvisque lucidis supra oppidum Žlutice
nejbližší obec: Žlutice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'59.63''N, 13°9'59.43''E, ± 150m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-08
nálezce: J. Kirschner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438818

5945d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Flora bohemica 28e. Žlut. pah. PS, Kalec, údolí Střely, suchá výslunná stráň s jižní expozicí (býv. pastvina) 200 m V od
Kozičkova mlýna, 290 m
nejbližší obec: Kalec, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'4.80''N, 13°18'17.96''E, ± 35m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1999-08-04
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011699

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Flora bohemica. 28e. Žlut. pah., PS, Kalec, údolí Střely, suchá výslunná stráň s jižní expozicí (býv. pastvina) 200 m V od
Kozičkova mlýna, 290 m s. m.
nejbližší obec: Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'5.10''N, 13°18'17.73''E, ± 50m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1999-08-04
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251906

5948b

původní jméno: Malva alcea b) angustisecta
lokalita: Rakovník: Kraj boru u zastávky Lašovic
nejbližší obec: Lašovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'56.38''N, 13°47'58.05''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1916-09-07
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011704

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



88

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Lašovice (Okr. Rakovník, Lašovice, okolí železniční zastávky)
nejbližší obec: Pustověty, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'56.27''N, 13°47'59.23''E, ± 50m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1981-07-14
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14262692

5948d

původní jméno: Malva alcea α latisecta
lokalita: Stráň u Hracholusk (Stříbro)
nejbližší obec: Hracholusky, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'11.81''N, 13°46'29.71''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1898-08-05
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261135

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Flora Bohemica. Poříčí Berounky (Křivoklát-Skryje), okres Rakovník, údolí Tyterského potoka; značk. cesta při levém břehu
potoka mezi postranním údolím od Malé Bukové a Dolním Mlýnem, ca 280 m n. m., asi 2 km SZ od ústí potoka do Berounky (u
Rozvědčíka).
nejbližší obec: Nezabudice, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'52.55''N, 13°47'51.61''E, ± 70m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1975-07-15
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 80985, MP 80986, MP 80987 (3 doklady)$; coll. no: 11a, 11b, 11c$. –  Lokálně dosti hojně při levém křovinatém okraji
cesty /ve směru k Dol. mlýnu/ pod J-JV lesnatým svahem /smrk,borovice/, ve spol. Valeriana officinalis var. latifolia.
ID: 14261194

5949a

původní jméno: Malva alcea
souřadnice: 50°4'28.56''N, 13°52'23.56''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8572624

5949b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Bohemia centr.: Beroun, Zbečno, in valle rivuli Klíčava, in silva Zakopánek dicta, alt. ca 280 m
nejbližší obec: Lány, okres Kladno
souřadnice: 50°4'16.62''N, 13°55'48.01''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1947-07-17
nálezce: Zdeněk Černohorský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



89

původní jméno: orig.: –; [det. O. Šída s. d.:] Malva alcea; J. Chrtek jun. 2021: Est!
lokalita: Bohemia centr., distr. Rakovník: ad fundum vallis rivi Klíčava locis semiantropogenis prope viam publicam ca. 1,5 km situ
mer.-mer.-occ. ab aggere lacus structilis in adjacentibus bor. pagi Zbečno, alt. ca. 250 m s. m. – 5949/b.
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°3'12.78''N, 13°55'57.94''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1983-07-19
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 667546
ID: 14267246

5949c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: k Tisy u Eremita (Okr. Rakovník, Branov, cesta k rezervaci Tisy u Eremita)
nejbližší obec: Branov, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'1.11''N, 13°51'1.25''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1979-07-30
nálezce: J. Holub
pramen: herbPRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14262696

5949d

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Flora bohemica. Křivoklátská vrchovina, pořičí Berounky (Beroun-Křivoklát), obec Žloukovice, hájovna u rozhraní lesa a polí,
asi 1,4 km JZ od žel. zastávky Žloukovice, ca 320 m n. m.
nejbližší obec: Žloukovice, okres Beroun
souřadnice: 50°0'32.58''N, 13°56'34.86''E, ± 50m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980-09-22
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 80948, MP 80949 (2 doklady)$; coll. no: 16a, 16b$. – Lokálně několik exemplářů pospolitě na travnatém místě u
rozcestí turistických značek.
ID: 14261203

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Žloukovice [Křivoklátsko, Žloukovice]
nejbližší obec: Žloukovice, okres Beroun
souřadnice: 50°1'0.45''N, 13°57'17.25''E, ± 400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1968-07-07
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266909

původní jméno: orig.: Malva alcea; J. Chrtek jun. 2021: Est!
lokalita: Bohemia centr.-occ., distr. Beroun: ad clivum bor.-or. spectantem inter viam publicam et ripam fluvii Berounky situ mer. a
pago Žloukovice, alt. ca. 220 m s. m. – 5949/d.
nejbližší obec: Žloukovice, okres Beroun
souřadnice: 50°0'33.67''N, 13°57'35.72''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-07-25
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 667565
ID: 14267184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



90

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Zbečno, pata zdi domu naproti obecnímu úřadu
souřadnice: 50°2'33.00''N, 13°55'11.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999-06-17
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2446550

původní jméno: Malva alcea
lokalita: NPR Vůznice
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'34.99''N, 13°59'33.18''E, ± 1957m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Kučera T. NPR Vůznice - geobotanická inventarizace. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6723364

původní jméno: Malva alcea
lokalita: NPR Vůznice
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'34.99''N, 13°59'33.18''E, ± 1957m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Botanická inventarizace návrhu SPR Vůznice. 1974.
projekt: NDOP
ID: 6663206

5950a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Československo, Křivoklátsko: Bratronice, na mezi 600 m JJV od vsi
nejbližší obec: Bratronice, okres Kladno
souřadnice: 50°3'39.79''N, 14°1'28.81''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-08-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Slavík 1993: est!
ID: 14441055

5950b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Unhošť!
nejbližší obec: Unhošť, okres Kladno
souřadnice: 50°5'3.74''N, 14°7'51.91''E, ± 1500m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: s. d.
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14364306

původní jméno: Malva alcea β angustisecta (Malva excisa)
lokalita: Červený mlýn v údolí Unhošťském (β)!
nejbližší obec: Unhošť, okres Kladno
souřadnice: 50°3'25.82''N, 14°6'19.26''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14364413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



91

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022 [recte: 2024]: Malva alcea
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno, pagus Malé Kyšice, vicus Markův Mlýn, in graminosis ad viam in valle rivuli Kačák (Loděnice)
non procul a vico Markův Mlýn ca 1.8 km situ or.-mer.-or. a pago Malé Kyšice, 310 m s. m. – Coord. geogr. (WGS-84): 50°03'14" N;
14°06'48" E.
nejbližší obec: Malé Kyšice, okres Kladno
souřadnice: 50°3'14.00''N, 14°6'48.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-05-15
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 712557; coll. no: 5288
ID: 14544585

5950c

původní jméno: orig.: –; [det. O. Šída s. d.:] Malva alcea; J. Chrtek jun. 2021: Est!
lokalita: Bohemia centr., distr. Beroun: in prato ad fundum rivi Žlubinecký potok dicti situ occ.-bor.-occ. a cacumine collis Koš, alt.
ca. 270 m s. m., in adjacentibus bor.-or. pagi Nižbor. – 5950/c.
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°0'35.54''N, 14°0'55.84''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1983-07-30
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 667545
ID: 14267247

původní jméno: Malva alcea
lokalita: tab. 2. CHKO Křivoklátsko: PR Vůznice (S obce Nižbor)
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°1'34.00''N, 14°0'1.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1982
pramen: Kučera T. & Pyšek P. (1997): Rostlinné druhy cizího původu v rezervacích CHKO Křivoklátsko. - Příroda 11: 155-169.
projekt: FLDOK
ID: 9571715

5951b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Praha: u Motol na travnaté stráni
nejbližší obec: Praha-Motol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'5.13''N, 14°19'52.80''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1913-09
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984383

5951c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Nučice, les Na Vinici
nejbližší obec: Nučice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°1'19.65''N, 14°13'58.72''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2021-07-09
nálezce: Vojtěch Míšek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



92

5951d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Dalejský profil
nejbližší obec: Řeporyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'56.81''N, 14°19'42.35''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6804141

původní jméno: Malva alcea
lokalita: NPP Dalejský profil
nejbližší obec: Řeporyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'55.39''N, 14°19'50.76''E, ± 1237m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1993
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Kučera T. Dalejský profil. Geobotanický IP.. 1993.
projekt: NDOP
ID: 6742609

původní jméno: Malva alcea
lokalita: NPP Dalejský profil
nejbližší obec: Řeporyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'55.39''N, 14°19'50.76''E, ± 1237m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1985
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J. IP chráněn.př. výtv. v Dalejském údolí. Dalejský profil.. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6696783

5952a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Nebozízek
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'53.39''N, 14°24'4.07''E, ± 250m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1892
nálezce: Václav Bouček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152348

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: bei Moldau – Ufer b. Smichow.
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'29.67''N, 14°24'34.53''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce: R. Hasslinger; J. Hasslinger
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 50657; orig. leg.: R. u. J. v. Hasslinger
ID: 14261188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



93

5952c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Bebuschte Hügel, Waldränder, zerstreut, Hodkovička
nejbližší obec: Praha-Hodkovičky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'23.14''N, 14°24'17.41''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1890-07-05
nálezce:  Maiwald
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984327

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Kuchelbad
nejbližší obec: Malá Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'29.14''N, 14°23'25.79''E, ± 150m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1871
nálezce:  Vogl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984357

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Chuchle
nejbližší obec: Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'53.42''N, 14°22'30.83''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1852-09-05
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984379

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Při nové silnici z Prahy do Chuchle
nejbližší obec: Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'55.75''N, 14°23'38.27''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1939
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152246

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Stráně u Chuchel
nejbližší obec: Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'42.12''N, 14°23'6.36''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1904-07-12
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152338

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Boh. Kuchel b. Prag
nejbližší obec: Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'42.95''N, 14°23'16.33''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce:  Keil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152345

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



94

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Chuchelský vrch pod kostelíčkem.
nejbližší obec: Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'3.30''N, 14°23'15.31''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1878-07
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261128

5952d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Michler Wald
nejbližší obec: Praha-Michle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'57.27''N, 14°28'2.30''E, ± 500m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1845-08
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984335

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Oberkrč [= Horní Krč]
nejbližší obec: Praha-Krč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'37.10''N, 14°26'28.83''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1840-08-10
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984373

5953a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 50.0951784 N, 14.5757467 E ± 17 m [Praha-Dolní Počernice, okolí cesty pod hrází rybníka Martiňák]
nejbližší obec: Praha-Dolní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'42.64''N, 14°34'32.69''E, ± 17m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2020-07-18
nálezce: Martin Valeček
pramen: https://www.inaturalist.org/
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/53483069
ID: 14521921

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 50.0989341 N, 14.5188922 E [Praha-Hrdlořezy, okolí cesty u Mendrů Rokytky pod ulicí Nad Potokem]
nejbližší obec: Praha-Hrdlořezy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'56.16''N, 14°31'8.01''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2019-07-16
nálezce: Lucie Bohatá
pramen: https://www.inaturalist.org/
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/28944858
ID: 14521923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



95

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 50.0988365 N, 14.5186500 E ± 12 m [Praha-Hrdlořezy, okolí cesty u Mendrů Rokytky pod ulicí Nad Potokem]
nejbližší obec: Praha-Hrdlořezy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'55.81''N, 14°31'7.14''E, ± 12m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2019-07-14
nálezce: Lucia Houfková
pramen: https://www.inaturalist.org/
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/28797425
ID: 14521922

5953b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Böhmen: bei Biechowitz
nejbližší obec: Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'50.50''N, 14°36'55.36''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1847-07-18
nálezce: J. N. Bayer
herbář: BRNU;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011713

původní jméno: Bismalva alcea
lokalita: Svah (xerotermní vegetace) a přilehlý úhor na pravém břehu řeky Rokytky, cca 300 m J od Běchovic (Praha 9)
nejbližší obec: Praha-Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'36.52''N, 14°37'9.41''E, ± 100m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1997-07-02
nálezce: Milan Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14441013

5953c

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2023: Malva alcea
lokalita: Praha-Šeberov: Hrnčířské louky (mimo území přírodní památky), kulturní louka u cesty poblíž rybníka Jordán, asi 380 m SZ
od středu kruhového objezdu v Hrnčířích (křižovatka ulic K Hrnčířům, K Labeškám a K Šeberovu)
nejbližší obec: Šeberov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'19.50''N, 14°30'45.50''E
nadmořská výška: 293 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2023-08-21
nálezce: Jan Prančl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no: JP23-586
ID: 14544527

5953d

původní jméno: orig.: Malva alcea f. latisecta; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Flora Bohemica. Praha-Nedvězí (obec připojená k Praze r. 1974), mělké a široké údolí Rokytky v algonkických břidlicích;
travnatá a keřnatá stránka obrácená k JV, asi 80 m od levého břehu potoka, blízko bývalé hráze zrušeného rybníka, asi 1 km S od
obce Nedvězí, ca 298 m n. m.
nejbližší obec: Nedvězí, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'38.08''N, 14°39'4.57''E, ± 70m
nadmořská výška: 298 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1974-10-15
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 81006, MP 81007, MP 81008 (3 doklady)$; coll. no: 6a, 6b, 6c$. – Roztroušeně v blízkosti křovin a porostů Rubus
caesius, ve spol. Origranum vulgare a Cynanchum vincetoxicum. Exempláře se zralými plody, ojediněle ještě kvetoucí.
ID: 14261196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



96

původní jméno: orig.: Malva alcea I. angustisecta; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Flora Bohemica. Praha-Nedvězí (obec připojená k Praze r. 1974), mělké a široké údolí Rokytky v algonkických břidlicích;
travnatá a keřnatá stránka obrácená k JV, asi 80 m od levého břehu potoka, blízko bývalé hráze zrušeného rybníka, asi 1 km S od
obce Nedvězí, ca 298 m n. m.
nejbližší obec: Nedvězí, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'38.08''N, 14°39'4.57''E, ± 70m
nadmořská výška: 298 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1974-10-15
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 81002, MP 81003, MP 81004, MP 81005 (4 doklady)$; coll. no: 7a, 7b, 7c, 7d$. – Lokálně dva vysoké trsy /11 dm/ se
zralými plody ve spol. s f. latisecta Neil a Origanum vulgare.
ID: 14261195

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Nedvězí u Říčan, slunný, travnatý násep u louky při kótě 298, S obce
nejbližší obec: Nedvězí u Říčan, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'24.66''N, 14°39'2.36''E, ± 500m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1966-09-10
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14441022

5954b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 50.0894444 N, 14.7588888 E [Tlustovousy, v obci]
nejbližší obec: Tlustovousy, okres Kolín
souřadnice: 50°5'22.00''N, 14°45'32.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2022-06-20
nálezce: Petr Harant
pramen: https://www.inaturalist.org/
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/122672425
ID: 14521924

5956b

původní jméno: orig.: Malva alcea; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: V křovinách na levém břehu Labe mezi zdymadlem a přívozem u Osečka 1 km JV obce, okr. Nymburk, Polabí, kraj
Středočský, ČSSR.
nejbližší obec: Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'41.58''N, 15°9'36.87''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969-08-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269650

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Československo, okr. Kolín: Velim, lom 700 m JJV od nádraží
nejbližší obec: Velim, okres Kolín
souřadnice: 50°3'37.98''N, 15°7'45.15''E, ± 125m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2010-09-18
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14441019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



97

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Československo, okr. Nymburk: Pňov, J část Pňovského luhu
nejbližší obec: Pňov-Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°4'48.66''N, 15°9'32.87''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14441015

lokalita: Československo, okr. Kolín: Velký Osek, u Labe u zdymadla 2 km ZJZ od vsi
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'26.26''N, 15°9'53.40''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-06-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14441024

původní jméno: Malva alcea
lokalita: /133/ Oseček: křoviny na L břehu Labe 1 km JV obce
nejbližší obec: Oseček, okres Kolín
souřadnice: 50°4'28.63''N, 15°7'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (1970): Příspěvek ke květeně středního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 25-34.
projekt: FLDOK
ID: 9274132

5956d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Již. svah Bedřichova
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°2'33.60''N, 15°8'11.16''E, ± 250m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1922-08-28
nálezce: Vojtěch Vlach
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152292

původní jméno: Bismalva alcea
lokalita: Bedřichov v jedné jámě lomu, d. h. u Kolína
nejbližší obec: Vítězov, okres Kolín
souřadnice: 50°2'38.07''N, 15°7'37.69''E, ± 100m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1979-10-01
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Č. Deyl 1980: Malva alcea
ID: 14441033

původní jméno: Bismalva alcea
lokalita: Bedřichov u Kolína, pod lesíkem
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°2'42.72''N, 15°8'13.11''E, ± 150m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1964-08-23
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14441037

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



98

5957a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: V příkopu u silnice Velký Osek-Veltruby, po pravé straně, Polabí, okres Kolín, kraj středočeský, ČSSR
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'11.61''N, 15°11'13.96''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1968-08-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984520

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Bažina u klavarského jezu na levém břehu Labe asi 4 km od Kolína po proudu řeky
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'3.83''N, 15°10'23.00''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1974-07-29
nálezce:  Nováková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152258

původní jméno: Malva alcea
lokalita: písky u V. Oseka [Okr. Kolín, Polabí, Velký Osek, písky u obce]
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'50.94''N, 15°11'22.71''E, ± 1300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969-07-10
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266916

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Československo, okr. Kolín: Nová Ves I, u labského ramene Doleháj 1 km V od nádraží
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'18.13''N, 15°9'55.38''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-07-16
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14441018

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Československo: Velký Osek, na mezi 2 km JJZ od vsi.
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'10.88''N, 15°10'37.68''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991-08-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14441058

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Československo: Velký Osek, u silničky vedoucí z JZ konce vsi ke zdymadlu, u tůně Okrouhlík
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'24.85''N, 15°10'24.97''E, ± 60m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-09-11
nálezce: Eva Medonosová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Slavík 1993: est!
ID: 14441083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



99

5957c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Kolín-Zálabí: skládka na dvoře elektrárny
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'49.09''N, 15°12'35.65''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1962-07-05
nálezce: H. Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Slavík 1993: est!
ID: 14441065

5957d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Mezi Zábořím nad Labem a Starým Kolínem, na mezích
nejbližší obec: Svatá Kateřina u Svatého Mikuláše, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°0'59.11''N, 15°19'23.32''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1947-07-09
nálezce:  Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984303

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Československo, okr. Kolín: Lžovice, u tůně Bejkovna 1 km ZJZ od vsi
nejbližší obec: Lžovice, okres Kolín
souřadnice: 50°1'57.30''N, 15°19'32.77''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001-08-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14441014

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Československo: Starý Kolín: labské rameno a pískovna Jámy 1,5 km SZ od nádraží.
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'22.16''N, 15°17'5.68''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-10-31
nálezce: Dana Turoňová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14441023

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Československo, okr. Kutná Hora: Záboří nad Labem, písčina na pravém břehu Labe 1,7 km ZJZ od nádraží (zasypané koryto
Labe)
nejbližší obec: Lžovice, okres Kolín
souřadnice: 50°1'40.38''N, 15°19'31.38''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1987-10-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Slavík 1993: est!
ID: 14441080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



100

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Československo, Kolín: u křižovatky železničních tratí 3,5 km VJV od hlavního nádraží
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°0'33.88''N, 15°15'26.11''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984-07-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Slavík 1993: est!
ID: 14441066

5958a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Flóra ČSFR. Stř. Č. - Labské Chrčice - záp. obce
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'5.79''N, 15°23'52.47''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-09-20
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: plus duplikát
ID: 14011772

původní jméno: orig.: Bismalva alcea; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: Bohemia centr. / B. boreo-or., fyt. okr.: 15c Pardubické Polabí -orientalis – Labské Chrčice: in acclivitate stagna ampla
limitata in sept. haud procul a coemeterio pagano. Infrequenter.
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'1.30''N, 15°24'12.70''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-07-23
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 761805, PR 761806 (2 doklady)
ID: 14267489

5958c

lokalita: Bohemia centr.: regio Polabí, distr. Kutná Hora, in fossa in agris apud viam inter vic. Bernardov et Záboří n. L.
nejbližší obec: Bernardov, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'9.11''N, 15°23'17.03''E, ± 600m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1953-09
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152334

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Vinařice, okr. Kolín; Remízek při silnici do Kojic.
nejbližší obec: Kojice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'27.02''N, 15°22'26.15''E, ± 100m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1968-08-04
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 53276; kališní plátky silně hvězdnatě chlupaté, plod lysý
ID: 14261221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



101

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Kojice, okres Pardubice, ve vsi na trávníku.
nejbližší obec: Kojice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'34.04''N, 15°23'11.80''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1968-08-11
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 53451
ID: 14261233

původní jméno: Malva alcea
lokalita: (Chvaletice), Bernarodv [Okr. Pardbice, Bernardov/ u Záboří nad Labem/, obec]
nejbližší obec: Bernardov, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°0'51.36''N, 15°23'57.12''E, ± 180m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1987-09-19
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266946

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Česká republika: Pardubické Polabí, Kolín. – Týnec nad Labem, vrch Šibeník nad pravým břehem Labe, cca 1, 2 km SV Týnce
nad Labem, zarůstající xerotermní stráň; 210–236 m s. m.; coor.: N 50° 2' 56", E 015° 22' 31" (WGS-84); quadr.: 5958c.
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'56.00''N, 15°22'31.00''E
nadmořská výška: 210-236 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-07-19
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 65672
ID: 14361203

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Česká republika, okr. Kolín: Týnec nad Labem, pravý břeh Labe, skalnatá stráň.
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'24.53''N, 15°21'37.16''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986-07-12
nálezce: Josef Fiedler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 45575; originální scheda na dokladu chybí
ID: 14361201

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Československo, okr. Kutná Hora: Kateřina, u lesa Dubina S od vsi
nejbližší obec: Svatá Kateřina, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°0'42.00''N, 15°20'27.67''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984-07-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Slavík 1993: est!
ID: 14441067

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



102

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Československo, okr. Pardubice, Kojice, u silnice do Vinařic
nejbližší obec: Kojice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'33.94''N, 15°22'40.96''E, ± 350m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1984-07-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Slavík 1993: est!
ID: 14441068

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Záboří n. L.
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'38.02''N, 15°21'4.52''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
nálezce: J. Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14441057

5958d

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Řečany, při silnici v příkopu mezi viaduktem a starou pilou.
nejbližší obec: Řečany nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'51.97''N, 15°28'58.66''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1968-08-18
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 45824
ID: 14261244

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Čechy Východní: Chvaletice (Pardubice): okraj lomu V trigonometru.
nejbližší obec: Chvaletice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'19.13''N, 15°26'15.29''E, ± 1200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1937-07-22
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 45351
ID: 14261218

5959b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Novinsko [mezi obcemi Lázně Bohdaneč a Neratov]
nejbližší obec: Novinsko, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'45.35''N, 15°39'28.23''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
ID: 14489978

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



103

5959c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Československo, okr. Pardubice: Lhota, u cesty 0,75 km Z od nádraží Lhota pod Přeloučí
nejbližší obec: Lhota pod Přeloučí, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'12.52''N, 15°30'58.17''E, ± 80m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-08-18
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14441025

5959d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: PP Meandry Struhy
nejbližší obec: Veselí u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'2.89''N, 15°37'58.12''E, ± 1679m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Závěrečná zpráva z BIP Meandry Struhy. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6667050

5960a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Bohdaneč
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'33.58''N, 15°40'48.11''E, ± 1200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1897-07-20
nálezce: V. Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152281

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Listnatý les u Semtína. Pardubicko.
nejbližší obec: Semtín, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'12.35''N, 15°43'45.66''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1927-07-23
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 36209; s. coll., sběratel doplněn podle typického rukopisu (pozn. M. Ducháček 2023)
ID: 14261252

5960b

původní jméno: det. B. Slavíl: Malva alcea; rev. V. Skalický s. d.; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Pardubice, Stavařov, rumiště Z od Koleje.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'2.10''N, 15°45'59.30''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 61935. – Plody lysé, na lodyze v květenství roztroušeny hvězdnaté chlupy. det. RnDr Slavík, rev. RnDr Skalický;
ID: 14261231

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



104

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Pardubice, u Haldy.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'17.63''N, 15°48'30.42''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1969-07-16
nálezce: J. Reitmayer
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 19593
ID: 14261239

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Pardubicko. Ráby pod Kunětickou horou. U cesty do Kunětic. asi 210 m n. m.
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'17.36''N, 15°48'39.71''E, ± 300m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1946-09-29
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 36210, MP 45344 (2 doklady)
ID: 14261213

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Kunětická hora. Na jižním svahu roztroušeně.
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'45.00''N, 15°48'46.00''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1932-09-03
nálezce: Emanuel Froněk
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 45347
ID: 14261215

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Pardubice: vých. podhradí na Kunětické hoře
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'47.94''N, 15°48'49.03''E, ± 40m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1891-09
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 45341
ID: 14261211

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Česká republika: Pardubické Polabí, Pardubice. – Ráby, Kunětická hora, V od hradu, xerotermní stráň na východních svazích;
270 m s. m.; coor.: N 50° 4' 47", E 015° 48' 59" (WGS-84); quadr.: 5960bb.
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'47.00''N, 15°48'59.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-06-19
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 77756
ID: 14361204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



105

5960c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Okres Pardubice, Rosice, travnatý břeh slepého ramena Labe, 215 m n. m.
nejbližší obec: Rosice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'32.09''N, 15°43'40.92''E, ± 600m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-08-12
nálezce: K. Šotolová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193135

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Svítkov: příkop v Žižkově ulici.
nejbližší obec: Pardubice-Svítkov, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'31.31''N, 15°43'23.39''E, ± 730m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1957-08
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 45346
ID: 14261214

5960d

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Česká republika: Pardubice. Pardubičky. Pardubičky (okres Pardubice). V trávníku mezi polem a cyklostezkou, 490 m JJV od
Kostela sv. Jiljí. – Alt. 220 m s. m., coor. N 50°1'15.4" E 15°47'40.5" (WGS-84).
nejbližší obec: Pardubice-Pardubičky, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'15.40''N, 15°47'40.50''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2019-09-12
nálezce: Lenka Bálková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 122942
ID: 14261258

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Pardubice, Nemošická stráň.
nejbližší obec: Nemošice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'59.14''N, 15°48'34.63''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978-08-22
nálezce: Jiří Matějček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 117978
ID: 14261237

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea et Malva moschata
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia orientalis, Pardubice, Polabiny, při chodníku. Slunná ulice.
nejbližší obec: Pardubice-Polabiny, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'47.01''N, 15°45'34.41''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977-09-14
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 64369; směsný doklad Malva alcea a M. moschata (pozn. M. Ducháček 2023)
ID: 14261228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



106

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Pardubice; Polabiny, křižovatka silnice od mostu sm. Hradec Králové se silnicí k Arnoldovu statku.
nejbližší obec: Pardubice-Polabiny, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'53.24''N, 15°45'57.73''E, ± 40m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971-08-19
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 44825. – Korunní plátky při spodu vousaté, plody lysé, lodyhy hvězdnatě chlupaté, plodů 17, blizny fialové, trubka
dlouze chlupatá nazpět.
ID: 14261240

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Flora Čechoslovakiae. Pardubicko. Polabiny. Cesta od „Židova“ podél Haldy.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'48.07''N, 15°47'52.49''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1967-07-20
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 36211
ID: 14261253

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Flora Bohemica. Nemošická stráň.
nejbližší obec: Nemošice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'59.14''N, 15°48'34.63''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1931-06
nálezce: E. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 45349
ID: 14261216

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Nemošice (stráň) u Pardubic.
nejbližší obec: Nemošice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'59.14''N, 15°48'34.63''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1913-07-28
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 36215; Sběr Vojt. Horák, stud. 5. tř. reálky v Pard.
ID: 14261257

původní jméno: orig.: Malva alcea; J. Chrtek jun. 2020: Malva alcea
lokalita: Pardubice: u stanice ČSAD Prodloužená v Polabinách.
nejbližší obec: Pardubice-Polabiny, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'49.16''N, 15°45'20.16''E, ± 50m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978-08
nálezce: Jan Hadač
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269651

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



107

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Pardubice, Rybalkova ulice [= ul. Železničního pluku], zadní trakt, na květinovém záhonu, při domu 1 exempl.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'34.39''N, 15°46'23.29''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 26254
ID: 14361181

původní jméno: Malva alcea
lokalita: PP Nemošická stráň
nejbližší obec: Drozdice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'59.14''N, 15°48'34.63''E, ± 704m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. Nemošická stráň, botanický inv. průzkum. 1972.
projekt: NDOP
ID: 6687094

původní jméno: Malva alcea
lokalita: PP Nemošická stráň
nejbližší obec: Drozdice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'59.14''N, 15°48'34.63''E, ± 704m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. Nemošická stráň, botanický inv. průzkum. 1972.
projekt: NDOP
ID: 6685038

5961c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Hostovice: při silnici
nejbližší obec: Hostovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'11.80''N, 15°51'58.40''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
ID: 14489981

5962a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: podle cesty na Kamencích [Kamenec, městská část na S okraji Holic]
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'13.06''N, 16°0'14.36''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
nálezce: Karel Tocl
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 5961b a 5962a
ID: 14489961

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



108

5962b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Korunka (okr. Rychnov nad Kněžnou), na louce mezi rybníkem Velký Karlov a Tichou Orlicí, 259 m n. m., 50°03.925'N,
16°09.027'E
nejbližší obec: Čermná nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°3'55.50''N, 16°9'1.62''E
nadmořská výška: 259 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-10-08
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112144

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Korunka (okr. Rychnov nad Kněžnou), na louce mezi rybníkem Velký Karlov a Tichou Orlicí
nejbližší obec: Korunka, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°3'55.50''N, 16°9'1.62''E
nadmořská výška: 259 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-10-08
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14360994

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Na mezi JV od rybníka Velký Karlov u Korunky
nejbližší obec: Plchůvky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'40.52''N, 16°8'55.73''E, ± 150m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1984-08-15
nálezce: V. Faltys; H. Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Slavík 1993: est!
ID: 14441071

5962c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Ostřetín  v obci
souřadnice: 50°2'41.09''N, 16°1'44.61''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12096417

5962d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Újezd u Chocně  v obci
souřadnice: 50°1'38.09''N, 16°9'49.61''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12103621

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



109

5963a

původní jméno: orig.: Malva alcea; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: Přestavlky u Potštýna.
nejbližší obec: Přestavlky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'4.12''N, 16°13'53.53''E, ± 800m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1912-07-19
nálezce: M. Herle
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 19905; s. coll., sběratel doplněn z databáze LIM (scheda psaná tuší, úhledné písmo, český i latinský název druhu,
formát A4)
ID: 14360282

5963b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Flora Bohemiae boreo-orientalis. Distr. Rychnov nad Kněžnou: Rájec-Závrší: in colle sylvoso ubi arx pristina parva Dřel stetit,
ad septentr. a vico. Infrequenter in parte collis inferiori occid. nemorosa, lucidiore
nejbližší obec: Koldín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'9.60''N, 16°14'53.70''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-07-02
nálezce: Milan Marek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255464

5963c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Darebnice u Chocně, lesní paseka
nejbližší obec: Újezd u Chocně, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'2.75''N, 16°10'55.05''E, ± 600m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1908-08
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152341

původní jméno: Malva alcea
lokalita: u lesa poblíže stavení v Darebnici u Chocně
nejbližší obec: Chloumek, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'28.68''N, 16°12'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: s. d.
nálezce: Jaroslav Mandlík
pramen: Mandlík J. (1949): Botanické zajímavosti z okolí Chocně III. – Hortus Sanitatis, Praha, 2: 177–179.
projekt: Květena VČ
poznámka: několik exemplářů
ID: 14355298

5963d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Seč
nejbližší obec: Seč, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'28.69''N, 16°17'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: s. d.
nálezce: František Hrobař
pramen: Hrobař F. (1931): Květena Kostelecka a Rychnovska. – 128 p., Vamberk.
projekt: Květena VČ
ID: 14358018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



110

5964c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Horní Libchavy  v obci
souřadnice: 50°1'6.73''N, 16°22'28.27''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12131091

5970b

původní jméno: Malva alcea β italica
lokalita: Silesia, Breitenau [= Bretnov, dnes Široká Niva]
nejbližší obec: Široká Niva, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'5.24''N, 17°29'34.95''E, ± 800m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1912-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. M. Smejkal 20. 11. 1960: Malva excisa;
ID: 14011762

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Silesia. Breitenau [= Široká Niva], ruderal
nejbližší obec: Široká Niva, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'2.14''N, 17°29'10.21''E, ± 1200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1912-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185594

5970c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 13. Krnov: prostor kóty 626 u obce Nová Véska
nejbližší obec: Nová Véska, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'28.75''N, 17°22'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9283983

5970d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 16. Krnov: hřeben Z obce Skrbovice
nejbližší obec: Skrbovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'28.75''N, 17°27'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



111

5971a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Radim
nejbližší obec: Krasov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'25.01''N, 17°34'22.36''E, ± 604m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1981-07-31
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6457730

5971b

původní jméno: Bismalva alcea
lokalita: Distr. Bruntál, Krnov, roztr. v trávnících na vojenském cvičišti 2 km V vrchu Vyhlídka (553), 380 m n. m.
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'52.91''N, 17°39'37.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1997-08-03
nálezce: A. Pečinka; Z. Dočkalová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193138

5972a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Jägerndorf
nejbližší obec: Krnov-Horní Předměstí, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'14.36''N, 17°41'46.06''E, ± 1500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185599

5972c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Flora moravo-siles.: Krnov: In convalle rivi Čižina supra Brumovice, 300 m s. m.
nejbližší obec: Brumovice, okres Opava
souřadnice: 50°1'42.86''N, 17°44'39.40''E, ± 1200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1959-09-09
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011766

5972d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Okres Krnov, údolí Hořina u obce Brumovice, na travnatých stráních, asi 320 m n. m.; výskyt: roztroušeně; roztroušeně v
celém území Opava - Krnov
nejbližší obec: Brumovice, okres Opava
souřadnice: 50°0'30.35''N, 17°45'28.37''E, ± 600m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1951-07-31
nálezce: K. Kousal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152300

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



112

6042a

lokalita: Auschowitz [= Úšovice] bei Mbd., Kirchhofmauer
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°57'7.66''N, 12°43'12.45''E, ± 150m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1926-07-10
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984480

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Auschowitz [= Úšovice] b. Marienbad, 450 m, Hohlweg
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°57'7.58''N, 12°43'6.36''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1930-07-20
nálezce:  Wihan
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192788

6046d

původní jméno: Malva alcea a) latisecta
lokalita: Kralovice: Úklon blíž u myslivny Čečin
nejbližší obec: Plasy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'20.69''N, 13°27'40.78''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926-08-23
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011705

6047c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Okres Plzeň-sever, Kozojedy, Borek, 366 m n. m. Polní cesta podél křovinami a stromy zarostlého zářezu, 450 m SZ od
silnice Borek-Kozojedy. Hlinitopísčitá, dost kamenitá půda, suchá. Výslunné stanoviště.
nejbližší obec: Kozojedy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'50.01''N, 13°31'51.34''E, ± 100m
nadmořská výška: 366 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1995-08-20
nálezce: Jaroslav Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Několik jedinců v porostu Quercus robur, Malus domestica, Pinus sylvestris, Prunus spinosa, Rosa canina, Potentilal
argentea, Potentilla reptans aj.
ID: 14261123

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 753. Kozojedy-Lednice: u silnice v údolí Kralovického potoka asi 550 m JV od kapličky ve vsi
nejbližší obec: Kozojedy-Lednice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'23.00''N, 13°31'16.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2019-07-08
nálezce: Karel Boublík
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14074540

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



113

6048b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Údolí Zbirožského potoka u Skryj
nejbližší obec: Skryje, okres Rakovník
souřadnice: 49°57'31.59''N, 13°45'10.83''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1957-09-03
nálezce: Z. Kršková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152228

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Údolí Zbirožského potoka brzy před vtokem do Berounky
nejbližší obec: Skryje, okres Rakovník
souřadnice: 49°57'47.00''N, 13°44'57.54''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1901-09-08
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152298

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Skryje u Berouna (Oupořské údolí)
nejbližší obec: Skryje, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'11.39''N, 13°47'36.82''E, ± 600m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1944-07-20
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251898

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Luka pří ústí Zbirož. potoka
nejbližší obec: Čilá, okres Rokycany
souřadnice: 49°57'53.80''N, 13°44'53.77''E, ± 150m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1908-09-01
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261127

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Flora Bohemica. Křivoklátsko-rokycanská hornatina, okr. Rakovník, údolí Skryjského potoka; velká paseka po jedlině se
smrkem, osázená smrčky, na dosti příkrém, V–JV svahu nad levým břehem potoka, v dolní části údolí, asi 0,8 km V od obce Skryje,
nedaleko pod lávkou přes potok při značk. cestě od obce k myslivně zv. Píska, ca 315–320 m n. m.
nejbližší obec: Skryje, okres Rakovník
souřadnice: 49°57'54.80''N, 13°46'42.09''E, ± 200m
nadmořská výška: 315-320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1975-08-05
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 80988, MP 80989, MP 80990, MP 80991, MP 80992 (5 dokladů)$; coll. no: 10a, 10b, 10c, 10d, 10e$. – Velmi hojně ve
spol. Senecio fuchsii, Rubus idaeus, Cirsium palustre, Hypericum hirsutum, H. perfoliatum aj. Menší isolované porosty dostupné již 5
m nad úrovní podoka; v horní a nejhořejší méně vlhké části svahu, na okraji vrcholvé jedliny neobyčejně rozsáhlé a souvislé porosty,
nápadné ze zdola světle růžovým zabarvením (v kvetoucím stavu).
ID: 14261185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



114

6048c

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Flora Bohemica. Křivoklátsko-rokycanská hornatina, okres Rokycany, pořičí Berounky, obec Zvíkovec; lesní loučka ve vys.
smrčině v postranním údolíčku potoka Seče v horní jeho části, asi 1,6 km JZ od středu obce, ca 350 m n. m.
nejbližší obec: Zvíkovec, okres Rokycany
souřadnice: 49°56'36.77''N, 13°40'52.81''E, ± 150m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1978-09-17
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 80955, MP 80956 (2 doklady)$; coll. no: 13a, 13b$. – Lokálně několik exemplářů pospolitě na okraji vlhké mechaté
loučky s Holcus lanatus.
ID: 14261206

6048d

lokalita: Bohemia centralis: in silvis inter Vlastec et Černá skalka prope vicum Skryje
nejbližší obec: Skryje nad Berounkou, okres Rakovník
souřadnice: 49°56'35.79''N, 13°46'4.57''E, ± 2400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984391

6049a

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Flora Bohemica. Křivoklátsko-rokycanská hornatina, okres Beroun, obec Broumy; vozová cesta pod obcí, od autob. zast. U
dvora k hájovně na začátku Úpořského údolí. ca 360 m n. m.
nejbližší obec: Broumy, okres Beroun
souřadnice: 49°57'31.16''N, 13°50'26.88''E, ± 25m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-07-16
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 81009, MP 81010, MP 81011, MP 81012 (4 doklady)$; coll. no: 5a, 5b, 5c, 5d$. – Jeden velký trs na travnatém okraji
cesty svažující se k Úpořskému potoku.
ID: 14261197

původní jméno: Malva
lokalita: Oupoř (Okr. Rakovník, Broumy, Oupoř severozáp. od obce
nejbližší obec: Karlova Ves, okres Rakovník
souřadnice: 49°57'55.37''N, 13°50'15.41''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1979-07-03
nálezce: J. Holub
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14262695

6049b

původní jméno: orig.: Malva alcea; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: Bohemia centr. – distr. Beroun: apud viam publicam inter pag. Nový Jáchymov et Karlov, in alt. ca 380 m s. m., copiose.
nejbližší obec: Karlov, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'37.30''N, 13°55'1.07''E, ± 1000m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1970-08-01
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 24488
ID: 14360284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



115

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 104. Otročiněves: údolí Habrového potoka 0,7 km V od obce
nejbližší obec: Otročiněves, okres Beroun
souřadnice: 49°58'50.00''N, 13°59'12.70''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8943362

6049d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Zdice: areál železničního nádraží Zdice
nejbližší obec: Zdice, okres Beroun
souřadnice: 49°54'28.23''N, 13°58'46.65''E, ± 900m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2023-07-25
nálezce: David Hlisnikovský; Bohumil Trávníček
pramen: Hlisnikovský D. (2023) Terénní zápisky 2023
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2023: výběrový soupis planě rostoucích (zdivočelých) druhů; početnost: 1 trs
ID: 14514992

6050b

původní jméno: orig.: Malva alcea subsp. alcea; J. Chrtek jun. 2020: Malva alcea
lokalita: Mezi tratí a cestou, baž. loučka u Vraže u Berouna. Čes. kras., distr. Beroun, Bohemia.
nejbližší obec: Vráž u Berouna, okres Beroun
souřadnice: 49°58'59.58''N, 14°7'45.05''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980-07-27
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 1468
ID: 14126314

6050c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Popovice u Berouna (Opic)
nejbližší obec: Popovice, okres Beroun
souřadnice: 49°55'44.04''N, 14°1'13.45''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce:  Opiz
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14364305

6050d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Srbsko, louka u Berounky
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'9.37''N, 14°8'0.69''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1953-08-28
nálezce:  Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



116

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Tetín
nejbližší obec: Tetín, okres Beroun
souřadnice: 49°56'57.73''N, 14°6'8.84''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: možná také nález Opizův, který je uveden za následující lokalitou
ID: 14364304

6051b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Roblín, silniční násep u Svobodova mlýna
nejbližší obec: Roblín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'49.37''N, 14°16'0.58''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1958-07-18
nálezce:  Manych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984348

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Kraj lesa nad Solopisky u Černošic
nejbližší obec: Třebotov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'41.21''N, 14°17'38.61''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1939-08-13
nálezce:  Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984305

6051c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Karlův Týn, Javůrka
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'19.84''N, 14°10'49.26''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1856-07-30
nálezce:  Ruda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984337

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Bohemia centr., Český Kras: Karlštejn, 1 km SZ od obce, kamenitá loučka při okraji lesa S u kóty 277,5 m
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'44.37''N, 14°10'53.77''E, ± 300m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1966-09-20
nálezce: Vladimír Tolman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152260

původní jméno: bez určení
lokalita: Karlštejn
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'15.59''N, 14°11'11.69''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1916
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



117

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Carolotýni [= Karlštejn]
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'21.16''N, 14°11'16.48''E, ± 700m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce:  Ruda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152243

6051d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Karlické údolí, kolem 300 m, vedle silnice
nejbližší obec: Mořinka, okres Beroun
souřadnice: 49°56'47.82''N, 14°15'3.88''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1949-07-23
nálezce: Jan Bubník
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984355

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Dolní Mokropsy, mez blízko školy
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'45.87''N, 14°19'48.15''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1957-07-05
nálezce: Z. Kršková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152222

původní jméno: bez určení
lokalita: Kluček, Vonoklasy
nejbližší obec: Vonoklasy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'42.91''N, 14°16'51.57''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1957-07-04
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152225

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Kluček (potok, Vonoklasy), horní tok, sev. Dobřichovic
nejbližší obec: Vonoklasy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'42.91''N, 14°16'51.57''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1955-08-11
nálezce: D. Blažková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152227

původní jméno: orig.: Malva; B. Slavík 1981-07-07 Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea et Malva neglecta
lokalita: D. Mokropsy, mez nad školou u cesty od nádraží (od východu).
nejbližší obec: Dolní Mokropsy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'45.77''N, 14°19'33.78''E, ± 50m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1959-08-18
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 137073; směsný doklad druhů Malva alcea a Malva neglecta (pozn. M. Ducháček 2022)
ID: 14363692

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



118

původní jméno: orig.: Malva; B. Slavík 1981-07-07 Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Č. kras: Dolní Mokropsy – Dobřichovice: pod strání u pole, blíže křižovatky potoka Klučku a silnice.
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'29.94''N, 14°17'36.45''E, ± 50m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1959-08-19
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 137041
ID: 14363721

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Mořina, Karlické údolí, při silnici, ojediněle
nejbližší obec: Mořinka, okres Beroun
souřadnice: 49°56'49.91''N, 14°14'57.89''E, ± 1200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1976-07-25
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Slavík 1993: est!
ID: 14441069

6052a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Zbraslav, Záběhlice, u lomu na navigaci
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°57'23.36''N, 14°23'33.42''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-07-08
nálezce:  Samek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984509

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Radotín, výslunné keřnaté stráně proti Kosoři, nehojně
nejbližší obec: Kosoř, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'16.54''N, 14°19'54.49''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1915-08
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984381

původní jméno: Malva
lokalita: Radotín u Prahy
nejbližší obec: Praha-Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'25.87''N, 14°20'51.19''E, ± 2000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1925-09
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



119

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Závist
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'29.36''N, 14°24'10.70''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1811-07-09
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152270

lokalita: Střední Čechy, Radotín, JV za obcí, na pravém břehu Berounky, louka, 195 m n.m.
nejbližší obec: Lipence, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'17.28''N, 14°21'10.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1973-08-10
nálezce: D. Blažková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266942

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Zbraslav u Prahy: navigace Vltavy
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'19.03''N, 14°23'49.53''E, ± 700m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-10-13
nálezce:  Sádlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Slavík 1993: est!
ID: 14441073

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Krňák
nejbližší obec: Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'43.11''N, 14°23'29.14''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6804144

6052b

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Flora Bohemica. Okolí Prahy (Praha-jih), obec Písnice; proláklina s potůčkem mezi polmi, asi 0,6 km Z od obce, ca 300 m n.
m.
nejbližší obec: Písnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'31.11''N, 14°27'8.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1954-08-28
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 81024, MP 81025, MP 81026 (3 doklady)$; coll. no: 1a, 1b, 1c$. – Na travnatém a keřnatém úklonu po levé straně
potůčku dva statné trsy, asi 1 m vys.; 20. října 1954 /plody/.
ID: 14261192

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



120

původní jméno: Malva alcea
lokalita: /64/ Písnice: mělká proláknina s potůčkem, asi 0,5 km Z od obce, na travnatém úklonu při L břehu potůčku (1954,1960)
nejbližší obec: Písnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'28.59''N, 14°27'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1960
pramen: Palek L. (1978): Příspěvek ke květeně Prahy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 17-28.
projekt: FLDOK
ID: 9237955

6052c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Flora Bohemica. Keřnaté návrší, Homole u Vrané
nejbližší obec: Zvole u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'21.63''N, 14°23'47.42''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1888-08-26
nálezce: Josef Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984321

6052d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: /228/ Jíloviště: kraj lesa J silnice k Trnové
nejbližší obec: Jíloviště, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'28.59''N, 14°27'23.59''E, ± 2500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1934
nálezce: J. Bubník
pramen: Houfek J. (1968): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 185-192.
projekt: FLDOK
ID: 9294707

6053b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 49.9708861 N, 14.6632222 E [Světice, v obci]
nejbližší obec: Světice u Říčan, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'15.19''N, 14°39'47.60''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2022-07-26
nálezce: Petr Klvaňa
pramen: https://www.inaturalist.org/
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/129111629
ID: 14521925

6053d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Stiřín (Sykora)!
nejbližší obec: Štiřín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'59.45''N, 14°35'48.21''E, ± 500m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: s. d.
nálezce:  Sykora
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14364301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



121

6054c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Bohemia centralis, distr. phytogeogr. 64. Říčanská plošina; pagus Mnichovice: Locis semiruderalibus ad viam publicam in
vico Božkov (= pars merid. pagi Mnichovice), alt. ca 410 m s.m.
nejbližší obec: Mnichovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'41.30''N, 14°42'24.81''E, ± 300m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1983-09-09
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984473

původní jméno: orig.: Malva alcea; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: Bohemia centralis – 64. Říčanská plošina – v příkopu u silnice mezi obcemi Božkov – Všešímy, cca 700 m V od Všeším.
nejbližší obec: Všešímy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'28.27''N, 14°42'2.80''E, ± 150m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1998-08-20
nálezce: Jiří Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 708998
ID: 14267510

6054d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Distr. Praha-východ: Hradové Střímělice: in pascuo equorum circumsaepto ad marginem pagi boreo-orient. Singulariter
propius saepto, in loco alio modo perpasto.
nejbližší obec: Hradové Střimelice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'16.30''N, 14°49'12.60''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-07-07
nálezce: Milan Marek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255465

6055a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Kostelec nad Černými lesy; Kostelec nad Černými lesy: hrad přestavěný na čtyřkřídlý zámek na ostrožně ve stejnojmenném
městě
souřadnice: 49°59'44.80''N, 14°51'45.93''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2009-11-20
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: S až SZ sráz
ID: 12006875

6055c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: (Stříbrná Skalice), Oplany, J od osady Výžerky [Okr. Praha-východ, Oplany, jižně od osady Výžerky k rozcestí Pod Červeným
kopcem při žluté turist. značce]
nejbližší obec: Výžerky, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'4.63''N, 14°53'9.38''E, ± 300m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1993-10-09
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



122

6057c

původní jméno: Malva alcea L.
lokalita: Květena Kutnohorska: Bylany, stráň s porostem trnek SZ od Velkého rybníka
nejbližší obec: Bylany, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'32.99''N, 15°14'14.60''E, ± 200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1946-08-20
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14441064

6057d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: V obrovských exemplářích na stráni v perštejnecké bažantnici (Perštejnec), dosti hojný
nejbližší obec: Perštejnec, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'20.34''N, 15°16'49.41''E, ± 400m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1948-07-22
nálezce: Josef Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152346

původní jméno: Malva alcea L.
lokalita: Květena Kutnohorska: V obrovských exemplářích na stráni v perštejnecké bažantnici (Perštejnec). Dosti hojný.
nejbližší obec: Perštejnec, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'17.54''N, 15°16'48.75''E, ± 150m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1948-07-22
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14441063

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Kutná Hora
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'58.17''N, 15°16'3.30''E, ± 1000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1895-07-30
nálezce:  s. coll.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Slavík 1993: est!
ID: 14441076

6058a

původní jméno: orig.: –; [det. O. Šída s. d.:] Malva alcea; J. Chrtek jun. 2021: Est!
lokalita: Bohemia centr.-or., distr. Kutná Hora: in graminosis herbosisque circa lapicidinas cotae Kamajka ca. 2 km situ bor.-occ. a
pago Chotusice prope opp. Čáslav, alt. ca. 220 m s. m.
nejbližší obec: Chotusice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'46.32''N, 15°22'18.09''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1972-08-18
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 667547
ID: 14267199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



123

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Československo, okr. Kutná Hora: poblíž Doubravy asi 1 km JV od vsi Lišice
nejbližší obec: Lišice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°59'22.39''N, 15°23'46.81''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1987-10-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Slavík 1993: est!
ID: 14441081

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Chotusice: kóta Kamajka SZ obce
nejbližší obec: Chotusice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'46.61''N, 15°22'15.72''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS 28/2
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: doručeno B. Slavíkovi 16.7.1990, herb. A. Roubal, položka no. 7990
ID: 13666735

6058b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Bohemia: Železné hory: In declivibus meridionalibus prope vicum Horusice
nejbližší obec: Horušice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°59'47.44''N, 15°25'46.92''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1950-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. B. Slavík
ID: 13984299

6059a

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Pardubice: Sovolusky, J okraj vsi při silnici.
nejbližší obec: Sovolusky, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'5.01''N, 15°32'27.82''E, ± 100m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1969-09
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 45785
ID: 14261243

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Železné hory: Sovolusky.
nejbližší obec: Sovolusky, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'10.97''N, 15°32'14.03''E, ± 200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1951-07-18
nálezce: R. Neuhäusl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 84358
ID: 14261241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



124

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Sovolusky, chráněné naleziště "Spilitová láva"
nejbližší obec: Sovolusky, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'28.65''N, 15°32'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1970
pramen: Procházka F. (1981): Příspěvek ke květeně severovýchodních Čech II. - Pr. Muz. Hradec Králové 16: 125-155.
projekt: FLDOK
ID: 8901860

původní jméno: Malva alcea
lokalita: /239/ Přelouč: Krasnice: suché louky, pastviny, ojediněle v zahrádkách
nejbližší obec: Krasnice u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'28.65''N, 15°32'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
nálezce:  Kasalová
pramen: Houfek J. (1968): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 185-192.
projekt: FLDOK
ID: 9294008

původní jméno: Bismalva alcea
lokalita: D.20. Sovolusky a okolí (Zitko1887, Hadač J.a E. 1969, Neuhäuslovi R. a Z.1972, Neuäusl 1975, 1976, Faltys 1984)
nejbližší obec: Sovolusky, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'28.65''N, 15°32'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9071258

původní jméno: Malva alcea
lokalita: PP Skalka u Sovolusk
nejbližší obec: Sovolusky u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'17.99''N, 15°32'42.60''E, ± 66m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1972
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. IP Skalka u Sovolusk. botanika. 1972.
projekt: NDOP
ID: 6673253

6059c

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Březinka, okr. Chrudim, u školky proti lomu.
nejbližší obec: Březinka, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'38.23''N, 15°34'5.41''E, ± 200m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1970-09-27
nálezce: E. Hadač; J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 45598
ID: 14261220

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Březinka, lesní paseka proti myslivně, okr. Chrudim.
nejbližší obec: Březinka, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'38.23''N, 15°34'5.41''E, ± 200m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1968-08
nálezce: E. Hadač; J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 53296
ID: 14261222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



125

původní jméno: Bismalva alcea
lokalita: E.6. Březinka a okolí: (Neuhäusl 1952, Hadač J. a E. 1970, Neuhäslovi R. a Z. 1971-73, Faltys 1982 )
nejbližší obec: Březinka, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'48.08''N, 15°33'59.40''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072600

6060d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Chrudimsko, Rabšteinská Lhota, polostepní reservace, ve stráních asi 320 m
nejbližší obec: Rabštejnská Lhota, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'56.75''N, 15°46'15.69''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1958-07-31
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984353

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Mezi Slatinany a Škrovádem
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'40.75''N, 15°48'48.01''E, ± 400m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1886-08
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011714

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Flora Čechoslovakiae. Chrudimsko. Rabštejnská Lhota. Borostepní reservace. Ve stráních asi 320 m.n. m.
nejbližší obec: Rabštejnská Lhota, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'57.89''N, 15°46'15.45''E, ± 800m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1958-07-31
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 45337
ID: 14261208

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Flora Čechoslovakiae. Chrudimsko. Rabšt. Lhota. Polostepní reservace. Ve stráních asi 320 m n. m.
nejbližší obec: Rabštejnská Lhota, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'56.07''N, 15°46'15.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1958-07-31
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 36212
ID: 14261254

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



126

6061a

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Čechy, Chrudimsko: Dvakačovická stráň v třešňovce pod slepičárnou.
nejbližší obec: Dvakačovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'45.89''N, 15°53'19.07''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1962-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 45322; drůbežárna byla Z od obce – viz mapy S-1952 1:10 000 (pozn. M. Ducháček 2023)
ID: 14261249

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Čechy: Hostovice (Pardubice): při silnici v příkopu k Úhřetické Lhotě proti „Stupině“.
nejbližší obec: Hostovice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'53.78''N, 15°52'14.49''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1936-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 45339
ID: 14261210

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Čechy: Úhřetická stráň (Pardubice): paseka.
nejbližší obec: Úhřetice, okres Chrudim
souřadnice: 49°59'5.57''N, 15°52'28.55''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1935-09-11
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 45338
ID: 14261209

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Pardubice: Panská stráň u Dvakačovic.
nejbližší obec: Dvakačovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'49.66''N, 15°53'11.73''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1887-08
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 453450
ID: 14261217

6061b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Vysoké Mýto: Kopanina u Chroustovic
nejbližší obec: Chroustovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'12.94''N, 15°59'36.54''E, ± 1200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1930-08-01
nálezce: Z. Černohorský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



127

6061c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Nabočany, obec
souřadnice: 49°56'36.35''N, 15°53'12.91''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11189981

6061d

původní jméno: Malva alcea var. latisecta
lokalita: Chroustovice (okr. Vysoké Mýto), bažantnice JJZ od obce, 240 m, okraj smíšeného porostu
nejbližší obec: Chroustovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'58.17''N, 15°59'27.36''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1941-07-22
nálezce: Zdeněk Černohorský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152291

6062b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Slatina, J a JZ svahy Boučkova kopce,
souřadnice: 49°58'2.12''N, 16°9'53.45''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-09-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12145209

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Slatina, v obci,
souřadnice: 49°58'51.37''N, 16°9'52.83''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12144734

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Vysoké Mýto,  střední a J část města,
souřadnice: 49°57'13.17''N, 16°9'27.06''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12152586

6062c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Jenišovice, meze a pole a cesty JV obce,
souřadnice: 49°55'22.06''N, 16°2'6.97''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-09-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12146265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



128

6062d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Vysoké Mýto, JV část města při silnici k letišti,
souřadnice: 49°56'40.21''N, 16°9'49.25''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12167517

6063a

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Na pustém místě při žel. trati Choceň–Sruby.
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'10.89''N, 16°11'48.64''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1960-07-14
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 68910
ID: 14261246

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Kosořín, v obci,
souřadnice: 49°58'44.37''N, 16°14'3.31''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12159069

6063b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Vračovice, při silnici mezi obcí a Svatý Jiří,
souřadnice: 49°57'47.70''N, 16°15'45.85''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-08-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12164994

6063c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Čechy východní, okolí Vysokého Mýta, opuková stráň "Aronka" u vsi Hrušová, křoví asi 300 m n. m.
nejbližší obec: Tisová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'18.48''N, 16°11'56.05''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1938-08-04
nálezce:  Kroulík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152287

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



129

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 62. Litomyšlská pánev, distr. Ústí nad Orlicí. Tisová, křovinná stráň nad Loučnou 1,9 km Z od kostela v obci, 285 m s. m.;
6063ca
nejbližší obec: Tisová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'11.00''N, 16°11'58.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2016-07-12
nálezce: K. Merglová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193136

původní jméno: orig.: Malva alcea; rev. J. Rohlena s. d.; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Flora Bohemiae orientalis. Okolí Vys. Mýta, opuk. stráň od osady Pekla v Hrušové na SZ. Listnatý les.
nejbližší obec: Pekla, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'3.61''N, 16°12'22.52''E, ± 150m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1938-08-04
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 18246
ID: 14261251

6063d

původní jméno: Malva alcea var. latisecta
lokalita: Bohemia orient. Litomyslia. In graminosa declivitata ad Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'16.31''N, 16°19'4.36''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1912-08-07
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984370

původní jméno: Malva alcea var. angustisecta
lokalita: Bohemia orient., Litomyslia. In fruticosis ad pinetum "Heřmanické záduší" prope Sloupnice
nejbližší obec: České Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'33.88''N, 16°16'40.25''E, ± 200m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1900-07-20
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984368

původní jméno: Malva alcea var. latisecta
lokalita: E flora Bohem. or. In fruticosis ad Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'14.55''N, 16°19'11.51''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1895-09
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984367

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



130

původní jméno: Malva alcea var. parviflora
lokalita: E flora Bohem. or. Končiny u Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'19.70''N, 16°17'43.56''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1894-07
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984369

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Flora Bohemica. Litomyšl, kamenitá porostlá stráň v Končinách
nejbližší obec: Dolní Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'16.00''N, 16°17'55.84''E, ± 1200m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1881-08-26
nálezce: František Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984347

původní jméno: Malva alcea
lokalita: In fruticetis ad Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'14.55''N, 16°19'11.51''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1880-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984378

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Bohemia. V Končinách u Sloupnice hojná
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'23.99''N, 16°17'9.40''E, ± 250m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1881-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: plus duplikát
ID: 14011710

původní jméno: orig.: Malva alcea; J. Chrtek jun. 2021: Est!
lokalita: E flora Bohemiae. Litomyšl, kamenitá stráň v Končinách
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'24.25''N, 16°17'10.01''E, ± 800m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1881-08
nálezce: F. V. M. Klapálek
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 225
ID: 14126312

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



131

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Litomyšlsko. Končinský les. U kapličky na opuce asi 350 m n. m.
nejbližší obec: Končiny, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'10.62''N, 16°18'20.71''E, ± 50m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1958-08-06
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 45352
ID: 14261219

6065d

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Sázava u Lanškrouna, okraj Městského lesa blíž lomu.
nejbližší obec: Sázava u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'48.27''N, 16°39'8.08''E, ± 250m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1971-07-08
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 45845
ID: 14261245

6066c

původní jméno: Malva alcea L.
lokalita: Herbortice, okr. Ústí n.O. ???: cca 8 km SVV od Lanškrouna
nejbližší obec: Herbortice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'8.40''N, 16°42'12.86''E, ± 700m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1985
nálezce: Jiří Šádek
pramen: FAS 22/8
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13159989

6069d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Rýmařov, okr. Bruntál, les na sev. obvodu vrchu "Strálek" cca 2 km j. od Rýmařova; čtverec: 6069 d (Rýmařov)
nejbližší obec: Rýmařov, okres Bruntál
souřadnice: 49°54'36.55''N, 17°15'45.72''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1981-08-06
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/5
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9934647

6070b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Südl. Abhang d. Köhlerberges b. Freudenthal (Schlesien) [= Uhlířský vrch u Bruntálu]
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'19.98''N, 17°26'24.04''E, ± 75m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1890-05-02
nálezce: A. Schierl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



132

původní jméno: Malva (excisa)
lokalita: (Ostrava), Bruntál, Uhlířský vrch [Okr. Bruntál, Bruntál, Uhlířský vrch]
nejbližší obec: Bruntál-město, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'22.47''N, 17°26'23.82''E, ± 250m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988-07-25
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266919

6070d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: /41/ stránky nad Valšovem
nejbližší obec: Valšov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'28.75''N, 17°27'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1952
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1952): Předběžná zpráva o vegetačních poměrech toku řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje
13: 588-597.
projekt: FLDOK
ID: 8719641

6071d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Svobodné Heřmanice: břidlicový lom Šífr
nejbližší obec: Svobodné Heřmanice, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'36.27''N, 17°39'30.42''E, ± 90m
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2018-07-31
nálezce: David Hlisnikovský; Jiří Kupka
herbář: herb. D. Hlisnikovský
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: ojediněle v jižní části
ID: 13729272

6072a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 134. /F/ Velké Heraltice: intravilán obce
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°58'36.00''N, 17°43'38.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9462720

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 136. Velké Heraltice: rybník v obci
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°58'19.00''N, 17°43'59.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9462914

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



133

6072c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Jakartovice: Ruderalizovaný přícestní lem, 350 m ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Jakartovice, okres Opava
souřadnice: 49°54'57.11''N, 17°40'50.94''E, ± 90m
nadmořská výška: 377 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-08-01
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167618

6073a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Opava-Vávrovice: navážky podbrázdí při cukrovaru – stavba obchvatu
nejbližší obec: Opava-Vávrovice, okres Opava
souřadnice: 49°57'51.55''N, 17°51'56.63''E, ± 9m
nadmořská výška: 259 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2021-07-06
nálezce: David Hlisnikovský; Bohumil Trávníček
pramen: Hlisnikovský D. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14115594

6073c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Schlackau
nejbližší obec: Slavkov u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°55'18.46''N, 17°50'4.25''E, ± 2000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185600

6074a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Slezsko, Hlučínsko, okr. Hlučín: na trávníku u Kobeřic
nejbližší obec: Kobeřice, okres Opava
souřadnice: 49°59'2.80''N, 18°3'0.24''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1937-08-04
nálezce: Jaroslav Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152244

6076c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Věřňovice: PP Veřňovice
nejbližší obec: Věřňovice, okres Karviná
souřadnice: 49°56'10.00''N, 18°24'53.20''E, ± 900m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006
nálezce: Kamila Filipová; Vítězslav Plášek
pramen: Plášek V. & Filipová K. (2007) Bryophyta a Tracheophyta přírodní památky Věřňovice, , Centrum Studiów nad
Bioróżnorodnością, Uniwersytet Opolski, Opole
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10158267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



134

6076d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Dětmarovice: pozemek ČSOP v PP Niva Olše - Věřňovice, invadovaný lesní porost podél Mlýnky před ústím do Olzy
nejbližší obec: Dětmarovice, okres Karviná
souřadnice: 49°54'54.73''N, 18°27'57.21''E, ± 90m
nadmořská výška: 208 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2017-07-13
nálezce: David Hlisnikovský; Lukáš Nytra
pramen: Hlisnikovský D. (2017) Terénní zápisky 2017
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: již za hranicí pozemku ČSOP početnost: 2 populace
ID: 13328793

původní jméno: Malva alcea
lokalita: PP Věřňovice
nejbližší obec: Věřňovice, okres Karviná
souřadnice: 49°56'6.90''N, 18°24'56.43''E, ± 473m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006
nálezce: Vítězslav Plášek
pramen: Vítězslav Plášek. Botanický inventarizační průzkum PP Věřňovice. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6631486

6077c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Petrovice u Karviné: hráz mezi rybníky Urbančíky
nejbližší obec: Petrovice u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°54'3.96''N, 18°32'33.91''E, ± 9m
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2017-07-13
nálezce: David Hlisnikovský; Lukáš Nytra
pramen: Hlisnikovský D. (2017) Terénní zápisky 2017
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13328826

6141c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 881. Lučina [zaniklá ves]: křovinatá stráň Z od rybníčku [= Mlýnský rybník]
nejbližší obec: Obor, okres Tachov
souřadnice: 49°48'36.20''N, 12°33'11.50''E, ± 150m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9221058

6142c

lokalita: ex Bruck bei Plan
nejbližší obec: Brod nad Tichou, okres Tachov
souřadnice: 49°50'4.54''N, 12°44'27.80''E, ± 400m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1923-08-01
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984481

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



135

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Plan, geg. Bruck [= Planá u Mariánských Lázní, směrem k Brodu nad Tichou]
nejbližší obec: Brod nad Tichou, okres Tachov
souřadnice: 49°50'55.22''N, 12°44'28.67''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1913-08-02
nálezce: Josef Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 107752; s. coll., pracovní scheda s typickým rukopisem
ID: 14261191

6143b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Švamberk u lázní Neudorfských u Bezdružic (Weseritz)
nejbližší obec: Kokašice, okres Tachov
souřadnice: 49°52'40.05''N, 12°55'51.73''E, ± 200m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1879-08
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1879 1/3 August
ID: 13984375

původní jméno: Malva alcea
lokalita: /11/ Okolí Bezdružic na Tachovsku: Ovčí vrch se svou rotundou a památníkem,
nejbližší obec: Kokašice, okres Tachov
souřadnice: 49°53'16.00''N, 12°55'51.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Mudra P. (1989): Některá botanicky zajímavá přirozená společenstva širšího okolí Bezdružic. - Sborn. Okres. Muz. Tachov
24: 97-104.
projekt: FLDOK
ID: 7915149

6143c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 782. Kokašice: úpatí vrchu se zříceninou Krasík, sady a travnaté a keřnaté okraj lesa
nejbližší obec: Kokašice, okres Tachov
souřadnice: 49°49'28.50''N, 12°52'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický; Anna Skalická
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200864

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 784. Kokašice: vrcholová část ve zříceninách Krasíkova
nejbližší obec: Kokašice, okres Tachov
souřadnice: 49°49'28.50''N, 12°52'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický; Anna Skalická
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



136

6144a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Bezdružicko: Šipín, ca 450 m
nejbližší obec: Okrouhlé Hradiště, okres Tachov
souřadnice: 49°51'24.44''N, 13°2'0.15''E, ± 200m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1947-08-24
nálezce: Karel Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984323

původní jméno: Malva alcea
lokalita: k Hadovka [Okr. Tachov, Šipín u Konstantinových Lázní, potok Hadovka záp. od hradu Gutštejn]
nejbližší obec: Bezemín, okres Tachov
souřadnice: 49°51'3.62''N, 13°0'51.36''E, ± 150m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1978-08-17
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266906

6144c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Lomnička_2160225
nejbližší obec: Lomnička, okres Tachov
souřadnice: 49°49'18.37''N, 13°1'18.34''E, ± 37m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-17
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0216. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5265276

6144d

původní jméno: Malva alcea b) angustisecta
lokalita: Bezdružice: Skalnatý břeh levý Mže u Blahoústského mlýna
nejbližší obec: Blahousty, okres Tachov
souřadnice: 49°48'6.96''N, 13°5'44.77''E, ± 150m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1900-09-19
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011703

6146d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Žichlice, rumiště vých. od pol. cesty nad pr. svahem ke Třemoš. pot. 400 m j.záp. od mlýna. Okr. Plzeň, záp. Čechy.
nejbližší obec: Žichlice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'36.68''N, 13°26'50.35''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1943-09-15
nálezce: Vladimír Krabovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261109

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



137

6147b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Okres Rokycany, Křivoklátsko: Vejvanov - Pajzov, ca 900 m jižně od dolu David, u luční cesty, 480 m n. m.
nejbližší obec: Pajzov, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'20.17''N, 13°38'49.18''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1998-07-28
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261118

původní jméno: Bismalva alcea
lokalita: SN5. Pajzov: pole ječmene 800m J od dolu David
nejbližší obec: Pajzov, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'34.00''N, 13°39'25.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1998
nálezce:  Sofron;  Nesvadbová
pramen: Hadač E. (1998): Příspěvek ke květeně Vejvanova na Rokycansku. - Calluna 3: 6-7.
projekt: FLDOK
ID: 7952569

6148b

původní jméno: Malva
lokalita: Zbirov: na louce.
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'33.68''N, 13°46'10.95''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1925-08
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152328

6148d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Štace Zbirožská!
nejbližší obec: Kařez, okres Rokycany
souřadnice: 49°49'57.86''N, 13°47'10.44''E, ± 300m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: s. d.
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: železniční stanice Zbiroh je dnes Zbiroh – nádkladní nádraží
ID: 14364349

6149a

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Flora Bohemica. Křivoklátsko-rokycanská hornatina, rozhraní okresů Rokycany-Beroun, obec Lišná; vlhký příkop podél S
strany silnice Lišná-Žebrák (s kaštanovou alejí), blízko SV konce lesní louky zv. Okrouhlík, asi 2,2 km V od obce, ca 490 m n. m.
nejbližší obec: Drozdov, okres Beroun
souřadnice: 49°52'51.10''N, 13°50'13.05''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1979-08-22
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 80952, MP 80953, MP 80954 (3 doklady)$; coll. no: 14a, 14b, 14c$. – Lokálně menší skupinka kvetoucích exemplářů.
ID: 14261205

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



138

6149b

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Flora Bohemica. Brdy, teplá oblast diabasová a břidličná, okres Beroun, obec Otmíče; polní cesta vedoucí od obce ke dvoru
Kočvary, asi 0,6 km východně od obce, ca 330 m n. m.
nejbližší obec: Otmíče, okres Beroun
souřadnice: 49°52'6.42''N, 13°57'30.90''E, ± 75m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1980-07-16
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 80950, MP 80951 (2 doklady)$; coll. no: 15a, 15b$. – Lokálně několik větších trsů pospolitě u vodní strouhy s tekoucí
vodou.
ID: 14261204

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 176. Praskolesy: v obci, ca 300-320 m n. m., 9. 7. 2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Praskolesy, okres Beroun
souřadnice: 49°51'54.00''N, 13°55'59.00''E
nadmořská výška: 300-320 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8411795

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Praskolesy: v obci
nejbližší obec: Praskolesy, okres Beroun
souřadnice: 49°52'2.15''N, 13°55'57.21''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2001-07-09
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Grulich V., Špryňar P. [eds.]. Výsledky floristického kurzu ČBS v Berouně (2001) a Slavkově u Brna (2006). 2007.
projekt: NDOP
ID: 6893452

6149c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Cerhovice: středový prostor pod svodidly D5 + škarpy
nejbližší obec: Cerhovice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'45.00''N, 13°50'46.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 377 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2016-10-09
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský, D. (2016) Terénní zápisky 2016
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13233095

6150a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Košík; Neumětely: zaniklý hrad Košík na místě bývalého lomu v masivu Housiny nad údolím potoka Chumava, S od obce,
souřadnice: 49°51'49.66''N, 14°2'36.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2010-06-29
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12007696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



139

6150b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Obora u Litně v příkopu
nejbližší obec: Liteň, okres Beroun
souřadnice: 49°53'50.69''N, 14°8'7.26''E, ± 800m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1957-09
nálezce: L. Pachnerová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152230

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Všeradice: v polích a na okraji cesty, asi 750 - 2000m SZ od Všeradic
nejbližší obec: Všeradice, okres Beroun
souřadnice: 49°52'48.15''N, 14°5'37.12''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Grulich V., Špryňar P. [eds.]. Výsledky floristického kurzu ČBS v Berouně (2001) a Slavkově u Brna (2006). 2007.
projekt: NDOP
ID: 6906418

6150d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: mezi Dobříší a Hostomicemi!
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°48'0.29''N, 14°6'18.79''E, ± 4000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: s. d.
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14364348

6151b

lokalita: Mníšek pod Brdy, okraj pole ležícího ladem u silnice do Nové Pece pod Pleší, cca 195 m SZ od nádraží
souřadnice: 49°51'16.30''N, 14°16'2.50''E
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-10-27
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989302

původní jméno: Malva alcea
lokalita: za Mníškem [Mníšek pod Brdy, za městem směrem k obci Stříbrná Lhota]
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'54.87''N, 14°15'3.10''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1968-09-08
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266907

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Mníšek pod Brdy: u cesty nad Z břehem Prostředního rybníka
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'49.10''N, 14°15'8.80''E, ± 130m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-09-20
pramen: Skalický V. (1975): Zpráva o exkurzi do okolí Voznice. – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS 13: 9–11.
projekt: Florlit
ID: 13898593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



140

6151c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Kytín u Mníšku - v příkopu u silnice
nejbližší obec: Kytín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'57.45''N, 14°13'13.34''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-08-27
nálezce:  Samek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984508

původní jméno: orig.: Malva alcea; J. Chrtek jun. 2020: Malva alcea
lokalita: Kytín: u silnice Kytín – Kaple [= Malá Sv. Hora] v příkopu ještě v polích (ojedinělé exempláře).
nejbližší obec: Kytín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'45.19''N, 14°13'45.09''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-06
nálezce:  Samek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269648

6151d

původní jméno: orig.: Malva alcea; rev. J. Rohlena s. d.; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Hraštická, suchá a kamenitá stráň naproti Pařezovu mlýnu u N. Knína.
nejbližší obec: Velká Hraštice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'13.91''N, 14°18'27.46''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1937-07-28
nálezce: J. Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 52657; Kališní lístky a stopky nejsou tak hustě a dlouze chlupaté jako mám na exempláři v herbáři, Jsou jen plstnaté s
krátkými chlupy.
ID: 14261225

původní jméno: orig.: Malva alcea; rev. J. Rohlena s. d.; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Na hraštické, suché a kamenité stráni naproti Pařezovu mlýnu u N. Knína.
nejbližší obec: Velká Hraštice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'13.91''N, 14°18'27.46''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1937-07-27
nálezce: J. Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 52656; Roste s předcházejícím na témž místě společně, ale zatím co tam ten je již odkvetlý, je tento v plném květu.
Větve hustší a kratší. Výkrojky na korunních plátcích mělčí. Plátky korunní nahoře širší a kratší.
ID: 14261226

6152a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Bohemia centralis: In declivibus supra flumen Vltava inter vicos Štěchovice et Davle
nejbližší obec: Hradištko pod Medníkem, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'9.47''N, 14°23'48.28''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-08-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. B. Slavík
ID: 13984324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



141

původní jméno: Malva alcea
lokalita: V trávě při cestě u Libřice u Prahy
nejbližší obec: Davle, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'32.58''N, 14°24'21.76''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1931-05
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152241

původní jméno: Malva (excisa)
lokalita: údolí Kocáby u Štěchovic [Okr. Praha-západ, Štěchovice, údolí Kocáby u obce]
nejbližší obec: Štěchovice u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'59.97''N, 14°23'47.04''E, ± 650m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1984-10-06
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266927

původní jméno: orig.: Malva alcea; J. Chrtek jun. 2023: Malva alcea
lokalita: Bohemia centralis. – Distr. Praha-západ. Štěchovice – kamenitý svah mezi pravým břehem řeky Vltavy a asfaltovou cestou JV
od Brunšova, 1 trs. – Nadmořská výška: 205 m; WGS 84: 49° 51' 13,0"N; 14° 24' 48,2"E; kvadrant: 6152a; fytochorion: 41. Střední
Povltaví.
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'13.00''N, 14°24'48.20''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-06-30
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 988180
ID: 14363771

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 13. Sloup: odvodňovací příkop a mokré louky asi 400 m Z obce
nejbližší obec: Hvozdnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'12.40''N, 14°22'8.30''E, ± 550m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-09-16
pramen: Jeslík R. (1979): Zpráva o exkurzi do okolí Štěchovic. – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS 18: 11–15.
projekt: Florlit
ID: 13900817

6152c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Masečín: štěrkovitá plocha nad Kocábou 900 m jižně od vsi
nejbližší obec: Masečín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'30.07''N, 14°22'40.62''E, ± 50m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-08-20
nálezce: Radim Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13969898

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



142

původní jméno: orig.: Malva alcea; J. Chrtek jun. 2023: Malva alcea
lokalita: Bohemia centralis. – Distr. Praha-západ. Masečín – štěrkovitá plocha nad břehem Kocáby asi 900 m jižně od vsi. –
Nadmořská výška: 230 m; WGS 84: 49° 50' 30,0"N; 14° 22' 40,6"E; kvadrant: 6152c; fytochorion: 41. Střední Povltaví.
nejbližší obec: Masečín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'30.00''N, 14°22'40.60''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-08-20
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 988181
ID: 14363770

6153a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: U silnice mezi Prosečnicí a Kamenným Újezdem
nejbližší obec: Prosečnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'31.00''N, 14°31'43.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
pramen: Lhotská M. (1968): Příspěvek ke květeně dolního Posázaví II.. - Preslia 40: 319-325.
projekt: FLDOK
ID: 7876209

6153b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Kamenice: Ládví, u plotu v J části areálu rozhledny Ládví u Kamenice
souřadnice: 49°53'12.29''N, 14°36'43.86''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2021-07-22
nálezce: Jan Prančl; Irena Prančlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095537

6153c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Na suchém pahorku mezi poli u Chářovic
nejbližší obec: Chářovice, okres Benešov
souřadnice: 49°49'22.00''N, 14°34'42.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
pramen: Lhotská M. (1968): Příspěvek ke květeně dolního Posázaví II.. - Preslia 40: 319-325.
projekt: FLDOK
ID: 7876204

6153d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Týnec nad Sázavou (okr. Benešov): travnatá plocha v ohybu ulice Sázavská, cca 30 m SZ od její křižovatky s Pražskou ulicí,
272 m n. m., 49°50'9.3"N, 14°35'31.6"E (WGS 84)
souřadnice: 49°50'9.30''N, 14°35'31.60''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2021-07-04
nálezce: Jan Prančl; Irena Prančlová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 940981; coll. no: JP21-363; rev. J. Chrtek
ID: 14093756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



143

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Týnice/Sázav. [= Týnec nad Sázavou], les Rakovec
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°49'4.88''N, 14°35'39.65''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce:  Prunar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na schedě „Herb. Punar Klatovy“, jméno je správně František Prunar, ale v razítku nedopatřením chybělo písmeno „r“.
červenec
ID: 14152293

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Flora Bohemica. Dolní Posázaví, obec Týnec n. Sáz., vrch Srbínov; diabasový hřbítek v JV směru mezi polmi blízko za vys.
borem, při značk. cestě do Konopiště, asi 2,6 km JJV od žel. st. Týnec n.S., ca 320 m n. m.
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°48'58.79''N, 14°36'50.40''E, ± 150m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-10-02
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 80981, MP 80982, MP 80983 (3 doklady)$; coll. no: 12a, 12b, 12c$. – Ojediněle dva trsy s hojnějším Seseli annuum,
Scabiosa ochroleuca, Eryngium campestre, Carlina acaulis, Helianthemum nummularium ssp. ovatum aj. V podkladu nalezen kus
krystalického vápence.
ID: 14261193

původní jméno: Malva alcea
lokalita: U silnice mezi Bukovany a Chlístovem
nejbližší obec: Bukovany, okres Benešov
souřadnice: 49°49'2.00''N, 14°38'14.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
pramen: Lhotská M. (1968): Příspěvek ke květeně dolního Posázaví II.. - Preslia 40: 319-325.
projekt: FLDOK
ID: 7876208

6154a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Pišeli [= Pyšely]
nejbližší obec: Pyšely, okres Benešov
souřadnice: 49°52'34.81''N, 14°40'37.93''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1872
nálezce:  Vogl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984356

6154b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Komorní Hrádek; Komorní Hrádek: hrad přestavěný na zámek nad levým břehem Sázavy při S okraji obce,
souřadnice: 49°52'4.83''N, 14°47'54.59''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-07-09
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12002055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



144

6155a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Stříbrná Skalice, travnatá lokalita u lesa Z od lomu "Na Marjánce" u řeky Sázavy
nejbližší obec: Stříbrná Skalice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'21.58''N, 14°51'4.08''E, ± 250m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969-06-15
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14441021

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 535. Dojetřice: u silnice v obci
nejbližší obec: Dojetřice, okres Benešov
souřadnice: 49°52'28.61''N, 14°52'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 400-420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Václav Zelený
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9152189

6155b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Skály u Radvanic v Posázaví
nejbližší obec: Radvanice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'43.59''N, 14°55'22.95''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1939
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152252

6155d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Flora bohemica. Kozojedy u Rataj (na Sázavě)
nejbližší obec: Rataje nad Sázavou, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'12.70''N, 14°57'16.72''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1893-08
nálezce: František Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984361

původní jméno: Malva alcea L.
lokalita: Rateje n. S.
nejbližší obec: Rataje nad Sázavou, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'31.08''N, 14°57'22.75''E, ± 1600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1928-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



145

6156b

původní jméno: orig.: Malva alcea; J. Chrtek jun. 2020: Malva alcea
lokalita: Kralice: údolí Chlístovického potoka.
nejbližší obec: Kralice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'59.55''N, 15°9'11.08''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07-08
nálezce:  Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269647

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 426. Kralice: údolí Chlístovického potoka od Kralic až k rybníčku J od osady Krsovice
nejbližší obec: Kralice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'28.62''N, 15°7'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9149904

6157c

původní jméno: bez určení
lokalita: Zbraslavice u Kutné Hory
nejbližší obec: Zbraslavice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'43.56''N, 15°11'2.40''E, ± 1200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1914
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152320

6158a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Čáslav: ..., u Chedrb (Opic)
nejbližší obec: Chedrbí, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'31.42''N, 15°19'56.81''E, ± 800m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Opiz
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14364317

6158d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: /3/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6158/d - území obce Golčův Jeníkov.
nejbližší obec: Golčův Jeníkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°49'28.64''N, 15°27'23.62''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982682

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



146

6159a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Třemošnice nedaleko Heř. Městce
nejbližší obec: Třemošnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'12.31''N, 15°34'46.01''E, ± 1000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1887-10-01
nálezce:  Zitko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984290

6159b

původní jméno: Bismalva alcea
lokalita: I.9. Vápený Podol: obec a blízké okolí (Harant ap. Opiz 1814-1840, Berchtold, Seisl et Opiz 1839, Gre- gory ap.Čelakovský
1868-83, Zitko 1887, Klášterský 1942,Kroulík 1939, Horák 1943, Hadač J. a E. 1943
nejbližší obec: Vápenný Podol, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'28.65''N, 15°37'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1951
nálezce: Robert Neuhäusl
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9075635

6159d

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Česká republika: Havlíčkův Brod. Chuchel. PP Chuchelská stráň SZ obce Chuchel. Zarostlá stráň v J části památky, v podrostu
náletového lesa. – Alt. 399 m s. m., coor. N 49°48'27.289" E 15°37'43.89" (WGS-84).
nejbližší obec: Chuchel, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°48'27.29''N, 15°37'43.89''E
nadmořská výška: 399 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2019-08-20
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 123025
ID: 14261259

6160a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Vápenný Podol
nejbližší obec: Vápenný Podol, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'14.68''N, 15°39'57.72''E, ± 2000m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: J. Hadač
pramen: Buřil V., Hadač J., Karel J., Kavka V., Kloz J., Kobrle A., Krčan K., Kroulík M., Mikyška R., Pačes J., Prokeš K., Rach L., Souček A.,
Soukup J., Šourek J., Štěpánová R., Traxler R., Válek B., Vaňura K., Žid F. (1941): Nové zajímavé lokality květeny ze severovýchodních
Čech. – Publ. Zeměd. Úst. Hradec Králové 8: 17–34.
projekt: Květena VČ
ID: 14302600

6160b

původní jméno: Bismalva alcea
lokalita: K.2. Křižanovice (Hadač E.1938, Neuhäusl R.1951, Neuhäslovi R.a Z. 1974, Faltys V.1982)
nejbližší obec: Křižanovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'28.66''N, 15°47'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9077501

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



147

6161a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Flora Bohemiae. Skuteč, okres Vysoké Mýto, v příkopu silnice mezi vesnicí Loukou a rybníkem Žďárem jihozápadně od
Skutče asi 360 m n. m.
nejbližší obec: Havlovice u Miřetic, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'0.35''N, 15°54'35.71''E, ± 700m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1939-08-01
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984385

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Skuteč, okr. Vysoké Mýto. V příkopu silnice mezi vesnicí Loukou a rybníkem Žďárem západně od Skutče asi 360 m n. m.
nejbližší obec: Miřetice, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'1.00''N, 15°54'27.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1939-08-01
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152285

6161b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Skuteč. U plotů v obci Hlíně.
nejbližší obec: Horka, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'35.43''N, 15°55'4.73''E, ± 200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1940-08-12
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152283

6161d

původní jméno: Bismalva alcea
lokalita: S.5. Obec Louka (Pulchart 1940, Hendrych1948, Neuhäuslovi 1974)
nejbližší obec: Louka, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'28.66''N, 15°57'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9089725

původní jméno: Bismalva alcea
lokalita: S.1. Obec Louka včetně rybníku v obci (Hendrych 1948, Neuhäuslovi R.a Z. 1974, Faltys 1981)
nejbližší obec: Louka, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'28.66''N, 15°57'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9089617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



148

6162b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Libecina, pole, okraj silnice a lesa Z obce
souřadnice: 49°53'9.39''N, 16°6'21.61''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-09-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír FaltysRNDr. (1980): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11139069

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Libecina, v obci,
souřadnice: 49°52'57.60''N, 16°7'6.51''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12186577

6163a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Makov, v obci,
souřadnice: 49°51'18.46''N, 16°11'30.50''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12190974

6163b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Stráň bažantnice nedošínské "pod Višňárem"
nejbližší obec: Nedošín, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'41.63''N, 16°15'58.49''E, ± 400m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1908-08-10
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152295

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Litomyšl: Kraj Nedošínského háje.
nejbližší obec: Nedošín, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'56.00''N, 16°16'7.64''E, ± 400m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1891-08
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261126

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Litomyšl, Nedošínská bažantnice
nejbližší obec: Nedošín, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'28.68''N, 16°17'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: s. d.
nálezce:  Zoernig; Bohumil Fleischer
pramen: Domin K. (1943): Druhý příspěvek k poznání květeny v povodí Tiché Orlice u Ústí n. Orl., v údolí Třebovky u Č. Třebové a na
Litomyšlsku. – Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, cl. math.-natur., 1942/7: 1–54.
projekt: Květena VČ
ID: 14348785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



149

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Litomyšl, Nedošínská bažantnice
nejbližší obec: Nedošín, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'28.68''N, 16°17'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Fleischer;  Zoernig
pramen: Domin K. (1943): Druhý příspěvek k poznání květeny v povodí Tiché Orlice u Ústí n. Orl., v údolí Třebovky u Č. Třebové a na
Litomyšlsku. – Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, cl. math.-natur., 1942/7: 1–54.
projekt: Květena VČ
ID: 14349477

6163c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Stráň pod Desnou
nejbližší obec: Desná, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'28.68''N, 16°12'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Fleischer;  Zoernig
pramen: Domin K. (1943): Druhý příspěvek k poznání květeny v povodí Tiché Orlice u Ústí n. Orl., v údolí Třebovky u Č. Třebové a na
Litomyšlsku. – Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, cl. math.-natur., 1942/7: 1–54.
projekt: Květena VČ
ID: 14349479

6165d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Rychnov na Moravě, komplex such. a vlhkých luk a lesa na vých. okr obce naproti kostelu (VKP 12)
nejbližší obec: Rychnov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'49.10''N, 16°38'41.90''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2001-07-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7003055

6171b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: /25/ skalky nad silnicí před Slezskou Hartou, při L břehu Moravice, JZ exp.
nejbližší obec: Slez.Harta, okres Opava
souřadnice: 49°52'28.75''N, 17°37'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1952
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1952): Předběžná zpráva o vegetačních poměrech toku řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje
13: 588-597.
projekt: FLDOK
ID: 8719594

6171d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora Moraviae: mont. Nízký Jeseník: Prope viaductum ad ostium rivuli Lomnický potok in lacum structile Kružberská
přehrada (ab septentrionem versus ad urbe Budišov)
nejbližší obec: Budišov nad Budišovkou, okres Opava
souřadnice: 49°49'21.98''N, 17°38'24.25''E, ± 150m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1976-10-05
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260829

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



150

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Kružberk: Břehy v. n. Kružberk v místě poloostrova u Kerhartic – skály a náplavy
nejbližší obec: Kružberk, okres Opava
souřadnice: 49°50'35.28''N, 17°38'33.88''E, ± 900m
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-08-01
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167697

původní jméno: Malva alcea
lokalita: /28/ pod Kerharticemi na svazích nad oběma břehy Moravice, J-JZ exp.
nejbližší obec: Kerhartice, okres Opava
souřadnice: 49°49'28.75''N, 17°37'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1952
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1952): Předběžná zpráva o vegetačních poměrech toku řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje
13: 588-597.
projekt: FLDOK
ID: 8719672

6172c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Staré Těchanovice: přícestní škarpy ze Svatoňovic do Starých Těchanovic
nejbližší obec: Staré Těchanovice, okres Opava
souřadnice: 49°48'41.00''N, 17°41'16.83''E, ± 9m
nadmořská výška: 506 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2017-08-12
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: herb. D. Hlisnikovský
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: 1 trs
ID: 13556874

6173a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: /5/ Branka, řeka Moravice /u Hradce n. Moravicí/
nejbližší obec: Branka, okres Opava
souřadnice: 49°52'28.77''N, 17°52'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1952
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1952): Předběžná zpráva o vegetačních poměrech toku řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje
13: 588-597.
projekt: FLDOK
ID: 8719274

6173b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Raduň: "Raduňský mokřad" soustava nedávno vyhloubených tůní podél Raduňských rybníků, nesporně osázených pestrou
květennou směsicí.
nejbližší obec: Raduň, okres Opava
souřadnice: 49°53'56.31''N, 17°56'5.45''E, ± 900m
nadmořská výška: 269 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-06-26
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10165159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



151

6174a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Opava, Jesenické podhůří: Smolkov, Padařov, pěchotní srub z II. svět. války, křovitý porost kolem srubu, 339 m n. m.
nejbližší obec: Smolkov, okres Opava
souřadnice: 49°53'46.06''N, 18°4'43.32''E, ± 50m
nadmořská výška: 339 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2007-09-21
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192782

6174b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Flora moravica; distr. Hlučín, u mlýna v Kozmicích, 225 m s. m.
nejbližší obec: Kozmice, okres Opava
souřadnice: 49°53'56.54''N, 18°8'33.51''E, ± 100m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1980-08-19
nálezce: B. Gebauerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011744

původní jméno: Bismalva alcea
lokalita: 74b. Opavská pahorkatina, distr. Opava, Háj ve Slezsku, Smolkov, roztroušeně u voj. pozorovatelny 250 m SV vrchu Padařov
(339), 320 m s. m.
nejbližší obec: Háj ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°53'50.68''N, 18°4'55.45''E, ± 50m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1997-08-28
nálezce: A. Pečinka; Z. Dočkalová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193137

6174c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Flora moravica: Kyjovice u Ostravy, SV od Kyjovic na výslunných mezích, 400 m s.m.
nejbližší obec: Kyjovice ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°50'12.10''N, 18°3'8.65''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955-08-18
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011726

6175a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Vinná Hora u Hlučína: křovinatá stráň
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°52'54.90''N, 18°10'50.01''E, ± 300m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1954
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



152

6175c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Ostrava, Ostravská pánev: Svinov, Ostrava-město, železniční nádraží Svinov, na navážce vedle kolejiště
nejbližší obec: Ostrava-Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'4.80''N, 18°12'28.30''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013-06-20
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192786

6176b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Karviná, Ostravská pánev: Staré Město u Karviné, pravostranný protipovodňový val na Olši u mostu z Dětmarovic, zbytek
lužního lesa nad valem, zruderalizovaný porost, 217 m n. m.
nejbližší obec: Dětmarovice, okres Karviná
souřadnice: 49°53'10.08''N, 18°29'19.99''E, ± 100m
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2009-09-04
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192781

6176c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Petřvald: 1 trs na haldě Fučík 2 (dříve Hedvika)
nejbližší obec: Radvanice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'21.75''N, 18°21'31.25''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-09
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192792

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Petřvald: na plošině haldy Fučík (dříve Hedvika)
nejbližší obec: Radvanice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'21.75''N, 18°21'31.25''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-07-05
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192784

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Petřvald: jeden větší trs na haldě dolu Fučík 2, dříve Hedvika.
nejbližší obec: Ostrava-Radvanice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'43.60''N, 18°21'45.00''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-09
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 61265
ID: 14261230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



153

6177c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Louky nad Olzou, u cesty
nejbližší obec: Louky, okres Karviná
souřadnice: 49°48'39.17''N, 18°34'41.47''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1955-07-19
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192785

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 3. Louky n. Olší: žel.násep přilehlý k S části osady Podjedlí
nejbližší obec: Louka n. Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°49'28.80''N, 18°32'23.67''E, ± 2500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9249444

6244b

původní jméno: Malva alcea α) latisecta
lokalita: Touškov: Kraj cesty pod Tichodolem
nejbližší obec: Líšťany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'28.76''N, 13°9'53.13''E, ± 300m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1909-09-04
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011716

6245a

původní jméno: Malva alcea b) angustisecta
lokalita: Touškov: Kraj borového háje na pravém břehu Mže, pod "Löwensteinovou pilou"
nejbližší obec: Hracholusky nade Mží, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'28.66''N, 13°10'24.84''E, ± 300m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1909-08-07
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011702

původní jméno: Malva alcea a) latisecta
lokalita: Touškov: Dolní kraj drolinné stráně mezi Tichodolem a "Löwensteinovou pilou"
nejbližší obec: Lipno u Hunčic, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'41.93''N, 13°10'2.28''E, ± 200m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1909-09-04
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011711

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



154

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Úlice - Plešnice. Na levém břehu řeky Mže u cesty vedoucí do mlýna, pod Tichodolem.
nejbližší obec: Újezd nade Mží, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'31.49''N, 13°10'25.27''E, ± 300m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1936-09-04
nálezce: Antonín Sobota
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261137

6246a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: U Plzně za Bílou horou (Hora)!
nejbližší obec: Plzeň-Bílá Hora, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'18.65''N, 13°24'36.86''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
nálezce:  Hora
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14364350

původní jméno: Malva alcea
lokalita: U Plzně za Bílou horou (Hora)!
nejbližší obec: Plzeň-Bílá Hora, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'35.61''N, 13°24'39.33''E, ± 700m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
nálezce:  Hora
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14364415

6246b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Plzeň, na Pecihradu
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'56.68''N, 13°24'55.75''E, ± 150m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1939-07-28
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261117

původní jméno: bez určení
lokalita: Na úpatí Háje k Berounce mezi přívozem a Vížkou. [= Věžka]
nejbližší obec: Druztová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°46'58.09''N, 13°26'51.20''E, ± 600m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1938-08-21
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261141

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Vyprahlá stráň u Sence
nejbližší obec: Zruč-Senec, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'36.42''N, 13°25'13.41''E, ± 600m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1896-07-19
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261134

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



155

původní jméno: Bismalva alcea
lokalita: /18/ Plzeň: na Pecihrádku (PL! leg. Anonymus 28.7.1939)
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'56.00''N, 13°24'57.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Doplněk k flóře města Plzně. - Erica 7: 19-25.
herbář: PL
projekt: FLDOK
ID: 9383485

původní jméno: Malva alcea
lokalita: BUKOVEC, Nad Koupalištěm, u hřiště
souřadnice: 49°46'19.00''N, 13°26'12.00''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1998-09-06
nálezce: Z. Chocholoušková
projekt: ČNFD
ID: 2949827

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Plzeňsko, Háj
souřadnice: 49°46'54.00''N, 13°26'44.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1942-08-04
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1944): Lesy na Plzeňsku. Studie rostlinosociologická a ekologická. - Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, cl.
math.-natur., 13: 1-60.
projekt: ČNFD
ID: 2672873

6246c

původní jméno: Malva alcea a) latisecta
lokalita: Plzeň: Keřnatý břeh luční Radbuzy u Litického nádraží
nejbližší obec: Litice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'47.23''N, 13°20'11.45''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926-10-06
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011708

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Radbuzafelsen bei Daudlowetz
nejbližší obec: Doudlevce, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'7.19''N, 13°22'30.02''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1882-07-21
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152264

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Plzeň, České údolí
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'4.32''N, 13°22'25.08''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
nálezce: František Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



156

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Keřnatá stráň na jižním svahu Homolky. [Plzeň]
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'26.86''N, 13°23'1.79''E, ± 50m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1942-07-28
nálezce: Antonín Kriesl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261111

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Plzeň, zahrádka při domě Dvořákova 5
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'40.70''N, 13°22'8.12''E, ± 50m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1939-08-14
nálezce: Václav Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261069

původní jméno: Malva alcea var. excisa
lokalita: Plzensko - Litice. Stráň k Radbuze pod novou školou, křoviny
nejbližší obec: Litice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'1.36''N, 13°21'6.31''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1932-09-19
nálezce: Václav Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261136

6246d

původní jméno: Malva alcea a) latisecta
lokalita: Plzeň: Kěřnatá stráň u Koterova
nejbližší obec: Koterov, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'51.08''N, 13°25'43.76''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926-07-20
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011707

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Plzensko - Božkov. Pytel u hájovny, u pěšiny k Božkovu. Kraj háje do luk.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'1.82''N, 13°26'36.32''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1932-09-13
nálezce: Václav Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261139

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Keřn. stráň při Úslavě m. Plzencem a Koterovem.
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'25.30''N, 13°27'5.11''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-07-12
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



157

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Keřn. stráň na l. bř. Úslavy mezi Plzencem a Koterovem.
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'25.30''N, 13°27'5.11''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-07-12
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261129

6247a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Plzeňská pahorkatina vlastní: Ejpovice (okr. Rokycany): při lesní cestě nad hranou bývalého lomu (vodní nádrž Ejpovice), 400
m J od vrcholu Hradiště (kóta 430), 350 m s. m.
nejbližší obec: Dýšina, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'26.52''N, 13°30'47.83''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2012-08-08
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261108

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Křivoklátsko, Plzeň-sever, Chrást u Plzně - mez obilného pole nedaleko ca 300 m J Martínkovic mlýna (Kouřim), ca 305 m s.
m.
nejbližší obec: Chrást, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'16.59''N, 13°30'7.14''E, ± 75m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2002-07-28
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261122

6247d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Flora bohemica, Stráň [u Rokycan]
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'51.39''N, 13°35'17.77''E, ± 600m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1915-08-17
nálezce: Karel Cejp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152301

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Aus Böhmen. Na stranje [sic!] bei Rokytzan
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'32.25''N, 13°35'47.03''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1893-07
nálezce:  Hasslinger
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 50656
ID: 14261235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



158

6248a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Na hrázi rybníka holoubkovského u železáren holoubkovských, suchá stráň, 425 m n. m.
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'25.62''N, 13°41'39.71''E, ± 70m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1909-08-10
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984382

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Flora Bohemica. Brdy, okres Rokycany, obec Mýto; okraj silnice vedoucí od žel. zastávky jižním směrem k obci Strašice, asi
0,5 km od žel. zast. Mýto, ca 480 m n. m.
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'45.54''N, 13°44'33.26''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1973-07-19
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 81016, MP 81017, MP 81018, MP 81019, MP 81020 (5 dokladů)$; coll. no: 3a, 3b, 3c, 3d, 3e$. – Lokálně jeden velký
trs.
ID: 14261198

původní jméno: orig.: Malva alcea; J. Chrtek jun. 2021: Est!
lokalita: Mýto, dálnice D5 ve směru na Prahu, křovinatý svah náspu dálnice cca 1,7 km ZJZ od kostela v obci, okraj vozovky
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'59.80''N, 13°42'46.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2017-07-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 13759; evidenční číslo PR 896146
ID: 14266261

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 225. Holoubkov: lesní porost na levém břehu potoka, 170 m zjz. od železniční stanice Holoubkov
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'28.54''N, 13°42'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-11
nálezce: M. Šandová; M. Ducháček
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8840857

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 214. Mýto: ječné pole při vozové cestě jjv. od železniční stanice Mýto
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'28.54''N, 13°42'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8840855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



159

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 216. Mýto: rybníček 500 m j. od železniční stanice Mýto
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'28.54''N, 13°42'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8840856

6248b

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Flora Bohemica. Brdy, okres Beroun (dř. Rokycany), původní obec Zaječov; stará vozová polní cesta, asi 0,5 km JZ od obce,
ca 530 m n. m.
nejbližší obec: Zaječov, okres Beroun
souřadnice: 49°46'12.82''N, 13°49'46.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1974-07-30
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 80998, MP 80999, MP 81000, MP 81001 (4 doklady)$; coll. no: 8a, 8b, 8c, 8d$. – Na keřnatém výslunném úklonu JV
exp. několik vysokých trsů.
ID: 14261187

původní jméno: Malva alcea
lokalita: úvoz za Zaječovem [Okr. Beroun, Zaječov u Komárova, úvoz záp. od Zaječova]
nejbližší obec: Zaječov, okres Beroun
souřadnice: 49°46'32.85''N, 13°49'53.23''E, ± 200m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1982-08-10
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266935

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 263. Cheznovice: pole a cesty mezi Štěpánským rybníkem a silnicí Mýto – Cheznovice
nejbližší obec: Cheznovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'28.54''N, 13°47'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8840858

6248c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 8. Strašice: při silnici na Dobřív do vzdálenosti 1 km za osadu Melmatěj
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'28.54''N, 13°42'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1976
pramen: Kovář P., Krahulec F., Lepš J. & Prach K. (1979): Příspěvek ke květeně okolí Strašic v jižních Brdech. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14:
149-153.
projekt: FLDOK
ID: 9179892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



160

6248d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 4. Strašice: intravilán obce
nejbližší obec: Strašice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'28.54''N, 13°47'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 470-515 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1976
pramen: Kovář P., Krahulec F., Lepš J. & Prach K. (1979): Příspěvek ke květeně okolí Strašic v jižních Brdech. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14:
149-153.
projekt: FLDOK
ID: 9179432

6249a

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Flora Bohemica. Brdy, okres Hořovice, údolí Červeného potoka (= Jalový neb Dobrotivský potok) mezi obcemi Komárov a
Zaječov; travnatý úklon silnice u autob. zastávky „Zaječov mlýn“, pod vrchem Jivina, ca 480 m n. m.
nejbližší obec: Jivina, okres Beroun
souřadnice: 49°47'1.31''N, 13°50'27.41''E, ± 150m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1972-08-17
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 81021, MP 81022, MP 81023 (3 doklady)$; coll. no: 2a, 2b, 2c$. – Lokálně hojně a pospolitě.
ID: 14261199

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Zaječov: u silnice Z Zaječovského mlýna SSV obce a podél vozové cesty k lesu Jivina
nejbližší obec: Zaječov, okres Beroun
souřadnice: 49°46'59.80''N, 13°50'27.10''E, ± 200m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1978-09-29
pramen: Skalický V. (1979): Zpráva o exkurzi do okolí Komárova u Hořovic dne 29. září 1978. – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS 18:
16–19.
projekt: Florlit
ID: 13900918

6249b

původní jméno: orig.: Malva alcea; J. Chrtek jun. 2021: Est!
lokalita: Velcí: větší nádrž S silnice na cílovou plochu Brda cca 2 km ZJZ-JZ kaple – trávník na hrázi nádrže; distr. Příbram, Brdy.
nejbližší obec: Velcí, okres Příbram
souřadnice: 49°45'33.46''N, 13°56'30.00''E, ± 70m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-08-23
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 8722
ID: 14126345

6250a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Čenkov: po asfaltce podél jižního okraje lesa od silnice na Hluboš k areálu vepřína, v úseku 0.5 km J až 0.7 km VJV od kóty
540.5 (Hořice), ca 2.3 km JV-JJV od železničního mostu
nejbližší obec: Hluboš, okres Příbram
souřadnice: 49°45'22.57''N, 14°1'27.44''E, ± 350m
nadmořská výška: 470-485 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2006-09-20
nálezce: Rudolf Hlaváček; Petra Přidalová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



161

6250b

původní jméno: orig.: Malva alcea subsp. alcea; J. Chrtek jun. 2020: Malva alcea
lokalita: JZ okraj města, u cesty v plotě, Dobříš. – Stř. Povlt., distr. Příbram, Bohemia.
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°46'44.23''N, 14°9'49.92''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980-09-16
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 1881
ID: 14126319

6251a

původní jméno: Malva alcea f. angustifolia
lokalita: Suchý palouk při lomu u silnice za Dobříšem směrem k Příbrami.
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°46'13.02''N, 14°9'58.82''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1933-07-19
nálezce: J. Vácha
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. Rohlena, Josef
ID: 14152324

původní jméno: det. J. Rohlena s. d.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Suchý palouk při lomu u silnice za Dobříšem, směr k Příbrami.
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°46'13.77''N, 14°9'55.50''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1933-07-19
nálezce: J. Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 52655
ID: 14261227

6251b

původní jméno: orig.: Malva alcea; J. Chrtek jun. 2021: Est!
lokalita: jedna z dominant ruderálního porostu (+ Agropyr. rep., Urtica dioica) při opravářské dílně zemědělských strojů, S okraj o.
Libčice. – Stř. Povlt., distr. Příbram.
nejbližší obec: Libčice, okres Příbram
souřadnice: 49°45'25.51''N, 14°18'30.23''E, ± 250m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1992-07-14
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 7195
ID: 14126341

původní jméno: orig.: Malva alcea; J. Chrtek jun. 2021: Est!
lokalita: V okraj o. Nový Knín – mez při silnici na Sudovice. – Dobříšsko, distr. Příbram, Bohemia.
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'12.89''N, 14°17'52.99''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1983-09-14
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 3207
ID: 14126325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



162

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Mez u koupaliště. N. Knín.
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'40.64''N, 14°17'28.66''E, ± 80m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1936-07-28
nálezce: J. Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 52688
ID: 14261224

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Středočeský kraj Nový Knín – v obci u můstku přes Kocábu
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'22.09''N, 14°17'33.29''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-17
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Slavík 1993: Malva sylvestris
ID: 14360420

6252b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Asi 750 m S od Marjánky a 750 m J od jižného cípu Jablonských skal a 1,5 km JZ od obce Jablonná /dle pomoc. mapy r/30a/
nejbližší obec: Jablonná, okres Benešov
souřadnice: 49°46'28.58''N, 14°27'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8938517

6252c

původní jméno: orig.: Malva alcea; J. Chrtek jun. 2021: Est!
lokalita: CZE: Povltaví, Příbram: Chotilsko, osada Smilovice: rekreační areál na smilovickém poloostrově - při SZ okraji areálu u silnice
na Cholín, ca 0.3 km JZ od vrcholu s kótou 308, zarostlý okraj krajnice; 315–320 m s. m.; N49°43'38", E014°21'20" (WGS-84).
nejbližší obec: Chotilsko, okres Příbram
souřadnice: 49°43'38.00''N, 14°21'20.00''E
nadmořská výška: 315-320 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-02
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 12069
ID: 14126347

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Okr. Příbram, Střední Povltaví - Hrazany, polní cesta cca 0,3 km V od vesnice, J orientovaný svah, 400 m n. m.
nejbližší obec: Hrazany, okres Příbram
souřadnice: 49°43'47.61''N, 14°24'3.76''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-07-16
nálezce: J. Jiráková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152261

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



163

původní jméno: Malva
lokalita: Bohemia centr.: in valle flum. Vltava prope pag. Cholín
nejbližší obec: Cholín, okres Příbram
souřadnice: 49°43'0.62''N, 14°20'6.28''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1939-09-11
nálezce: J. Suza
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152263

6252d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Sedlčansko, Velběhy
nejbližší obec: Velběhy, okres Příbram
souřadnice: 49°42'47.77''N, 14°27'17.93''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969-07-09
nálezce:  Vaněček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185569

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Stř. Č.: o. Příbram, Sedlčany, Velběhy asi 2 km Z směrem ke Křečovicům.
nejbližší obec: Velběhy, okres Příbram
souřadnice: 49°42'56.92''N, 14°27'46.12''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969-07-09
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 9204, HR 9205 (2 doklady); text schedy je chybný, Křečovice jsou asi 1,5 km SV od vsi Velběhy, 2 km Z od Velběhů je
oblast na další vesnicí
ID: 14361177

6253b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 4. Chrášťany, náves v obci a skalky při JZ okraji obce, cca 320 m
nejbližší obec: Chrášťany, okres Benešov
souřadnice: 49°47'34.00''N, 14°35'12.70''E, ± 700m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976-09-18
pramen: Zelený V. (1977): Zpráva o exkurzi Středočeské pobočky ČSBS na Neveklovsko. – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS 15: 11–13.
projekt: Florlit
ID: 13899430

6255a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Divišov: u silnice na Třemošnice a u silnice na STS Kobylnice
nejbližší obec: Divišov, okres Benešov
souřadnice: 49°47'38.00''N, 14°52'8.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: T. Burian
pramen: Pešout P. (1992): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska III. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 32: 31-43.
projekt: FLDOK
ID: 9813622

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



164

původní jméno: Malva alcea L.
lokalita: Divišov, JZ okraj, při cestě na STS Na Kobylnici
nejbližší obec: Divišov u Benešova, okres Benešov
souřadnice: 49°47'6.28''N, 14°52'2.80''E, ± 250m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1986
nálezce: Tomáš Burian
pramen: FAS 21/10
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13163313

6255b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Čechy, okr. Vlašim, kaz v poli asi 50 m JV od křižovatky silnice Tichonice-Soužice a Licoměrsko-Kácov, asi 420 m
nejbližší obec: Tichonice, okres Benešov
souřadnice: 49°46'17.18''N, 14°59'37.91''E, ± 10m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-08-27
nálezce: Václav Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984525

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Všechlapy nad Blanicí
souřadnice: 49°47'3.41''N, 14°55'1.49''E, ± 34m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-07-15
nálezce: Zita Červenková
pramen: Červenková Zita (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2416 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10835098

6255c

lokalita: Čechy - okr. Vlašim. Vrchol Kalamajky (513 m).
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°43'29.38''N, 14°50'36.61''E, ± 50m
nadmořská výška: 513 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1957-08-27
nálezce: Václav Zelený
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152309

6255d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Nemíž: u cesty 100 m Z od obce (nálezy z let 1988-89)
nejbližší obec: Nemíž, okres Benešov
souřadnice: 49°44'36.00''N, 14°55'44.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pešout P. (1992): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska III. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 32: 31-43.
projekt: FLDOK
ID: 9813621

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



165

6256a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Střechov: u dálnice asi 200 m SZ od dálničního bufetu (exkurze konané v letech 1986-88)
nejbližší obec: Střechov nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°45'9.00''N, 15°0'52.00''E
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
pramen: Pešout P. (1991): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska II. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 31: 19-30.
projekt: FLDOK
ID: 9813130

6256c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Černýš: u cesty od SZ (exkurze konané v letech 1986-88)
nejbližší obec: Černýš, okres Benešov
souřadnice: 49°44'24.00''N, 15°2'25.00''E
nadmořská výška: 356 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
pramen: Pešout P. (1991): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska II. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 31: 19-30.
projekt: FLDOK
ID: 9813133

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Dalkovice: P u silnice z Dalkovic, teměř v obci (exkurze konané v letech 1986-88)
nejbližší obec: Dalkovice, okres Benešov
souřadnice: 49°43'55.00''N, 15°0'28.00''E
nadmořská výška: 393 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pešout P. (1991): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska II. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 31: 19-30.
projekt: FLDOK
ID: 9813137

původní jméno: Malva alcea
lokalita: P u nové silnice Trh. Štěpánov - Sedmpany před přechodem Pekelského potoka (exkurze konané v letech 1986-88)
nejbližší obec: Trhový Štěpánov, okres Benešov
souřadnice: 49°42'9.00''N, 15°1'49.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pešout P. (1991): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska II. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 31: 19-30.
projekt: FLDOK
ID: 9813138

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Střechov: J od Mařanova mlýna (exkurze konané v letech 1986-88)
nejbližší obec: Střechov nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°44'58.00''N, 15°2'3.00''E
nadmořská výška: 322 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
pramen: Pešout P. (1991): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska II. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 31: 19-30.
projekt: FLDOK
ID: 9813132

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Štěpánovská Lhota: u lesa 400 m VVS (exkurze konané v letech 1986-88)
nejbližší obec: Štěpánovská Lhota, okres Benešov
souřadnice: 49°44'20.00''N, 15°2'4.00''E
nadmořská výška: 336 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
pramen: Pešout P. (1991): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska II. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 31: 19-30.
projekt: FLDOK
ID: 9813135

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



166

6257a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Machovice (S Vlastějovic): slunný travnatý svah u bývalého lomu na vápenec mezi poli J osady
nejbližší obec: Machovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°44'59.88''N, 15°12'7.99''E, ± 100m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1977-07-30
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hvězdovité chlupy
ID: 14441020

původní jméno: Malva alcea
lokalita: /8/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6257/a - území u obce Bohdaneč.
nejbližší obec: Bohdaneč, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'40.00''N, 15°13'7.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984087

6257d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: /11/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6257/d - území SV od obce Ledeč nad Sázavou.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'28.62''N, 15°17'23.63''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984679

6260b

původní jméno: Bismalva alcea
lokalita: U.6. Trhová Kamenice (Hansgirg ap. Čelakovský 1882,1883, Částka ap. Čelakovský 1884, Kalenský ap. Čelakovský 1889, Šulc
1906, Zitko 1887, Hadač E.a J.1942, Vejdělková 1969, Neuhäuslovi 1974, Faltys 1983-84, Bureš 199
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'28.65''N, 15°47'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9092610

6260c

lokalita: Sobíňov, opuková travnatá stráň nad železniční tratí, cca 1,4 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Sobíňov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'11.50''N, 15°44'50.30''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1997-08-07
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14454791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



167

6264b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Bahndamm bei Zwittau
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'28.69''N, 16°27'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: s. d.
nálezce: Peter Schreiber
pramen: Schreiber P. (1916): Beiträge zur Flora des Zwittauer Gebiets. – Zeitschrift des Mährischen Landesmuseums 15: 67–95.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích fytochorionů 63g a 63h; na hranicích kvadrantů 6264b a 6264d
ID: 14324360

6265b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: u M. Třebové
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'28.70''N, 16°37'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: s. d.
pramen: Makowsky apud Formánek 1892 fide Dostálová K. (1972): Floristické poměry části Moravského mezihoří jižně a
jihovýchodně od Moravské Třebové. – Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Knih. kat. bot. Přírod fak. MU Brno]
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích fytochorionů 63j a 63k; na hranicích kvadrantů 6265b, 6266a, 6265d a 6266c; autorka: údaj jsem neověřila;
pořídku
ID: 14314093

6265d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Boršov: sledované území se nachází na svazích s expoz.na všechny svět. strany, s podkladem vápnitých a kyselých poloh v
křídových pískovcích a opukách v okolí obce. (viz.zakreslená tabulka na str.26)
nejbližší obec: Boršov, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'48.00''N, 16°37'10.00''E
nadmořská výška: 350-679 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: s. d.
nálezce: F. Kühn
pramen: Kűhn F. (1960): Studie o květeně katastru Boršov u Moravské Třebové. - Sborn. Klubu Přírod. Brno 32: 19-29.
projekt: FLDOK
ID: 8349535

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Boršov u M.T.
souřadnice: 49°44'41.40''N, 16°37'44.10''E, ± 1600m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1974
nálezce: František Kühn
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8612673

6266a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: údolí Třebůvky u M. Třebové
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'28.70''N, 16°42'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: s. d.
pramen: Hruby 1906 fide Dostálová K. (1972): Floristické poměry části Moravského mezihoří jižně a jihovýchodně od Moravské
Třebové. – Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Knih. kat. bot. Přírod fak. MU Brno]
projekt: Květena VČ
poznámka: autorka: údaj jsem neověřila
ID: 14314094

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



168

6266d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: k jihu obrácené svahy, které se zvedají z údolí Třebůvky kolem Vranové
nejbližší obec: Vranová, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'28.70''N, 16°47'23.65''E, ± 2500m
nadmořská výška: 290-350 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1939
nálezce: A. Maťátko
pramen: Maťátko A. (1949): Příspěvek ke květeně severozápadní Moravy. – Čs. Bot. Listy, Praha, 2: 79–81.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 6266d a 6267c; v publikaci uvedeny roky 1939-1945
ID: 14312440

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Vranová - Jexponované stráně S obce (Strážnička)
nejbližší obec: Vranová, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'22.46''N, 16°49'11.69''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1991-09-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6993379

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Hraničky - suché stráně S silnice na V a Z okraji obce
nejbližší obec: Vranová, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'16.82''N, 16°48'0.08''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1991-09-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6993481

6267b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Pískovna u Moravičan
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'24.32''N, 16°57'36.94''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1989
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Pískovna mezi Mohelnicí, Moravičany, a Doubravou. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7204718

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Hradisko u Moravičan v Doubravě
nejbližší obec: Stavenice, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'32.08''N, 16°58'44.80''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Hradisko u Moravičan v Doubravě. 1984.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.08.1971 - 07.08.1983
ID: 7203005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



169

6270c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Území Nízkého Jeseníku, Jívová. Okolí obce: louky, obec: ruderály a plevele. Doplněk
souřadnice: 49°42'24.84''N, 17°23'29.32''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1976
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8617865

6271c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Stará Voda, okr. Olomouc (zaniklá obec), pastvina a příkop u silnice do Města Libavé po kótu 592 m (cca 1,1 km z. od zaniklé
obce), cca 580 m n.m.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'26.16''N, 17°33'27.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1993-08-17
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/9
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13792453

6272a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Svatoňovice: Svatoňovický hřbitov
nejbližší obec: Svatoňovice, okres Opava
souřadnice: 49°47'39.80''N, 17°40'1.83''E, ± 9m
nadmořská výška: 534 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-08-24
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Za zbožnou kostelní flórou a hřbitovním kvítím Oderských vrchů, Zprávy Moravskoslezské pobočky
České botanické společnosti 4, 19–21
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: vnější obvod zdi
ID: 14114575

6273d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: /182/ Ohrožené taxony: Fulnek: Jelenice,
nejbližší obec: Fulnek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'40.00''N, 17°55'11.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1968
nálezce:  Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2008): Černý a červený seznam cévnatých rostlin Novojičínska. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 58:
85-109.
herbář: NJM
projekt: FLDOK
ID: 8079944

6274c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Nový Jičín, Moravská brána: Studénka nad Odrou, Butovice, přícestní škarpy jižně od dálniční křižovatky nad Studénkou,
místy velmi bohatě
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'21.50''N, 18°1'20.90''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-08-03
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



170

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Nový Jičín, Ostravská pánev: Velké Albrechtice, Kovářská cesta na žluté značce od Butovic, mezi poli
nejbližší obec: Velké Albrechtice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'12.62''N, 18°3'17.81''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-07-24
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192776

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Bílov: Přícestní škarpy severně od dálniční křižovatky nad Studénkou
nejbližší obec: Bílov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'21.51''N, 18°1'20.93''E, ± 900m
nadmořská výška: 303 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-08-03
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167745

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Bílov: Přícestní škarpy severně od dálniční křižovatky nad Studénkou
nejbližší obec: Bílov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'21.51''N, 18°1'20.93''E, ± 900m
nadmořská výška: 303 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-08-01
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167734

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Bílov: Přícestní škarpy severně od dálniční křižovatky nad Studénkou
nejbližší obec: Bílov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'21.51''N, 18°1'20.93''E, ± 900m
nadmořská výška: 303 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2021-07-06
nálezce: David Hlisnikovský; Bohumil Trávníček
pramen: Hlisnikovský D. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: masově po obou stranách
ID: 14115398

6275a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Ostrava, Ostravská pánev: Polanka nad Odrou, při kolejišti výhybny, ojediněle
nejbližší obec: Ostrava-Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'57.90''N, 18°11'31.40''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013-07-18
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



171

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Polanka nad Odrou: Železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°47'41"N, 18°11'52"E (stanice O.-Svinov) až
po 49°45'31"N, 18°09'59"E (rybník Podhorník na hranici okresu). V polích 6275aab, aad, aac, aca, acc.
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'16.00''N, 18°11'38.00''E, ± 2500m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, , Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Os
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10159903

6275b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Hrabůvka: v čerstvě těženém místě (a zároveň jinde sušinou z ČOV rekultivované) strusko-popílkové haldě, 600 m na V od
kostela v O.-Hrabůvce
nejbližší obec: Hrabůvka, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'30.47''N, 18°16'41.47''E, ± 900m
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-09-01
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2012) Terénní zápisky 2012, ,
herbář: FMM
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10170547

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Hrabová: při hřbitově
nejbližší obec: Hrabová, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'28.13''N, 18°16'20.24''E, ± 9m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2018-07-31
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: 1 trs
ID: 13729082

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Hrabová: někdejší (strusková?) halda při ř. Ostravici u Vratimova
nejbližší obec: Hrabová, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°45'57.99''N, 18°17'58.05''E, ± 9m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2018-08-30
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2018: odtěžena před cca 10 lety, nyní jen velmi obtížně průchozí sukcesně pokročilou vegetací s dominancí Populus sp.;
početnost: ojediněle
ID: 13730070

6275d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Leskowetz, Felder am linken Ufer der Ostrawitza: ein vielstammiger Busch auf einem Brachfeld nächst d. Bezirksstra�e
nejbližší obec: Lískovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'29.81''N, 18°19'23.82''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1925-07-08
nálezce: Gustav Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011746

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



172

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Paskov: hojně na okraji dálnice naproti dolu Paskov
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'40.14''N, 18°16'48.68''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-07-11
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192790

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Paskov: na okraji dálnice naproti Dolu Paskov
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'40.14''N, 18°16'48.68''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-07-11
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192791

6276a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Frýdek-Místek, Ostravská pánev: Šenov u Ostravy, Šenov Šimška, 100 m od Datyňky, křoviny, 260 m n. m.
nejbližší obec: Šenov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'26.98''N, 18°23'21.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-10-10
nálezce: Gabriela Lipinová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192783

6277b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Karviná, Ostravská pánev: Podobora, Chotěbuz Podobora, keltské opidum, JV svah opevnění vnitřního hradiště, osluněný
svah, 280 m n. m.
nejbližší obec: Chotěbuz, okres Karviná
souřadnice: 49°47'15.63''N, 18°35'21.35''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-06-24
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192780

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Louky nad Olší: na okraji cesty v blízkosti zastávky Louky nad Olší
nejbližší obec: Louky, okres Karviná
souřadnice: 49°47'44.03''N, 18°35'13.53''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1969-07
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192775

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



173

6277d

lokalita: Český Těšín, železniční nádraží
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°44'35.00''N, 18°37'21.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13705826

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Český Těšín: železniční nádraží (převážně nákladové) Český Těšín
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°44'6.00''N, 18°37'20.00''E, ± 2500m
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-09-17
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10169592

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Konská: rozsáhlé závěrečné zhlaví kolejišť Třineckých železáren
nejbližší obec: Konská, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'31.50''N, 18°38'2.02''E, ± 900m
nadmořská výška: 288 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2013-08-03
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: ojediněle
ID: 13725280

6344a

lokalita: Lochousice, okraj polní cesty od silnice  k hrázi Starého rybníka ca 1160 m SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Lochousice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°40'51.33''N, 13°4'39.04''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-08-20
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217564

6345b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Dobřany: 1,1 km JJZ od vrcholu Šlovického vrchu, bývalý vojenský prostor, teď motokros a jižní část EVL, 346 m n. m.
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'27.98''N, 13°18'44.17''E
nadmořská výška: 346 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-06-28
nálezce: Sylvie Pecháčková; Ivona Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



174

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Křovinatá suchá stráň při silnici Šlovice - Dobřany, ca 0,560 km SV od kóty 391 Březový vrch, 330 m s. m.
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°40'35.75''N, 13°19'41.72''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005-07-17
nálezce: Josef Škrábek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261107

6345d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: /3992/ příkop stát.silnice z Hor.Lukavice na Plzeň nedal. Chlumčan
nejbližší obec: Horní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'42.00''N, 13°19'48.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1961-08-18
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9664020

6346b

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Čechy západní, Plzeňsko: Losiná, okraj lesa u odbočky do Nezvěstic ze státní silnice Plzeň-Nepomuk.
nejbližší obec: Losiná, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°39'40.33''N, 13°28'3.81''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1964-07-20
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 23942; jen ojedinělý trs.
ID: 14261250

6346c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: /3991/ Dolní Lukavice: u mlýna
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'8.00''N, 13°21'4.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-08-09
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9664019

původní jméno: Malva alcea
lokalita: /74/ Vysoká u Snopoušova (rozměrný les u obci, SZ Snopoušov a S obce Hradčany)
nejbližší obec: Snopoušovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'31.00''N, 13°22'12.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9641949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



175

6347a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Šťáhlavy: V cípu vlhké louky u lesa v místech rokle nad Šťáhl. směrem k Ramboušku.
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'57.39''N, 13°30'31.78''E, ± 250m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1936-08-18
nálezce: Antonín Sobota; Václav Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261181

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Plzensko - Šťáhlavice. Na pr. bř. Úslavy pod vtokem potoka Kornatického. Travnatá stráň v křoví u cesty.
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°39'29.28''N, 13°31'51.46''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1932-09-12
nálezce: Václav Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261138

6347b

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Flora Bohemica. Okres Rokycany, obec Kamínky, okraj silnice, asi 0,6 km JZ od obce, ca 500 m n. m.
nejbližší obec: Nevid, okres Rokycany
souřadnice: 49°40'39.13''N, 13°36'57.01''E, ± 50m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1982-08-21
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 80941, MP 80942, MP 80943 (3 doklady)$; coll. no: 19a, 19b, 19c$. – Několik kolonií (mimo les) v plodném stavu,
ojediněle kvetoucí.
ID: 14261200

6347d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Bohemia occidentalis: Hořehledy (o. Plzeň-jih): v obci
nejbližší obec: Hořehledy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'29.04''N, 13°38'53.54''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976-08-04
nálezce: Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261131

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Flora bohemica. distr. Plzeň-jih. Stráňka u silnice 0,5 km V obce Lučiště 22 km JV Plzně.
nejbližší obec: Lučiště, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'9.64''N, 13°39'50.56''E, ± 150m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-11
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 94359
ID: 14261223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



176

6348a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Homberk; Vísky: Vísecká skála na které stával hrad Holmberk 0, 8 km SZ od středu obce,
souřadnice: 49°39'9.22''N, 13°40'14.26''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2012-07-27
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: příležitostný lom na okraji lesa 150 m od skály
ID: 12012319

6348b

původní jméno: orig.: Malva alcea; J. Chrtek jun. 2021: Est!
lokalita: Teslíny: bezlesí Padrť, podél asfaltky asi 50 m S od Z okraje hráze Dolejšího padrťsk. rybníka, cca 4,2 km S osady, 630–635 m
n. m., 6348bc – ruderalizovaný trávník s Arrhenatherum elatius a Tanacetum vulgare: cca 5 skupin (včetně rostlin za hlubokým
příkopem); distr. Příbram, Brdy.
nejbližší obec: Teslíny, okres Příbram
souřadnice: 49°39'41.36''N, 13°45'42.74''E, ± 30m
nadmořská výška: 630-635 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2003-07-23
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 8721
ID: 14126344

6348c

původní jméno: Malva alcea a) latisecta
lokalita: Blovice: Silniční úklon pod Borovnem
nejbližší obec: Borovno, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'5.66''N, 13°41'29.44''E, ± 200m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1925-09-17
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011706

původní jméno: orig.: Malva alcea; J. Chrtek jun. 2021: Est!
lokalita: CZE: Brdy, Plzeň jih: Borovno, při V okraji obce, pod J krajnicí silnice na Míšov; několik trsů na výslunném travnatém náspu
pod silnicí a v přilehlém okraji kosené mezofilní louky. 580 m s. m.; N49°37', E013°41' (WGS-84).
nejbližší obec: Borovno, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'16.60''N, 13°41'38.46''E, ± 300m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2005-06-28
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 10075
ID: 14126346

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Brdy, Plzeň-jih, Míšov - val příkop ve vlhké louce 1350 m V od Borovna, 615 m s. m.
nejbližší obec: Borovno, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'17.80''N, 13°42'35.23''E, ± 150m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-07-24
nálezce: Lenka Pivoňková; Rudolf Hlaváček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261121

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



177

původní jméno: orig.: Malva alcea; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: Bohemia occidentalis. – Distr. Rokycany. In clivulo aprico ad viam publicam 100 m situ orient. a pago Trokavec. – Altitudine:
630 m s. m.; WGS 84: 49° 38' 49,0"N; 13° 42' 25,5"E; quadrans: 6348c; distr. phytogeogr.: 87. Brdy.
nejbližší obec: Trokavec, okres Rokycany
souřadnice: 49°38'49.00''N, 13°42'25.50''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2015-07-11
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 940049
ID: 14267465

6349c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Rožmitál p. Tř.
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°36'7.88''N, 13°51'51.68''E, ± 1000m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1959-08
nálezce: J. Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261059

6349d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: /247/ Třebsko: na stráni u kostela
nejbližší obec: Třebsko, okres Příbram
souřadnice: 49°37'20.90''N, 13°57'59.10''E, ± 150m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
nálezce: J. Štěpán
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
ID: 8859355

6350a

původní jméno: orig.: Malva alcea; J. Chrtek jun. 2021: Est!
lokalita: Příbram – výpadovka na Milín nad N. rybníkem. [Příbr. Podbrd., distr. Příbram.]
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'30.44''N, 14°0'24.01''E, ± 200m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1986-09-07
nálezce: J. Solnická
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 5101
ID: 14126336

původní jméno: orig.: Malva alcea subsp. alcea; J. Chrtek jun. 2020: Malva alcea
lokalita: Příbram, u silnice nad Novým rybníkem (Hatě). – Příbr. Podbrd., distr. Příbram, Bohemia.
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'30.44''N, 14°0'24.01''E, ± 300m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1980-09-11
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 1755
ID: 14126316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



178

6350c

původní jméno: orig.: Malva alcea; J. Chrtek jun. 2021: Est!
lokalita: Příbram, násep silnice Milín - Narysov poblíž úhlu silnice Milín – Příbram a Milín – Narysov
nejbližší obec: Milín, okres Příbram
souřadnice: 49°38'3.33''N, 14°2'2.43''E, ± 1500m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-09-13
nálezce: P. Pyšek
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 3955
ID: 14126328

6350d

původní jméno: Malva (excisa)
lokalita: Milín, osada Luh [Okr. Příbram, Milín, osada Luh jihových. od. Milína]
nejbližší obec: Pečičky, okres Příbram
souřadnice: 49°37'14.32''N, 14°5'8.04''E, ± 120m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1993-09-25
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266926

6351b

původní jméno: orig.: Malva alcea; J. Chrtek jun. 2021: Est!
lokalita: v okolí býv. lomu s jezírkem (u kóty 357), VSV o. Hřiměždice. – Stř. Povlt., distr. Příbram.
nejbližší obec: Hřiměždice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'24.59''N, 14°16'49.59''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988-07-21
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 6598
ID: 14126338

původní jméno: orig.: Malva alcea; J. Chrtek jun. 2021: Est!
lokalita: úpatí meze u louky při SZ okraji o. Hříměždice. – Stř. Povltaví, distr. Příbram.
nejbližší obec: Hřiměždice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'19.54''N, 14°16'10.04''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1987-07-16
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 4884
ID: 14126334

původní jméno: orig.: Malva; R. Hlaváček 2011: Malva alcea; J. Chrtek jun. 2021: Est!
lokalita: při silnici na Drážkov na J okraji o. Hrachov. – Povltaví, distr. Příbram, Bohemia.
nejbližší obec: Hrachov, okres Příbram
souřadnice: 49°39'44.46''N, 14°17'53.70''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986-07-24
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 4129
ID: 14126329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



179

lokalita: Střední Povltaví, okraj silnice u mostu ve Vestci sev. Kamýka nad Vltavou
nejbližší obec: Vestec, okres Příbram
souřadnice: 49°40'27.28''N, 14°15'33.77''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-07-17
nálezce: Jana Kosinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152262

6351c

původní jméno: orig.: Malva; R. Hlaváček 2011: Malva alcea; J. Chrtek jun. 2021: Est!
lokalita: při polní cesta v lemu potoka asi 0,7 km SZ kopce Vrškamýk (Z Kamýk n.Vlt.). – Povltaví, distr. Příbram, Bohemia.
nejbližší obec: Kamýk nad Vltavou, okres Příbram
souřadnice: 49°38'36.92''N, 14°13'46.57''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986-08-14
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 4131
ID: 14126331

6351d

původní jméno: orig.: Malva; R. Hlaváček 2011: Malva alcea; J. Chrtek jun. 2021: Est!
lokalita: při silnice na Vletice na okraji Krásné Hory. – Povltaví, distr. Příbram, Bohemia.
nejbližší obec: Krásná Hora nad Vltavou, okres Příbram
souřadnice: 49°36'25.29''N, 14°17'12.29''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986-08-12
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 4130
ID: 14126330

6352a

původní jméno: orig.: Malva alcea; J. Chrtek jun. 2021: Est!
lokalita: při okraji pole u silnice Křepenice – Dublovice, cca 1 km J o. Křepenice. – Stř. Povlt., distr. Příbram.
nejbližší obec: Křepenice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'35.57''N, 14°20'51.36''E, ± 200m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1993-07-27
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 6824
ID: 14126340

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Flora Bohemica. Okres Příbram, obec Dublovice (Sedlčansko), jižní okraj silnice Dublovice-Sedlčany, asi 1,4 km VJV od
Dublovic, blízko silničního můstku přes potok z rybníka Vrbsko, ca 400 m n. m.
nejbližší obec: Dublovice, okres Příbram
souřadnice: 49°39'53.34''N, 14°22'41.15''E, ± 150m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1981-08-13
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 80944, MP 80945 (2 doklady)$; coll. no: 18a, 18b, 17a, 17b$. – Lokálně dva bohaté trsy.
ID: 14261201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



180

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Flora Bohemica. Střední Povltaví, okres Příbram, obec Křepenice (Sedlčansko), travnatý úklon na okraji pole při západní
straně silnice Křepenice-Dublovice, asi 0,9 km jižně od rozcestí silnic u Křepenic, ca 370 m n. m.
nejbližší obec: Křepenice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'30.13''N, 14°20'50.57''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1981-08-13
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 80946, MP 80947 (2 doklady)$; coll. no: 17a, 17b$. – Lokálně jeden bohatý trs.
ID: 14261202

6352c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 49.6341303 N, 14.3996785 E ± 22 m [Doubravice u Sedlčan, křoví u cesty ke dvoru Ústupenice]
nejbližší obec: Doubravice u Sedlčan, okres Příbram
souřadnice: 49°38'2.87''N, 14°23'58.84''E, ± 22m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2021-07-31
nálezce: Pavel Kacl
pramen: https://www.inaturalist.org/
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/89446568
ID: 14521926

6352d

lokalita: Bohemia centralis: In pascuis et in marginibus silvae in monte Šiberný et Pačiska ad oppidum Sedlčany
nejbližší obec: Doubravice, okres Příbram
souřadnice: 49°38'0.14''N, 14°25'5.19''E, ± 400m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1938-07-12
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984384

6353d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Bohemia centr., opp. Votice: ad marginem pomarii (Juglans regia) ca 1,5 km orient. ab opp.
nejbližší obec: Votice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'24.01''N, 14°39'32.09''E, ± 300m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1986-07-21
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Slavík 1993: est!
ID: 14441082

6354b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Sedlečko u Veliše; kulturní louka, sečeno na několik částí, středem meliorační strouha
souřadnice: 49°39'53.60''N, 14°48'11.79''E, ± 135m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-08-29
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0150 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X5
ID: 12886431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



181

6356b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Květena ČSR. Čechy, okr. Ledeč nad Sázavou, okraj silnice v Němčicích v obci, asi 390 m
nejbližší obec: Loket, okres Benešov
souřadnice: 49°40'20.01''N, 15°6'8.54''E, ± 300m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-09-02
nálezce: Václav Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984398

původní jméno: Malva alcea
lokalita: (Jihlava), Borovsko, parkoviště [Okr. Benešov, Borovsko/Bernartice/, okolí dálničního parkoviště, směr Brno]
nejbližší obec: Bernartice u Dolních Kralovic, okres Benešov
souřadnice: 49°40'47.22''N, 15°6'50.74''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988-08-08
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266914

6357a

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Kožlí: obnažené dno Želivky, J obce, JZ Ledče n. Sázavou.
nejbližší obec: Kožlí, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'7.19''N, 15°14'29.00''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-09-27
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 37078
ID: 14361191

původní jméno: Malva alcea
lokalita: j0163_231209_42_T3.4D
nejbližší obec: Kožlí, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'1.81''N, 15°14'36.28''E, ± 51m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003
nálezce: Evžen Doležal
pramen: Evžen Doležal. j0163: j0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4341052

6357b

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Svahy a skály na Šeptouchově v Ledči n.S.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'39.61''N, 15°16'17.64''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1949-09-16
nálezce:  Kobrle
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 45307
ID: 14261248

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



182

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Ledeč n. /Sáz., travnatý příkop u silnice, jednotlivě
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'45.03''N, 15°16'43.74''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1948-08-29
nálezce: Emil Tuma
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14360993

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Ledeč n.S.: v příkopě u silnice k Bojišti
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'56.01''N, 15°17'7.61''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce:  Kobrle
pramen: Čábera A. (1969): Fytogeografická studie květeny Pelhřimovska a přilehlé části posázavského údolí při jeho severovýchodní
hranici. – ms. [Depon. in: Knih. Čs. Bot. Společ. Praha, Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10208227

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Ledeč n.S.: keřnaté svahy vrchu Šeptouchova Z od města
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'44.62''N, 15°16'8.01''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce:  Kobrle
pramen: Čábera A. (1969): Fytogeografická studie květeny Pelhřimovska a přilehlé části posázavského údolí při jeho severovýchodní
hranici. – ms. [Depon. in: Knih. Čs. Bot. Společ. Praha, Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10208226

6357c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Zahrádka [obec Zahrádka zatopena vodní nádrží Švihov / Želivka]: keřnaté stráně na březích Želivky ve městě a okolí
nejbližší obec: Horní Paseka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'26.07''N, 15°14'43.42''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1949
nálezce:  Čábera
pramen: Čábera A. (1969): Fytogeografická studie květeny Pelhřimovska a přilehlé části posázavského údolí při jeho severovýchodní
hranici. – ms. [Depon. in: Knih. Čs. Bot. Společ. Praha, Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10208225

6357d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Bohemia orientalis: ad molarum Kobylí mlýn, prope vicum Kožlí, haud procul ab oppido Ledeč n./Sázavou, solo calcareo
nejbližší obec: Kožlí, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'38.21''N, 15°15'7.07''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-08-21
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. B. Slavík
ID: 13984330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



183

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Českomoravská vysočina, Ledečsko. Křovitá stráň u Želivky v Zahrádce [obec dnes pod hladinou v. n. Švihov, lokalita je nad
přehradou]; 420 m [n. m.].
nejbližší obec: Kamenná Lhota, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'24.41''N, 15°15'13.31''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1949-08-18
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 5607/5
ID: 14363684

6359b

lokalita: Rozsochatec, na náspu železniční trati pod zámkem v obci
nejbližší obec: Rozsochatec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'29.30''N, 15°37'59.00''E
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2023-08-04
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14454792

6366d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Kladky-Bělá, výslunná suchá stráň nad nivou potoka 800 m SV od železniční zastávky Šubířov
nejbližší obec: Kladky, okres Prostějov
souřadnice: 49°37'46.00''N, 16°49'38.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13481782

6369a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: PR Chomoutovské jezero 1663
nejbližší obec: Chomoutov, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'11.10''N, 17°14'14.73''E, ± 684m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2003
nálezce: Vlastimil Rybka; Lucie Hradecká
pramen: Rybka V. et  Hradecká L. Botanický inventarizační průzkum PR Chomoutovské jezero. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6963942

6369c

původní jméno: orig.: Malva alcea; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: Flora Moraviae. – Olomouc. Řepčín, na železničním náspu.
nejbližší obec: Olomouc-Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'24.60''N, 17°13'42.13''E, ± 600m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1980-07-14
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 20627
ID: 14360283

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



184

6370d

původní jméno: Bismalva alcea var. palmatifida
lokalita: Oderské vrchy, Olomouc, Hlubočky, J exp. svah nad Trnavou v chatové zástavbě
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'13.40''N, 17°24'57.56''E, ± 400m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2000-07-07
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14258819

6371a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Libavá
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'47.13''N, 17°32'49.78''E, ± 11978m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2011
nálezce: Michal Krátký
pramen: Dostálík, Kovařík, Krátký. Botanické a entomologické průzkumy na zájmových lokalitách pozemkového spolku ve Vojenském
újezdu Libavá. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7291585

6372b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Odry
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'52.04''N, 17°49'51.88''E, ± 1200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185587

6372d

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Morava, Oderské hory, Vražné, u cesty směr Veselí, JV úpatí kóty 557,5, 330 m s.m.
nejbližší obec: Vražné, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'1.43''N, 17°49'39.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1967-07-12
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984510

6373a

lokalita: Odry, železniční nádraží
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'11.00''N, 17°50'1.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13707521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



185

6374b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: /183/ Ohrožené taxony: Skorotín: kóta 324,
nejbližší obec: Skorotín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'22.00''N, 18°8'20.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002
nálezce:  Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2008): Černý a červený seznam cévnatých rostlin Novojičínska. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 58:
85-109.
herbář: NJM
projekt: FLDOK
ID: 8079945

6374d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Na čedičové skále pod Prchalovem u Příbora
nejbližší obec: Příbor, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'29.32''N, 18°5'53.79''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1892-07-25
nálezce: Josef Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152297

původní jméno: Malva
lokalita: Příbor - Prchalov, meze již. obce
nejbližší obec: Příbor, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'42.68''N, 18°7'22.86''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1959-08-10
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185554

6375a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: (13) na vrchu Sovinec u Fryčovic
nejbližší obec: Fryčovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'49.37''N, 18°12'38.29''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
pramen: Vicherek J. (1957): Kamenná u Staříče, významná lokalita teplobytné květeny v severovýchodní Moravě. - Přírod. Sborn.
Ostrav. Kraje 18: 169-182.
projekt: FLDOK
ID: 8713628

6375b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Flora moravica: Vápencový vrch Kamenná u Staříče, nedaleko Místku, 380 m s. m.
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'33.86''N, 18°16'31.34''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1955-08-15
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



186

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Flora Čechoslovenica. Moravia: Místek - Staříč: Kamenná
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'30.09''N, 18°16'15.77''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1955-08-21
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185582

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Frýdek-Místek, Podbeskydská pahorkatina: Sviadnov, místní část Horní Pole, na hranici katastru s Žabní a Staříčem, na
několika místech při cestě skrz pole a kolem rybniční soustavy
nejbližší obec: Sviadnov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'40.60''N, 18°18'26.90''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-08-29
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192777

6375c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Flora Moravica: J svah kóty 424 Z Dolního Sklenova u Hukvald, ca 380 m s. m.
nejbližší obec: Dolní Sklenov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'50.08''N, 18°12'6.26''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1955-09-20
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011748

6376a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Místek, křoviště u Ostravice
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'38.33''N, 18°20'54.49''E, ± 1500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1886-07
nálezce: František Gogela
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984343

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Altstadt bei Friedek: zerstreut
nejbližší obec: Staré Město u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'7.76''N, 18°21'57.81''E, ± 400m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1925-07-19
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Mir. Smejkal: Malva excisa;
ID: 14011741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



187

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Frýdek-Zámecký vrch, západ. stráň, frýdecké slíny (hor. kreton) 310 m, porůznu
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'10.40''N, 18°20'46.78''E, ± 250m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1943-09-30
nálezce: František Talpa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152280

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Květena Moravy. Okres Frýdek. St. Město, křoví na pravém pobřeží Morávky, alluv. štěrkovité nánosy, kvet., porůznu
nejbližší obec: Staré Město u Frýdku-Místku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'23.51''N, 18°21'53.54''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1946-07-03
nálezce: František Talpa
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185577

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Frýdek-Místek, Podbeskydská pahorkatina: Frýdek, nádraží ČD, okraj chodníku, 280 m n. m.
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'40.48''N, 18°21'16.04''E, ± 50m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003-08-28
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192779

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Místek: Skatulův hliník
nejbližší obec: Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'31.91''N, 18°20'41.81''E, ± 9m
nadmořská výška: 316 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2020-08-03
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
herbář: herb. D. Hlisnikovský
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2020: sanovaný, iniciální vegetace; početnost: ojediněle
ID: 14026170

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Dobrá: PP Niva Morávky
nejbližší obec: Dobrá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'7.73''N, 18°24'17.54''E, ± 9m
nadmořská výška: 319 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2021-09-04
nálezce: David Hlisnikovský; Zbyněk Lukeš
pramen: Hlisnikovský D. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14117441

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



188

6376b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: /1/ Vrchy - kóta 432,7, smíšený les SV od Skalice u Frýdku, nad L břehem řeky Morávky, vápenec
nejbližší obec: Skalice u Frýdku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'29.19''N, 18°25'9.55''E, ± 150m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1962): Příspěvek k poznání květeny Frýdecka. - Přírod. Čas. Slez. 23: 325-340.
projekt: FLDOK
ID: 8720734

6377a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Flora moravica: distr. Frýdek-Místek: na břehu Stonávky v obci Hnojník, ca 360 m s. m.
nejbližší obec: Hnojník, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'58.05''N, 18°32'8.11''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1971-07-27
nálezce: Z. Liberdová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011750

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Komorní Lhotka: křoviny na břehu Stonávky
nejbližší obec: Komorní Lhotka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'46.44''N, 18°31'27.94''E, ± 800m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1952-07-09
nálezce: Jindřich Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192789

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Hnojník: přícestní škarpa
nejbližší obec: Hnojník, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'30.44''N, 18°32'23.28''E, ± 9m
nadmořská výška: 334 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2016-09-04
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský, D. (2016) Terénní zápisky 2016
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: 1
ID: 13233317

6377c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: /32/ údolí potoka Stonávka / S od Morávky/
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'50.64''N, 18°30'43.58''E, ± 1500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1952
pramen: Vodička J. (1954): Příspěvek k poznání květeny Moravskoslezských Beskyd. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 144-158.
projekt: FLDOK
ID: 8715761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



189

6378a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Silesia, distr. Frýdek-Místek. Vendryně, u kulturního domu 193 m SSV od kostela, u cesty; 470 m s. m.
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'3.33''N, 18°42'43.14''E, ± 50m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-07-10
nálezce: N. Koždoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011722

6442b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Štítary: vrch sv. Vavřince 0,5 km V od obce, xerotermní stráně se skalkami ovsíkové louky
nejbližší obec: Štítary, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'28.48''N, 12°47'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 420-467 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-08
nálezce: L. Lippl; M. Štech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901658

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 665. Libosváry: při lesní cestě od J okraje Sedlového vrchu směrem k SV
nejbližší obec: Libosváry, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'28.48''N, 12°47'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9216516

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 644. Štítary: Z svah kóty 464
nejbližší obec: Štítary, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'28.48''N, 12°47'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9216303

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Tasnovice, sv. Vavřinec, JV svah kóty
souřadnice: 49°33'56.00''N, 12°49'30.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1995-08-29
nálezce: P. Mudra
pramen: Mudra P. et Sladký J. (2001): Příspěvek k poznání vegetace amfibolitových pruhů mezi Hostouní a Vidicemi na Domažlicku. -
Erica, Plzeň, 9: 73-86.
projekt: ČNFD
ID: 2348037

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



190

6442d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 589. Zámělič: při železniční trati SZ od obce
nejbližší obec: Zámělič, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'28.48''N, 12°47'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215538

6444b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Holýšov: bývalé vojenské cvičiště 1,2 km V od obce
nejbližší obec: Holýšov, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'33.50''N, 13°7'15.60''E, ± 400m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9910876

6445b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Oplot: u polní cesty 0,75 km západně od obce
nejbližší obec: Oplot, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'43.60''N, 13°15'40.30''E, ± 50m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-08-19
nálezce: František Zima; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13768492

6445c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Západní Čechy, 18. Otěšice: zjištěné druhy v obci (paty zdí, lemy plotů, zahrádky, smetiště a rumiště).
nejbližší obec: Otěšice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'36.00''N, 13°13'5.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1985
nálezce: A. Pyšek; P. Pyšek
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Standörtliche Differenzierung der Flora der westbömischen Dörfer. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 28: 1-52.
projekt: FLDOK
ID: 8263596

6445d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: /244/ Jíno
nejbližší obec: Jíno, okres Klatovy
souřadnice: 49°30'34.00''N, 13°18'33.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9645638

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



191

6446a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Dolní Lukavice u Přeštic, rozcestí silnice a vozové cesty k bažantnici
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'53.20''N, 13°20'43.59''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1951-07-17
nálezce: Vladimír Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152302

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Bohemia occidentalis: Přešticko: Střížov, lem silnice k Vodokrtům, 300 m za drůbežárnou
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'11.84''N, 13°21'49.37''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-06-27
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261133

6446b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: /3998/ volné skal.místo v lese Myti mezi Libákovici a Letiny
nejbližší obec: Libákovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'18.00''N, 13°26'25.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9664027

6446d

původní jméno: Bismalva alcea
lokalita: 163. Březí: okraj silnice 0,5 km V od obce
nejbližší obec: Březí, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'28.51''N, 13°27'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9225940

6447a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Stráň za Novou Hutí, Blovicko, okres Plzeň-jih
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'58.05''N, 13°32'11.17''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-26
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261114

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



192

původní jméno: Bismalva alcea
lokalita: 121. Kotousov: cesta 450 m JZ od obce
nejbližší obec: Kotousov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'28.52''N, 13°32'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9225493

6447b

původní jméno: Bismalva alcea
lokalita: 169. Přešín: mokré louky a křovinaté meze pod silnicí J od kóty Maštýř
nejbližší obec: Přešín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'28.53''N, 13°37'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226391

6447c

původní jméno: Malva alcea b) angustisecta
lokalita: Blovice: keřnaté témě Hřebene nad Ždírcem
nejbližší obec: Ždírec, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'14.36''N, 13°34'10.60''E, ± 500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1901-07-25
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: příčinou plsti na listech roztoči Eriophyes geramilau
ID: 14011701

6447d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Po levé stran polní cesty ze Srb k lesu Doubravě blízko lesa.
nejbližší obec: Srby, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'42.05''N, 13°36'17.43''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1935-08-06
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261140

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Bohemia merid.-occid. – Distr. Plzeň-jih. In pascuis supra ripam orient. fluminis Úslava in declivi sept.-occid. collis (cota
467,9) situ merid.-orient. a pago Srby prope opp. Nepomuk. N 49°31'03,58", E 13°36'34,84"; altitudine 435 m s. m.
nejbližší obec: Srby, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'3.58''N, 13°36'34.84''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-08-14
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 66333
ID: 14363442

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



193

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Srby: pastviny nad V břehem Úslavy na SZ svazích návrší (kóta 467,9) JV od obce
nejbližší obec: Srby, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'3.58''N, 13°36'34.84''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-08-14
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8506343

původní jméno: Malva alcea
lokalita: /8/ Plánický hřeben: Srby (87/ 6447d): pastviny nad V břehem Úslavy na SZ svazích vávrší (kóta 467,9) 0,4km JV obce.
nejbližší obec: Srby, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'2.00''N, 13°36'24.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2007-08-14
nálezce: P. Leischner; R. Paulič
pramen: Paulič R. (2008): Příspěvek ke květeně okolí Nepomuku. - Calluna 13: 10-11.
projekt: FLDOK
poznámka: vzác.
ID: 8346142

původní jméno: Bismalva alcea
lokalita: 202. Srby: v okolí cesty S od obce k lesu Doubrava
nejbližší obec: Srby, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'28.52''N, 13°37'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9227018

6448a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Bohemia occident.: distr. Blovice: ad pedes collis Kokšín prope vicum Mítov, cca 540 m n. m.
nejbližší obec: Nové Mitrovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'38.46''N, 13°40'20.53''E, ± 600m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1935-07-17
nálezce: Jaroslav Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152240

6448c

původní jméno: Bismalva alcea
lokalita: 224. Čižkov: intravilán obce
nejbližší obec: Čižkov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'28.53''N, 13°42'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jaromír Sofron; Lubomír Hrouda; Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9227346

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



194

původní jméno: Bismalva alcea
lokalita: 238. Dožice: kraj silnice směrem k Měrčínu
nejbližší obec: Dožice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'28.53''N, 13°42'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9227423

6449a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Skuhrov: železniční zastávka Skuhrov pod Třemšínem, v kolejišti a při okraji kolejí
nejbližší obec: Skuhrov, okres Příbram
souřadnice: 49°35'51.20''N, 13°54'18.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2018-08-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 13768496

6449b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Oslí: násep železniční trati 500 m západně od železniční zastávky Oslí
nejbližší obec: Oslí, okres Příbram
souřadnice: 49°35'49.70''N, 13°55'8.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 497 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2018-08-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 trs
ID: 13768493

původní jméno: orig.: Malva alcea; J. Chrtek jun. 2023: Malva alcea
lokalita: Bohemia centralis. – Distr. Příbram. In ferrovia cca 500 m situ occident. a statione ferroviae Oslí, haud procul ab oppidulo
Březnice. Rare. – Altitudine: 497 m s. m.; WGS 84: 49° 35' 49,7"N; 13° 55' 08,7"E; quadrans: 6449b; distr. phytogeogr.: 35d. Březnické
Podbrdsko.
nejbližší obec: Oslí, okres Příbram
souřadnice: 49°35'49.70''N, 13°55'8.70''E
nadmořská výška: 497 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2018-08-23
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 988177
ID: 14363772

6449c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Bělčice: u cesty pod rybníkem Obecní severně od obce
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°30'39.02''N, 13°52'27.47''E, ± 50m
nadmořská výška: 521 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2019-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13823505

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



195

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 417) Letetice, u silnice 0,2 km ZSZ obce
nejbližší obec: Letetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°31'28.54''N, 13°52'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 580-600 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905328

6449d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: na vysoké mezi při železniční trati u Hudčic
nejbližší obec: Hudčice, okres Příbram
souřadnice: 49°31'44.64''N, 13°55'52.71''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
nálezce: František Machovec
pramen: Machovec F. (1971): Zajímavé rostliny na železničním náspu a trati. - Živa, Praha, 19: 93-94.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13338013

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Březnicko, Hudčice - poblíž žel. zast.
nejbližší obec: Hudčice, okres Příbram
souřadnice: 49°31'39.43''N, 13°55'42.14''E, ± 100m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1968-07-06
nálezce: F. Machovec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152332

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Dobrá Voda u Březnice: Švédské šance
nejbližší obec: Počaply, okres Příbram
souřadnice: 49°32'48.17''N, 13°59'9.98''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1909-08
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152275

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Blatná, Hudčice: stráňka křovinatá u trati JV od zastávky SV od Hudčic, pouze několik trsů.
nejbližší obec: Hudčice, okres Příbram
souřadnice: 49°32'7.38''N, 13°56'18.50''E, ± 100m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1959-08-23
nálezce:  Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 63620
ID: 14363496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



196

6450d

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Bohemia merid. – Bochce – louka.
nejbližší obec: Kožlí, okres Písek
souřadnice: 49°31'14.85''N, 14°8'25.91''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1904-07-17
nálezce: E. Jirášek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 7016/1
ID: 14363464

6451a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 859) Milešov, stráňky při silnici mezi rozcestím u osady Hřebeny 1,5 km SZ obce a mostkem přes potok Hradovka 0,8 km SZ
nejbližší obec: Milešov, okres Příbram
souřadnice: 49°34'28.56''N, 14°12'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 360-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jana Osbornová; Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915064

6451b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Křovinatá stráň na vápenci, 480 m, Petrovice - Kuníček: křovinaté stráně na JZ svazích vrchu Hodětín, cca 800 m Z od osady,
Sedlčansko, 6451b, 41. Střední Povltaví
nejbližší obec: Kuní, okres Příbram
souřadnice: 49°33'43.30''N, 14°18'30.50''E, ± 100m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-08-29
nálezce: J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14262675

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 16. Týnčany: svah s vystupujícími skalkami zalesněný borovým lesem na P břehu Brziny u býv.mlýna U Petříčků JZ od obce,
vápence jsou zde prostoupeny častějšími erlany
nejbližší obec: Týnčany, okres Příbram
souřadnice: 49°34'28.56''N, 14°17'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964
pramen: Chán V., Čeřovský J. & Slaba R. (1997): Příspěvek ke květeně vápenců u Petrovic blíže Sedlčan a její srovnání s květenou
Předšumavských vápenců. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 25-40.
projekt: FLDOK
ID: 9314217

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 21. Kuní: lesnatý vrch Hodětín (kóta 572) JJZ od obce, světlina se skalkami v lese při okraji příkrého svahu s fragmenty
květ.bučiny Z od vrcholu, táto lok. je totožná s lok. č. 883 Hrouda et Skalický 1988
nejbližší obec: Kuní, okres Příbram
souřadnice: 49°34'28.56''N, 14°17'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964
pramen: Chán V., Čeřovský J. & Slaba R. (1997): Příspěvek ke květeně vápenců u Petrovic blíže Sedlčan a její srovnání s květenou
Předšumavských vápenců. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 25-40.
projekt: FLDOK
ID: 9314613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



197

6451c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Im Moldauthal bei Worlík häufig
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°31'2.16''N, 14°10'39.47''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Josef Velenovský
pramen: ČELAKOVSKÝ L. (1885): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1883. – S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl., 1884: 54–90.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14452717

6451d

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Bohemia merid. – Sedlčansko-milevská pahorkatina – silniční přikop u obce Kovářov.
nejbližší obec: Kovářov, okres Písek
souřadnice: 49°31'3.67''N, 14°16'42.03''E, ± 2000m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1980-08-07
nálezce:  Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 6905
ID: 14363469

6452a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Skoupý: horní okraje vápencového lomu SSV od osady
nejbližší obec: Skoupý, okres Příbram
souřadnice: 49°34'52.40''N, 14°20'58.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-04-28
nálezce: Pavel Kúr; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13768495

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 5. Tisovnice u Týnčan: zalesněné návrší s opuštěnými lůmky při SV okraji osady
nejbližší obec: Tisovnice u Týnčan, okres Příbram
souřadnice: 49°34'28.57''N, 14°22'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964
pramen: Chán V., Čeřovský J. & Slaba R. (1997): Příspěvek ke květeně vápenců u Petrovic blíže Sedlčan a její srovnání s květenou
Předšumavských vápenců. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 25-40.
projekt: FLDOK
ID: 9313339

6452b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Kvasejovice: U políčka (a louky) "U Lhoty" - na stráni (jižní expos.) a na mezi odtud ke vsi
nejbližší obec: Kvasejovice, okres Příbram
souřadnice: 49°34'12.97''N, 14°29'32.57''E, ± 800m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1936
nálezce: Josef Hartl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8527020

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



198

6452c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: /364/ Kojetín u Petrovic: mez u osady
nejbližší obec: Kojetín u Petrovic, okres Příbram
souřadnice: 49°32'34.93''N, 14°20'42.91''E, ± 300m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1969-08-16
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871966

6453b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Bohemia centr., distr. Benešov, distr. phytogeogr. 43b. Miličínská vrchovina, pagus Miličín: in clivo aprico, ca 300 m
septentr. a peripheria pagi.
nejbližší obec: Miličín, okres Benešov
souřadnice: 49°34'32.93''N, 14°39'31.55''E, ± 200m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1987-08-15
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14441061

6454d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Blanice: při silnici JV od obce (flor.materiál nashromažděn v obd. r. 1974-1987)
nejbližší obec: Blanice, okres Tábor
souřadnice: 49°30'19.00''N, 14°47'58.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Kaisler J. & Chán V. (1989): Rostlinstvo v okolí Mladé Vožice - IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 29 (1988): 19-26.
projekt: FLDOK
ID: 9812509

původní jméno: Malva alcea
lokalita: V obci Noskov (flor.materiál nashromažděn v obd.r. 1974-1987)
nejbližší obec: Noskov, okres Tábor
souřadnice: 49°32'57.00''N, 14°47'52.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Kaisler J. & Chán V. (1989): Rostlinstvo v okolí Mladé Vožice - IV.. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 29 (1988): 19-26.
projekt: FLDOK
ID: 9812564

6455a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Bohemia centralis: In silva Sekera prope vicum Kamberk (Zlaté hory), haud procul ab oppido Mladá Vožice, solo
serpentinico
nejbližší obec: Kamberk, okres Benešov
souřadnice: 49°35'10.06''N, 14°50'28.21''E, ± 300m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1961-07-15
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984304

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



199

původní jméno: bez určení
lokalita: Kamberk, slunná stráň
nejbližší obec: Kamberk, okres Benešov
souřadnice: 49°35'47.69''N, 14°50'26.28''E, ± 400m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1950-07-02
nálezce: J. Švec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: narůžovělý
ID: 14441078

6457a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Vojslavice: silniční příkop ve vsi
nejbližší obec: Vojslavice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'35.99''N, 15°13'44.25''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958
nálezce:  Čábera
pramen: Čábera A. (1969): Fytogeografická studie květeny Pelhřimovska a přilehlé části posázavského údolí při jeho severovýchodní
hranici. – ms. [Depon. in: Knih. Čs. Bot. Společ. Praha, Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10208211

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Senožaty: výslunné stráně u vsi
nejbližší obec: Senožaty, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'9.85''N, 15°11'55.48''E, ± 1200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Kobrle
pramen: Čábera A. (1969): Fytogeografická studie květeny Pelhřimovska a přilehlé části posázavského údolí při jeho severovýchodní
hranici. – ms. [Depon. in: Knih. Čs. Bot. Společ. Praha, Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10208212

6457b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Jiřice: polní mez při cestě do Brunky
nejbližší obec: Jiřice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'25.54''N, 15°19'38.85''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959
nálezce:  Čábera
pramen: Čábera A. (1969): Fytogeografická studie květeny Pelhřimovska a přilehlé části posázavského údolí při jeho severovýchodní
hranici. – ms. [Depon. in: Knih. Čs. Bot. Společ. Praha, Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10208209

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Koberovice: lesní okraj nad Bělským mlýnem
nejbližší obec: Koberovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'45.76''N, 15°15'13.78''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949
nálezce:  Kobrle
pramen: Čábera A. (1969): Fytogeografická studie květeny Pelhřimovska a přilehlé části posázavského údolí při jeho severovýchodní
hranici. – ms. [Depon. in: Knih. Čs. Bot. Společ. Praha, Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10208213

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



200

6457d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Kletečná: silniční příkop ve vsi
nejbližší obec: Kletečná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'21.88''N, 15°17'49.42''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956
nálezce:  Čábera
pramen: Čábera A. (1969): Fytogeografická studie květeny Pelhřimovska a přilehlé části posázavského údolí při jeho severovýchodní
hranici. – ms. [Depon. in: Knih. Čs. Bot. Společ. Praha, Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10208210

6458c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Humpolec: silniční příkop Na cihelně
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'2.58''N, 15°20'46.71''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949
nálezce:  Čábera
pramen: Čábera A. (1969b): Květena Pelhřimovska I–III. – ms. [Depon in.: Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10208208

6459a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: /47/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6459/a - území JZ od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'28.63''N, 15°32'23.65''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7992949

6459b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: /48/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6459/b - území JV od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'28.63''N, 15°37'23.65''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7993227

6467b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Čunín, na mezi u železnič. tratě "u pazderny"
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°33'39.72''N, 16°54'55.93''E, ± 200m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: s. d.
nálezce: František Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011729

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



201

6468c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Vinohrady na Kosíři
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'6.76''N, 17°4'41.72''E, ± 300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1882-08-14
nálezce:  Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011757

původní jméno: Lavatera thuringiaca
lokalita: Flora moravica. Prostějov: jižní stráň Kosíře
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'51.46''N, 17°4'47.38''E, ± 700m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1940-06
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14260749

6468d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Slatinky (pouze lit.údaj)
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'49.00''N, 17°5'28.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1926
nálezce:  Otruba
pramen: Trávníček B. (1998): Květena oblasti Velkého Kosíře na Prostějovsku. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 1: 67-94.
projekt: FLDOK
ID: 8087399

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Kaple (pouze lit.údaj)
nejbližší obec: Kaple, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'54.00''N, 17°5'58.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1926
nálezce:  Otruba
pramen: Trávníček B. (1998): Květena oblasti Velkého Kosíře na Prostějovsku. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 1: 67-94.
projekt: FLDOK
ID: 8087392

6469a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: NPP Na skále 645
nejbližší obec: Žerůvky, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'19.43''N, 17°10'38.06''E, ± 211m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2005
nálezce: Martin Duchoslav
pramen: Duchoslav M. Invent. průzkum NPP Na skále. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6739130

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



202

6471a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Východní svahy nad Říkou
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'58.82''N, 17°32'26.09''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-08-25
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Východní svahy nad Říkou u Ranošova v Oderských vrších. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7214904

6472c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Weisskirchen
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'54.33''N, 17°44'7.54''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1898-09
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984340

6474a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: (7) vrch Žilina u N. Jičína, J
nejbližší obec: Žilina u N.Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'28.76''N, 18°2'23.69''E, ± 2500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
pramen: Vicherek J. (1957): Poznámky ke květeně okolí Nového Jičína. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 18: 400-416.
projekt: FLDOK
ID: 8713663

6475a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: (2) Frenštátsko: na S straně města Frenštát lokalita Nivy
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'13.90''N, 18°12'21.40''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1953
pramen: Kajdoš V. (1957): Příspěvek ke květeně Frenštátska. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 18: 579-582.
projekt: FLDOK
ID: 8714614

6475c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: (42) Frenštátsko: na Planiskách
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'12.40''N, 18°14'31.40''E, ± 400m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1953
pramen: Kajdoš V. (1957): Příspěvek ke květeně Frenštátska. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 18: 579-582.
projekt: FLDOK
ID: 8714767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



203

6476c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: (10) údolí Buzacího
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'4.10''N, 18°23'28.50''E, ± 800m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1955
pramen: Vodička J. (1957): Příspěvek k floristickému výzkumu Moravskoslezských Beskyd. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 18: 434-436.
projekt: FLDOK
ID: 8714501

6544b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Okres Klatovy, při potůčku u cesty ve vsi Kaničkách
nejbližší obec: Kaničky, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'28.31''N, 13°8'40.42''E, ± 100m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1933-08-22
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152325

6544c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: distr. Domažlice, jednotlivě v keřnatém úvoze u Levcova mlýna jižně Zahořan
nejbližší obec: Zahořany, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'23.31''N, 12°59'58.40''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-08-10
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152315

6545a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Bělešov u Chudenic! [= Bělýšov]
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'24.03''N, 13°12'33.27''E, ± 1000m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: s. d.
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14364352

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Chudenice k Bělešovu!
nejbližší obec: Chudenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'29.71''N, 13°11'26.72''E, ± 1200m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: s. d.
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14364416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



204

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Chlumská: louky a okraje křovin 1 km JV od obce
nejbližší obec: Chlumská, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'28.50''N, 13°12'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-07
nálezce: B. Trávníček
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9907530

původní jméno: Malva alcea
lokalita: /73/ Klatovy: Slatina: les Ryčej, roztr
nejbližší obec: Slatina u Klatov, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'28.50''N, 13°12'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: s. d.
pramen: Houfek J. (1968): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 185-192.
projekt: FLDOK
ID: 9294547

6545c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Řakom: u silnice do Dolan u Klatov 0,5 km VSV od obce
nejbližší obec: Řakom, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'28.50''N, 13°12'23.64''E, ± 2500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-07
nálezce: K. Prach
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9911047

původní jméno: Malva alcea
lokalita: /235/ Klatovy: Dolany: Na průhoně
nejbližší obec: Dolany u Klatov, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'32.38''N, 13°14'47.45''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
nálezce: G. Ševčík
pramen: Houfek J. (1968): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 185-192.
projekt: FLDOK
ID: 9294714

6546b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 14. Žinkovy: J sraz návrší "V korunách" za lesíkem 1,3 km SSZ obce
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'26.00''N, 13°28'20.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9535545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



205

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 15. Žinkovy: buližníkový kamýk na návrší "V korunách" 1,2 km SSZ obce
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'28.00''N, 13°28'24.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9535552

6546c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Okres Klatovy: Plzeňská pahorkatina vl.: Bolešiny u Klatov, stráň u silnice.
nejbližší obec: Bolešiny, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'36.02''N, 13°21'43.88''E, ± 700m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976-08-01
nálezce: Karel Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261120

6547a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Kramolín: meze při silnici směr Kozlovice 300 m severně od obce
nejbližší obec: Kramolín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'7.55''N, 13°34'47.99''E, ± 20m
nadmořská výška: 513 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2021-08-21
nálezce: Radim Paulič; František Zima; Pavla Vachová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14100967

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Soběsuky: na mezi u silnice cca 250 m SV od obce
nejbližší obec: Soběsuky, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'55.04''N, 13°33'10.74''E, ± 20m
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2021-08-21
nálezce: Radim Paulič; František Zima; Pavla Vachová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14101020

původní jméno: Bismalva alcea
lokalita: 278. Soběsuky: okraj cesty SV od obce
nejbližší obec: Soběsuky, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'28.52''N, 13°32'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Karol Marhold
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9228387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



206

6547b

původní jméno: Bismalva alcea
lokalita: 295. Tojice: travnaté a keřnaté pahory a lesíky 600 m SZ až 700 m SSZ od obce
nejbližší obec: Tojice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'28.52''N, 13°37'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9228766

6547c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Okres Plzeň-jih, Plánický hřeben: Polánka, u zbořeného mlýna na p. Kamenice, stavební parcela 41/1
nejbližší obec: Polánka, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°25'44.02''N, 13°33'43.19''E, ± 50m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1975-08-03
nálezce: Karel Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261119

původní jméno: Bismalva alcea
lokalita: 333. Polánka: louka při potoku Kamenice 500 m V od Poláneckého mlýna
nejbližší obec: Polánka, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'28.51''N, 13°32'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9229525

6547d

původní jméno: Malva
lokalita: Blovicko: Chlumy u Nekvasov, polní cesta SV obce
nejbližší obec: Chlumy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'33.56''N, 13°38'27.12''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-08
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438779

původní jméno: Bismalva alcea
lokalita: 350. Chlumy (u Oselců): při polní cestě S od obce
nejbližší obec: Chlumy u Oselců, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°25'28.52''N, 13°37'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Karel Kubát
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9229857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



207

původní jméno: Bismalva alcea
lokalita: 372. Oselce: při silnici na JZ úpatí Bukového vrchu, smrčina
nejbližší obec: Oselce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°25'28.52''N, 13°37'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Karel Kubát
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9230267

původní jméno: Bismalva alcea
lokalita: 365. Nekvasovy: podél železniční trati směrem ke Kozčínu
nejbližší obec: Nekvasovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°25'28.52''N, 13°37'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9229954

původní jméno: Malva alcea
lokalita: /741/ Kvášňovice: u silnice na Chlum S obce
nejbližší obec: Kvášňovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'57.00''N, 13°38'47.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: s. d.
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9539740

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Kvášňovice - v obci
nejbližší obec: Kvášňovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'47.87''N, 13°38'34.84''E, ± 400m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1946
nálezce: J. Vaněček
pramen: FAS 20/8
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13178285

6548a

lokalita: Bohemia australis, districtus Blatná: in fossa ad vicum Chloumek prope opidum Kasejovice
nejbližší obec: Chloumek, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'4.79''N, 13°43'31.93''E, ± 250m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1970-07-27
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984486

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



208

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Životice, železniční násep JV od obce, při žel. trati směrem ke Kasejovicům
nejbližší obec: Životice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'49.80''N, 13°41'32.40''E, ± 200m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1968-07-26
nálezce: F. Machovec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984521

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Blatensko, Životice - žel. násep směrem ke Kasejovicům
nejbližší obec: Životice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'51.61''N, 13°41'45.15''E, ± 400m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1968-07-25
nálezce: F. Machovec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152330

6548b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Kocelovice, křoviny severně od obce, u kravína
nejbližší obec: Kocelovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'11.42''N, 13°49'42.21''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1968-07-17
nálezce: F. Machovec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984524

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Blatensko, Hradiště - žel. násep S od obce
nejbližší obec: Kasejovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'6.14''N, 13°45'25.00''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1968-07-25
nálezce: F. Machovec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152333

6548c

původní jméno: orig.: Malva silvestris; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Flora čechoslovenica. – Bohemia jz.: Blatensko – nad Řesanicemi – zápisky.
nejbližší obec: Řesanice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'26.89''N, 13°42'44.04''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: s. d.
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 42003; patrně sběr z července 1959 (FK Blatná) – pozn. R. Paulič 2023
ID: 14363472

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



209

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 135. Řesanice: u cesty S obce
nejbližší obec: Řesanice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°26'37.00''N, 13°42'43.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-06-30
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9536232

6548d

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Flora čechoslovaca. – Blatensko – Kadov.
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'9.46''N, 13°46'30.04''E, ± 2000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1947-06-30
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 6225/4
ID: 14363677

původní jméno: Malva alcea
lokalita: /745/ Pole: návrší S kóty 489 800 m J Nového rybníka
nejbližší obec: Pole, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'34.00''N, 13°46'53.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: s. d.
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9539744

původní jméno: Malva alcea
lokalita: /743/ Kadov: stráň nad hřbitovem
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'12.00''N, 13°46'22.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: s. d.
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9539742

6549a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Hajany, v křoví na mezi severně od obce
nejbližší obec: Hajany, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'59.15''N, 13°50'13.30''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1968-07-27
nálezce: F. Machovec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



210

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Hornosín, východně od obce při silnici Kocelovice-Bělčice
nejbližší obec: Hornosín, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'50.44''N, 13°51'11.87''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1968-07-13
nálezce: F. Machovec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984522

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Flora Čechoslovakiae. Čechy jižní. Okolí Blatné. U silnice z Hornosína na zastávku Zavišín. asi 450 m.
nejbližší obec: Hornosín, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'50.71''N, 13°51'8.01''E, ± 600m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-18
nálezce:  Kůrka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 36213; Kůrka; herb. V. Horák, typický rukopis V. Horáka, na schedě je skutečně sběratel uveden s ů (pozn. M.
Ducháček 2023)
ID: 14261255

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Bohemia meridionalis. – Blatensko, Hornosín: okraj polní cesty na návrší (kóta 491,1) východně od obce; nadmořská výška
490 m.
nejbližší obec: Hornosín, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'50.64''N, 13°51'11.91''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2005-09-23
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 56524
ID: 14363488

6549b

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in ruderatis in vico Uzeničky
nejbližší obec: Uzeničky, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'19.91''N, 13°57'10.18''E, ± 250m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1974-09-13
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984483

lokalita: Bohemia centralis. In prato prope vicum Uzenice, haud procul oppidum Blatná, 510 m s. m.
nejbližší obec: Uzenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'22.89''N, 13°57'35.29''E, ± 800m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1943-08-14
nálezce: Miloš Štolba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



211

6549c

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Čechoslovakia: Bohemia merid., distr. Blatná, in margine septentr. opp. Blatná, in margine orient. piscinae Pustý
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'58.62''N, 13°52'45.36''E, ± 150m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
nálezce: F. Machovec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984399

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Blatensko, Hajany - na vysoké mezi SV od obce
nejbližší obec: Hajany, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'57.77''N, 13°50'25.66''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1968-07-27
nálezce: F. Machovec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152331

6549d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: /241/ Míreč u Lomu: pahorky na L břehu Lomnice VSV osady
nejbližší obec: Míreč u Lomu, okres Písek
souřadnice: 49°25'56.30''N, 13°59'39.10''E, ± 300m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
ID: 8859339

6550c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Miroticko: u cesty Z od Bořic
nejbližší obec: Bořice u Mirotic, okres Písek
souřadnice: 49°24'7.78''N, 14°0'47.33''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
nálezce: V. Skalický; J. Hartl; V. Chán
pramen: Skalický V., Hartl J., Chán V., Machovec F., Toman J. et Vaněček J. (1961): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území
II. – Preslia, Praha, 33: 154-196
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14452719

původní jméno: Malva alcea
lokalita: /504/ Mirotice: stráň na L břehu Lomnice při V okraji obce
nejbližší obec: Mirotice, okres Písek
souřadnice: 49°25'58.76''N, 14°3'4.62''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Hejný S., Moravec J., Slaba R. & Štěpán J. (1971): Příspěvek ke květeně východního Podbrdska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 11: 69-108.
projekt: FLDOK
ID: 8859828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



212

6551c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Zvíkov, pravý břeh Vltavy v příkopu pod hradem
nejbližší obec: Zvíkovské Podhradí, okres Písek
souřadnice: 49°26'19.37''N, 14°11'32.30''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-09-01
nálezce: Bohumil Slavík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152231

6552a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: /45/ Týnice u Přeštěnic: mez u silnice směr Milevsko nedaleko JZ okraje osady
nejbližší obec: Týnice u Přeštěnic, okres Písek
souřadnice: 49°28'22.90''N, 14°23'53.10''E, ± 300m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1969-08-15
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8870283

6552b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: /250/ Přeštěnice: křovinaté stráňky na L břehu potůčku JV obce
nejbližší obec: Přeštěnice, okres Písek
souřadnice: 49°28'39.48''N, 14°25'29.39''E, ± 300m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871492

6553a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: /249/ Vlasenice u Makova: stráňka u rybníka S silnice SZ osady
nejbližší obec: Vlasenice u Makova, okres Tábor
souřadnice: 49°28'9.04''N, 14°33'41.81''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Kaisler J. (1974): Materiály ke květeně Táborska II.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 191-202.
projekt: FLDOK
ID: 8878528

6553c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: /162/ Oltyně u Řepče: stráň mezi silnicí a lesem S osady
nejbližší obec: Oltyně u Řepče, okres Tábor
souřadnice: 49°25'25.50''N, 14°31'19.30''E, ± 300m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Kaisler J. (1974): Materiály ke květeně Táborska II.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 191-202.
projekt: FLDOK
ID: 8878403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



213

6554a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: za Jedlany (Okr. Tábor, vých. Od obce Jedlany, směr Hlasivo)
nejbližší obec: Jedlany, okres Tábor
souřadnice: 49°29'50.10''N, 14°43'35.34''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1981-09-04
nálezce: J. Holub
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14262693

6554d

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Táborsko: Velmovice, u plotů ve vsi.
nejbližší obec: Velmovice, okres Tábor
souřadnice: 49°25'38.31''N, 14°48'29.04''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1961-08-09
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 137127
ID: 14363647

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Táborsko: Velmovice – vých. kraj vsi, u starého lomu.
nejbližší obec: Velmovice, okres Tábor
souřadnice: 49°25'37.86''N, 14°48'40.24''E, ± 50m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1961-08-09
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 137123, CB 137124, CB 137125, CB 137126 (4 doklady)
ID: 14363648

6555c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Flora bohemica: distr. Tábor: Kolem lomů na jižním svahu Kladrubské hory J od Dol. Hořic, ca 590 m s. m.
nejbližší obec: Dolní Hořice, okres Tábor
souřadnice: 49°25'47.00''N, 14°51'2.10''E, ± 150m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1974-07-27
nálezce: J. Židová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011751

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Okres Tábor, obec Chýnov: cesta J jeskyně SV obce.
nejbližší obec: Chýnov, okres Tábor
souřadnice: 49°25'45.58''N, 14°50'0.49''E, ± 50m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1983-09-21
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 9027/3
ID: 14363502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



214

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Táborsko: jižně od D. Hořic, Kladrubská hora, u vápencového lomu, hojně.
nejbližší obec: Dolní Hořice, okres Tábor
souřadnice: 49°25'46.02''N, 14°51'2.45''E, ± 150m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1961-08-08
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 137128
ID: 14363646

6555d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 49.4380580 N, 14.9749385 E ± 8 m [Šimpach, železniční zastávka]
nejbližší obec: Šimpach, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'17.01''N, 14°58'29.78''E, ± 8m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2022-07-14
nálezce: František Pleva
pramen: https://www.inaturalist.org/
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/126799943
ID: 14521927

6557a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Svépravice: mez při silnici do Pobistrýce J od vsi
nejbližší obec: Svépravice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'20.78''N, 15°14'4.59''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956
nálezce:  Jiřík
pramen: Čábera A. (1969): Fytogeografická studie květeny Pelhřimovska a přilehlé části posázavského údolí při jeho severovýchodní
hranici. – ms. [Depon. in: Knih. Čs. Bot. Společ. Praha, Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10208218

6557c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Pelhřimov: keřnatá stráň u Stráže JZ od města
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'30.80''N, 15°12'20.79''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962
nálezce:  Jiřík
pramen: Čábera A. (1969): Fytogeografická studie květeny Pelhřimovska a přilehlé části posázavského údolí při jeho severovýchodní
hranici. – ms. [Depon. in: Knih. Čs. Bot. Společ. Praha, Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10208216

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Pelhřimov: nad rybníkem Nohavička při cestě do Ondřejova, JZ od města
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'59.07''N, 15°12'14.46''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962
nálezce:  Jiřík
pramen: Čábera A. (1969): Fytogeografická studie květeny Pelhřimovska a přilehlé části posázavského údolí při jeho severovýchodní
hranici. – ms. [Depon. in: Knih. Čs. Bot. Společ. Praha, Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10208217

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



215

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Pelhřimov: keřnatá výslunná stráň při Vlásenické silnici proti sportovnímu hřišti
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'47.98''N, 15°13'4.17''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961
nálezce:  Jiřík
pramen: Čábera A. (1969): Fytogeografická studie květeny Pelhřimovska a přilehlé části posázavského údolí při jeho severovýchodní
hranici. – ms. [Depon. in: Knih. Čs. Bot. Společ. Praha, Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10208214

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Pelhřimov: výslunná stráň při Vlásenické silnici pod vodojemem
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'47.38''N, 15°12'45.20''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960
nálezce:  Jiřík
pramen: Čábera A. (1969): Fytogeografická studie květeny Pelhřimovska a přilehlé části posázavského údolí při jeho severovýchodní
hranici. – ms. [Depon. in: Knih. Čs. Bot. Společ. Praha, Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10208215

6557d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Strměchy: suché louky při státní silnici V od vsi
nejbližší obec: Strměchy, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'37.17''N, 15°19'3.47''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959
nálezce:  Jiřík
pramen: Čábera A. (1969): Fytogeografická studie květeny Pelhřimovska a přilehlé části posázavského údolí při jeho severovýchodní
hranici. – ms. [Depon. in: Knih. Čs. Bot. Společ. Praha, Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10208219

6558c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Vyskytná: meze a stráně při silnici k Sázavě
nejbližší obec: Vyskytná, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'18.60''N, 15°21'39.20''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959
nálezce:  Jiřík
pramen: Čábera A. (1969): Fytogeografická studie květeny Pelhřimovska a přilehlé části posázavského údolí při jeho severovýchodní
hranici. – ms. [Depon. in: Knih. Čs. Bot. Společ. Praha, Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10208220

6564d

původní jméno: Malva
lokalita: za Lomnice [Okr. Brno-venkov, Lomnice u Tišnova, sev. od Lomnice, směrem za Žleby]
nejbližší obec: Lomnice u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°25'1.00''N, 16°25'9.67''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-22
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266955

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



216

6565b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Flora moravica: distr. Boskovice: Krhov, mez u cesty na JV svahu kopce Malý Chlum; 1 km J od obce
nejbližší obec: Krhov, okres Blansko
souřadnice: 49°27'2.99''N, 16°35'17.56''E, ± 50m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-07-21
nálezce: Hana Kalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011736

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Flora moravica: distr. Boskovice: Krhov, mez u cesty na JV svahu kopce Malý Chlum; 1 km J od obce
nejbližší obec: Krhov, okres Blansko
souřadnice: 49°27'2.93''N, 16°35'5.65''E, ± 40m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-08-18
nálezce: Hana Kalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011737

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Moravia, povodí Svitavy. Holý Chlum [= Malý Chlum] u Lysic: smíšené křoví na výslun. jz. svahu, zřídka. Podklad: cenoman,
ca 440 m s. m.
nejbližší obec: Krhov, okres Blansko
souřadnice: 49°27'3.07''N, 16°35'7.36''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1946-07-02
nálezce: Jiří Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011758

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Flora moravica. Obora, okr. Blansko, na kopci Malý chlum, louka na vrcholové partii, 489 m s. m.
nejbližší obec: Krhov, okres Blansko
souřadnice: 49°27'3.75''N, 16°35'7.80''E, ± 80m
nadmořská výška: 489 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-09-21
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251877

6566c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Flora moravica (distr. Boskovice): u Kuničského rybníka 1 km ZSZ od obce Kuničky, 500 m
nejbližší obec: Kuničky, okres Blansko
souřadnice: 49°26'21.91''N, 16°40'1.68''E, ± 50m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000-07-02
nálezce: Vendula Karkanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



217

6573d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Bystřička (Na železničním náspu u nádraží Rouštka)
nejbližší obec: Bystřička II, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'2.03''N, 17°57'30.85''E, ± 150m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1900-08-28
nálezce:  Macháček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185575

6574c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Flora Čechoslovenica. Moravia: Vsetín, Bystřička, u přehrady
nejbližší obec: Velká Lhota u Valašského Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'22.59''N, 18°1'44.93''E, ± 750m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1952-07-13
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185580

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Vsetín - Bystřička u přehrady
nejbližší obec: Velká Lhota u Valašského Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'22.59''N, 18°1'44.93''E, ± 750m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1952-07-13
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185608

6574d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Flora Čechoslovenica. Moravia: Val. Meziříčí, Val. Bystřice u potoka k Vidči
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'9.85''N, 18°5'59.60''E, ± 1500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1952-08-25
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185581

6575c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Hutisko-Solanec: okraj louky na S svahu vrchu Poskla (576), asi 0,9 km SV od středu obce
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'11.58''N, 18°13'27.34''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2007-08-11
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



218

6643a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Pasečnice: Stará Huť, ruderální stanoviště v osadě 1,4 km JJZ od křižovatky v obci
nejbližší obec: Pasečnice, okres Domažlice
souřadnice: 49°22'28.48''N, 12°52'23.64''E, ± 2500m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9903581

6644a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Úpatí Risenberku k Nové Kdyni!
nejbližší obec: Kdyně, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'54.76''N, 13°2'12.04''E, ± 500m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: s. d.
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14364417

6645d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Radinovy: u polní cesty JV okraje obce
nejbližší obec: Radinovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'22.64''N, 13°19'2.43''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973
nálezce: J. Vaněček
pramen: FAS 20/8
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13178287

6646a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Bohemia merid.-occid., distr. Klatovy: apud viam publicam inter opp. Klatovy et vicum Bolešiny, in prato prope silvam
Činovec
nejbližší obec: Bolešiny, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'57.46''N, 13°20'28.14''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1957-08-11
nálezce: V. Skalický; N. Magerová; J. Moravec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152237

6646b

původní jméno: Bismalva alcea
lokalita: /58/ Plánice: u cesty. (čtverec sít.map.6646b)
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'18.00''N, 13°28'24.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-06-21
pramen: Čížek K. & Král M. (2005): Pěstované a zavlečené rostliny na Plánickém hřebenu a v kontaktních územích. - Calluna 10: 4-10.
projekt: FLDOK
ID: 7958372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



219

6646d

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Flora čechoslovaca. – Horažďovicko – Zavlekov: silniční příkopy.
nejbližší obec: Zavlekov, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'12.16''N, 13°29'23.83''E, ± 1000m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1963-08-31
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 137114
ID: 14363657

6647a

původní jméno: Malva alcea a) latisecta
lokalita: Plánice: Kraj cesty mezi Žďárem a Velenovy
nejbližší obec: Velenovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'11.34''N, 13°33'15.93''E, ± 600m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1914-09-27
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011709

původní jméno: Malva alcea a) latisecta
lokalita: Plánice (u Plzně): Kraj cesty ve vsi Žďáru
nejbližší obec: Žďár u Nalžovských Hor, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'48.41''N, 13°33'21.29''E, ± 250m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1914-09-27
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011717

původní jméno: Malva alcea var. latisecta
lokalita: Plánice: kraj cesty ve vsi Žďáru
nejbližší obec: Žďár u Nalžovských Hor, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'49.04''N, 13°33'21.18''E, ± 300m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1914-09-27
nálezce: František Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152314

6647b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Velešice u Pačejova: u polní cesty 0,5 km V od osady
nejbližší obec: Velešice u Pačejova, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'57.30''N, 13°38'8.40''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2016-07-19
nálezce: Jan Šašek; Petra Karešová; Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13241584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



220

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Strážovice: JZ úpatí lesa na vrchu Plesník (kóta 604,8) SSV od osady
nejbližší obec: Strážovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'14.90''N, 13°36'7.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13489334

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Strážovice: u silnice 500 m SV od osady
nejbližší obec: Strážovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'11.10''N, 13°36'30.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 562 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13489337

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Strážovice: polní kaz s lesíkem 500 m S od osady
nejbližší obec: Strážovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'16.00''N, 13°35'52.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 537 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13489335

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Strážovice: příkopy silnice směr Loužná asi 1 km SZ od osady
nejbližší obec: Strážovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'22.70''N, 13°35'24.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 526 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-08-12
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13489336

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Jetenovice: podél železniční trati JZ od osady
nejbližší obec: Jetenovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'24.80''N, 13°39'37.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-08-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně
ID: 13489331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



221

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Pačejov: rumiště u budovy č.p. 63 na SV okraji Pačejova-nádraží
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'24.00''N, 13°37'48.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 528 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-08-05
nálezce: Eva Legátová; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13489333

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Pačejov: na okraji křovin při S okraji silničního mostu přes železniční trať S od obce
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'43.52''N, 13°37'58.05''E, ± 20m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2022-07-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14160284

původní jméno: orig.: Malva alcea; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: Bohemia merid.-occid. – Distr. Klatovy. In fossa viae publicae 1 km situ septentr.-occident. a pago Strážovice. Rare. –
Altitudine: 526 m s. m.; WGS 84: 49° 23' 22,7"N; 13° 35' 24,1"E; quadrans: 6647b; distr. phytogeogr.: 36b. Horažďovicko.
nejbližší obec: Strážovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'22.70''N, 13°35'24.10''E
nadmořská výška: 526 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-08-12
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 940040
ID: 14267469

původní jméno: orig.: Malva alcea; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: Bohemia merid.-occid. – Distr. Klatovy. Ad marginem merid. pineti in colle parvo 0,6 km situ orient. a vico Velešice prope
pagum Pačejov, substrato granodioritico. – Altitudine: 533 m s. m.; WGS 84: 49° 21' 57,4"N; 13° 38' 13,2"E; quadrans: 6647b; distr.
phytogeogr.: 36b. Horažďovicko.
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'57.40''N, 13°38'13.20''E
nadmořská výška: 533 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2016-07-19
nálezce: Radim Paulič; Jan Šašek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 940052
ID: 14267466

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Bohemia merid.-occid. – Distr. Klatovy. Pačejov – in statione viae ferreae. Rare, disperse; altitudine 420 m s. m.
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'28.79''N, 13°37'14.04''E, ± 50m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2005-08-23
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 56523
ID: 14363487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



222

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Horažďovice, Strážovice: v příkopu u silnice při SV okraji Strážovic, pouze několik trsů.
nejbližší obec: Strážovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'1.97''N, 13°36'11.60''E, ± 100m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1959-08-02
nálezce:  Chán; S. Čekan
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 63619
ID: 14363495

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Horažďovice, Pačejov: trnková křovina nedaleko trati v prostoru mezi železn. stanicí Jetenovice a Pačejov, hojně.
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'36.33''N, 13°39'2.75''E, ± 500m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1959-08-07
nálezce:  Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 63621
ID: 14363511

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Květena Čech. – Okolí Pačejova, na suché mezi průznu (u transform.), 540 m [n. m.].
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'10.64''N, 13°37'54.27''E, ± 30m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1954-08-10
nálezce: Josef Švehla
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 6225/1
ID: 14363675

původní jméno: Malva alcea
lokalita: /28/ Horažďovicko: Pačejov (36b/ 6647b): železniční nádraží.
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'26.00''N, 13°37'11.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2005-08-23
nálezce: R. Paulič
pramen: Paulič R. (2008): Nálezy zajímavějších i běžnějších rostlinných druhů na Sušicku a Horažďovicku. - Calluna 13: 7-10.
projekt: FLDOK
ID: 8345928

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 489. Pačejov: u silnice do Velešic
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'11.00''N, 13°37'49.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9538015

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



223

původní jméno: Malva alcea
lokalita: /742/ Maňovice: u silnice SZ a S obce
nejbližší obec: Maňovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'42.00''N, 13°39'10.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: s. d.
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9539741

původní jméno: Malva alcea
lokalita: /746/ Železniční trať v úseku Pačejov - Jetenovice
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'36.00''N, 13°39'9.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: s. d.
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9539746

6647c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Flora bohemiae merid.-occid., distr. Klatovy, Mladice (J Zavlekova, SZ Sušice), při hrázi rybníka Hnáň
nejbližší obec: Mladice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'41.70''N, 13°30'27.52''E, ± 75m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1969-08-11
nálezce: V. Skalický; A. Skalická
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14360995

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Flora čechoslovaca. – Horažďovicko – Miřenice: meze nad cestou S obce.
nejbližší obec: Miřenice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'43.78''N, 13°33'27.92''E, ± 200m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1962-08-24
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 137102
ID: 14363734

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 458a. Nalžovské Hory: rybník Zmrzlíkovec 750 m V zámku v obci, pole a polní kazy S-SV rybníka
nejbližší obec: Nalžovské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'55.00''N, 13°33'33.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9537777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



224

původní jméno: Malva alcea
lokalita: /468/ Hradešice: lesík u Sv. Antonína
nejbližší obec: Hradešice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'48.00''N, 13°34'42.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: s. d.
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9539335

6647d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Břežany: meze nad silnicí směr Malý Bor 0,2 km VJV od obce
nejbližší obec: Břežany, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'42.40''N, 13°37'21.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2018-08-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13768487

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Smrkovec: na hrázi Smrkoveckého rybníka jižně od osady
nejbližší obec: Smrkovec, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'18.20''N, 13°35'54.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2018-08-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13768497

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Břežany: výslunné JV úpatí borového lesa na návrší Na Slatině (kóta 491) JJZ od obce
nejbližší obec: Břežany, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'29.00''N, 13°36'38.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2018-08-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 trs
ID: 13768488

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Flora čechoslovaca. – Horažďovicko – Břežany.
nejbližší obec: Břežany, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'50.03''N, 13°37'5.07''E, ± 1000m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1967-07-22
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 137096
ID: 14363739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



225

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Břežany: meze nad silnicí směr Malý Bor 0,2 km VJV od obce
nejbližší obec: Břežany, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'28.51''N, 13°37'23.65''E, ± 2500m
nadmořská výška: 476 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2007-08-31
nálezce: Milan Štech; Václav Chán; J. Hadinec; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8506326

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 472. Smrkovec: rybník Smrkovec u Z okraje obce
nejbližší obec: Smrkovec, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'24.00''N, 13°35'44.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9537881

6648a

lokalita: Distr. Blatná: ad viam ad septentrionale a vico Slatina
nejbližší obec: Slatina, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'33.64''N, 13°44'40.60''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-08-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984485

původní jméno: orig.: –; J. Chrtek jun. 2020: Malva alcea
lokalita: Bohemia australis, distr. Horažďovice: in vicinitate pagi Svéradice.
nejbližší obec: Svéradice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'17.95''N, 13°44'21.66''E, ± 1500m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1986-08-20
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269652

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Flora čechoslovaca. – Horažďovicko – Holkovice – stráně u mlýna Barák.
nejbližší obec: Holkovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'35.94''N, 13°42'2.01''E, ± 100m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1959-08-29
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 137098
ID: 14363737

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



226

původní jméno: Malva alcea
lokalita: /5/ Horažďovicko: Jetenovice (36b/ 6648a): na nádraží v Jetenovicích. (sepsal R.Paulič).
nejbližší obec: Jetenovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'12.00''N, 13°39'55.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2007-06-23
nálezce: R. Paulič
pramen: Pivoňková L. (2008): Exkurze do Jetenovic za pryskyřníkem velkým a nenadálý nález zimozelenu okoličnatého. - Calluna 13:
4-5.
projekt: FLDOK
ID: 8345659

původní jméno: Bismalva alcea
lokalita: 537. Jetenovice: písčité stráňky při železniční zastávce 0,5 km J od obce
nejbližší obec: Jetenovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'28.52''N, 13°42'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9232777

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 502. Jetenovice: u železniční zastávky
nejbližší obec: Jetenovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'14.00''N, 13°39'55.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9538098

6648b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: /747/ Slatina: částečně rozrušený polní kaz Z rybníka Vůsí SV obce
nejbližší obec: Slatina, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'43.00''N, 13°45'17.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: s. d.
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9539747

6648c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Horažďovice: na Práchni
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'57.00''N, 13°40'53.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1887
nálezce: F. X. Celerin
pramen: not.
herbář: herb. muz. Horažďovice
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10156749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



227

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Horažďovice: mez nad V břehem rybníka Malý Prácheňský JZ od města
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'0.90''N, 13°41'25.90''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-07-02
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13241581

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Velké Hydčice: louka na návrší SV od obce
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'9.30''N, 13°40'11.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2017-09-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 13489338

lokalita: Bohemia australis, in colle Svitník prope opp. Horažďovice
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'0.22''N, 13°41'1.73''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1942-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984393

původní jméno: Malva alcea b) angustisecta
lokalita: Horažďovice: Myť v boru pod zříc. Práchně
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'56.63''N, 13°41'1.11''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1916-07-15
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011700

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Horažďovicko, Prácheň (504 m), smíšeným lesem porostlý vrch JZ od Horažďovic, velice hojný.
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'56.11''N, 13°40'53.48''E, ± 100m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1947-08-20
nálezce: Josef Vaněček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



228

původní jméno: bez určení
lokalita: Bohemia merid., distr. Horažďovice: in rupibus calcareis apud viam ferream sub arcem Prácheň, 430 m s. m.
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'2.04''N, 13°40'49.68''E, ± 250m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1944-07-08
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152255

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Bohemia merid.: distr. Horažďovice: in colle Prácheň, cca 500 m s. m.
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'54.36''N, 13°40'53.86''E, ± 400m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1939-08-09
nálezce: Jaroslav Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152238

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Bohemia merid.-occid. – Distr. Klatovy. Velké Hydčice – louka na návrší mezi železniční tratí a silnicí při SV okraji obce. –
Nadmořská výška: 460 m; WGS-84: 49°18'05,8"N; 13°40'13,2"E; kvadrant: 6648c; fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence.
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'5.80''N, 13°40'13.20''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-04
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 102688
ID: 14363434

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Bohemia merid.-occid. – Distr. Klatovy. Velké Hydčice – suchopár nad silnicí blíže SV okraje obce; nadmořská výška: 445 m.
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'8.73''N, 13°40'24.33''E, ± 100m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2005-09-02
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 56527
ID: 14363494

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Flora čechoslovaca. – Horažďovicko – Velké Hydčice – stráně u Hradců.
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'27.06''N, 13°40'34.47''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1946-08-29
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 6225/5
ID: 14363678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



229

původní jméno: orig.: Malva; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Hydčice – na Hradcích.
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'29.43''N, 13°40'37.32''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1946-08-29
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 137104; s. coll., podle rukopisu J. Vaněček (pozn. M. Lepší 2023)
ID: 14363732

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Velké Hydčice: stráňka se skalkami při silnici na SV okraji obce
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'28.52''N, 13°42'23.65''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2005-09-02
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8506340

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Kozlov: stráň nad pravým břehem Otavy (v ohybu turist. stezky) s mladým výsadkem borovic 1,5 km SZ od osady
nejbližší obec: Kozlov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'24.30''N, 13°43'47.70''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2002-09-21
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8506318

původní jméno: Malva alcea
lokalita: EVL Kozlovská stráň (projekt JCK)
souřadnice: 49°18'26.69''N, 13°43'45.15''E, ± 99m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2013
nálezce: Radim Paulič
pramen: Paulič R. (2013): 1.2.03 - Inventarizační průzkum hořeček - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Kozlovská stráň
projekt: NDOP
ID: 12017854

6648d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Sedlo u Střelských Hoštic: pastviny nad silnicí při Z úpatí Křížného vrchu severně od osady
nejbližší obec: Sedlo, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'22.23''N, 13°48'13.83''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



230

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Hlupín: travnaté jižní úpatí lesa "Škroboti" SV od obce
nejbližší obec: Hlupín, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'10.10''N, 13°48'58.70''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008846

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Střelskohoštická Lhota: výslunné trávníky se skalkami na J svahu malého návrší 0,4 km severně od osady, písčitý granodiorit
nejbližší obec: Střelskohoštická Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'57.90''N, 13°47'12.20''E
nadmořská výška: 430-440 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008850

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Sedlo u Střelských Hoštic: hráz malého rybníčka východně od Borkovského rybníka 0,6 km JJV od kaple v osadě
nejbližší obec: Sedlo u Střelských Hoštic, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'45.00''N, 13°48'7.00''E
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008844

původní jméno: orig.: Malva alcea; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: Bohemia meridionalis. – Distr. Strakonice. Střelskohoštická Lhota – výslunné trávníky při Z okraji lesa na návrší Kaliště (kóta
453,5) SSZ od osady. – Nadmořská výška: 435 m; WGS 84: 49° 19' 14,3"N; 13° 46' 52,3"E; kvadrant: 6648d; fytochorion: 36b.
Horažďovicko.
nejbližší obec: Střelskohoštická Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'14.30''N, 13°46'52.30''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2013-08-31
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 940046
ID: 14267464

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Bohemia meridionalis. – Distr. Strakonice. Zadní Zborovice – kulturní louka (zatravněný úhor) 1 km ZJZ od kaple v osadě. – N
49° 19' 35,9" E 13° 49' 48,7"; nadmořská výška: 500 m.
nejbližší obec: Zadní Zborovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'35.90''N, 13°49'48.70''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-12
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 76549
ID: 14363456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



231

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Bohemia meridionalis. – Distr. Strakonice. In locis siccis colle aprico cum cota 455,7 m 1 km situ occid. a pago Mnichov. N
49°18'15", E 13°48'52"; altitudine 455 m s. m.
nejbližší obec: Mnichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'15.00''N, 13°48'52.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-07-05
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 68134
ID: 14363450

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Flora čechoslovaca. – Horažďovicko – Hlupín – kazy V obce.
nejbližší obec: Hlupín, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'6.19''N, 13°49'3.98''E, ± 300m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1967-07-08
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 137097
ID: 14363738

6649a

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in fossa ad orientem versus a vico Nahošín
nejbližší obec: Nahošín, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'12.62''N, 13°50'36.48''E, ± 250m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-07-26
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984489

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Bohemia meridionalis. – Distr. Strakonice. Bratronice – písčitý suchopár u polní cesty 100 m JZ od obce. N 49°21'45,93" E
13°50'25,56"; nadmořská výška 550 m.
nejbližší obec: Bratronice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'45.93''N, 13°50'25.56''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-07-31
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 68135
ID: 14363449

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Bohemia meridionalis. – distr. Strakonice, Nahošín u Doubravice: kraj křižovatky silnic blíže SV okraje osady; nadmořská
výška 525 m.
nejbližší obec: Nahošín, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'12.12''N, 13°50'31.27''E, ± 50m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2005-08-18
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 56522
ID: 14363481

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



232

6649b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Hradec u Sedlice [Okr. Strakonice, Sedlice, vrch Hradec]
nejbližší obec: Láz u Radomyšle, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'13.58''N, 13°54'53.99''E, ± 800m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1985-07-03
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266954

6649c

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in piscuis siccis in vico Třebohostice
nejbližší obec: Třebohostice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'57.02''N, 13°51'42.79''E, ± 50m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1975-08-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984482

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: In colle Babina prope vicum Třebohostice
nejbližší obec: Chrášťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'5.03''N, 13°52'43.41''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-07-30
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984488

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Flora Čechoslovenica: Jihozápadní Čechy, Pošumaví, okres Strakonice, Černěkov, rulový lom na JV úpatí Březového vrchu Z
obce, J svah, rula, roztroušeně
nejbližší obec: Hubenov u Třebohostic, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'17.73''N, 13°53'7.06''E, ± 200m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1954-09-01
nálezce: Václav Chán
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984352

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Okraj lesa JV od Chrašťovic
nejbližší obec: Chrášťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'48.60''N, 13°54'27.38''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1957-07-24
nálezce: Jan Toman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152232

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Mez Z Babiny u rybníčku, Chrášťovice u Radomyšle
nejbližší obec: Třebohostice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'58.16''N, 13°52'23.94''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1957-07-24
nálezce: Jan Toman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



233

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Černíkov u Strakonic, n. v. 440 m
nejbližší obec: Černíkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'10.31''N, 13°53'45.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: s. d.
nálezce:  Švehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152251

původní jméno: orig.: Malva alcea; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: Bohemia meridionalis. – Distr. Strakonice. Ad viam agrariam 0,3 km occid. a vico Černíkov prope oppidulum Radomyšl. –
Altitudine: 465 m s. m.; WGS 84: 49° 18' 06,7"N; 13° 53' 24,3"E; quadrans: 6649c; distr. phytogeogr.: 37f. Strakonické vápence.
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'6.70''N, 13°53'24.30''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2016-07-28
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 940041
ID: 14267467

původní jméno: orig.: –; J. Chrtek jun. 2020: Malva alcea
lokalita: Flora bohemica. – Distr. Blatná: in collibus inter vicos Chrášťovice et Třebohostice (circa collem Babina).
nejbližší obec: Chrášťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'4.74''N, 13°52'43.08''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-07-10
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR evid. no: P4 S 544/908
ID: 14269645

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Bohemia meridionalis. – Distr. Strakonice. Podolí u Radomyšle – stráňky při silnici směr Klínovice 0,3 km SZ od osady,
vzácně. – Nadmořská výška: 460 m; WGS-84: 49° 18' 52"N; 13° 53' 25"E; kvadrant: 6649c; fytochorion: 37f. Strakonické vápence.
nejbližší obec: Podolí u Strakonic, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'52.00''N, 13°53'25.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-08-18
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 78628
ID: 14363436

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Bohemia meridionalis. – Distr. Strakonice. Černíkov – kolem zarostlého opuštěného lůmku 0,4 km ZJZ od osady,
roztroušeně. – Nadmořská výška: 465 m; WGS-84: 49° 18' 02,2"N; 13° 53' 20,7"E; kvadrant: 6649c; fytochorion: 37f. Strakonické
vápence.
nejbližší obec: Černíkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'2.20''N, 13°53'20.70''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-11
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 78630
ID: 14363437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



234

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Bohemia meridionalis. – Distr. Strakonice. In limite ad viam publicam 0,5 km situ merid. a pago Chrašťovice, sparse. N
49°19'31,41", E 13°53'58.96"; altitudine: 475 m s. m.
nejbližší obec: Chrášťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'31.41''N, 13°53'58.96''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2007-08-25
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 66332
ID: 14363443

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Bohemia meridionalis. – Distr. Strakonice. Černíkov u Droužetic – při silnice nedaleko autobusové zastávky ve vsi. N
49°18'11,89" E 13°53'43,98"; nadmořská výška: 445 m.
nejbližší obec: Černíkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'11.89''N, 13°53'43.98''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2007-08-26
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 66337
ID: 14363454

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Bohemia merid. – Distr. Strakonice, Třebohostice: hráz Třebohostického rybníka [= Trávnický rybník] JV od obce; nadmořská
výška: 471 m.
nejbližší obec: Třebohostice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'41.06''N, 13°52'1.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 471 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2005-08-18
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 56528
ID: 14363477

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Bohemia meridionalis. – Distr. Strakonice. In pascuis in declivi versus merid. spectanti collis ad septentriones a vico
Třebohostice, cca 550 m s. m., locis disperse; altitudine: 550 m s. m.
nejbližší obec: Třebohostice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'14.59''N, 13°51'33.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2005-08-28
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 56525
ID: 14363492

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



235

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Květena ČR. – Jižní Čechy, okres Strakonice, Hubenov: výslunné stráně při J okraji lesnatého vrchu (kóta 501) ZJZ od
Hubenova, jen 1 trs.
nejbližší obec: Hubenov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'2.31''N, 13°52'8.73''E, ± 100m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2004-08-11
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 40510
ID: 14363484

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Bohemia meridionalis. – Strakonicko. Třebohostice – výslunný J okraj smrkového lesíka na návrší (kóta 487,5) 1 km JJV od
obce; nadmořská výška 480 m.
nejbližší obec: Třebohostice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'19.04''N, 13°51'56.45''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2003-08-27
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 56531
ID: 14363480

původní jméno: orig.: Malva alcea; rev. J. Houfek 1956; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Jihozápadní Čechy, kraj Českobudějovický, okres Strakonice, Černíkov: v rulovém lomu na jihovýchodním úpatí Březového
vrchu (570 m) západně od Černěkova, roztroušeně, rula.
nejbližší obec: Černíkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'13.28''N, 13°53'18.53''E, ± 200m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1954-09-01
nálezce: Václav Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 63617; Flora čechoslovenica exs. No. 94
ID: 14363513

původní jméno: orig.: Malva alcea; J. Chrtek jun. 2023: Malva alcea
lokalita: Bohemia meridionalis. – Distr. Strakonice. In fossa viae publicae 0,2 km situ merid.-merid.-occid. a pago Černíkov. Rare. –
Altitudine: 445 m s. m.; WGS 84: 49°17' 59,9"N; 13° 53' 40,4"E; quadrans: 6649c; distr. phytogeogr.: 37f. Strakonické vápence.
nejbližší obec: Černíkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'59.90''N, 13°53'40.40''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2020-08-22
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 988176
ID: 14363775

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022 [recte: 2024]: Malva alcea
lokalita: Bohemia austro-occ., distr. Strakonice, pagus Hubenov, ad marginem silvae 500 m situ occ.-mer.-occ. a templo in pago, 480
m s. m. – Coord. geogr. (WGS-84): 49°18'04'' N; 13°52'04' E - 49°18'04'' N; 13°52'16' E.
nejbližší obec: Hubenov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'4.23''N, 13°52'9.72''E, ± 150m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2005-08-10
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 680149; coll. no: 4839
ID: 14544586

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



236

6649d

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: Ad viam inter vicos Rojice et Láz
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'47.95''N, 13°56'7.18''E, ± 400m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-07-30
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984487

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Radomyšl - cihelna
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'0.28''N, 13°55'18.57''E, ± 500m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1952-08-25
nálezce: Jan Toman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152226

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Velká Turná – JV vsi, stráň nad potokem k M. Turné, záp. svah, ca 8–10 rostlin.
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'1.94''N, 13°57'47.38''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1956-07-22
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 30881; orig. leg.: JH, razítko "Herbarium Josef Hartl"
ID: 14363516

6651d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: U cesty na levém břehu mezi Horním Kotánkem a Dolním Lipavskem
nejbližší obec: Slabčice, okres Písek
souřadnice: 49°18'42.46''N, 14°19'4.05''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-08-07
nálezce: Bohumil Slavík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152223

původní jméno: orig.: Malva alcea; –
lokalita: Flora čechoslovaca. – Písecko. Chřešťovice – polní mez na levém břehu Vltavy SSV od obce.
nejbližší obec: Chřešťovice, okres Písek
souřadnice: 49°19'53.78''N, 14°17'53.13''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1970-09-19
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 9570/3
ID: 14363476

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



237

6652c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: /170/ Rakov: u cesty u obce
nejbližší obec: Rakov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°19'28.55''N, 14°22'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Skalický V. & Kaisler J. (1968): Materiály ke květeně Bechyňska. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 70-77.
projekt: FLDOK
ID: 9295080

6652d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: V obci Lhotě Haškovcově severně asi 3/4 hod. Bechyně, na západní straně obce několik rostlin v trnčí, pak dále na sever po
cestě do Rataj asi 1/4 hodiny od Lhoty, při cestě na horní stráni také jen několik rostlin
nejbližší obec: Haškovcova Lhota, okres Tábor
souřadnice: 49°19'57.47''N, 14°27'48.20''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956
nálezce: E. Illín
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984354

6654d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: /244/ Chabrovice: okraj lesa nedaleko rybníčka Z obce
nejbližší obec: Chabrovice, okres Tábor
souřadnice: 49°19'48.56''N, 14°46'14.63''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
pramen: Kaisler J. (1974): Materiály ke květeně Táborska II.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 191-202.
projekt: FLDOK
poznámka: lesní cesta
ID: 8878520

6655a

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Okres Tábor, obec Chrbonín: trávník na zahradě u selského stavení.
nejbližší obec: Chrbonín, okres Tábor
souřadnice: 49°21'32.11''N, 14°51'53.34''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956-07-28
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 9027/2
ID: 14363501

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Křeč: výslunná stráň při polní cestě u hřbitova
nejbližší obec: Křeč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'5.56''N, 14°54'52.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce:  Nováček
pramen: Nováček M. (1951): Fytogeografická studie květeny Kamenicka. –ms. [Disert. Pr. depon. Knih. Kat. Bot. Přírod. Fak. Univ.
Karl., Praha, 274p.].
projekt: Vysočina
ID: 10208223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



238

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Chrbonín:trávníky a meze u vsi
nejbližší obec: Chrbonín, okres Tábor
souřadnice: 49°21'40.11''N, 14°52'9.41''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961
nálezce: Milan Rivola
pramen: Kaisler J. Sborník JčM v Č.Budějovicích-přír.vědy: Příspěvek ke květeně Táborska. Jihočeské muzeum v Č.Budějovicích, 1964.
projekt: NDOP
ID: 7086037

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Chrbonín
souřadnice: 49°21'32.79''N, 14°51'52.63''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964
nálezce: Jaroslav Kaisler
pramen: Kaisler J. (1964): Příspěvek ke květeně Táborska - Sborník JčM v Č.Budějovicích-přír.vědy , IV: 121-164
projekt: NDOP
poznámka: trávníky a meze u vsi
ID: 11959816

6655b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Flora Bohemica: distr. Tábor: Křeč, výslunná stráň při polní cestě u hřbitova, ca 640 m
nejbližší obec: Křeč, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'5.91''N, 14°54'53.96''E, ± 100m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-06
nálezce: J. Židová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011692

6655c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Hrad Choustník u Tábora (ve dvou odstínech růžové barvy korun)!
nejbližší obec: Choustník, okres Tábor
souřadnice: 49°19'51.38''N, 14°51'13.48''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14364426

6656d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Kamenice: na poli u Melíšku
nejbližší obec: Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'2.05''N, 15°5'5.13''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce:  Nováček
pramen: Nováček M. (1951): Fytogeografická studie květeny Kamenicka. –ms. [Disert. Pr. depon. Knih. Kat. Bot. Přírod. Fak. Univ.
Karl., Praha, 274p.].
projekt: Vysočina
ID: 10208221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



239

6659b

původní jméno: Malva cf. alcea
lokalita: Jihlava: na levém břehu Jihlávky u mostu proti stadionu Modety Jihlava (pod Kalvárií) u Mlýnské ulice
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'42.77''N, 15°35'53.16''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-08-03
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kalíšek ze 2-3 listenů volných, kalich z 5 listenů
ID: 14011732

6660a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: [Českomoravská vrchovina:] Luka n. J.: pastvina "Hostinky" asi 1500 m sev. od Luk; 6660/a
nejbližší obec: Luka nad Jihlavou, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'16.15''N, 15°42'4.89''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1945
nálezce: Jaromír Diener
pramen: FAS1/11
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9928005

6665d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Am Nowihrad bei Adamsthal
nejbližší obec: Olomučany, okres Blansko
souřadnice: 49°19'26.92''N, 16°38'30.74''E, ± 150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1878
nálezce:  Fiala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Juli/August
ID: 14011727

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Adamsthal bei Brünn
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'6.00''N, 16°39'9.00''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1863-07-10
nálezce: C. Theimer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185593

6673b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Pod Jablunkou za Vsetínem
nejbližší obec: Jablůnka, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'1.99''N, 17°56'47.84''E, ± 800m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1879-07
nálezce: Josef Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



240

6674c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Flora Čechoslovenica. Moravia: Vsetín, Janová, na hřbitově
nejbližší obec: Janová, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'45.14''N, 18°0'52.97''E, ± 30m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1950-07-17
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185579

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Moravské Karpaty. Okres Vsetín. Hovězí.
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'8.28''N, 18°3'37.80''E, ± 1500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: s. d.
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185578

6674d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Moravské Karpaty. Vsatské hory. Hovězí, na mezi u Škrádného, 400 m s. m.
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'33.36''N, 18°5'5.79''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1925-07
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011763

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Moravia Or., distr. Vsetín, pagum Hovězí, na mezi pole proti Škrádnému, četně
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'33.36''N, 18°5'5.79''E, ± 300m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1920-07-06
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011752

6675c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Flora Moravica: Vsatské Javorníky: břeh potoku Vranča pod myslivnou
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'59.80''N, 18°13'46.57''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1925-07
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



241

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Moravia Or., distr. Vsetín, pag. Holenkov. Provazný, pod hájovnou
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'13.43''N, 18°10'9.56''E, ± 100m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1925-08-03
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Mir. Smejkal 20. 11. 1960: Malva excisa;
ID: 14011754

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Moravské Karpaty. Javorníky. Halenkov, Provazný, u cesty
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'13.43''N, 18°10'9.56''E, ± 500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: s. d.
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011761

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Vsatské Javorníky: Nový Hrozenkov, Vranča.
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'23.50''N, 18°12'34.22''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1925-07
nálezce: P. Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185606

6675d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Malé Karlovice: údolí Tísňavy, dno údolí od restaurace U Vojvodíků až po začátek lesa, mozaika různých stanovišť - okolí
domů a okraje silničky, louky, pole, koryto potoka a jeho břehové porosy, lesnaté svahy a křoviny nad potokem
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'47.64''N, 18°19'25.57''E, ± 750m
nadmořská výška: 590-635 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-03
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8768920

6746b

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Flora čechoslovaca. – Sušicko – Hrádek u Sušice: meze v polích.
nejbližší obec: Hrádek, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'34.44''N, 13°29'49.69''E, ± 2000m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1965-08-05
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 137117
ID: 14363654

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



242

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Flora čechoslovaca. – Sušicko – Čermná: stráně.
nejbližší obec: Čermná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'15.69''N, 13°28'19.91''E, ± 1500m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1959-10-09
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 137105
ID: 14363731

6746d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Sušice:severní svahy Svatoboru
nejbližší obec: Svojšice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'14.13''N, 13°28'52.99''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1964
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7090365

6747a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Velká Chmelná: na železniční trati SSV od obce
nejbližší obec: Velká Chmelná, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'31.30''N, 13°34'49.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2018-07-05
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 trs
ID: 13768498

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Dobršín: u silnice na JV svahu vrchu Svatu (kóta 647,5) východně od obce
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'43.20''N, 13°34'42.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2018-06-17
nálezce: Radim Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 trs
ID: 13768490

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Flora Čechoslovakiae. Čechy jižní. Sušicko. Vápencové stráně záp. od Dobršína. asi 490 m n. m.
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'35.62''N, 13°33'16.75''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1964-07-06
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 36214
ID: 14261256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



243

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Bohemia merid.-occid. – Distr. Klatovy. Dobršín – výslunné JV okraje lesa 0,9 km SZ od obce, vápencová vložka. N
49°16'00,07", E 13°33'02,13"; nadmořská výška 560 m.
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'0.07''N, 13°33'2.13''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2007-08-31
nálezce: R. Paulič; V. Chán; M. Štech; J. Hadinec
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 66336
ID: 14363455

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Flora čechoslovaca. – Sušicko – Dobršín – vápencové stráně Z obce.
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'36.93''N, 13°33'15.82''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1963-07-21
nálezce:  Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 137106
ID: 14363730

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Flora čechoslovaca. – Sušicko – Tedražice – náves.
nejbližší obec: Tedražice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'54.54''N, 13°31'16.82''E, ± 100m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1962-08-24
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 137100, CB 137103 (2 doklady)
ID: 14363733

původní jméno: orig.: Malva alcea; J. Chrtek jun. 2023: Malva alcea
lokalita: Bohemia merid.-occid.. – Distr. Klatovy. In ferrovia situ sept.-sept.-orient. a pago Velká Chmelná, haud procul ab opp.
Sušice. Rarissime. – Altitudine: 455 m s. m.; WGS 84: 49° 15' 31,3"N; 13° 34' 49,2"E; quadrans: 6747a; distr. phytogeogr.: 37b.
Sušicko-horažď. vápence.
nejbližší obec: Velká Chmelná, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'31.30''N, 13°34'49.20''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2018-07-05
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 988179
ID: 14363769

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Dobršín: les "Bezděkov" a jeho výslunné JV okraje 0,9 km SZ od obce, vápencová vložka
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'0.07''N, 13°33'2.13''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2007-08-31
nálezce: Milan Štech; Václav Chán; Radim Paulič; J. Hadinec
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8506350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



244

původní jméno: Malva alcea
lokalita: /29/ Sušicko-horažďovické vápence: Dobršín (37b/6747a): výslunné JV okraje lesa na vrchu Strážiště 0,9km SZ od obce,
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'5.00''N, 13°33'14.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2007-08-31
nálezce: R. Paulič
pramen: Paulič R. (2008): Nálezy zajímavějších i běžnějších rostlinných druhů na Sušicku a Horažďovicku. - Calluna 13: 7-10.
projekt: FLDOK
ID: 8345929

6747b

lokalita: Bohemia australis, inter vicos Rabí et Dobršín prope opp. Sušice
nejbližší obec: Čepice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'18.06''N, 13°35'5.72''E, ± 2000m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1941-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984389

6747c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Bohemia occidentalis: Volyňské Předšumaví: Albrechtice, ves
nejbližší obec: Albrechtice, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'4.19''N, 13°34'0.83''E, ± 400m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1992-07-22
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Jaromír Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261116

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Sušicko: Podmokly - meze u Kotálovského dvora
nejbližší obec: Podmokly, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'25.17''N, 13°34'26.93''E, ± 250m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1974-08-23
nálezce: J. Vaněček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14261125

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Flora čechoslovaca. – Sušice.
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'50.93''N, 13°31'12.74''E, ± 2500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1971-07-14
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 6225/2, CB 6225/3 (2 doklady)
ID: 14363676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



245

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Albrechtice: meze v obci i okolí obce, 6847
nejbližší obec: Albrechtice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'5.15''N, 13°33'58.69''E, ± 1000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1972
nálezce: J. Vaněček
pramen: FAS 20/8
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: v originále čtverec 6847
ID: 13178281

6748a

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Flora čechoslovaca. – Horažďovicko – Hejná, meze v lesích JZ obce.
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'12.01''N, 13°40'9.70''E, ± 200m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1960-08-10
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 137095
ID: 14363740

původní jméno: orig.: Malva silvestris; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Flora čechoslovaca. – Horažďovicko – Hejná, stráně V obce.
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'17.71''N, 13°40'51.38''E, ± 200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1960-07-08
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 137084
ID: 14363751

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Flora čechoslovaca. – Horažďovicko – Hejná.
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'21.03''N, 13°40'29.12''E, ± 30m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1940-08-20
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 6225/6
ID: 14363679

6748b

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Bohemia meridionalis. – Distr. Strakonice. In graminosis apricis in declivibus merid. collis „Černý vrch“ (cota 495 m) situ
merid.-occid. a pago Mnichov, solo amphibolithico. N 49°17'43,46", E 13°49'06,93"E; altitudine: 480 m s. m.
nejbližší obec: Mnichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'43.46''N, 13°49'6.93''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-07-14
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 66335
ID: 14363440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



246

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Mnichov: příkopy silnice 1 km JJZ od obce
nejbližší obec: Mnichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'28.52''N, 13°47'23.66''E, ± 2500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-07-05
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8506359

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Mnichov: výslunné trávníky na návrší Černý vrch (kóta 495) JZ od obce, amfibolit
nejbližší obec: Mnichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'43.46''N, 13°49'6.93''E
nadmořská výška: 475-495 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-07-14
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 475 - 495;
ID: 8506354

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Novosedly: mez u silnice Z od Novosedel
nejbližší obec: Novosedly, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'28.52''N, 13°47'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1959-09-17
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9982464

6748c

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Květena ČR. – Západní Čechy, okr. Klatovy, Soběšice, u křížku na Z svahu lesnatého vápencového návrší při východním okraji
Soběšic, cca 660 m n. m., několik rostlin.
nejbližší obec: Soběšice, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'31.43''N, 13°41'10.49''E, ± 30m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2004-08-27
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 40508
ID: 14363486

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Soběšice: u křížku na Z svahu lesnatého návrší (668 m) při V okraji obce
nejbližší obec: Soběšice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'28.51''N, 13°42'23.67''E, ± 2500m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2004-08-27
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: několik exemplářů
ID: 8506352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



247

6748d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Škrobočov: křoviny u silnice na sever. okraji osady
nejbližší obec: Škrobočov, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'48.10''N, 13°46'59.10''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008852

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Jetišov: jižní okraje lesa na vrchu Škavlík (kóta 606) SSV od osady
nejbližší obec: Jetišov, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'10.80''N, 13°49'20.30''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-09-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008862

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Kraselov: hráz rybníka na V okraji obce
nejbližší obec: Kraselov, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'40.49''N, 13°48'23.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-09-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13742567

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Bohemia meridionalis. – Distr. Strakonice. Škrobočov – křoviny u silnice na severním okraji osady. – Nadmořská výška: 650
m; WGS-84: 49°12'48,1"N; 13°46'59,1"E; kvadrant: 6748d; fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví.
nejbližší obec: Škrobočov, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'48.10''N, 13°46'59.10''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-12
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 102686
ID: 14363432

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Hodějov: meze na J svahu návrší J od Hodějova
nejbližší obec: Hodějov, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'28.52''N, 13°47'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1959-07-13
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9982430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



248

6749a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Pracejovice: okraj louky nad JV břehem Skvorňovského rybníka na SV okraji lesa "Hůl" 1,5 km VJV od obce
nejbližší obec: Pracejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'10.70''N, 13°52'31.50''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008853

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Strakonice: svahovité stráně nad levými břehy Otavy na Podskalí Z od města
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'30.85''N, 13°52'59.82''E, ± 100m
nadmořská výška: 395-410 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2009-07-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008841

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Hubenov: louka v údolí potůčku 0,75 km JZ od osady
nejbližší obec: Hubenov, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'53.90''N, 13°51'51.61''E, ± 50m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2020-08-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13970160

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Bohemia meridionalis. – Distr. Strakonice. Pracejovice – na okraji louky nad JV břehem rybníka Skvorňovský 1,5 km VJV od
obce, několik rostlin. – Nadmořská výška: 405 m; WGS-84: 49°15'10,7"N; 13°52'31,5"E; kvadrant: 6749a; fytochorion: 37e. Volyňské
Předšumaví.
nejbližší obec: Pracejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'10.70''N, 13°52'31.50''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-23
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 102683
ID: 14363447

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Bohemia meridionalis. – Strakonice – kamenitý svah na levém břehu řeky Otavy v západní části Podskalí Z od města.
Roztroušeně. N 49°15'30,6", E 13°52'58,4"; nadmořská výška 390 m.
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'30.60''N, 13°52'58.40''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2009-07-11
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 72230
ID: 14363453

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



249

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Bohemia meridionalis. – Distr. Strakonice. Katovice – skládka stavebního odpadu u silnice směr Pracejovice při JV okraji
obce. N 49°15'57", E 13°50'07"; nadmořská výška: 400 m.
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'57.00''N, 13°50'7.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-07-14
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 66334
ID: 14363441

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Květena ČR. – Jižní Čechy, okres Strakonice, Dražejov: u cesty poblíž kravína SZ od osady, 430 m n. m.
nejbližší obec: Dražejov, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'39.16''N, 13°51'29.71''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2006-07-18
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 63668
ID: 14363497

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Bohemia meridionalis. – Strakonice – ve spárách chodníku před domem č. p. 867 v ulici Dr. J. Fifky.
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'3.90''N, 13°54'0.33''E, ± 25m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-07-06
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 63616
ID: 14363512

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Strakonice.
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'41.69''N, 13°54'11.55''E, ± 2500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1898
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 137122; s. coll.; ex herbario A. Veselý, může jít i o sběry jeho žáků  (pozn. M. Lepší 2023)
ID: 14363649

původní jméno: orig.: Malva alcea; J. Chrtek jun. 2023: Malva alcea
lokalita: Bohemia meridionalis. – Distr. Strakonice. In prato ad ripam rivuli vallis 0,75 km situ merid.-occid. a vico Hubenov. –
Altitudine: 445 m s. m.; WGS 84: 49°17' 56,5"N; 13° 51' 52,5"E; quadrans: 6749a; distr. phytogeogr.: 37f. Strakonické vápence.
nejbližší obec: Hubenov, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'56.50''N, 13°51'52.50''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2020-08-22
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 988174
ID: 14363777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



250

6749b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Strakonice: travnaté svahy náspu silničního mostu přes železniční trať Strakonice - Blatná, při VSV okraji města
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'16.90''N, 13°55'34.10''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-07-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 13241583

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Domanice: trávník za novým rodinným domem na západním okraji osady
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'51.76''N, 13°55'12.49''E, ± 50m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2020-09-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984634

původní jméno: orig.: Malva alcea; J. Chrtek jun. 2023: Malva alcea
lokalita: Bohemia meridionalis. – Distr. Strakonice. Ad viam in prato in peripheria occident. vici Domanice. – Altitudine: 440 m s. m.;
WGS 84: 49°17' 51,8"N; 13° 55' 12,2"E; quadrans: 6749b; distr. phytogeogr.: 37f. Strakonické vápence.
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'51.80''N, 13°55'12.20''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2020-09-13
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 988175
ID: 14363774

6749c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Libětice: výslunné východní okraje lesa na Kbílu (kóta 664,2) ZJZ od obce
nejbližší obec: Libětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'55.71''N, 13°50'52.83''E, ± 100m
nadmořská výška: 525-570 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 10008854

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Bohemia meridionalis. – Distr. Strakonice. Libětice – travnaté V okraje lesa na Kbílu (kóta 664,2) ZJZ od obce, vzácně. –
Nadmořská výška: 560 m; WGS-84: 49°12'56,1"N; 13°50'57,6"E; kvadrant: 6749c; fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví.
nejbližší obec: Libětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'56.10''N, 13°50'57.60''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-23
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 102687
ID: 14363433

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



251

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Bohemia meridionalis. – Distr. Strakonice. Libětice – mez při silnici na S okraji obce; N 49°16'74.0", E 13°51'09.0"
[souřadnice je chybná]; nadmořská výška 500 m.
nejbližší obec: Libětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'15.43''N, 13°51'47.98''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-07-20
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 63667
ID: 14363498

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Květena ČR. – Jižní Čechy, okr. Strakonice, Sousedovice: stráňka při silnici u firmy "Strakonická obalovna" SV od obce, cca
430 m n. m., 2 trsy.
nejbližší obec: Sousedovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'0.68''N, 13°52'18.84''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-07-25
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 40511
ID: 14363482

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Smiradice: výslunné JZ okraje lesa na Kamenné bábě (kóta 557,1) 0,4 km S od osady
nejbližší obec: Smiradice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'55.90''N, 13°50'48.70''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-06-10
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8506308

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Libětice: meze při silnici do Sousedovic 0,5 km S od obce
nejbližší obec: Libětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'28.52''N, 13°52'23.67''E, ± 2500m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-07-24
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8506345

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Sousedovice: v obci
nejbližší obec: Sousedovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'28.52''N, 13°52'23.67''E, ± 2500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-07-25
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8506357

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



252

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Radošovice: v obci
nejbližší obec: Radošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'28.52''N, 13°52'23.67''E, ± 2500m
nadmořská výška: 400-410 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-06-29
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 400 - 410;
ID: 8506327

6749d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Kuřimany: meze při silnici na S úpatí vrchu Čepina (kóta 539,1) VJV od obce
nejbližší obec: Kuřimany, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'11.64''N, 13°58'40.25''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008859

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Třešovice: meze s křovinami při silnici jižně od obce
nejbližší obec: Třešovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'31.00''N, 13°58'49.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008860

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Bohemia meridionalis. – Distr. Strakonice. Kuřimany – meze při silnici na severním úpatí vrchu Čepina (kóta 539,1) VJV od
obce. – Nadmořská výška: 490 m; WGS-84: 49°12'11,6"N; 13°58'40,2"E; kvadrant: 6749d; fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví.
nejbližší obec: Kuřimany, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'11.60''N, 13°58'40.20''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-31
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 102684
ID: 14363448

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Bohemia meridionalis. – Distr. Strakonice. Ad viam publicam 0,7 km situ occident. a vico Třešovice, singularissime. N
49°12'40,38", E 13°58'14,73"; altitudine: 460 m s. m.
nejbližší obec: Třešovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'40.38''N, 13°58'14.73''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-09-20
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 66338
ID: 14363446

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



253

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Bohemia meridionalis. – Distr. Strakonice. Miloňovice – v příkopu silnice u křižovatky na jižním úpatí lesa „Lipovice“ 0,8 km
ZJZ od kapličky v obci; nadmořská výška 490 m.
nejbližší obec: Miloňovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'9.11''N, 13°56'46.19''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-08-13
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 63666
ID: 14363499

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Miloňovice: v příkopu silnice u křižovatky na J úpatí lesa Lipovice 0,8 km ZJZ od kapličky v obci
nejbližší obec: Miloňovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'28.53''N, 13°57'23.67''E, ± 2500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-08-13
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8506342

6750a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Sudoměř: na pastvisku u malého lesíka za rybníkem Velkým Markovcem
nejbližší obec: Sudoměř, okres Písek
souřadnice: 49°15'14.70''N, 14°4'16.10''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953-07-17
nálezce: Josef Hartl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8510960

6750b

původní jméno: Malva alcea f. angustisecta Čel.
lokalita: Písek: Klášterské rybníky
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°17'11.76''N, 14°9'46.81''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce:  Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152272

původní jméno: Malva alcea
lokalita: hráz Řežabince [Okr. Písek, Ražice, rybník Řežabinec, hráz]
nejbližší obec: Lhota u Kestřan, okres Písek
souřadnice: 49°15'30.23''N, 14°5'28.63''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1948-07-27
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



254

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Bohemia meridionalis. – Distr. Písek. Ražice – suché výslunné návrší (vřesoviště) nad SV břehem rybníka Řežabince. N
49°15'32.5", E 14°05'41.4"; nadmořská výška: 375 m.
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°15'32.50''N, 14°5'41.40''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-08-03
nálezce: R. Paulič; P. Nedvědová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 72229
ID: 14363460

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Bohemia meridionalis. – Písecko, Ražice – suché, výslunné návrší nad SV břehem rybníka Řežabince SSZ od obce;
nadmořská výška: 375 m.
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°15'21.36''N, 14°5'57.97''E, ± 150m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-07-08
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 56530
ID: 14363479

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Flora čechoslovaca. – Písecko. Smrkovice – pastvina na sev. břehu Klášterských rybníků SSV obce.
nejbližší obec: Smrkovice, okres Písek
souřadnice: 49°17'12.86''N, 14°9'44.09''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-07
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 9570/2
ID: 14363463

původní jméno: orig.: Lavatera thuringiaca; J. Chtek jun. 2020: Malva alcea
lokalita: Flora České republiky. – Distr. Písek: rybník Řežabinec, poloostrov u západního konce hráze, 49°15'23.6"N, 14°05'22.2"E.
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°15'23.60''N, 14°5'22.20''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2020-08-07
nálezce: Z. Hroudová; P. Zákravský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 946412
ID: 14544591

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Selibov: stráňky při hlavní silnici na V okraji obce
nejbližší obec: Selibov, okres Písek
souřadnice: 49°16'28.54''N, 14°7'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004-07-08
nálezce: Václav Chán; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8506319

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



255

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Ražice: suché výslunné návrší (vřesoviště) nad SV břehem rybníka Řežabince, SSZ od obce
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°16'28.54''N, 14°7'23.67''E, ± 2500m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-07-08
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8506329

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Ražice: hráz rybníka Řežabince SZ od Ražic
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°16'28.54''N, 14°7'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1948-07-27
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9982421

6750c

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Květena ČR. – Jižní Čechy, okres Strakonice, Cehnice: při okrajích silnice necelé 2 km severně od Cehnic, cca 430 m n. m.
nejbližší obec: Cehnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'34.51''N, 14°1'54.66''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004-08-10
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 40509
ID: 14363483

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Cehnice: při okrajích silnice cca 2 km S od obce
nejbližší obec: Cehnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'28.53''N, 14°2'23.67''E, ± 2500m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004-08-10
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8506336

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 19.Mladějovice u Čejetic: v osadě, 403 m n. m.: Chán V., Žíla V. 1995; Soukup M. 2001 (6750c).
souřadnice: 49°13'46.80''N, 14°2'57.40''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9846509

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



256

6751a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: bei den Bischofteichen in einer Rainhecke
nejbližší obec: Smrkovice, okres Písek
souřadnice: 49°17'9.87''N, 14°10'0.19''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: Josef Dědeček
pramen: DĚDEČEK J. (1872): Eine Skizze der Piseker Flora. - Oesterr. Bot. Zeitschr. Wien, 22: 314–321.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13967183

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Bohemia meridionalis. – Písecko. Semice – silniční zářezy SZ od obce; nadmořská výška 400 m.
nejbližší obec: Semice, okres Písek
souřadnice: 49°17'22.13''N, 14°10'21.16''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004-07-08
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 56529
ID: 14363478

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 34.Semice u Písku: v osadě, 401 m n. m. - Soukup M. 2001 (6751a).
souřadnice: 49°16'28.54''N, 14°12'23.67''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: M. Soukup
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9847177

6751b

původní jméno: Bismalva alcea
lokalita: 221. Písecko-hlubocký hřeben: les Pikhart JZ Albrechtického rybníka, 1,6 km JZ Údraže
nejbližší obec: Údraž, okres Písek
souřadnice: 49°16'28.55''N, 14°17'23.67''E, ± 2500m
nadmořská výška: 420-440 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9340772

6751c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Bohemia merid., distr. Protivín, terminus in agris, 700 m NO Čačarky prope Protivín, 390 m s. m.
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'12.48''N, 14°14'11.54''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1942-07-21
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152247

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



257

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Bohemia merid., distr. Protivín, terminus in agris NO Protivín, 700 m a Čačarky, 390 m s. m., copiose
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'12.48''N, 14°14'11.54''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1942-07-21
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152308

6752a

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Koloděje nad Luž. (Z obce). U silnice k Hostům, rozcestí k chatovým koloniím.
nejbližší obec: Koloděje nad Lužnicí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°15'12.58''N, 14°24'40.03''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-07-12
nálezce: František Skůpa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 61492
ID: 14363467

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Koloděje nad Lužnicí: Koloděje nad Lužnicí: u cesty podél dvora Homolov Z obce
nejbližší obec: Koloděje nad Lužnicí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°16'28.55''N, 14°22'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1977
ID: 8457325

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 313. Střední Povltaví (41/6752a): Koloděje nad Lužnicí: u cesty podél dvora Homolov Z obce.
nejbližší obec: Koloděje nad Lužnicí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°15'10.00''N, 14°24'37.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8153772

6752b

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Bohemia meridionalis. – Distr. České Budějovice. Koloděje nad Lužnicí – hráz pravého břehu Lužnice naproti kostelu při JZ
okraji obce. N 49°15'07,403", E 14°25'09,827"; nadmořská výška 360 m.
nejbližší obec: Koloděje nad Lužnicí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°15'7.40''N, 14°25'9.83''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-23
nálezce: R. Paulič; V. Chán; M. Soukup
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 66331
ID: 14363444

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



258

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Koloděje nad Lužnicí: hráz pravého břehu Lužnice naproti kostelu při JZ okraji obce
nejbližší obec: Koloděje nad Lužnicí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°15'7.40''N, 14°25'9.83''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-08-23
nálezce: Pavel Leischner; Václav Chán; Milan Soukup; Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8506348

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Koloděje nad Lužnicí: Koloděje nad Lužnicí u Týna nad Vltavou: křovinaté meze a pastviny na svahu pod lesem při JJV okraji
osady
nejbližší obec: Koloděje nad Lužnicí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°16'28.56''N, 14°27'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1980
ID: 8457327

6752c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Pašovice: Pašovice u Chrášťan: travnaté okraje silnice při SZ okraji osady
nejbližší obec: Pašovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'28.55''N, 14°22'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1977
ID: 8457318

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Koloděje nad Lužnicí: Koloděje nad Lužnicí: J okraj lesa s chatami 600 m JZ dvora Homolov Z obce
nejbližší obec: Koloděje nad Lužnicí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'28.55''N, 14°22'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1977
ID: 8457320

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Týn nad Vltavou: Týn nad Vltavou: okraj lesa na svahu nad lesem na pravém břehu Vltavy při SZ okraji města
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'28.55''N, 14°22'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1966
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1966
ID: 8457321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



259

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 61. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6752c): Týn nad Vltavou: okraj lesa na svahu nad lesem na P břehu Vltavy při SZ okraji
města.
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'53.00''N, 14°24'26.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1966
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8149466

původní jméno: Bismalva alcea
lokalita: 443. Písecko-hlubocký hřeben: Všemyslice, okolí zemědělských budov a okraj přilehlého pole při V okraji obce
nejbližší obec: Všemyslice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'28.55''N, 14°22'23.68''E, ± 2500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9344965

původní jméno: Bismalva alcea
lokalita: 442. Písecko-hlubocký hřeben: Všemyslice, intravilán ve střední části obce
nejbližší obec: Všemyslice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'28.55''N, 14°22'23.68''E, ± 2500m
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9344905

6752d

lokalita: Bohemia australis, apud. opp. Týn. nad Vlt.
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'21.35''N, 14°25'15.50''E, ± 1000m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1936-07-16
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152304

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 85. Koloděje n. Luž.: louka pod lesem 0,5 km V osady Cihelny
nejbližší obec: Koloděje nad Lužnicí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'29.54''N, 14°25'47.20''E, ± 300m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1976
pramen: Skůpa F. (1983): Floristický materiál ke květeně okolí Týna nad Vltavou. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
23: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 8892554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



260

6753a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Březnice: Březnice: v obci
nejbližší obec: Březnice, okres Tábor
souřadnice: 49°16'28.56''N, 14°32'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1988
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8483133

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Bežerovice: Bežerovice: kol rybníčků u samoty Sádky mezi Bežerovicemi a Sudoměřicemi u Bechyně
nejbližší obec: Bežerovice, okres Tábor
souřadnice: 49°16'28.56''N, 14°32'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980
nálezce: J. Štěpánek
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Štěpánek-Bechyně.
ID: 8483131

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Bežerovice: J část obce, polní cesta a vlhké louky ca 0,5 km ZJZ obce; cesta mezi Bežerovicemi a žel. zastávkou; Sudoměřické
polesí, zejména stř. část a J a JZ okraj; Bežerovice: rybníky a louky u samoty Sádky; Sudoměřice: silnice mezi Sudoměřickým polesí
souřadnice: 49°16'28.56''N, 14°32'23.67''E, ± 2500m
datum: 1979
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8661090

6753c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: /242/ Březnice: u silnice v J části obce
nejbližší obec: Březnice, okres Tábor
souřadnice: 49°14'55.28''N, 14°31'0.48''E, ± 300m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: s. d.
pramen: Kaisler J. (1974): Materiály ke květeně Táborska II.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 191-202.
projekt: FLDOK
ID: 8878518

6754a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Soběslavsko, na okraji Sedlečka
nejbližší obec: Sedlečko u Soběslavě, okres Tábor
souřadnice: 49°16'57.98''N, 14°44'32.63''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-07-18
nálezce:  Hojovec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984526

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Soběslavsko: stráň Pilátu, zpravidla u křoví a i jinde v okolí při les. okrajích a u křovin dosti častý, 403 až 450 m.
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'8.03''N, 14°42'19.48''E, ± 300m
nadmořská výška: 403-450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-08-11
nálezce: Bedřich Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



261

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Soběslav: Na "Brousku"
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°16'15.12''N, 14°42'58.50''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1900-07-22
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152279

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Okres Tábor, obec Soběslav: u cesty na kopci u chlebovských lesíků JV obce.
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'3.10''N, 14°44'29.26''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981-07-02
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 9027/1
ID: 14363500

6754c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Dráchov, okr. Soběslav: Několik trsů na paloučku, asi 100 m severně od špýchara.
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°13'54.07''N, 14°42'16.32''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-07-30
nálezce: František Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14151880

původní jméno: Sléz velkokvětý
lokalita: Okolí Dráchova, okr. Veselí nad Luž.: u silnice západně od vsi, žula, 415 m, suché místo, zde málo.
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°13'46.09''N, 14°42'10.53''E, ± 100m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-08-05
nálezce: Jan Hartl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152299

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Dráchov: Dráchov: v obci
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°13'28.57''N, 14°42'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Bohumil Trávníček
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8483130

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 133.Dráchov: v obci, 410 m n. m. - Trávníček (39; 6754c).
souřadnice: 49°13'28.57''N, 14°42'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9831868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



262

6754d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 2. Újezdec: silnice Záhoří–Zlukov od křižovatky se silnicí I/23 po křižovatku se silnicí do Újezdce (žlutá turistická značka) asi
780 m vých. až 890 m jjz. od kaple v obci (přícestní vegetace, příkopy, okraje luk)
nejbližší obec: Újezdec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'16.10''N, 14°47'16.70''E, ± 700m
nadmořská výška: 449-454 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-07
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13805240

6755c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 24. Višňová: zpevněná cesta mezi jv. okrajem obce a rybníčkem asi 500 m jv. od kaple v obci
nejbližší obec: Višňová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'59.60''N, 14°50'36.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-05
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°13'00,0"N, 14°50'28,0"E; 49°12'59,0"N, 14°50'46,0"E
ID: 13805710

6758d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Květena Moravy. Okolí Telče, Veselův mlýn SZ od Telče [= pod hrází Polívkova rybníka], okraj louky při silnici asi 100 xx od
mlýna (JV), statný trs (keřnatého vzrůstu), +- 545 m
nejbližší obec: Vanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'24.17''N, 15°25'49.73''E, ± 100m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1941
nálezce: J. Diener
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984388

6763c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: u Jenešova blíže Náměště
nejbližší obec: Jinošov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'51.51''N, 16°11'38.02''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce:  Roemer
pramen: Formánek E. (1887: 1290): Květena Moravy a rakouského Slezska. Druhý díl. – 835-1469, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9963575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



263

6764b

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Eichhorn [= hrad Veveří]
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'23.72''N, 16°27'39.46''E, ± 150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185625

6765a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Brno-Řečkovice: Řečkovice: severní část zástavby, ulice Terezy Novákové–Žilkova, Hradecká, bývalá kasárna, kopec Zápaď;
Ivanovice: jižní část zástavby, ulice Černohorská–Příjezdová, OC Globus a Bauhaus, Ivanovický potok, železniční trať (k. ú.
Řečkovice/Ivanovice/Mokrá
nejbližší obec: Brno-Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'21.24''N, 16°34'16.36''E, ± 1030m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2016
nálezce: Romana Laštůvková
pramen: Laštůvková R. (2017): Flóra severního okraje Brna mezi Řečkovicemi a Českou. – Diplomová práce, Masarykova univerzita,
Brno, URL: https://is.muni.cz/th/j05jc/.
projekt: Květena Brna
ID: 14402915

6765b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Adamsthal bei Brünn
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°17'50.63''N, 16°39'33.49''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1863-07-10
nálezce: C. Theimer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011771

6769d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Zdounky, úvoz polní cesty asi 0,7km J od nádraží
nejbližší obec: Zdounky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'24.12''N, 17°19'3.14''E, ± 200m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1985
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: FAS 28/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13666737

6773c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: /224/ Gottwaldov: Bratřejov: louka 0,5 km SV obce
nejbližší obec: Bratřejov, okres Zlín
souřadnice: 49°13'28.74''N, 17°52'23.74''E, ± 2500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1983
pramen: Tomášek J. (1986): Příspěvek ke květeně východní a jihovýchodní Moravy V. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21: 125-137.
projekt: FLDOK
ID: 9106216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



264

původní jméno: Malva alcea
lokalita: z0017_253224_1093_T1.1
nejbližší obec: Bratřejov u Vizovic, okres Zlín
souřadnice: 49°13'29.89''N, 17°53'28.97''E, ± 154m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2001
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. z0017: z0017. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4744069

6774b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Halenkov Černé, 3 km J od Halenkova, závěr údolí Černého potoka; mokrá louka, svahové louky a pastviny, okraj smíšeného
lesa.
souřadnice: 49°16'28.75''N, 18°7'23.73''E, ± 2500m
datum: 1986-05
nálezce:  Kyslingrová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8662677

6847a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Bohdašice: meze u silnice na Příčnou (Pryčnou)
nejbližší obec: Bohdašice, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'36.22''N, 13°31'38.69''E, ± 300m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1970
nálezce: J. Vaněček
pramen: FAS 20/8
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13178283

6848b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: c0117_223402_113_T1.1
nejbližší obec: Dobrš, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'21.96''N, 13°45'28.12''E, ± 57m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2003-08
nálezce: Lukáš Šmahel
pramen: Lukáš Šmahel. c0117: c0117. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4291180

6849a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: skalnatá stráň nad silnicí do Nuzína asi 100 m Z od Zechovic
nejbližší obec: Zechovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'20.00''N, 13°51'32.00''E
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1961-08-02
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13248234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



265

původní jméno: Malva alcea
lokalita: stráňka nad silnicí při V okraji Zechovic
nejbližší obec: Zechovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'33.10''N, 13°51'59.90''E
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1961-08-02
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 - 4 trsy
ID: 13248235

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Nišovice: železniční zastávky Nišovice, okraj kolejiště
nejbližší obec: Nišovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'1.50''N, 13°54'21.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-08-20
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13489332

původní jméno: orig.: Malva alcea; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: Bohemia meridionalis. – Distr. Strakonice. Ad viam ferream in statione ferroviae Nišovice, haud procul ab oppido Volyně. –
Altitudine: 457 m s. m.; WGS 84: 49° 09' 02,0"N; 13° 54' 21,4"E; quadrans: 6849a; distr. phytogeogr.: 37e. Volyňské Předšumaví.
nejbližší obec: Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'2.00''N, 13°54'21.40''E
nadmořská výška: 457 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-08-20
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 940036
ID: 14267470

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Volyňsko – při hlavní silnici S Volyně, asi 50 m severně zastávky Hoštice, 3–4 trsy.
nejbližší obec: Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'16.01''N, 13°53'35.60''E, ± 20m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1966-07-26
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 30879; s. coll., razítko "Herbarium Josef Hartl"
ID: 14363465

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Zechovice – Volyňsko: nad silnicí V obce, 2–3 trsy, viděn i nad silnicí u hostince a nad silnicí asi 100 m Z obce, vždy ověřen,
M. alcea!.
nejbližší obec: Zechovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'34.50''N, 13°52'12.99''E, ± 100m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1961-08-21
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 30878; orig. leg.: JH, razítko "Herbarium Josef Hartl"
ID: 14363466

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



266

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Nihošovice – Volyňsko. Mez S rybníka Chrastava – 1 km SZ obce, asi 10 rostlin.
nejbližší obec: Nihošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'40.33''N, 13°51'30.78''E, ± 50m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1960-08-12
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 30880; s. coll., razítko "Herbarium Josef Hartl"
ID: 14363515

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Volyně: výslunné V úpatí lesa na Ostrém vrchu (kóta 591,2) nad býv. školou v přírodě SZ od města
nejbližší obec: Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'28.52''N, 13°52'23.68''E, ± 2500m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-09-13
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8506362

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Nišovice: stráňka při trati u želez. zastávky Nišovice
nejbližší obec: Nišovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'28.52''N, 13°52'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2004-08-25
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: hojně
ID: 8506361

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Hoštice: při silnici do Volyně, asi 50 m S zastávky Hoštice
nejbližší obec: Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'15.90''N, 13°53'34.80''E, ± 50m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1960-07-26
nálezce: Josef Hartl
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 3 - 4 trsy.
ID: 8526290

6849b

původní jméno: Malva alcea
lokalita:  Milejovice: příkopy silnice 500 m VSV od kaple v obci
nejbližší obec: Milejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'24.30''N, 13°56'15.70''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



267

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Skály: u cesty cca 1,25 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Skály, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'12.52''N, 13°58'29.33''E, ± 20m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2022-07-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14178923

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Paračov: na hrázi Paračovského rybníka
nejbližší obec: Paračov, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'49.91''N, 13°59'32.28''E, ± 20m
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2022-07-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14178922

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Skály: stráňka u silnice na J okraji obce
nejbližší obec: Skály, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'52.88''N, 13°59'35.56''E, ± 20m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2022-07-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14178925

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Skály: severní okraj zarůstajícího mokřadu v polích cca 1,25 km západně od obce
nejbližší obec: Skály, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'1.04''N, 13°58'26.19''E, ± 20m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2022-07-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14178924

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Bohemia meridionalis. – Distr. Strakonice. Milejovice – příkop silnice 500 m VSV od kaple v obci. – Nadmořská výška: 537 m;
WGS-84: 49°11'24,3"N; 13°56'15,7"E; kvadrant: 6849b; fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví.
nejbližší obec: Milejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'24.30''N, 13°56'15.70''E
nadmořská výška: 537 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-31
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 102685
ID: 14363431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



268

6849c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Starov u Volyně: výslunné trávníky při J okraji křovin 0,7 km V od osady Milodráž, jižní svahy
nejbližší obec: Starov u Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'43.10''N, 13°51'42.70''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2016-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 trs
ID: 13241582

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Travnatá mez k východu skloněná u "Baščů háje" na Kudlovské u města Volyně, alt. cca 570 m
nejbližší obec: Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'48.42''N, 13°52'55.26''E, ± 500m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1937-07-13
nálezce: Josef Šimák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152337

původní jméno: orig.: Malva alcea; J. Chrtek jun. 2021: est!
lokalita: Bohemia meridionalis. – Distr. Strakonice. In fossa viae publicae ad pedem merid.-occid. collis Bethán (cota 651 m) ad
vicum Zlešice, haud procul ab opp. Volyně. Rare. – Altitudine: 575 m s. m.; WGS 84: 49° 08' 15,4"N; 13° 51' 55,2"E; quadrans: 6849c;
distr. phytogeogr.: 37d. Čkyňské vápence.
nejbližší obec: Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'15.40''N, 13°51'55.20''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2016-08-20
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 940035
ID: 14267468

6849d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Bušanovice: mez u polní cesty při J okraji lesa Bičoňovec SV obce
nejbližší obec: Bušanovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'59.95''N, 13°56'57.05''E, ± 700m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: s. d.
pramen: Chán V. & Lukáš J. (1968): Příspěvek ke květeně prachatické části Předšumaví I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 8: 29-57.
projekt: FLDOK
ID: 8854411

6850a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Radějovice: příkopy silnice mezi Radějovicemi a Kváskovicemi
nejbližší obec: Radějovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'17.63''N, 14°1'3.76''E, ± 50m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2020-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13966381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



269

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Bohemia meridionalis. – Distr. Strakonice. Pivkovice – mez při okraji silnice na Z úpatí návrší (kóta 559,7) 0,7 km S od obce;
nadmořská výška: 542 m.
nejbližší obec: Pivkovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'3.13''N, 14°4'12.94''E, ± 100m
nadmořská výška: 542 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-06-28
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 56526
ID: 14363493

6850c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Blanice: stráňky při ústí Zlatého potoka do řeky Blanice blíž obce (Hejný bez dokladu)
nejbližší obec: Čichtice, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'2.66''N, 14°4'52.83''E, ± 100m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: s. d.
nálezce:  Hejný
pramen: FAS 20/3
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13178282

6851a

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Vodňany, Chvaletice: pastvina na vrchu Radování (427 m n. m.) V od Chvaletic, roztroušeně.
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°11'0.54''N, 14°12'6.42''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1958-07-13
nálezce:  Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 63618
ID: 14363514

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Milenovice: stráňky při státní silnici 1 km SZ od osady
nejbližší obec: Milenovice, okres Písek
souřadnice: 49°10'28.54''N, 14°12'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004-07-08
nálezce: Václav Chán; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8506317

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Chvaletice: pastvina na vrchu Radování (kóta 428) V od obce
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°11'0.56''N, 14°12'6.75''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1958
nálezce: V. Chán
pramen: FAS 20/3
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Chán 1958 doklad ! ; "viděl jsem položku 27.11.90 Slavík"
ID: 13178284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



270

6851b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Lhota pod Horami: násep trati jižně od železniční zastávky Lhota pod Horami
nejbližší obec: Lhota pod Horami, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'51.00''N, 14°18'33.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-08-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10008851

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Bohemia meridionalis. – Distr. České Budějovice. Lhota pod Horami – násep trati 300 m jižně od železniční zastávky Lhota
pod Horami. – Nadmořská výška: 440 m; WGS-84: 49° 10' 51"N; 14° 18' 33"E; kvadrant: 6851b; fytochorion: 38. Budějovická pánev.
nejbližší obec: Lhota pod Horami, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'51.00''N, 14°18'33.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-08-17
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 78624
ID: 14363435

6851d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Dívčice: u přejezdu silnice přes trať v JV části železniční stanice Dívčice
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'14.00''N, 14°18'11.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 396 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-09-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13768489

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Záblatíčko: na železniční trati u samoty 0,8 km JV od osady
nejbližší obec: Záblatíčko, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'24.00''N, 14°16'41.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 398 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-05-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13768499

původní jméno: Malva
lokalita: Záblatíčko, rumiště [Obec Záblatíčko u Vodňan]
nejbližší obec: Záblatí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'48.01''N, 14°16'12.20''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-08-03
nálezce: M. Lhotská
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266944

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



271

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Bohemia meridionalis. – Distr. České Budějovice. In vallo viae ferratae situ merid-orient. a statione feroiviae Dívčice. N
49°06'11,56", E 14°18'15,45"; altitudine: 399 m s. m.
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'11.56''N, 14°18'15.45''E
nadmořská výška: 399 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-06-29
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 66330
ID: 14363445

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Dívčice: na železničním nádraží Dívčice
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'19.10''N, 14°18'7.90''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-06-29
nálezce: Pavel Leischner; Radim Paulič
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8506339

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Dívčice: náspy železniční trati ca 50–200 m JV od nádraží v Dívčicích.
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'28.54''N, 14°17'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 390-400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 390-400;
ID: 8466421

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 312.Dívčice, náspy železniční trati ca 0,05-0,2 km JV od nádraží v Dívčicích, 390-400 m n. m., 6851d; J. Štěpánek.
souřadnice: 49°7'28.54''N, 14°17'23.69''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9823395

6852a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Knín: Knín u Temelína: rybníček u cesty 1 km J osady
nejbližší obec: Knín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'28.55''N, 14°22'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1975
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1975
ID: 8457319

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



272

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Temelín: Temelín: v obci
nejbližší obec: Temelín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'28.55''N, 14°22'23.68''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1966
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1966, 1979, 1980
ID: 8457328

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 142. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852a): Temelín: železniční nádraží Temelín.
nejbližší obec: Temelín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'43.00''N, 14°20'40.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1977
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8150613

6852c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Nákří, na hrázi Olešnického rybníka.
nejbližší obec: Olešník, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'23.36''N, 14°21'4.64''E, ± 600m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1929-07-27
nálezce: B. Jílek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152265

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Olešník: výslunný trávník na vrcholu návrší (kóta 433,7) v polích 1 km SZ od obce, erlan
nejbližší obec: Olešník, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'54.52''N, 14°21'15.08''E
nadmořská výška: 430-433 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-08-19
nálezce: Václav Chán; Milan Soukup; Milan Štech; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 430 - 433;
ID: 8506309

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 206. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852c): Chlumec u Olešníku: v osadě.
nejbližší obec: Chlumec u Olešníku, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'3.00''N, 14°24'43.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1966
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8151849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



273

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 127.Olešník: meze při silnici v úseku Olešník - Chlumec, 460 m n. m. - Chán V., Houfek J. 1966 (6852c).
souřadnice: 49°7'28.55''N, 14°22'23.69''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Jindřich Houfek; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9850455

6852d

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Bohemia merid. – Purkarecký kaňon, Purkarec: S okraj obce na pravém břehu Vltavy [lokalita je zřejmě pod hladinou v. n.
Hněvkovice].
nejbližší obec: Purkarec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'54.10''N, 14°27'21.64''E, ± 200m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1979-09-05
nálezce:  Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 6810
ID: 14363468

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Chlumec u St. Obory – u hájovny Rachačky – za zahrádkou hajného u křoví.
nejbližší obec: Chlumec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'2.72''N, 14°25'9.99''E, ± 50m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1961-09-01
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 137129
ID: 14363645

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Chlumec: Chlumec u Olešníku: při silnici směr Purkarec VSV osady
nejbližší obec: Chlumec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'28.55''N, 14°27'23.69''E, ± 2500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1983
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1983
ID: 8457329

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 271. Purkarec: v obci (P břeh Vltavy)
nejbližší obec: Purkarec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'41.13''N, 14°27'21.49''E, ± 300m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1976
pramen: Skůpa F. (1983): Floristický materiál ke květeně okolí Týna nad Vltavou. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
23: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 8893883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



274

6853c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Ševětín (Okr. České Budějovice, Ševětín, obec)
nejbližší obec: Ševětín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'0.41''N, 14°34'14.71''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983-07-28
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14262700

6853d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Jižní Čechy, pánev Třeboňská, na hlinité stráňce u rybníka Bošileckého; 423 m n. m.
nejbližší obec: Bošilec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'33.31''N, 14°39'26.77''E, ± 800m
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-27
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152286

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Květena Čech. – Již. Čechy, pánev třeboňská. Na hlinité stráňce u rybníka Bošileckého, 423 m n. m.
nejbližší obec: Bošilec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'34.60''N, 14°39'23.49''E, ± 600m
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-08-27
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 42013
ID: 14363508

6854a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Flora bohemica. Veselí nad Lužnicí, u splavu (Třeboňská pánev), ca 410 m
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'14.09''N, 14°42'5.19''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-08-23
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011693

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Bohemia merid., opp. Veselí n. Lužn.: apud viam publicam ad pag. Drahov versus in colle Šibeniční vrch sub lapidicinis ad
orientem usque austroorientem ab oppido
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'36.35''N, 14°44'1.25''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1965-06-29
nálezce: A. Skalická; V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152259

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



275

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Jižní Čechy, pánev Třeboňská, na stráni u mlýna Krkavce u Mezimostí nad Nežárkou; 412 m n. m.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'18.35''N, 14°43'56.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-19
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152288

původní jméno: Malva alcea var. italica
lokalita: Flora bohemica: Veselí nad Lužnicí: Příkop u silnice z Mezimostí nad Než. do Drahova, 430 m s. m.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'43.24''N, 14°43'35.96''E, ± 1000m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1955-07-30
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251871

původní jméno: orig.: Malva sylvestris; M. Lepší 2004: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Flora čechoslovenica. – Bohemia, pánev třeboňská: Horusice – u schodů[?] jednoty.
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'51.92''N, 14°40'16.83''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1991-08-29
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 42004
ID: 14363471

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Flora čechoslovenica. – Bohemia merid., pánev třeboňská: Veselí n. Luž. – palouk u silnice na Hamr u trati na Č. Budějovice.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'45.14''N, 14°42'30.23''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-07-19
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 42008
ID: 14363503

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Květena Čech. – Jižní Čechy, pánev třeboňská: na stráni u mlýna Krkavce u Mezimostí n. Než., 412 m n. m.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'19.84''N, 14°43'55.71''E, ± 30m
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-19
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 42006
ID: 14363474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



276

6854b

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Flora čechoslovenica. – Bohemia merid., pánev třeboňská: Pleše – pol. kaz u sil. na Vřesnou u kóty 483.
nejbližší obec: Pleše, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'30.17''N, 14°48'59.19''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987-07-28
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 42011
ID: 14363506

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Flora čechoslovenica. – Bohemia merid., pánev třeboňská, Nítovice: u silnice u dvoru Vřesná [V od vsi Drahov].
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°10'37.08''N, 14°47'30.94''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-07-19
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 42009
ID: 14363504

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 52. Újezdec: rybník Velká Ohrazenice, porosty u hráze a přiléhající úseky polní cesty (žlutá turistická značka) 0,9–1,5 km jjz.
od kaple v obci
nejbližší obec: Újezdec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'51.90''N, 14°46'42.50''E, ± 325m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-07
nálezce: J. Prančl
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13806290

6854c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Vlkov: Vlkov: příkopy u silnice z Vlkova do Ponědrážky
nejbližší obec: Vlkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'28.56''N, 14°42'23.69''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: R. Kurka
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8483128

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Ponědrážka: Ponědrážka: cesta z Hovízny kolem rybníka Švarcenberk do Vlkova
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'28.56''N, 14°42'23.69''E, ± 2500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: R. Kurka
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8483129

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



277

6855a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Mnich: ruderální porosty u křížku u rozcestí polních cest asi 1,5 km JV od železniční zastávky
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'40.48''N, 14°53'59.86''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2023-07-15
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453120

6855c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Roseč: vlhká louka asi 1 km ZJZ od kostela sv. Šimona a Judy
nejbližší obec: Roseč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'29.02''N, 14°53'48.37''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2023-09-09
nálezce: Karel Boublík; Petr Koutecký; Milan Štech; Jan Prančl; Leoš Lippl; Jana Janáková; Alena Lepší; Jitka Farská; Anna Šlechtová;
Kristýna Toužimská; Šimon Zlámaný; Karolína Míčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519761

6855d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Ratiboř, již. Čechy, na tarasu na návsi, asi 500 m n. m.
nejbližší obec: Ratiboř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'37.56''N, 14°54'57.78''E, ± 150m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1937-08-04
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152326

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Květena česká. Okres Jindř. Hradec. V Rudolfově.
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'56.14''N, 14°59'30.05''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1906-07-27
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185602

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Flora čechoslovenica. – Bohemia již.: Stráž n. Než.: taras na návsi v Ratiboři, 500 m.
nejbližší obec: Ratiboř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'38.85''N, 14°54'59.98''E, ± 150m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1937-08-04
nálezce:  Hnízdo
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 42005
ID: 14363473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



278

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Jindřichův Hradec: u polní cesty 450 m ZJZ od kostela sv. Jakuba na záp. okraji města
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'43.16''N, 14°59'9.86''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2023-08-14
nálezce: Karel Boublík
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14515241

6856c

původní jméno: Malva
lokalita: Čechy již., Jindř. Hradec, na okraji sadů u plotu zahrady proti gymnasiu
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'52.07''N, 14°59'55.57''E, ± 80m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1937-08-20
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152277

lokalita: Czech Republic: South Bohemia, Vajgar Fishpond in Jindřichův Hradec Town.
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'33.80''N, 15°0'50.41''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-09-15
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266923

6857b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Studená: v zahradě
nejbližší obec: Studená, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'28.60''N, 15°17'23.70''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-05
nálezce: Stanislav Kučera
pramen: Kučera S. (1992): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních Čech. [Excerpce z exkurzních deníků z let 1961–1992, sest.
M. Štech a P. Lepší; depon. in: Katedra botaniky Biol. fak. Jihočes. University a Jihočeské muzeum České Budějovic.]
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8450104

6864a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Babice u Rosic, mezi poli na nově vytvořené aleji, 49.1770433 N, 16.3562666 E ± 8 m
nejbližší obec: Babice u Rosic, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'37.36''N, 16°21'22.56''E, ± 8m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2023-08-26
nálezce: Romana Ferdanová
pramen: https://www.inaturalist.org/
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/180300537; údaje k lokalitě poskytla autorka nálezu; úplně nelze vyloučit,
jestli tam nebyl druh vysetý (pozn. M. Ducháček 2023)
ID: 14521928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



279

6864c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Brno-venkov, Oslavany, elektrárenská halda nad nádražím, cca 1 km JV obce, cca 270 m s. m.
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'13.00''N, 16°20'54.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-07-25
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185567

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Brno venkov. Oslavany, elektrárenská halda nad nádražím, cca 1 km JV obce
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'11.65''N, 16°20'51.61''E, ± 150m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-09-22
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255401

6865b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Opuštěná skládka Vinohradská u Komárova-Černovic naproti "Ráječku" (Brno)
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'8.66''N, 16°38'13.03''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-09
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011724

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Opuštěná skládka Vinohradská u Komárova-Černovic naproti „Ráječku“
nejbližší obec: Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'26.04''N, 16°38'40.92''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1967-09
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185604

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Brünn
nejbližší obec: Město Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'32.83''N, 16°36'21.39''E, ± 2500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1835-07
nálezce:  Wessely
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185598

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



280

6866a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Šlapanice: střední až východní část letiště Brno-Tuřany, ulice Evropská, Šestery, Zadní Líchy, průmyslový areál, železniční
trať
nejbližší obec: Šlapanice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'21.20''N, 16°41'46.36''E, ± 1030m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2015-09-22
nálezce: Marie Vymazalová
projekt: Květena Brna
ID: 14395264

6872a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: uzemi jizne od Zlina
nejbližší obec: Březnice u Zlína, okres Zlín
souřadnice: 49°10'53.76''N, 17°40'10.80''E, ± 3388m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008
nálezce: Jana Holánková
pramen: Holánková Jana. Flóra území jižně od Zlína. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6939273

6874c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Valašské Klobouky - 6874-31
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1985-07-04
nálezce: J. Tomášek
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7654818

6949b

původní jméno: orig.: Malva moschata; B. Slavík 1981-07-07: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Husinec: skalnatý pahorek nad levým břehem Blanice nad osadou.
nejbližší obec: Husinec, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'15.45''N, 13°59'38.06''E, ± 100m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1967-07-18
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 137047
ID: 14363714

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Žebrákov u Dubu: mez v polích JZ osady
nejbližší obec: Žebrákov u Dubu, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'45.66''N, 13°58'55.04''E, ± 500m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: s. d.
pramen: Chán V. & Lukáš J. (1968): Příspěvek ke květeně prachatické části Předšumaví I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 8: 29-57.
projekt: FLDOK
ID: 8854412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



281

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Žebrákov u Dubu: pastvina na pahorku v polích J osady
nejbližší obec: Žebrákov u Dubu, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'43.06''N, 13°59'5.22''E, ± 1500m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: s. d.
pramen: Chán V. & Lukáš J. (1968): Příspěvek ke květeně prachatické části Předšumaví I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 8: 29-57.
projekt: FLDOK
ID: 8854413

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Husinec: vrch Homolina (kóta 573) S obce, stráňka na JV svahu
nejbližší obec: Husinec, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'28.17''N, 13°59'39.75''E, ± 400m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: s. d.
pramen: Chán V. & Lukáš J. (1968): Příspěvek ke květeně prachatické části Předšumaví I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 8: 29-57.
projekt: FLDOK
ID: 8854421

6950a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Čichtice: travnaté jižní úpatí lesnatého svahu s kótou 459 m JZ od obce
nejbližší obec: Čichtice, okres Strakonice
souřadnice: 49°5'47.09''N, 14°4'52.66''E, ± 50m
nadmořská výška: 436 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2019-07-20
nálezce: Radim Paulič; Markéta Padrtová
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13823503

původní jméno: orig.: Malva alcea; J. Chrtek jun. 2023: Malva alcea
lokalita: Bohemia meridionalis. – Distr. Strakonice. In locis graminosis ad pedem merid. collis (cota 459 m) supra rivum „Zlatý potok“
situ merid.-occid. a pago Čichtice, haud procul ab opp. Bavorov. – Altitudine: 435 m s. m.; WGS 84: 49° 05' 47,0"N; 14° 04' 52,7"E;
quadrans: 6950a; distr. phytogeogr.: 37h. Prachatické Předšumaví.
nejbližší obec: Čichtice, okres Strakonice
souřadnice: 49°5'47.00''N, 14°4'52.70''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2019-07-20
nálezce: Radim Paulič; Markéta Padrtová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 988178
ID: 14363776

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Budkov: při silnici SV od Budkova
nejbližší obec: Budkov, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'28.52''N, 14°2'23.69''E, ± 2500m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1959-07-27
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9982432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



282

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Těšovice: skalnatá stráň (kóta 492) na L břehu Blanice SV obce
nejbližší obec: Tešovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'58.00''N, 14°2'28.00''E, ± 300m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: s. d.
pramen: Chán V. & Lukáš J. (1968): Příspěvek ke květeně prachatické části Předšumaví I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 8: 29-57.
projekt: FLDOK
ID: 8853967

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Svojnice u Strunkovic n.Bl.: lískové křoviny na návrší cca 500 m Z osady
nejbližší obec: Svojnice u Strunkovi, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'54.34''N, 14°3'49.35''E, ± 400m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: s. d.
pramen: Chán V. & Lukáš J. (1968): Příspěvek ke květeně prachatické části Předšumaví I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 8: 29-57.
projekt: FLDOK
ID: 8854033

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Budkov: trnková křovina u dvora v obci
nejbližší obec: Budkov, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'12.18''N, 14°0'25.10''E, ± 1000m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: s. d.
pramen: Chán V. & Lukáš J. (1968): Příspěvek ke květeně prachatické části Předšumaví I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 8: 29-57.
projekt: FLDOK
ID: 8854419

6950b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Čichtice: mez na návrší na P břehu Zlatého potoka JZ obce
nejbližší obec: Čichtice, okres Strakonice
souřadnice: 49°5'55.89''N, 14°5'7.43''E, ± 500m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: s. d.
pramen: Chán V. & Lukáš J. (1968): Příspěvek ke květeně prachatické části Předšumaví I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 8: 29-57.
projekt: FLDOK
ID: 8854414

6950c

původní jméno: orig.: Malva moschata; B. Slavík 1981-07-07: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Rechts von der Strasse zwischen Wostrow [= Ostrov] und Teschowitz [= Těšovice] nächst Prachatitz.
nejbližší obec: Těšovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'21.73''N, 14°0'59.79''E, ± 600m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1892-08
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 137050
ID: 14363711

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



283

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Vitějovice: meze, pastviny nad J úpatím Osule (643 m) SZ od Vitějovic
nejbližší obec: Vitějovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'28.52''N, 14°2'23.70''E, ± 2500m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1959-07-29
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9982433

6950d

původní jméno: orig.: Malva moschata; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Bohemia merid. – Lhenice – asi 1,5 km ZSZ od obce, při okraji cesty (okr. Prachatice).
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'11.81''N, 14°8'34.69''E, ± 300m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1988-07-19
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 28131
ID: 14363603

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Třebanice: u cesty V obce
nejbližší obec: Třebanice, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'58.25''N, 14°7'59.68''E, ± 800m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: s. d.
pramen: Chán V. & Lukáš J. (1968): Příspěvek ke květeně prachatické části Předšumaví I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 8: 29-57.
projekt: FLDOK
ID: 8854426

6951a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Rabín u Netolic, u cesty
nejbližší obec: Malovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'5.02''N, 14°12'31.02''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1889-07-15
nálezce:  Hampl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152327

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Netolice: Podeřiště, cesta od rybníka Potůček do Holečkova.
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'28.53''N, 14°12'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-05
nálezce: J. Štěpánek; Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8466424

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



284

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 385.Netolice, Podeřiště, cesta od rybníka Potůček do Holečkova, 430 m n. m., 6951a; J. Štěpánek a L. Lippl.
souřadnice: 49°4'28.53''N, 14°12'23.69''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Leoš Lippl; Jan Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9824339

6951b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Zbudov: podél železniční trati VJV od želez. zastávky Zbudov
nejbližší obec: Zbudov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'20.10''N, 14°19'43.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 388 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-06-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13768500

původní jméno: orig.: Malva alcea
lokalita: Zbudov, silnice S od obce po hrázi Zbudovského rynbíka, svah silnice
nejbližší obec: Zbudov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'38.10''N, 14°18'31.80''E, ± 15m
nadmořská výška: 396 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-07-16
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11705; evidenční číslo PR 840300
ID: 14266245

lokalita: Jižní Čechy, Českobudějovicko, Zbudovská blata
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'7.59''N, 14°18'45.76''E, ± 600m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1978-09-19
nálezce: D. Blažková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266941

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Bohemia merid. – Českobudějovická pánev – Zbudov, travnaté porosty při pěšině na JV břehu Zbudovského rybníka (okr.
České Budějovice).
nejbližší obec: Zbudov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'41.09''N, 14°18'33.43''E, ± 150m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1987-07-21
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 28132
ID: 14363517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



285

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Zbudov: hráz na V straně Zbudovského rybníka Z od osady
nejbližší obec: Zbudov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'28.54''N, 14°17'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 394 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-06-29
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8506321

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Zbudov: břeh a náspy silnice na V břehu Zbudovského rybníka nedaleko obce Zbudov.
nejbližší obec: Zbudov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'28.54''N, 14°17'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 390-400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 390-400;
ID: 8466425

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 435.Zbudov, břeh a náspy silnice na V břehu Zbudovského rybníka nedaleko od obce Zbudov, 390-400 m n. m., 6951b; J.
Štěpánek.
souřadnice: 49°4'28.54''N, 14°17'23.69''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9824914

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 156.Zbudov u Dívčic: v osadě, 390 m n. m. - Chán V., Mandák B., Pyšek A., Žíla V. 1993 (6951b).
souřadnice: 49°4'28.54''N, 14°17'23.69''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán; Antonín Pyšek; Vojtěch Žíla; Bohumil Mandák
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9850497

6951c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Dolní Chrášťany: v obci
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'44.82''N, 14°12'39.71''E, ± 200m
nadmořská výška: 470-480 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2007-08-23
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



286

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Chvalovice: v obci
nejbližší obec: Chvalovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'36.20''N, 14°13'59.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 450-475 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-17
nálezce: Petr Koutecký; Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518072

6951d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Dehtáře, vysoký břeh rybníčku v obci, 90 m JZ od kapličky na návsi; ruderální trávník
nejbližší obec: Dehtáře, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'34.09''N, 14°18'39.44''E, ± 100m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-07-18
nálezce: Kateřina Šumberová; Michal Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175249

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 188.Strýčice: v obci, 423 m n. m. - Chán V., Švarc J., Žíla V. 1989; Chán V., Štech M. 1993 (6951d).
souřadnice: 49°0'41.00''N, 14°15'56.10''E, ± 150m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: Vojtěch Žíla; Václav Chán; J. Švarc
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9851212

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 172.Dehtáře u Žabovřesk: v osadě, 406 m n. m. - Chán V., Štech M. 1993 (6951d).
souřadnice: 49°1'28.54''N, 14°17'23.70''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Milan Štech; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9851290

6952a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Mydlovary: okraje železniční trati 1,3 km JZ od obce
nejbližší obec: Mydlovary, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'57.70''N, 14°20'23.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 388 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-06-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13768491

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



287

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Zliv: násep železniční trati 1,5 km SZ od železniční stanice Zliv
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'37.50''N, 14°20'48.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-06-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 trs
ID: 13768501

původní jméno: orig.: Malva alcea; J. Chrtek jun. 2021: Est!
lokalita: Hluboká nad Vltavou, Stará Obora, silnice V od rybníka Šnekl JZ od osady, trávník u silnice
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'24.50''N, 14°24'48.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-09-04
nálezce: M. Ducháček; K. Šumberová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11238; evidenční číslo PR 839705, PR 839706
ID: 14266062

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Bohemia meridionalis. – Distr. České Budějovice. In statione viae ferratae Zliv. Sparse. N 49°03'56,1"N, E 14°21'42,4";
altitudine: 385 m s. m.
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'56.10''N, 14°21'42.40''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-07-24
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 68136
ID: 14363452

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Zliv: železniční nádraží Zliv (JV část)
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'56.10''N, 14°21'42.40''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-07-24
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8506349

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Zliv: železniční stanice.
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'28.54''N, 14°22'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8466426

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



288

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 463.Zliv, železniční stanice, 380 m n. m., 6952a; Z. Kaplan.
souřadnice: 49°4'28.54''N, 14°22'23.70''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9825573

6952d

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Flora bohemica. – Č.B., Hrdějovice – Opatovice: trávník u silnice na břehu Čertíka.
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'31.32''N, 14°29'42.98''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1976-08-17
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 80129
ID: 14363438

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Již. Čecbyú (Bohemia merid.). – Bavorovice: u hráze.
nejbližší obec: Bavorovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'22.86''N, 14°26'31.44''E, ± 2000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1949-07-15
nálezce:  Baťa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 137109
ID: 14363661

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 206.Hrdějovice: pískovna V od kaple Těšín na SSV okraji obce, 420 m n. m. - Kubešová M. 2002 (6952d).
souřadnice: 49°1'28.54''N, 14°27'23.70''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: M. Kubešová
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9851928

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 207.Hrdějovice: v obci, 385 m n. m. - Kubešová M. 2002 (6952d).
souřadnice: 49°1'6.00''N, 14°28'40.90''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: M. Kubešová
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9851961

6953a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



289

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Okr. Třeboň, Ševětín u plotu; mokrá, černá půda; porost lamium
nejbližší obec: Ševětín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'58.18''N, 14°34'21.20''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-10-24
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152319

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Flora čechoslovenica. – Bohemia merid., pánev třeboňská: Ševětín – v obci.
nejbližší obec: Ševětín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'58.18''N, 14°34'7.60''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1983-07-28
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 42010
ID: 14363505

6954a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Třeboňsko: sádky na Šalounu
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'5.94''N, 14°42'43.54''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-07-10
nálezce: Blanka Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984306

6954b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Lomnice nad Lužnicí, pod zříceninou u rybníka Flughauzu
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'29.39''N, 14°45'52.17''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1902-07-30
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984291

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Flora bohemica. Vápenné lomy u Kolence
nejbližší obec: Novosedly nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'8.76''N, 14°47'53.30''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-07-17
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984344

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



290

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Třeboňsko: rybn. Ostrý (a jeho okolí) u vsi Kolence
nejbližší obec: Novosedly nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'2.69''N, 14°47'12.47''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-08-05
nálezce: Štěpán Husák
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189477

6954d

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Flora čechoslovenica. – Bohemia merid., pánev třeboňská: St. Hlína u Třeboně – okraj silnice u ryb. Vítek.
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'0.95''N, 14°48'34.70''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-07-18
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 42012
ID: 14363507

6955a

původní jméno: Bismalva moschata
lokalita: Flora Bohemica: distr. Třeboň. Pístina: suchá mez podél cesty 200 m SV od kapličky v obci, 460 m s. m.
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'4.68''N, 14°54'7.68''E, ± 25m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-08-31
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. J. Danihelka 2009: Malva alcea;
ID: 14011696

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Jižní Čechy. – Na silničním příkopě u Stráže n. Než.; ca 454 m n. m.
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'9.03''N, 14°54'26.47''E, ± 1500m
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-07-14
nálezce: František Hrobař
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 137048
ID: 14363713

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Květena českošlovenská. – Čechy již., Stráž n. Než.: u cesty do Plavska, na stráni.
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'38.07''N, 14°54'29.10''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1932-08-16
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 42007
ID: 14363475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



291

6955b

původní jméno: Bismalva alcea
lokalita: Flora Bohemica: distr. Třeboň. Dolní Lhota: kaštanová alej 600 m JV od kapličky v obci, 470 m s. m.
nejbližší obec: Dolní Lhota, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'35.69''N, 14°57'4.53''E, ± 150m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-07-13
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011697

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Lásenice, blat. dvůr
nejbližší obec: Lásenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'26.96''N, 14°58'12.27''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1931
nálezce:  Eck
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14438806

6955c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 188. Stříbřec: v obci v širším okolí kostela
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'47.40''N, 14°52'41.60''E, ± 250m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: M. Štech
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°01'34,6"N, 14°52'51,3"E; 49°01'51,7"N, 14°52'41,7"E
ID: 13809285

6955d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 199. Stráž nad Nežárkou: Dolní Lhota, okraje cesty a ruderální trávníky v osadě Terezský Dvůr asi 2,7 km jv. od středu vsi
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'49.80''N, 14°58'19.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 482 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-07
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13809391

6956a

původní jméno: orig.: Malva alcea; J. Chrtek jun. 2020: Malva alcea
lokalita: Na cestě z Něm. Malíkova [= Malíkov nad Nežárkou] do Nové Vsi, na mezi u pole.
nejbližší obec: Malíkov nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'25.02''N, 15°1'0.08''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1924
nálezce: František Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., podle akcesitního čísla 3/1954 a typického rukopisu F. Hrobař (pozn. M. Ducháček 2023)
ID: 14269649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



292

6956c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Nový Vojířov: písčiny, okraje polní cesty ZJZ od hotelu Peršlák, ZJZ od osady
nejbližší obec: Nový Vojířov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'28.58''N, 15°2'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-08-09
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS na Novobystřicko;
ID: 8506324

6958a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Lipolec: v osadě
nejbližší obec: Lipolec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'28.60''N, 15°22'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8450100

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 167. 6958a/201. Lipolec u Dačic: v osadě.
nejbližší obec: Lipolec u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'13.00''N, 15°21'28.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8216532

6958b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Květena moravská. Okres Dačice. Na náspu dráhy při řece u Dačic
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'43.89''N, 15°26'23.80''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1915-08-01
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185584

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Dačice: údolí Moravské Dyje; Při řece Dyji u Dačic (Morava)
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'47.77''N, 15°26'22.84''E, ± 2000m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1915-08-01
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



293

6958d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Althart
nejbližší obec: Staré Hobzí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'38.36''N, 15°27'12.27''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1880-08-28
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185597

6960c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Moravia, distr. Třebíč: Hornice, stráň nad levým břehem Asuánu 1.2 km, SZ od kaple v obci
nejbližší obec: Mladoňovice na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°0'0.13''N, 15°39'54.38''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-07-31
nálezce: J. Vala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. V Grulich: Malva alcea;
ID: 14011723

6963d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Flora von Mähren. Eisenbbahndamme bei Kromau
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'43.63''N, 16°18'34.64''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1882-07
nálezce: A. Schwöder
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185589

6967c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 77a. Ždánický les, 6967c, Velké Hostěrádky (distr. Břeclav): údolí Skřípov asi 1,8 SV od obce, v úseku několika desítek metrů
mezi 49°02'44,9"N, 16°53'11,6"E a 49°02'48,8"N, 16°52'59,3"E, na severní straně asfaltové cesty (okraj lesa) a jižní straně této cesty,
na opuštěném poli
nejbližší obec: Velké Hostěrádky, okres Břeclav
souřadnice: 49°2'47.08''N, 16°53'5.37''E, ± 140m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2018-06-10
nálezce: Jiří Kameníček
pramen: Lustyk P. & Doležal J. [eds] (2019): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XVII. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54:
47–148.
projekt: Florlit
poznámka: str. 132; uvedeno jako průvodní druh u druhu Stachys germanica
ID: 13960319

7050b

původní jméno: Malva alcea f. palmatifida
lokalita: Lhenice v Pošumaví
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'39.02''N, 14°8'58.86''E, ± 1200m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1926-08
nálezce: Josef Krauskopf;  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152313

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



294

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Polní mez u Lhenic
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'38.82''N, 14°8'57.63''E, ± 1000m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: s. d.
nálezce: Josef Krauskopf
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152268

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Lhenicko: Příslop – sev. okraj vsi, kraj pole.
nejbližší obec: Příslop, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'11.90''N, 14°7'38.17''E, ± 100m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1961-08-02
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 137130
ID: 14363644

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Vadkov u Lhenic: u silnice při okraji lesa SZ osady
nejbližší obec: Vadkov, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'40.97''N, 14°8'26.96''E, ± 1000m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: s. d.
pramen: Chán V. & Lukáš J. (1968): Příspěvek ke květeně prachatické části Předšumaví I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 8: 29-57.
projekt: FLDOK
ID: 8854429

7050d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 31/2 CHKO Blanský les: Smědeč: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Smědeč, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'9.00''N, 14°9'22.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8165955

7051a

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Bohemia meridionalis. – Ruderální dvůr statku na JV okraji obce Horní Chrášťany u Lhenic.
nejbližší obec: Horní Chrášťany, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'54.23''N, 14°11'54.93''E, ± 100m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2002-08-30
nálezce: Filip Kolář
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 68699
ID: 14363451

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Lhenice: Třešňový Újezdec, intravilán
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'10.81''N, 14°10'13.26''E, ± 250m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Magdaléna Kubešová; Filip Kolář; Jakub Těšitel
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8435696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



295

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 32/1 CHKO Blanský les: Smědeček: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Smědeček, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'7.00''N, 14°10'9.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8166073

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 6/2 CHKO Blanský les: Dobčice: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Dobčice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'43.00''N, 14°13'60.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8162316

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 10/2 CHKO Blanský les: Horní Chrášťany: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Horní Chrášťany, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'57.00''N, 14°11'51.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8162874

7051b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Bohemia merid., Kvítkovice, u cihelny při cestě
nejbližší obec: Kvítkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'25.53''N, 14°19'51.81''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1940-08-14
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152248

7051d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Křemže: rybník ca 1 km JV od husitského kostela.
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'28.53''N, 14°17'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2001-07-01
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8466422

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 48. Křemže, rybník ca 1 km JV od husitského kostela, 510 m n. m., 7051d
souřadnice: 48°54'5.30''N, 14°19'27.60''E, ± 100m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: s. d.
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9817861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



296

7052b

původní jméno: Malva alcea β tenuifolia
lokalita: Budweis
nejbližší obec: České Budějovice 1, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'29.03''N, 14°28'28.16''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce:  Jechl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984334

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Boheia merid. – Čechy jižní – Č. Budějovice; rumiště v sídl. Vltava, ul. Krčínova.
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'48.47''N, 14°27'14.45''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983-07-20
nálezce: A. Vydrová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 8945/1
ID: 14363741

původní jméno: orig.: Malva sylvestris; M. Lepší 2003: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Flora čechoslovenica. – Bohemia již.: Čes. Budějovice, v plotě zahrady u nádraží.
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'26.67''N, 14°29'15.09''E, ± 50m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1973-08-13
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 42002
ID: 14363470

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Čtyři Dvory: na okraji Zlaté stoky u městského zahradnictví.
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'20.62''N, 14°27'10.72''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1956
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 80115
ID: 14363459

7052c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Lipí: v obci
nejbližší obec: Lipí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'58.11''N, 14°21'7.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-08-27
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518074

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



297

7052d

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Včelná u Českých Budějovic, od železničního přejezdu (za Roudným kolem trati na Včelnou); (násep).
nejbližší obec: Roudné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'55.69''N, 14°28'23.96''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-06-29
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 14412, CB 14413, CB 14414 (3 doklady)
ID: 14363490

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Flora bohemica. – Plavo [= Plav] – u pískárny.
nejbližší obec: Plav, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'5.06''N, 14°29'19.59''E, ± 1500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1962-07-23
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 80118
ID: 14363439

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Č. B.: Homole, na stráni úvozu na okraji obce při cestě do Boršova.
nejbližší obec: Homole, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'11.02''N, 14°25'52.55''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 80116
ID: 14363457

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: České Budějovice: mez u polní cesty mezi Malší a kótou 420 J Nových Hodějovic.
nejbližší obec: Nové Hodějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'40.63''N, 14°29'47.75''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1959
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 80114
ID: 14363458

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Jižní Čechy - Českobudějovicko, Boršov n. Vlt. - 300 m JZ od skladu pohonných hmot, suchá mez
nejbližší obec: Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'16.98''N, 14°25'58.10''E, ± 600m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1996-07-17
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14441028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



298

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 416.Roudné, pěší cesta při pravém břehu Malše, od mostu v Roudném S ca 0,3 km, 390 m n. m., 7052d; B. Šerá.
souřadnice: 48°55'28.54''N, 14°27'23.72''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: B. Šerá
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9823972

7053a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Dobrá Voda u Budějovic!
nejbližší obec: Dobrá Voda u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'59.81''N, 14°31'40.55''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: s. d.
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14364355

7053c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Zborov: podél polní cesty od Pilského rybníka po železniční přejezd J od obce, asi 11-1,6 km JJV od kaple v obci
nejbližší obec: Zborov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'30.73''N, 14°34'16.55''E, ± 300m
nadmořská výška: 465-480 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2019-09-22
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14517901

7054b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 48.9805956 N, 14.7492556 E ± 2299 m [Domanín, mezi obcí a Třeboní, louka]
nejbližší obec: Domanín u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'50.14''N, 14°44'57.32''E, ± 2299m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2021-07-09
nálezce: Ivana Bernasová
pramen: https://www.inaturalist.org/
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/86265310
ID: 14521929

7055a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 236. Majdalena: okraj cesty asi 140 m vsv. od samoty U Tikalských asi 1,1 km sev. od kostela na sv. okraji obce
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'31.50''N, 14°51'55.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: M. Štech
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13810050

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



299

7055b

lokalita: Czech Republic: Třeboňsko Protected Landscape Area. Area between Lutová and Chlum u Třeboně Villages.
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'45.95''N, 14°55'6.64''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-07-12
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266951

7058b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Nové Hobzí: v osadě
nejbližší obec: Nové Hobzí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'28.60''N, 15°27'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8450103

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 330. 7058b/202. Nové Hobzí u Starého Hobzí: v osadě.
nejbližší obec: Nové Hobzí u Star.Ho, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'6.00''N, 15°26'55.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8219627

7059b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Dobrá Voda - u mostu přes [potok] Rakovec pod obcí
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'44.40''N, 15°39'5.73''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976
nálezce:  Šimek
pramen: Šimek P. (1976): Floristický průzkum jižního povodí Želetavky. – Ms. [depon. in: Ústav botaniky a zoologie, Masarykova
univerzita, Brno].
projekt: Vysočina
ID: 10208207

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Dobrá Voda: u mostu přes Rakovec pod obcí
nejbližší obec: Mladoňovice na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'55.90''N, 15°38'55.26''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976
nálezce: Pavel Šimek
pramen: FAS 29/2
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Šimek P. (1976): Floristický průzkum jižního povodí Želetavky. – Ms. [depon. in: Floristický archiv dr. Slavíka. Botanický
ústav AV ČR, Průhonice, Taxonomické oddělení]
ID: 13668208

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



300

7060a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Moravia, Jevišovická pahorkatina, distr. Třebíč, Malý Dešov: Louka, 800 m proti proudu od ústí do Dešovského potoka;
mezofilní ovsíkový trávník; 375 m s. m.
nejbližší obec: Malý Dešov, okres Třebíč
souřadnice: 48°58'1.81''N, 15°41'35.86''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-10
nálezce: J. Runkasová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. P. Šmarda: Malva alcea;
ID: 14011720

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Flora moravica: dolní úvodí Želetavky, suchá zmola u M. Dešova
nejbližší obec: Malý Dešov, okres Třebíč
souřadnice: 48°58'36.35''N, 15°41'30.64''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1954-08-19
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011759

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Flora moravica: Velký Dešov, okres Třebíč; při polní cestě ca 700 m jz. Kojatic
nejbližší obec: Dešov, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'41.24''N, 15°41'41.22''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-08-05
nálezce: Svatava Ondráčková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255816

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Chvalatice: údolí Dyje, při silnici 1 km západně obce; okraj silnice
nejbližší obec: Chvalatice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'59.35''N, 15°44'4.19''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-08-05
nálezce: Svatava Ondráčková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255817

7060c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo. V Oslňovicích na křižovatce, 449.7 m s.m.
nejbližší obec: Oslnovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'55.39''N, 15°41'4.62''E, ± 75m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-08-29
nálezce: K. Bitner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



301

původní jméno: Malva alcea
lokalita: U Dyje pod Bítovem
nejbližší obec: Bítov, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'39.57''N, 15°41'51.53''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1908-07
nálezce:  Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011728

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Flora von Mähren. Zornstein bei Vöttau [= Cornštejn u Bítova]
nejbližší obec: Bítov, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'2.30''N, 15°42'56.31''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1880-04-07
nálezce: Adolf Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011768

původní jméno: Malva alcea β italica
lokalita: Mähren: Freistein am Wege zum Weihgraben
nejbližší obec: Podhradí nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'0.88''N, 15°41'11.10''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1916-08-08
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152347

lokalita: Distr. Znojmo: Podhradí, Podhradské skály, křoviny na úpatí proti obci
nejbližší obec: Podhradí nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'13.39''N, 15°41'17.44''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-08-28
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189485

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Dyje u Jazovic.
nejbližší obec: Jazovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'2.12''N, 15°43'50.36''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-07-09
nálezce:  Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 1830 (2 doklady); P rozpt.
ID: 14520095

7060d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Flora moravica: Znojmo: In graminis sec. agros pr. vicum Chvaletice pr. Bítov
nejbližší obec: Chvalatice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'53.94''N, 15°44'57.20''E, ± 700m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1957-07-15
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



302

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Chvalatice; Na návsi v Chvalaticích poblíž Bítova
nejbližší obec: Chvalatice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'51.77''N, 15°45'5.02''E, ± 150m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1922-07-05
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255813

7061c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Mähren: Windschau bei Frain
nejbližší obec: Onšov na Moravě, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'19.11''N, 15°50'8.43''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1910-08-05
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011769

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Mähren: Windschau bei Frain
nejbližší obec: Onšov na Moravě, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'20.61''N, 15°50'5.92''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1910-08-05
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185591

7066b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Flora Moravica. Nikolčice
nejbližší obec: Nikolčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'33.39''N, 16°45'13.75''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185590

7069b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Bisenz, Mh.
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'14.32''N, 17°17'5.43''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1897-08
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



303

původní jméno: Lavatera thuringiaca
lokalita: Distr. Hodonín: Moravský Písek, křoviny 0,3 km V nádraží
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'37.39''N, 17°19'4.29''E, ± 50m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985-09-05
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189516

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022 [recte: 2024]: Malva alcea
lokalita: Morava, Dolnomoravský úval. Moravský Písek, od žel. stanice po žluté značce směr Hrubý háj.
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'53.31''N, 17°18'46.38''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07-06
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: žlutá turistická značka nalezena na mapě 1:100 000 Biele Karpaty (1982); lokalita je na hranicích fytochorionů 18b.
Dolnomoravský úval a 20b. Hustopečská pahorkatina – pozn. M. Ducháček 2024
ID: 14544500

7069d

původní jméno: Lavatera thuringiaca
lokalita: Flora moravica: jihovýchodní Morava, nedaleko nádraží Strážnice-Přívoz; 200 m s. m.
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'12.91''N, 17°17'22.04''E, ± 150m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1973-09-09
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Slavík 19. 3. 1982: Malva alcea;
ID: 14011735

7070a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Veselí nad Moravou - Moravský Písek, na "Hraběcí" dráze vedoucí do Písku
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'1.53''N, 17°20'58.16''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1933-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984386

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Jižní Morava: Násep úzkokolejné "hraběcí" železnice Veselí-Písek
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'1.53''N, 17°20'58.16''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1931-08-12
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



304

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Moravia: Veselí nad Moravou: při úzkokolejné dráze hraběte Chorinského u Veselí nad Moravou
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'4.96''N, 17°23'10.39''E, ± 600m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1924-06-29
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984298

7070c

původní jméno: orig.: Malva; J. Chrtek jun. 2020: Malva alcea
lokalita: Plantae čechoslovenicae. – Kozojídky.
nejbližší obec: Kozojídky, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'9.99''N, 17°23'58.34''E, ± 1500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: s. d.
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269646

7150b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: w0140su_322117_328_T1.1
nejbližší obec: Třebovice u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'18.10''N, 14°7'32.27''E, ± 88m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2000
nálezce: Vít Grulich
pramen: Vít Grulich. w0140su: w0140su. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 10.07.2000 - 23.08.2003
ID: 4865648

7150d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Horní Brzotice, křovinatý svah nad silnicí 1.8 km SV od nádraží
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'44.96''N, 14°9'36.68''E, ± 200m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2009-08-11
nálezce: Alena Vydrová; Vít Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011691

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Southern Bohemia. – Polná (distr. Český Krumlov): W edge of Polečnice village; grassy road verge; several individuals. –
Altitude 770 m; WGS-84: 48°48’9,25’’N, 14°7’12,4’’E; quadrant: 7150dcd; phytogeographical distr.: Hornovltavská kotlina.
nejbližší obec: Polečnice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'9.25''N, 14°7'12.40''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2019-07-29
nálezce: Martin Lepší; Karel Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 86379
ID: 14363462

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



305

7151c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Bohemia, distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Podvoří, okraj tankové cesty 2.8 km J-JJZ od kostela ve Chvalšinách
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'45.73''N, 14°12'12.94''E, ± 50m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2009-08-12
nálezce: Alena Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011690

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Jižní Čechy - vojen. prostor Boletice, Podvoří - asi 800 m V osady, vápen. štěrk u Bolet. potoka (levý břeh)
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'51.07''N, 14°13'4.08''E, ± 150m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1996-08-13
nálezce: A. Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14441027

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Polná na Šumavě; zarůstající neobhospodařovaná plocha s náznakem teplominého trávníku
souřadnice: 48°48'8.74''N, 14°11'16.16''E, ± 62m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-06-13
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1152 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 12448473

7151d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Český Krumlov, bývalé vojenské cvičiště nad železničním nádraží
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'39.39''N, 14°19'3.08''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2007
nálezce: Martin Lepší
pramen: Lepší Martin. Inventarizační průzkum z oboru botanika (cévnaté rostliny) na území bývalého vojenského cvičiště u Českého
Krumlova. ms., 2007.
projekt: NDOP
ID: 6978738

7152a

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Distr. Český Krumlov: Holubov, zřícenina hradu Dívčí Kámen 0,8 km SV obce
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'20.92''N, 14°21'25.91''E, ± 100m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1984-08-02
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



306

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Křemže: údolí Vltavy, levobřežní údolní svah nad soutokem s Kremžským potokem, zřícenina hradu Dívčí Kámen cca 4,2 km
vjv. (115°) kostela v obci; V prostorách zříceniny hradu Dívčí Kámen
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'21.00''N, 14°21'24.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1989-08-08
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255815

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Křemže: údolí Vltavy, levobřežní údolní svah nad soutokem s Kremžským potokem, zřícenina hradu Dívčí Kámen cca 4,2 km
vjv. (115°) kostela v obci; Na okraji pěšiny na zřícenině
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'21.00''N, 14°21'24.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1974-08-04
nálezce: Josef Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255818

původní jméno: orig.: –; J. Chrtek jun. 2020: Malva alcea
lokalita: Cestou ze Zlaté Koruny do Štěkře.
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'32.21''N, 14°22'29.14''E, ± 400m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1950-08-05
nálezce: M. Braunová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14269655

původní jméno: Malva alcea
lokalita: /231/ Český Krumlov: Třísov: u zříceniny Dívčí Kámen
nejbližší obec: Třísov u Čes. Krumlo, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'28.53''N, 14°22'23.72''E, ± 2500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Houfek J. (1968): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 185-192.
projekt: FLDOK
ID: 9294710

původní jméno: Malva alcea
lokalita: /232/ Český Krumlov: cesta ze Zlaté Koruny do Štěkře
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'28.53''N, 14°22'23.72''E, ± 2500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1950
nálezce: M. Braunová
pramen: Houfek J. (1968): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 185-192.
projekt: FLDOK
ID: 9294711

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



307

původní jméno: Malva alcea
lokalita: SPR Dívčí kámen, k. ú. Křemže, okr. Český Krumlov
souřadnice: 48°53'22.00''N, 14°21'21.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1986
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1987): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Dívčí kámen". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz. průzk.;
depon. in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2196943

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Holubov, PR Dívčí Kámen
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'24.31''N, 14°21'23.16''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2005
nálezce: Martin Lepší; David Zelený
pramen: Zelený David, Lepší Martin. Inventarizační průzkum PR Dívčí Kámen z oboru botanika (cévnaté rostliny). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6981743

původní jméno: Malva alcea
lokalita: PR Dívčí kámen 2477
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'24.78''N, 14°21'21.56''E, ± 259m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1987
nálezce: Josef Albrecht
pramen: Albrecht Josef. Albrecht J. (1987): Inventarizační průzkum Státní přírodní rezervace Dívčí kámen, Vegetační kryt. - ms. 31 p.
+ příl,: Inventarizační průzkum Státní přírodní rezervace Dívčí kámen, Vegetační kryt. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6818148

7152b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: /280/ okraj osady Hamr
nejbližší obec: Hamr, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'17.50''N, 14°29'41.20''E, ± 200m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: s. d.
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
ID: 8869527

7152c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Úvoz u vsi Chabičovice u Českého Krumlova
nejbližší obec: Chabičovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'0.35''N, 14°21'55.54''E, ± 300m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1947-08-21
nálezce:  Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



308

7153a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: /238/ travnatá stráň JV Plavu
nejbližší obec: Plav, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'55.61''N, 14°29'56.98''E, ± 500m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: s. d.
pramen: Skalický V., Houfek J. & Knížetová L. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně údolí Malše a blízkého okolí. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 3-44.
projekt: FLDOK
poznámka: bučina
ID: 8869428

7153b

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Trh. Sviny; Nežetice – chlumy po pr. bř. Svinenského potoka nad obcí, dosti hojně.
nejbližší obec: Nežetice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'10.37''N, 14°35'39.56''E, ± 600m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1962-08-17
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 14416; Flora čechoslovaca exs. No
ID: 14363491

7154a

lokalita: distr. Třeboň, ap. Hluboká, alt. 440 m
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'33.84''N, 14°40'18.56''E, ± 1000m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-16
nálezce: Josef Starec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152294

7155c

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Southern Bohemia. – Dvory nad Lužnicí (distr. Jindřichův Hradec): ca 800 m SE of church in village, in meadow, one
individual. – Altitude 465 m; WGS-84 48°50’47,69’’N, 14°54’26,71’’E; quadrant: 7155cbb; phytogeographilac distr.: Třeboňská pánev.
nejbližší obec: Dvory nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°50'47.69''N, 14°54'26.71''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2019-07-26
nálezce: Martin Lepší;  al.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 86411
ID: 14363461

7155d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Krabonoš: trávníky a křoviny u kostela sv. Jana Křtitele
nejbližší obec: Nová Ves nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°48'23.69''N, 14°56'46.65''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2023-08-02
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14454543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



309

7159b

původní jméno: Lavatera thuringiaca
lokalita: Flora Moravica. Distr. Znojmo, Uherčice, pod váp. ostrožnou Bílý Kříž, 2 km J obce, 360 m s. m.
nejbližší obec: Uherčice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'30.61''N, 15°38'19.22''E, ± 150m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-07-03
nálezce: L. Tichý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14255506

7160a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: b0026_332216_106_K4C
nejbližší obec: Podhradí nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'47.80''N, 15°40'26.94''E, ± 153m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001
nálezce: Radmila Dvořáková
pramen: Radmila Dvořáková. b0026: b0026. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4969604

7160b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo. Okraj silnice u hradu ve Vranově nad Dyjí, ca 445 m s.m.
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'35.03''N, 15°48'31.53''E, ± 100m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-08-22
nálezce: Dana Mašková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011743

7161a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Distr. Znojmo: Lukov, paseka nad Klaperovým potokem 2 km Z obce
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'52.91''N, 15°52'49.34''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-07-20
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011733

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Zaisa [= Čížov], Waldränder
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'41.12''N, 15°52'20.82''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1915-07-10
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



310

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Mähren: Waldränder, im Thaja-Thale oberhalb Hargegg; pol. Bez. Znaim
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'36.07''N, 15°51'3.90''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1901-08-27
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185576

původní jméno: Malva moschata
lokalita: Distr. Znojmo: Čížov, paseka v údolí Dyje 2,2 km J-JJZ obce
nejbližší obec: Horní Břečkov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'32.42''N, 15°52'11.99''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-08-09
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189484

7161c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Morava - Znojmo. Lukov: seč na jižní stráni Stolfirstu v údolí Dyje
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'11.75''N, 15°53'42.20''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1923-08-23
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. Mir. Smejkal 20. 11. 1960: Malva excisa;
ID: 14011742

původní jméno: orig.: Lavatera thuringiaca; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Flora moravica. – NP Podyjí, Lukov, opuštěné terasy nad ruinami Novohradského mlýna nad levým břehem Dyje 2,5 m jižně
obce, 300 m s. m.
nejbližší obec: Lukov, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'11.61''N, 15°54'23.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-06-29
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 12716
ID: 14520092

7161d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Flora moraviva. Devět mlýnů v Podyjí
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'38.87''N, 15°58'51.60''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1932-06
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. B. Slavík s.d.: Malva alcea;
ID: 14011755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



311

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Distr. Znojmo: Podmolí, louky Na hlubokých v údolí Dyje 3,5 km J obce
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'10.31''N, 15°56'9.77''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-09-05
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189489

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Flora moravica: 16. Znoj.-brn. pah., Podmolí, písčitá mírně vlhká a ruderalizovaná louka podél levého bř. Dyje, u přechodu
červ. zn. přes řeku, ca 5,0 km JV obce, pod Šobesem, vzácně, 250 m s. m.
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'46.04''N, 15°58'37.08''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-07-15
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251872

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Flora moravica: 16. Znojm.-brn. pah., Podmolí, písčitá suchá ruderalizovaná podyjská louka u levého bř. Dyje, u přechodu
červ. značené cesty přes řeku, pod Šobesem, ca 5,0 km JV obce, roztr.; s. m. 240 m.
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'44.31''N, 15°58'39.24''E, ± 150m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-07-15
nálezce: Radomír Řepka
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 12625; coll. no: 15031
ID: 14520105

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Flora moravica: 68. Mor. podhůří Vysočiny, Podmolí, podyjská louka pod J svahem koty Barák, v sousedství Cariceta buekii,
ca 3,3 km JJZ obce, naproti ústí potoka Tiefenbach, vzácně; s. m. 260 m.
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'10.62''N, 15°56'5.76''E, ± 150m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-07-15
nálezce: Radomír Řepka
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 12631; coll. no: 15010
ID: 14520106

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Znojmo – Býčí skála (stráň).
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'23.98''N, 15°59'40.16''E, ± 150m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1948-08-04
nálezce: J. Komárek
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 10329
ID: 14520102

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



312

7162a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Rabensteinthal bei Znaim
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'12.88''N, 16°2'5.63''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1871-07
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011767

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Moravia, Thajathal bei Znaim
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'15.58''N, 16°2'20.67''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1871-08-07
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152305

7162c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Flora moravica: okres Znojmo, skalní sráz nad Dyjí u Trouznického mlýna, 258 m s. m.
nejbližší obec: Popice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'28.07''N, 16°0'21.22''E, ± 100m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1949-08-01
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011745

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Mähren: Znaim, Trauβnitzmühle
nejbližší obec: Popice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'29.23''N, 16°0'21.51''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1910-07-23
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185592

původní jméno: orig.: Malva alcea; –
lokalita: Mähren: Znaim, Trauβnitzmühle [býv. Trauznický mlýn].
nejbližší obec: Popice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'29.23''N, 16°0'21.51''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1910-07-29
nálezce: A. Oborny
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 523; determinace byla zkontrolována podle zaslaného skenu herbářového dokladu (pozn. M. Ducháček 2023)
ID: 14520111

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



313

7162d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Galgenberg bei Mühlfraun
nejbližší obec: Oblekovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'14.68''N, 16°5'49.86''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1878-07-06
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185588

7163c

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Flora moravica. Znojmo. Křoví na břehu Dyje mezi Hodonicemi a Krhovicemi, 203 m
nejbližší obec: Hodonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'35.29''N, 16°10'6.41''E, ± 500m
nadmořská výška: 203 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-07-29
nálezce: D. Hříbková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011730

7165b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Moravia meridionalis. Pavlovské kopce, Maydenberg nad Pálavou
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'9.82''N, 16°39'8.38''E, ± 700m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1929-08-06
nálezce: P. Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984387

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Plantae Čechoslovenicae. Moravia merid.: collis Děvín supra Pavlov (Mikulov)
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'10.96''N, 16°39'4.44''E, ± 600m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1927-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984300

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Moravia merid.: Mikulov: collis Kotelná supra Horní Věstonice
nejbližší obec: Perná, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'43.86''N, 16°38'7.56''E, ± 400m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1926-06-27
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



314

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Flóra ČSFR. J. Mor. - Pálava - Soutěska
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'41.98''N, 16°38'39.90''E, ± 200m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1980-07-26
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011773

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Flora von Süd-Mähren. Nikolsburg, in decliv. mont. "Pollauer Berge"
nejbližší obec: Pavlov u Dolních Věstonic, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'0.73''N, 16°39'4.20''E, ± 2000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1933-07
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011725

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Klause bei Klentnitz
nejbližší obec: Pavlov u Dolních Věstonic, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'41.44''N, 16°38'40.59''E, ± 200m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1925-08-15
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011721

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Flora Moravica. Polauer Berge
nejbližší obec: Pavlov u Dolních Věstonic, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'1.70''N, 16°38'59.21''E, ± 2500m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: s. d.
nálezce:  Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011760

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Flora Moravica, Pavlovské kopce, JV svah Děvína, step, vápenec, 450 m s.m.
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'56.33''N, 16°39'5.39''E, ± 150m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1991-07-17
nálezce: Pavel Kailer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



315

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Flora moravica. Pavlovské vrchy, Pavlov, travnatý svah na vápenci u vyhlídky u červ. zn. cesty na hřebeni Děvína, ca 1,4 km
JZ obce
nejbližší obec: Pavlov u Dolních Věstonic, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'2.78''N, 16°39'3.91''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1989-08-08
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185609

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Morava: Dolní Věstonice, jižní svahy Děvína, cca 450 m n. m.
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'0.58''N, 16°39'8.17''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1977-08-25
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185529

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Flora moravica. Pálavské kopce: stepní svahy pod Děvínem
nejbližší obec: Pavlov u Dolních Věstonic, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'57.94''N, 16°39'4.02''E, ± 550m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1953-07-27
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185574

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Pavlovské vrchy, Pavlov: Děvín (v rezervaci), step nad turistickou stezkou ze Soutěsky na vrchol, 2,3
km S od kostela v Klentnici, suchý trávník se skalními výchozy, 305-325 m n. m.
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'49.05''N, 16°38'39.96''E, ± 100m
nadmořská výška: 302-325 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2001-08-06
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189480

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Pavlovské vrchy: Pavlov, rezervace Děvín, skalní step na JV orientovaném svahu nad zeleně značenou
turistickou cestou, ca 1,7 km JZ od kostela ve vsi, 380-430 m s. m.
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'56.01''N, 16°39'10.26''E, ± 150m
nadmořská výška: 380-430 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1997-07-24
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189481

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



316

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Nikolsburg: Pollauer Berge, Südhang des Maydenberges
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'53.21''N, 16°38'57.86''E, ± 400m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1931-07
nálezce: H. Laus
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189487

původní jméno: Malva
lokalita: Děvín [Okr. Břeclav, Pavlovské kopce, Klentnice, vrch Děvín]
nejbližší obec: Pavlov u Dolních Věstonic, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'56.80''N, 16°38'49.63''E, ± 400m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1961-06-15
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14266925

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Flora moravica. Moravia meridionalis: Pavlovské kopce, locis aridis prope ruinam.
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'33.54''N, 16°39'42.68''E, ± 30m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1923-08-05
nálezce: V. Skřivánek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 42014
ID: 14363509

lokalita: J. Mor., okr. Břeclav, Pavlovské vrchy, JV až JZ úbočí Děvína, cca 400-470 m n. m., krasové kamenité stráně a vápencové skály
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'58.65''N, 16°38'53.11''E, ± 400m
nadmořská výška: 400-470 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1971-09-18
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. B. Slavík 1993: Malva alcea
ID: 14441072

lokalita: Jižní Morava, Pavlovské vrchy - Děvín, JZ skalnaté svahy nad Soutěskou, cca 430 m n. m., kamenité stepní stráně až
vápencové skalky
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'52.51''N, 16°38'36.73''E, ± 150m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1969-06-14
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. B. Slavík 1993: Malva alcea
ID: 14441070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



317

7165d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Hl Bg.
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'23.09''N, 16°38'46.44''E, ± 250m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1954-07-30
nálezce: A. Fröhlich; F. Švestka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011770

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Morava, Mikulov: keřnatá jižní stráň na Heiliger Berg
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'20.67''N, 16°38'48.26''E, ± 150m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1923-07-01
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011719

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Flora moravica: Prope Mikulov ad viam
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'32.77''N, 16°38'24.39''E, ± 2000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1923-08-15
nálezce: G. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011764

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Nikolsburg: Abh. d. Polauer Berge
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'48.65''N, 16°38'48.26''E, ± 1200m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1931-06
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152323

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Mikulov: In graminosis collis "Pavlovské kopce"
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'38.06''N, 16°38'30.03''E, ± 2000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1925-08-05
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152253

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Flora moraviae merid. Jižní úklon Pálavsk. kopců pod zříceninou
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'40.38''N, 16°38'24.81''E, ± 150m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1923-08-03
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185586

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



318

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Flora moraviae merid. Křoví na již. svahu Palavsk. kopců pod zříceninou
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'40.12''N, 16°38'24.62''E, ± 100m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1923-08-03
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185583

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Flora moraviae merid. Pod pálavskou zříceninou
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'40.38''N, 16°38'24.81''E, ± 150m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1921-07-17
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185585

7166a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Mähren. Am Polauer Berge ober Polau
nejbližší obec: Pavlov u Dolních Věstonic, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'31.47''N, 16°39'58.85''E, ± 600m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1867-08-03
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185595

7170a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Bílé Karpaty: v údolí Jarkovce pod Šumárníkem u Kněždubu
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'39.99''N, 17°23'58.55''E, ± 300m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1933-06
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152274

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Moravia: mt. Bílé Karpaty: Strážnice: collis Šumárník supra pag. Kněždub
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'59.04''N, 17°23'40.56''E, ± 400m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1928-07-02
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185605

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



319

7252a

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Přídolí: v obci
nejbližší obec: Přídolí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'54.51''N, 14°21'7.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-02
nálezce: Dana Jenčová
pramen: Jenčová D. (2011): Synantropní květena vesnic na gradientu nadmořské výšky v jižní části Čech. - Ms. Diplomová práce
[depon in: Akademická knihovna, Jihočeská univerzita, České Budějovice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: údaj z diplomové práce zaměřené na květenu vesnic jižních Čech, včetně (polo)přirozených stanovišť uvnitř vesnic
(návesní louky, rybníky, potoky, apod.); datum a nálezci doplněny z nepublikované databáze (P. Koutecký)
ID: 14518079

původní jméno: Malva alcea
lokalita: /233/ Český Krumlov: u cesty nedaleko rozcestí do obcí Přídolí, Zahrádka, Český Krumlov
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'28.53''N, 14°22'23.73''E, ± 2500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1955
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Houfek J. (1968): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 185-192.
projekt: FLDOK
ID: 9294712

7252b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Bohemia merid., distr. Český Krumlov, opp. Kaplice, pag. Žďár: apud viam publicam ad opp. Kaplice versus
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'8.88''N, 14°29'15.44''E, ± 600m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1974-09-03
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14152254

7252d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 61. Kaplice: travnatý pruh mezi silnicí a lesem na začátku tělovýchovné stezky 1,2 km SZ náměstí
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'48.20''N, 14°29'4.90''E, ± 300m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1974
pramen: Albrechtová A. & Skalický V. (1977): Příspěvek ke květeně okolí Kaplice. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
17: 49-68.
projekt: FLDOK
ID: 8886730

7253a

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Besednice: okraj lesa při cestě k hájence.
nejbližší obec: Besednice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'27.62''N, 14°33'46.97''E, ± 100m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1969-07-30
nálezce: J. Křížek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 137121
ID: 14363650

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



320

7253c

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Benešov n. Č.: při silnici u obce Hradiště.
nejbližší obec: Hradiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'59.99''N, 14°33'8.91''E, ± 300m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1969-07-24
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 137120
ID: 14363651

původní jméno: orig.: Malva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Kaplice – 1 km vých. od města u silnice – 0,5 km záp. od Blanska, stráň – již. svah.
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'25.85''N, 14°30'31.31''E, ± 100m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1961-09-10
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 137131
ID: 14363643

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 92a. Mostky: v obci
nejbližší obec: Mostky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'25.20''N, 14°31'4.00''E, ± 200m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1974
pramen: Albrechtová A. & Skalický V. (1977): Příspěvek ke květeně okolí Kaplice. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
17: 49-68.
projekt: FLDOK
ID: 8886944

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Hradiště:mez při silnici směrem na Kaplici
nejbližší obec: Hradiště u Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'3.55''N, 14°31'53.41''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1969
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7037407

7253d

původní jméno: orig.: Bismalva alcea; M. Ducháček 2022: Malva alcea
lokalita: Česká republika. – Novohradské hory, Benešov nad Černou, ca 600 m J od kostela; fytochorion: 89; kvadrant: 7283d.
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'22.13''N, 14°37'35.29''E, ± 100m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2000-09-15
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 39827; coll. no: 231
ID: 14363485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



321

7254c

lokalita: Šestihektarové u Černého Údolí (= Č. Údolí S část); 7254ccc
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'22.76''N, 14°40'37.48''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-07-26
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 1; 29; s. str.; 19. 5.
2005, 9. 9. 2008
ID: 14454442

7263a

původní jméno: Malva silvestris ssp. eusilvestris
lokalita: Flora moravica. Slup - v křovinách na pravém břehu Dyje, 192 m s.m.
nejbližší obec: Slup, okres Znojmo
souřadnice: 48°46'58.36''N, 16°12'6.65''E, ± 150m
nadmořská výška: 192 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1969-07-14
nálezce: Eva Ševčíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. B. Slavík 19. 3. 1982: Malva alcea;
ID: 14011740

7263b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Gr. Tajax
nejbližší obec: Dyjákovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°46'16.83''N, 16°18'11.81''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1899-07-16
nálezce:  Schierl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14185596

7266b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 48.7908833 N, 16.8192861 E [Lednice, okolí cesty mezi vodárnou a silnicí na Valtice]
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'27.18''N, 16°49'9.43''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2021-08-07
nálezce: Eliška Tvrdíková
pramen: https://www.inaturalist.org/
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/90282496
ID: 14521930

7353b

lokalita: Radčice; 7353bad
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'52.77''N, 14°36'52.47''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-07-20
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 1; 24a; 160
kvetoucích lodyh; 22. 4. 2005, 27. 5. 2005, 9. 9. 2008
ID: 14454443

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



322

7367b

původní jméno: Malva alcea
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Lanžhot, 8,2 km jižně od kostela v obci, hrúd u lesní silnice, 153 m s. m.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'15.02''N, 16°57'53.47''E, ± 200m
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-08-14
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011738

lokalita: Distr. Břeclav: Lanžhot, písčitý hrúd Dúbravka 4,5 km JJZ obce, okraj borového porostu
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'31.26''N, 16°56'12.57''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-08-14
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189486

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 7367-b01
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'42.11''N, 16°55'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6301451

7367d

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 574. Lanžhot: Polínský vrch, 9,5 km J obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'28.66''N, 16°57'23.79''E, ± 2500m
nadmořská výška: 150-154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9067981

původní jméno: Malva alcea
lokalita: 7367-d03
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'42.09''N, 16°57'30.04''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6308591

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024




